
1

Distribution of Lychnis flos-cuculi in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan, Jiří Danihelka 

Map produced on: 15-01-2022

Database records used for producing the distribution map of Lychnis flos-cuculi published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Šluknovský výběžek: Liščí: cca 1km V od S okraje obce, mokřad v terénní depresi mezi lesními porosty, pramenní oblast
Liščího potoka, podmáčené olšiny
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°2'7.00''N, 14°21'56.00''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Čáp J. (2000): Rašeliništní mokřad u Liščí. - Severočes. Přír. 32: 93-94.
projekt: FLDOK
ID: 7900133

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Liščí: několik let vypuštěný a vegetací zarostlý rybník na Liščím potoce V od silnice na J okr. sady
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560651

4952d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Šluknov, Šluknovská pahorkatina, im Norden westlich der Stadt Šluknov
souřadnice: 51°0'25.00''N, 14°26'10.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1985049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



3

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Šluknov, westlich der Stadt
souřadnice: 51°0'14.00''N, 14°26'29.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1845532

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Hraběcí: rybník a přilehlá louka, zčásti zruderalizovaná, ca 1,4 km SZ od železniční stanice Šluknov (u silnice od
Šluknova)
datum: 1976-07
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560865

4956c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Frýdlantsko: Černousy okr.Liberec: "Boleslavská tůň" po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavy nedaleko továrny
"Severočes.dřevařské závody", dol. údolí říčky Smědé
nejbližší obec: Černousy okr. Libere, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 99-104.
projekt: FLDOK
ID: 9480342

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Obec Boleslav (okr. Liberec), náplavy na levém břehu říčky SMědé u obce
souřadnice: 51°0'35.00''N, 15°1'45.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Hejný S., Kopecký J., Jehlík V. et Krippelová T. (1979): Přehled ruderálních rostlinných společenstev Československa. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 89/2: 1-100.
projekt: ČNFD
ID: 2386401

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ves, levý břeh Smědé za továrnou na kraji obce
souřadnice: 51°1'12.00''N, 15°1'43.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025931

4956d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



4

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0078_031207_5_T1.6
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'46.48''N, 15°5'27.28''E, ± 61m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119477

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0078_031207_14_M1.6
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'18.32''N, 15°5'54.92''E, ± 137m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119867

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0078_031207_67_T1.1
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'34.96''N, 15°4'58.58''E, ± 74m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120312

5051b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Poustevna, H. Poustevna, Karlínský rybník
souřadnice: 50°59'48.50''N, 14°18'8.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318269

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Poustevna, H. Poustevna, Karlínský rybník
souřadnice: 50°59'48.80''N, 14°18'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318289

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Poustevna, H. Poustevna, Karlínský rybník
souřadnice: 50°59'50.70''N, 14°18'12.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



5

5052a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mikulášovice: louka od koupaliště a fotbalového hřiště k vých. při silničce ke stát.hranici
souřadnice: 50°57'1.00''N, 14°21'40.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956954

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mikulášovice: rybníček u žel.tratě 0.95km VJV od žel.zast.Mikulášovice-střed
souřadnice: 50°57'36.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956983

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mikulášovice: louky 1.9 km JV od žel.zast.Mikulášovice-střed
souřadnice: 50°57'2.00''N, 14°22'35.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-12
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957010

5052b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Království: chudé louky mezi Lučním a Lesním rybníkem jv. Šluknova
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 50°59'27.56''N, 14°28'33.21''E, ± 900m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-05-20
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726926

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Panský (Staré Křečany, okr. Děčín): louka 1 km S-SSV od žel. zast. Panský.
souřadnice: 50°57'27.00''N, 14°27'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-05-23
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2972215

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Šluknov, Lužické hory, Quellage oberhalb des linken Bachufers südlich von Šluknov
souřadnice: 50°59'55.00''N, 14°28'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1975-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



6

5052c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kopec
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'45.66''N, 14°24'35.54''E, ± 1933m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6543623

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'51.94''N, 14°23'53.80''E, ± 67m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6518315

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'47.79''N, 14°24'24.11''E, ± 71m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6393111

5052d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 18. Gem. Kyjov WSW von Krásná Lípa, Nordböhmischer Sandsteinbezirk, expoz. JZ,
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°54'33.00''N, 14°27'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1970-07-03
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886086

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vlčí Hora (Krásná Lípa, okr. Děčín): louka Z od silnice Vlčí Hora - Brtníky, 900 m Z kóty Vlčí hora
souřadnice: 50°56'22.00''N, 14°27'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-05-29
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2972306

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Staré Křečany (okr. Děčín): 1,22 km V od vrcholu Vlčí hory.
souřadnice: 50°56'23.00''N, 14°28'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-05-29
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2972337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



7

5053a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rumburk, Pivovarský /=Nový/ rybník 1,5 km SV středu města, cca 390 m n. m., louka při SZ okraji rybníka hojně
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'39.90''N, 14°34'9.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1981-10-25
nálezce: Lenka Tumová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v této době jen ojediněle kvetoucí exempláře"
ID: 14090758

5053c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rumburk, k. ú. Horní Jindřichov, průmyslová zóna Východ
souřadnice: 50°56'6.20''N, 14°33'34.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317436

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rumburk, k. ú. Horní Jindřichov, průmyslová zóna Východ
souřadnice: 50°55'60.00''N, 14°33'35.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317952

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Studánka, Kreis Česká Lípa, Wiesenkomplex am nördlichen Rand der Gemeinde Studánka
souřadnice: 50°54'50.00''N, 14°33'60.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984231

5055b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0078_031211_386_T1.1
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'58.55''N, 14°59'48.12''E, ± 80m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



8

5056a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Poustka u Frýdlantu, rybníky na Bulovském potoce
souřadnice: 50°57'34.10''N, 15°3'53.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-06-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318761

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Saň, Waldwiese ostlich der Ortschaft.
souřadnice: 50°59'18.00''N, 15°0'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2443244

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Višňová, Wiesenkomplex ostlich der Eisenbahnstrecke.
souřadnice: 50°58'24.00''N, 15°1'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2443202

5056b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Arnoltice, Auenlage am ostlichen Rand der Landstrasse
souřadnice: 50°57'37.00''N, 15°6'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442967

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bulovka
souřadnice: 50°57'48.77''N, 15°6'48.77''E, ± 74m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-06-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10381382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



9

5056c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kunratice, u potůčku Grundbach ZSZ od vrchu Pahorek
souřadnice: 50°55'40.00''N, 15°0'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-18
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1533346

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kunratice, u lesa SZ od vrchu Pahorek
souřadnice: 50°55'43.00''N, 15°0'50.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1533287

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kunratice, SZ strana vrchu Pahorek
souřadnice: 50°55'35.00''N, 15°1'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1533271

5056d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásný Les, Bachaue unterhalb der Kirche.
souřadnice: 50°56'30.00''N, 15°8'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442434

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0004_031223_313_T1.4
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'49.90''N, 15°7'35.58''E, ± 116m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



10

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°54'44.24''N, 15°6'21.92''E, ± 284m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10362051

5057a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jindřichovice p. Smrkem, Auenlage, ca 200 m vor der Kreuzung nach N. Město p. Smrkem
souřadnice: 50°57'41.00''N, 15°14'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442793

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jindřichovice p. Smrkem, Auenlage, ca 200 m vor der Kreuzung nach N. Město p. Smrkem
souřadnice: 50°57'41.00''N, 15°14'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442760

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okolí Frýdlantu: Horní Řasnice, Bachaue in der Mitte der Ortschaft.
souřadnice: 50°57'52.00''N, 15°11'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442677

5057b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dětřichovec, Bachaue am nordlichen Rand der Ortschaft
souřadnice: 50°57'14.00''N, 15°16'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



11

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°57'31.00''N, 15°15'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-07-16
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030597

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jindřichovice pod Smrkem, údolí potůčku blíže k. 358 S od obce
souřadnice: 50°57'41.00''N, 15°15'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025463

5057c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Raspenava, u potoka SSV od k. 461 JZ od stavení Hospoda v Lukách na úpatí Jizerských hor
souřadnice: 50°55'24.00''N, 15°10'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2022944

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0004_031223_116_T1.1
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'57.13''N, 15°11'0.10''E, ± 255m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128652

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0004_031224_524_X12
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'7.00''N, 15°11'34.40''E, ± 6m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánek
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129813

5057d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dětřichovec, Bachaue sudlich der Ortschaft, am Waldrand
souřadnice: 50°56'31.00''N, 15°16'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1974-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



12

5149d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Občasně kosená vlhká louka v pozvolném svahu v pásu podél okraje lesa, převažují porosty spol.
Junco-Molinietum s dominancí Deschampsia, místy přecházející do mokrých luk Scirpo-Caricetum brizoidis, místy s degradační fází
facie Carex brizoides, ost*
souřadnice: 50°48'35.96''N, 13°59'8.75''E, ± 164m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12833703

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Zarůstající mokrá lada v nivě hraniční vodoteče Olšového potoka s vegetace spol.
Lysimachio-Filipenduletum, přecházející do mokrých luk Polygono-Cirsietum heterophylli, v depresích ostrůvky ochuzených
nitrofilních porostů Phalariderum. Sukcese nálet*
souřadnice: 50°48'59.55''N, 13°59'51.04''E, ± 141m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12833802

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Mokrá prameništní lada v ploché údolnici pozvolných svahů údolí Olšového potoka, v podmáčrné
části spol. tužebníkových lad Lysimachio-Filipenduletum, k sušším okrajům přechází do ochuzených mezofilních porostů s prvky
spol. Meo-Cirsietum heterophyll*
souřadnice: 50°48'8.82''N, 13°59'18.41''E, ± 168m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12833936

5150c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 123. Sněžník: při silnici mezi rozcestím na Kristin Hrádek a rozcestím S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972505

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ostrov u Tisé; Lada v deluviu svahů u Ostrovského rybníka s vegetací mokrých luk a slatin. Slatinné partie s převahou Juncus
effusus, Carex nigra, hojné porosty Sphagnum,. Směrem do svahu přechází do vegetace Scirpo-Caricetum brizoidis s dominancí
Carex brizoides,*
souřadnice: 50°48'18.36''N, 14°2'44.62''E, ± 55m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-08-17
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12832344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



13

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Porosty přirozených mezofilních až vlhkých travnatých lad. Převažují porosty spol. horských luk
Meo-Cirsietum heterophylli (T1.2), ve vlhkých partiích vegetace mokrých luk Scirpo-Caricetum brizoidis (T1.2), často degradujícími do
podoby facií Carex *
souřadnice: 50°48'14.79''N, 13°59'59.26''E, ± 222m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12832779

5150d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 124. Sněžník: při silnici od křížovatky v obci po rozcestí S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°48'7.60''N, 14°4'54.10''E, ± 500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972649

5151b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 67. Růžová: pískovna u rozcestí na JV úpatí Pastevního vrchu
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce:  Pyšek; Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970931

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 54. Růžová: obec
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970479

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 63. Mezní Louka: cesta k Malé Pravčické bráně
nejbližší obec: Mezní Louka, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970741

5151c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



14

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Maxičky, in der Gemeinde, W von der Strasse
souřadnice: 50°48'47.00''N, 14°10'47.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1976-05-31
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1991610

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Maxičky, Bergland Děčínské stěny, Bachaue in der Ortschaft Maxičky
souřadnice: 50°48'40.00''N, 14°10'45.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1975-07-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984198

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'4.95''N, 14°13'58.79''E, ± 67m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-06-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10682866

5151d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 48. Arnoltice: louky u koupaliště JV obce
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970006

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 358. Nová Oleška: louky mezi obcí a Olešským rybníkem
nejbližší obec: Nová Oleška, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979982

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 50. Janov: lesní cesta od přehrádky po silnici Janov-Arnoltice
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



15

5152a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 75a. Dno údolí Kamenice meyi cestou od J okraje Vysoké Lípy a vtokem potoka od Mezní Louky
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971228

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jetřichovice u Děčína
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°52'15.14''N, 14°23'36.07''E, ± 3925m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-06-11
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6567917

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°51'26.32''N, 14°23'4.17''E, ± 48m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-06-11
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6537225

5152b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jetřichovice: údolí potoka od rozcestí U Sloupu pod rozcestí Na Tokáni, asi 3,1 km SV - 4,4 km VSV od kostela (okraje cesty,
lesy, pískovcové skály, potok)
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'16.00''N, 14°26'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2015-09-26
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224991

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 495. Chřibská: Marschnerova louka v nivě potoka asi 1400 m SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'24.00''N, 14°28'28.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



16

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 3./MO+Pl/ PR Marschnerova louka, leží v Z cípu CHKO Lužické hory v k. ú. Dolní Chřibská, u stavení tzv. Liščí Bělidlo, sušší
louka v SZ části rezervace
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.00''N, 14°28'26.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996
nálezce: K. Morávková; Marta Plánská
pramen: Plánská M. (1997): Přírodní rezervace Marschnerova louka v Dolní Chřibské. - Severočes. Přír. 30: 93-102.
projekt: FLDOK
ID: 9428335

5152c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Růžák, Mezní louka, 441 E 12, U Starého mlýna
souřadnice: 50°50'52.00''N, 14°22'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1955-06-22
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=51
ID: 230566

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Srbská Kamenice
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'15.34''N, 14°20'17.61''E, ± 2924m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-06-14
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6470674

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'8.87''N, 14°21'38.16''E, ± 61m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-06-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6416106

5152d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 478. Líska: podmáčená louka a lem cesty na SV úpatí Zlatého vrchu
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'7.00''N, 14°27'39.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



17

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 483. Líska: mírně podmáčená louka u hájovny Křížový Buk SV od obce
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'9.00''N, 14°29'40.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446722

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: SPR Studený vrch
souřadnice: 50°49'56.00''N, 14°27'20.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1985-11
nálezce: J. Novák
pramen: Blažek L., Böswartová J., Novák J. et Sýkora T. (1985): Fytocenoindikace stupně podmáčení půd pro meliorace na úseku
"Studený" v Lužických horách a zhodnocení přírodních prvků významných z hlediska ochrany přírody a krajiny. - Ms. [Inventariz.
průzk.; dep
projekt: ČNFD
ID: 2360126

5153a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1. Louka s jezírkem na JZ úbočí hradu Tolštejn, kvádr.pískovce /u obce Rozhled/
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'21.50''N, 14°34'46.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740417

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 96. Horní Podluží: V okraj Velkého rybníka a louky
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971902

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 471. Jedlová: sušší a podmáčené ochuzené louky na S úpatí vrchu Jedlová (V od zelené tur.cesty od chaty Zvoneček ke
Křížové hoře)
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'35.00''N, 14°33'59.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



18

5153b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tolštejn, Wiesen südlich der Burg Tolštejn
souřadnice: 50°51'14.00''N, 14°34'55.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1981-06-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1843987

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0073_022405_195_T1.1
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°53'44.74''N, 14°36'3.56''E, ± 106m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5870858

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0073_022405_336_T1.1
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'19.57''N, 14°35'4.02''E, ± 87m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5871511

5153c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 457. Jedlová: okolí lesní cesty mezi železnič.stanice Jedlová a údolní nádrží Chřibská
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'44.00''N, 14°32'24.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445743

5153d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 10. Olšína Z od chaty Luž TJ Jiskra Mimoň, velmi vlhké stanoviště
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



19

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 14. Louka po obou stranách polní cesty z chaty Luž do Horní Světlé představuje typic.podmáč.louku, včetně rybníčku L od
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741328

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 413. Rousínov: v osadě
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'14.00''N, 14°35'59.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444646

5154c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 16. Louka V od Dolní Světlé, při cestě do Krompachu, jde o vlhčí louku
nejbližší obec: Dolní Světlá
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741520

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Heřmanice, Lužické hory, Bachaue nordwestlich der Ortschaft Heřmanice
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°42'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984117

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Heřmanice, Bachaue nordwestlich der Ortschaft Heřmanice
souřadnice: 50°48'8.00''N, 14°42'43.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844689

5154d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



20

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 383. Kněžice: nekosené mokré louky v meandru Kněžického potoka, ca 1 km JJV-J kostela v Petrovicích
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°46'6.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444093

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Sedlo, Lužické hory, südlicher Rand der Ortschaft Dolní Sedlo
souřadnice: 50°49'55.00''N, 14°49'50.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983809

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice, Lužické hory, Bachaue südlich der Ortschaft Petrovice
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°46'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983726

5155c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Suchá, Lužické hory, Hangwiesen an der Strassenkurve in der Ortschaft Dolní Suchá
souřadnice: 50°48'59.00''N, 14°51'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984155

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Sedlo, Lužické hory, Hangwiese bei der Bushaltestelle Horní Sedlo
souřadnice: 50°49'10.00''N, 14°50'15.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



21

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Sedlo, Lužické hory, Hangwiese an der Strassenkurve in der Ortschaft Horní Sedlo
souřadnice: 50°49'10.00''N, 14°50'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983973

5155d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bílý Kostel n. Nis., silniční křižovatka vých. od středu obce
souřadnice: 50°49'11.00''N, 14°55'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312605

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bílý Kostel nad Nisou, Pekařka
souřadnice: 50°49'48.00''N, 14°56'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-05-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310821

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ještědský hřbet, Bílý Kostel n. N., 50 m JZ k. 402 m, porost 125 A 2.
souřadnice: 50°49'25.00''N, 14°55'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-08-07
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1528749

5156a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0077jh_031402_39_T1.4
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°53'45.96''N, 15°3'48.71''E, ± 147m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154207

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0077jh_031402_119_T1.4
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°53'27.96''N, 15°4'29.17''E, ± 168m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



22

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0077jh_031402_55_T1.4
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°53'50.50''N, 15°3'52.13''E, ± 108m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154406

5156b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jizerské hory, Oldřichov-Filipka, SV okraj obce nad L břehem potoka
souřadnice: 50°51'33.00''N, 15°5'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1987-03-07
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1479157

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Raspenava_3390235
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'27.19''N, 15°8'7.51''E, ± 75m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-22
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5441476

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0004_031403_17_T1.10
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'19.25''N, 15°9'45.97''E, ± 175m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6155704

5156c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Oldřichov v Hájích, údolí Včelího potoka, dílec 570 C
souřadnice: 50°50'54.90''N, 15°3'45.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-06-02
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281809

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Liberec-Krásná Studánka, u rybníka "Kačák"
souřadnice: 50°48'1.00''N, 15°2'3.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2000-06-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



23

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Ves u Chrastavy, 930 m ssv. od Novoveského vrchu
souřadnice: 50°49'43.50''N, 15°1'43.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2000-06-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312911

5156d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Oldřichov v Hájích, niva Jeřice nad tratí
souřadnice: 50°50'49.00''N, 15°5'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317267

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Oldřichov v Hájích, niva Jeřice nad tratí
souřadnice: 50°50'49.00''N, 15°5'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317284

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3410413
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'47.63''N, 15°9'26.53''E, ± 74m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-06-15
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039336

5157a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /196/ Štolpišská silnice /J Hejnice/
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: s. d.
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987520

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jizerské hory, Bílý Potok, V za pilou, S nad silnicí
souřadnice: 50°52'23.00''N, 15°14'7.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1987-02-07
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1478996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



24

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0004_031403_147_T1.1
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'27.17''N, 15°10'48.72''E, ± 41m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6156174

5157c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 176. Kristiánov: louky
nejbližší obec: Kristiánov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°11'8.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433511

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3410416
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'42.34''N, 15°11'6.32''E, ± 10m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-06-15
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5452685

5158c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.5,6. Bukovec: čedič.vrch, pralouka, (v závětrném prostoru), JJV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a 1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-06-02
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906797

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.4. Bukovec: čedič.vrch, pralouka, (v závětrném prostoru), JV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a 1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-06-10
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



25

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.1,2. Bukovec: čedič.vrch, pralouka, (v závětrném prostoru), JJV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a 1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-06-10
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906706

5158d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Harrachov, okolí české strany celnice
souřadnice: 50°48'21.88''N, 15°25'32.55''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924050

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Harrachov, dolní část lesní cesty k vodárně V od celnice
souřadnice: 50°48'16.94''N, 15°25'37.03''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924132

5247c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český Jiřetín, am SW-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°42'0.00''N, 13°32'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1991077

5247d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 10. Český Jiřetín: Mackovské louky, od býv.osady Mackov po Pastviny a Žebrácký roh.
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Teplice
souřadnice: 50°42'34.00''N, 13°37'4.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



26

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tokaniště
nejbližší obec: Oldřiš u Moldavy, okres Teplice
souřadnice: 50°42'24.90''N, 13°39'20.42''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03
nálezce: Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Vladimír Bejček; Pavel Tyner; Jakub Esterka
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261548

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žebrácký roh Moldava okr.Teplice
nejbližší obec: Mackov, okres Teplice
souřadnice: 50°42'37.67''N, 13°35'48.03''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Jan Farkač; Vladimír Bejček; Josef Linhart
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7231484

5248c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Moldava, hinter dem O-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°42'56.00''N, 13°40'53.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990861

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rašelinový potok Moldava okr.Teplice
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°43'40.31''N, 13°43'15.08''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Josef Linhart; Jan Farkač; Vladimír Bejček
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7230740

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Moldava; nekosené, místy sušší s vlivem odvodnění
souřadnice: 50°42'57.49''N, 13°40'12.34''E, ± 103m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11539421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



27

5248d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přední Cínovec, 1 km NO von Gipfel 880 m
souřadnice: 50°43'47.00''N, 13°48'41.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990897

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Cínovec; Pás vlhké louky podél ploché údolnice mezi pozemky pastvin, nejblíže spol. Junco – Molinietum s přechody do R2.2
až R2.3 podél údolnice, resp. T2.3 v sušších místech pásu. Dál od údolnice přechází do T1.2.
souřadnice: 50°43'52.97''N, 13°45'17.18''E, ± 497m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-11
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11480810

5249a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 14. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: křovinami zarůstající svahové louky mezi polem a bezejmenným pravostran přítokem
Rybného potoka, (navazuje na lok.3,), (průzkum proběhl v r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'14.00''N, 13°54'57.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903961

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 3. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: prameniště mokřady a mezofilní louky na ZSZ-SZ úpatí vrchu, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.00''N, 13°54'58.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903384

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Svahy boční úžlabiny v údolí Rybného potoka s porosty svěžích až mokrých lad silně
porůstajících nálety. Degradující spol. Meo – Cirsietum heterophylli (T1.2) s přechody do Festuco – Nardetum (T2.3B) v sušších
partiích svahů níž v prameništních part*
souřadnice: 50°47'6.64''N, 13°54'30.50''E, ± 284m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12884355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



28

5249b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 67. Libouchec: louka na L břehu Jílovského potoka 1,1-1,15km SSV-SV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'12.00''N, 13°58'57.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898479

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 56. Panenská (u Petrovic): sušší a podmáčené louky 0,75-0,9km VJV od osady, u křížovatky cest "Liščí kámen", /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'25.00''N, 13°59'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898196

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 53. Panenská (u Petrovic): mokřad v loukách 0,75-0,85km VSV od osady, /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'41.00''N, 13°59'8.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898120

5249c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 22. Mokřiny Z od Adolfova - Černá louka.
nejbližší obec: Adolfov, okres Teplice
souřadnice: 50°44'3.00''N, 13°53'47.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130827

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Habartice, Wiesenkomplex am nördlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°43'25.00''N, 13°52'50.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-07-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



29

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 43. Horní Krupka: skiareál Komáří vížka, sjezdovka Cvičná louka na V svahu Liščího vrchu (k. 776,4), úzká spodní strmá
dojezdová část
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'22.65''N, 13°52'19.35''E, ± 90m
nadmořská výška: 640-765 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
ID: 14106300

5249d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 19. Strmá část sjezdovky v Dolní Telnici zvaná Buben.
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'58.00''N, 13°55'25.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130753

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 18. Dolní část sjezdovky v Dolní Telnici.
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'3.00''N, 13°55'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130721

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 16. Cesta podél Telnického potoka včetně okolních bučin, souběžně se silnicí do Zadní Telnice
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'45.00''N, 13°57'41.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130588

5250a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 89. Libouchec: ochuzená, mírně podmáčená lada na L břehu potoka Tisá 1,3-1,5km JV od vrchu Hájek (k.589,6m), /autor
uvádí ftg.okr.25b, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'51.00''N, 14°1'55.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



30

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 87. Libouchec: podmáčený listnatý háj a přilehlá lada podél drobného potoka na SSZ okraji obce 1,3-1,55km JV od vrchu
Hájek (k.589,6m), /autor uvádí ftg.okr.25b, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'47.00''N, 14°1'58.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899291

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 84. Libouchec: zmeliorovaný, křovinami zarůstající mokřad na okraji lesa cca 1,3km J od vrchu Hájek (k.589,6m), /autor
uvádí ftg.okr.25b, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'59.00''N, 14°1'36.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899123

5250b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louka ve Sněžníku pod hotelem
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°47'9.10''N, 14°5'10.80''E, ± 100m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090757

5250c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 73. Libouchec: meze a fragmenty louček nad L břehem Jílovského potoka na ZJZ okraji obce cca 1,45km SV-VSV od vrchu
Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'51.00''N, 14°0'3.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898718

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Teichrand südöstlich der Gem. Žďár.
souřadnice: 50°43'25.00''N, 14°1'40.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1969-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



31

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0160cs_024102_62_T1.1
nejbližší obec: Radešín u Lipové, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'9.79''N, 14°3'33.41''E, ± 143m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2003
nálezce: Roman Kroufek
pramen: Roman Kroufek. u0160cs: u0160cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6044310

5250d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 138. Javory: roklinatý les S obce
nejbližší obec: Javory, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973181

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 136. Čermná - Mnichov: lesíky a okraje polí na S svazích návrší 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972836

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0082cs_024103_24_T1.1
nejbližší obec: Šachov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'51.05''N, 14°8'13.06''E, ± 276m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Denisa Rykrová
pramen: Denisa Rykrová. u0082cs: u0082cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6044570

5251a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 261. Horní Chlum: louky na Velkém Chlumu
nejbližší obec: Horní Chlum
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977275

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 31. Horní Žleb: silnice v obci
nejbližší obec: Horní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'30.70''N, 14°13'40.60''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



32

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0201cs_022318_628_T1.1
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'20.28''N, 14°10'6.53''E, ± 141m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0201cs: u0201cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5853612

5251b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 294. Dobrná: louka nad silnicí JZ obce
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977916

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 292. Dobrná: louka mezi silnicí a potokem JV vrchu Špičák
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978248

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 18. Ovesná: louky s kamennými snosy západně od obce
nejbližší obec: Ovesná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'13.00''N, 14°16'35.47''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13911187

5251c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 257. Lesná: louky, křoviny a suťové lesíky při červené značce mezi obcí a Hůrkou
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977117

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0082cs_024103_21_T1.4
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'31.93''N, 14°10'31.40''E, ± 240m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Denisa Rykrová
pramen: Denisa Rykrová. u0082cs: u0082cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6044549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



33

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křešice u Děčína
souřadnice: 50°44'55.76''N, 14°12'30.21''E, ± 12m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-05-28
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 10246373

5251d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 302. Mlatce: Ploučnice a louka u železničního mostu
nejbližší obec: Mlatce, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978577

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 300. Huntířov: louky na S-SV svahu kóty Dobrná
nejbližší obec: Huntířov, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978557

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 307. Františkov: travnatý svah Z nádraží
nejbližší obec: Františkov
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978748

5252a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Veselé
nejbližší obec: Veselé, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.28''N, 14°23'12.81''E, ± 3227m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-05-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6563539

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Železniční zastávka Veselé pod Rabštejnem
nejbližší obec: Veselé, okres Děčín
souřadnice: 50°47'39.89''N, 14°21'47.18''E, ± 63m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-05-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6523552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



34

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Olešský břeh
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'49.75''N, 14°20'36.69''E, ± 81m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6563265

5252c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 19. (5251) Starý Šachov: louky a lesní lemy mezi silnicí a S úpatím vrchu Kamenec (k.519,0)
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'25.00''N, 14°21'47.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137895

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 342. Karlovka: cesta po okraji lesa a pole SV obce
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979695

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 326. Žandov: rumiště a skalnaté svahy SV nad nádražím
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979283

5252d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 362. Stružnice: okolí nejhořejšího Stružnického rybníka
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980080

5253a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 275. Nový Bor: podmáčená louka a lada podél silnice na J okraji města
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'3.00''N, 14°32'41.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



35

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0127_022424_532_T1.1
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'1.91''N, 14°32'29.51''E, ± 177m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6019709

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0127_022424_793_X5
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'36.83''N, 14°31'22.12''E, ± 444m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6019745

5253b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 418. Svor: bažina před tratí při cestě k viaduktu
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'37.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444745

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lužické hory, skupina Klíče: podmáčené louky, horní Z část Svoru
souřadnice: 50°47'28.00''N, 14°35'13.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-26
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2181161

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Cvikov_9460315
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'15.04''N, 14°38'32.96''E, ± 32m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2005-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0946. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5966331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



36

5253c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: soustava Manušických rybníků: SZ od České Lípy na k.ú.obce Manušice, soustavu ryb.tvoří ryb. Velký a Malý Silniční, Velký a
Malý Široký, Horní, Prostřední, Dolní, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí Bobří
potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°30'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901248

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 272. Nový Bor: smíšený les a lemy lesní cesty na S stráni Chotovického vrchu
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°32'38.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441752

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 266. Pihel: podmáčený remízek a louka cca 0,9 km VJV od obce
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'50.00''N, 14°33'18.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441116

5253d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 261. Bukovany: rybníčky na JV okraji obce
nejbližší obec: Bukovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'46.00''N, 14°35'2.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441353

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 281. Svojkov: J část obce, okolí domků při zelené tur. zn., 0,8 km J kapličky
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'51.00''N, 14°35'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



37

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 316. Sloup: louka J silnice při žluté tur. zn. 2,2 km VSV od kostela
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'26.00''N, 14°37'9.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442706

5254a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 328. Kunratice: při silnici J obce
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'39.00''N, 14°40'35.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442972

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 339. Velký Valtinov: na okraji lesa u rybníka na Růžovém potoce nad Hrubým rybníkem
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'8.00''N, 14°43'18.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443160

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velký Valtinov - třešňový sad V od Selského vrchu
souřadnice: 50°45'41.40''N, 14°43'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996588

5254b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 375. Kněžice: dno a travnaté svahy úpadu levostranného přítoku Kněžického potoka pod S svahem Vodárenského vrchu
(vrchol ca 1 km JV kaple v obci a ca 0,45 km S kóty 369,4)
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'13.00''N, 14°46'45.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443968

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jablonné v Podj., Markvartice, niva Panenského pot. pod bazilikou
souřadnice: 50°45'52.00''N, 14°45'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000-05-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



38

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jablonné v Podj., Markvartice, niva Panenského pot. pod bazilikou
souřadnice: 50°45'55.00''N, 14°46'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000-05-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314570

5254c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 353. Velký Valtinov: hráz Hrubého rybníka u cesty Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'34.00''N, 14°43'31.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443470

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velký Valtinov - pravý břeh Panenského potoka pod Františkovem
souřadnice: 50°44'50.20''N, 14°44'44.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996748

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velký Valtinov - pravý břeh Panenského potoka Z od osady Tlustecká
souřadnice: 50°43'34.50''N, 14°43'28.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-21
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996827

5254d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Postřelná - niva Kubínského potoka ve vsi
souřadnice: 50°44'11.10''N, 14°45'8.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996725

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velký Valtinov - J od osady Františkov, lesní louka
souřadnice: 50°44'52.80''N, 14°44'59.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-07-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



39

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320378

5255a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10079641

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°47'47.69''N, 14°52'5.52''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10079642

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10079643

5255b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ještědský hřbet, Rokytnice, 650 JJV k. 554 m, S "Červeného kříže", porost 232 B 15?
souřadnice: 50°46'38.00''N, 14°57'3.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-09-25
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1529972

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10079684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



40

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°47'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10079685

5255c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0065_031324_254_T1.1
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'39.55''N, 14°54'49.72''E, ± 628m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148835

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0058_031323_325_T1.4
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'30.70''N, 14°49'58.51''E, ± 373m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6146788

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0058_031323_325_T1.4
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'30.70''N, 14°49'58.51''E, ± 373m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6146798

5255d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Janův Důl, Zadní Ves (u Rozstání)
souřadnice: 50°42'33.40''N, 14°57'41.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2009-06-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302150

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rozstání
souřadnice: 50°43'10.70''N, 14°57'50.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



41

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rozstání
souřadnice: 50°43'10.90''N, 14°57'50.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300254

5256a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv./ od Star. a Nových Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
/popis lokality navazuje na Sbor. Sev.muzea 18/1992:28/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995772

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /4/ Liberec: /Z/ území asi 9,8 km /čtv./, od Otašova po Karliky /popis lokality navazuje na Sbor.Sev. muzea 18/1992:28/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996014

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Liberec-Růžodol I, průmyslová zóna Sever
souřadnice: 50°46'29.00''N, 15°1'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999-06-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313628

5256b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996254

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Liberec-Rudolfov
souřadnice: 50°47'27.00''N, 15°6'45.00''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-06-20
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1326233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



42

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bedřichov u Jablonce n. N.
souřadnice: 50°47'31.30''N, 15°8'19.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318535

5256c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/ rozloha asi 19,5 km /čtv./ od Již. hranic města po Dlouhý Most, přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystrá /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea 18/1992:30/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996837

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Minkovice
souřadnice: 50°42'40.70''N, 15°2'45.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2008-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300430

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Liberec-Doubí
souřadnice: 50°44'22.00''N, 15°3'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311817

5256d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Proseč nad Nisou, Horní Proseč
souřadnice: 50°43'42.00''N, 15°7'57.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-06-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301727

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Proseč nad Nisou, H. Proseč, obytný soubor Domovina
souřadnice: 50°43'56.10''N, 15°8'47.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2001-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



43

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Proseč nad Nisou, H. Proseč, obytný soubor Domovina
souřadnice: 50°43'56.00''N, 15°8'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2001-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319043

5257a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Janov n. Nis., Hrabětice
souřadnice: 50°47'24.60''N, 15°11'1.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-07-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1306728

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Janov n. Nis., Hrabětice
souřadnice: 50°47'12.30''N, 15°11'21.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-07-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1306991

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Karlov u Josefova Dolu, "Podkova"
souřadnice: 50°46'49.10''N, 15°12'16.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 693 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-07-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1307149

5257b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Albrechtice v Jizerských horách, při silnici do Jos. Dolu, podél toku Kamenice
souřadnice: 50°45'50.40''N, 15°16'3.30''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-06-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1326896

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Desná, Desná I, při silnici směr Protržená přehrada (v zástavbě)
souřadnice: 50°46'0.70''N, 15°17'56.40''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1327986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



44

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Albrechtice v Jizerských horách, při silnici do Jos. Dolu, podél toku Kamenice
souřadnice: 50°45'50.40''N, 15°16'3.30''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-06-19
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1326870

5257c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přehradní nádrž v S části Jablonce nad Nisou zvané Mšeno nad Nisou, SV strana nádrže je ohraničená územím Jizerských
hor, zbylým obvodem sousedí brsprostřed. s městskou zástavbou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'15.90''N, 15°10'23.40''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír. 33-34: 131-149.
projekt: FLDOK
ID: 7904907

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jablonecká přehrada, neboli nádrž Mšeno se nachází mezi obcemi Mšeno a Jablonec n. Nis.
nejbližší obec: Jablonec n. Nis.
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1983): Vegetační poměry a pobřežní květena Jablonecké přehrady. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 13:
63-82.
projekt: FLDOK
ID: 8984373

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'12.00''N, 15°10'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1147253

5257d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tanvald, při silnici do Jos. Dolu, podél toku Kamenice
souřadnice: 50°44'56.90''N, 15°16'1.00''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-06-19
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1327082

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jizerské hory, Tanvald-Německý Šumburk, V za obcí
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°19'5.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1986-06-18
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1479364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



45

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0048_033205_761_T1.1
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'35.78''N, 15°16'27.98''E, ± 232m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2002-09-01
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0048: l0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6235430

5258a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 14. sním. 40.: Krkonoše: Harrachov: Annenské údolí, 1,2 km ZSZ od kostela, orient.JJZ
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'25.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-13
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9520086

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 6. sním. 16,17.: Krkonoše: Harrachov: aluviální poloha v Z části obce, orient. SSV
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'27.00''N, 15°24'57.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-06-20
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515429

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Polubný, PP Tesařov
souřadnice: 50°45'33.20''N, 15°21'33.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1309449

5258b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 14. sním. 46.: Krkonoše: Harrachov: Zákoutí, 0,5 km SSV od kostela, orient. ZJZ
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'30.00''N, 15°26'12.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-12
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9520298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



46

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 14. sním. 53.: Krkonoše: Rýžoviště: Z okraj enklávy, orient. VSV, /JV Harrachova/
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'31.00''N, 15°26'38.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-11
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9520578

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 19. sním. 80.: Krkonoše: Harrachov: Rýžoviště: 0,7 km SV Janovy skály, orient. V
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'21.00''N, 15°26'30.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-01
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9526461

5258c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okr. Jablonec nad Nisou: Zlatá Olešnice: květnatá louka u silnice 1,6 km S od kostela sv. Martina. 617 m n. m.
nejbližší obec: Zlatá Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'13.00''N, 15°20'57.90''E
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2021-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098351

5258d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rokytnice nad Jizerou: vlhká louka u Horních domků, 800 m
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'39.90''N, 15°29'25.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
pramen: Šourek J. (1970): Květena Krkonoš: český a polský Krkonošský národní park. – Academia, Praha, 451 s.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v publikaci uveden pramen: Güttler E. (1951, 1959 a 1963)
ID: 14086297

5259a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /JS/Če96/ Krkonoše: býv. Jestřábí Boudy (1375-1380) /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'13.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 1375-1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1996
nálezce:  Čermáková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9534755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



47

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/ Krkonoše: Labská bouda /S Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'13.00''N, 15°32'40.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1994
pramen: Wagnerová Z. (1996): Synantropní flóra u Labské boudy a bývalé Kotelské boudy v západních Krkonoších. - Příroda 5:
159-177.
projekt: FLDOK
ID: 9569029

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /JS/W90-95/ Krkonoše: býv. Jestřabí Boudy (1375-1380) /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'13.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 1375-1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9534987

5259b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krkonoše: nad Fučíkovými Boudami /S-SZ Špindl. Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'8.00''N, 15°35'7.00''E
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482816

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 19. sním. 4.: Krkonoše: Špindlerův Mlýn: Jelení Boudy, S část enklávy, orient.JZ
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°37'0.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-24
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524100

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Špindlerův Mlýn: Jelení Boudy; S část enklávy
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°37'0.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-24
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1813736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



48

5259c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 6. sním. 2.: Krkonoše: Horní Mísečky: luční enkláva v horní části obce, orient.JZ
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'9.00''N, 15°34'3.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-07-14
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514714

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zadní Mísečky, Wiesenkomplex in der Gemeinde
souřadnice: 50°44'15.00''N, 15°34'20.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-07-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1975): Cirsium heterophyllum-Feuchtwiesen und ihre pflanzensoziologische Charakteristik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 10: 59-65.
projekt: ČNFD
ID: 1824836

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vítkovice in Krkonoše, Talwiese nahe dem Hotel Skála
souřadnice: 50°42'40.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-07-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1975): Cirsium heterophyllum-Feuchtwiesen und ihre pflanzensoziologische Charakteristik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 10: 59-65.
projekt: ČNFD
ID: 1824769

5259d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 10. sním. 6.: Krkonoše: Špindlerův Mlýn: svahové prameniště nedaleko kempu, orient. SZ
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.00''N, 15°36'27.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-30
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9516475

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Špindlerův Mlýn; svahové prameniště nedaleko kempu
souřadnice: 50°44'15.00''N, 15°36'30.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1806209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



49

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krkonoše (bez bližšího udání lokality)
souřadnice: 50°42'40.00''N, 15°38'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: W. Matuszkiewicz
pramen: Matuszkiewicz W. et Matuszkiewicz A. (1975): Mapa zbiorowisk roślinnych Karkonoskiego Parku Narodowego. - Ochr. Przyr.,
Kraków, 40: 45-112.
projekt: ČNFD
ID: 1877647

5260c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1. Krkonoše: Soupis druhů cévnatých rostlin v lokalitě Chalupa na rozcestí, zkoumané území má velikost 4,8 km čtv., leží
na malé nelesní enklávě mezi Zadní Planinou, Zelenou strání, Světlým vrchem a Vlhkým dolem./nachází se ZSZ Pece
p.Sněžkou,pozn.Tomšovicová 16.3.2005/
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'20.00''N, 15°40'28.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1996
pramen: Málková J. (1997): Zhodnocení vegetace a návrh obnovy přirozené druhové skladby porostů v lokalitě Chalupa na rozcestí
ve východních Krkonoších. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 9768284

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /15/M93-97/ Krkonoše: Cesta Výrovka - Chalupa na Rozcestí (1360-1350)- tur.zásobovací, zpevněná vápencem po r. 1970 /SZ
Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'46.00''N, 15°40'36.00''E
nadmořská výška: 1350-1360 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9534236

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /BU/M93-97/ Krkonoše: Chalupa na Rozcestí (Bufet) (1350)/SZ Pece p.Sn
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'20.00''N, 15°40'29.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9534586

5260d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



50

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 5. sním. 4.: Krkonoše: Horní Malá Úpa: luční enkláva na JZ okraji, orient.JV
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'16.00''N, 15°49'11.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-28
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514597

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 19. sním. 38.: Krkonoše: Horní Malá Úpa: 2 km JV Svorové hory (1410,3 m), svah končícího údolí za Poděbradskou
boudou, orient.JJV
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.00''N, 15°47'30.00''E
nadmořská výška: 965 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-07-10
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9525159

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Malá Úpa; luční enkláva na JZ okraji
souřadnice: 50°44'20.00''N, 15°48'30.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1804403

5261c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 14. sním. 28.: Krkonoše: Horní Albreřice: 1 km JJV od vrcholu Albeřického vrchu (943,5 m), orient. V
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'3.00''N, 15°50'27.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1981-07-10
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519547

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Albeřice; nepravidelně kosená vlhčí louka podél drobného toku s náznakem R2.2
souřadnice: 50°41'59.00''N, 15°50'55.71''E, ± 120m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11449155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



51

5346c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, Brandov
souřadnice: 50°38'7.00''N, 13°23'12.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280673

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, Brandov
souřadnice: 50°38'7.00''N, 13°23'12.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280642

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, Brandov
souřadnice: 50°38'9.00''N, 13°23'10.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280180

5346d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Ves v Horách, Wiesenkomplex an der Kreuzung N. Ves-Mníšek
souřadnice: 50°36'5.00''N, 13°27'52.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1972-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829581

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0205_023118_70_R2.2
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°36'8.39''N, 13°28'59.92''E, ± 225m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



52

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0205_023118_206_T1.5
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°36'6.77''N, 13°28'22.04''E, ± 151m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026799

5347a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 11. Fláje: okolí silnice od učiliště k plavebnímu kanálu, Z směrem.
nejbližší obec: Fláje u Čes.Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°41'36.00''N, 13°34'19.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142077

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory: 1km SW from the westernmost shore of the Fláje reservoir, district of Litvínov (June-July 1989). (50,36N,
13,37E).
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°40'18.00''N, 13°34'15.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07
pramen: Pyšek P. (1990): The influence of Calamagrostis villosa on the species diversity of deforested site in the Krušné hory Mts.. -
Preslia 62: 323-335.
projekt: FLDOK
ID: 7965877

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 3. Klíny: vrchy Pestrý a Jelení Hlava, údolí Pstružího potoka a JZ svahy vrchu Bradáčov.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°40'43.00''N, 13°32'45.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955120

5347b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 9. Fláje: J od vodní nádrže Fláje k vrchu Palouček.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'20.00''N, 13°35'57.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955864

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Fláje - 5347
souřadnice: 50°40'26.48''N, 13°35'48.07''E, ± 3003m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7264953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



53

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Fláje - 5347
souřadnice: 50°40'26.48''N, 13°35'48.07''E, ± 3003m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03-31
nálezce: Vít Dvořák; Vladimír Bejček; Pavel Tyner; Jakub Esterka; Josef Švankmajer; Karel Šťastný
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7265538

5347c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3.sním.11. Lounice bei Litvínov: 0,5km NO der Gemeinde, orient.S.
nejbližší obec: Lounice u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°34'10.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-06-02
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265910

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1. Klíny: mezi silnicí na Český Jiřetín a potokem Svídnice, od hájenky na S okraji obce Klíny k PR Černý rybník
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'52.00''N, 13°32'2.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7954979

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'29.50''N, 13°33'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748109

5347d

lokalita: Litvínov /o. Most/: vlhká lesní louka necelý km od města v zatáčce silnice k Písečné /za odbočkou z větší silnice k Horní Vsi/, J
exp., od Z, S a V chráněno lesem, u potůčku, podklad rulový /úpatí Krušných hor/
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'7.20''N, 13°35'14.50''E, ± 350m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-06-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090701

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 25a. Krušnohorské podhůří. Litvínov, 1 km Z od města, vlhká louka u lesa v úhlu silnice do Horní Vsi a silničky do Písečné
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'5.80''N, 13°35'29.10''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-06-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



54

5348a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Střelenská louka
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'53.93''N, 13°44'53.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Vstavačová louka u Střelné. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7085666

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Grünwaldské vřesoviště
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'23.54''N, 13°39'57.07''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03
nálezce: Jakub Esterka; Pavel Tyner; Josef Švankmajer; Vít Dvořák; Karel Šťastný; Vladimír Bejček
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261637

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Niva Flájského potoka a jeho přítoků
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°40'57.09''N, 13°40'2.78''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03
nálezce: Jakub Esterka; Pavel Tyner; Vladimír Bejček; Josef Švankmajer; Vít Dvořák; Karel Šťastný
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261747

5348b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dubí-Bystřice, Wiesenkomplex am östlichen Rand der Gemeinde Dubí-Bystřice
souřadnice: 50°40'20.00''N, 13°48'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827751

5348c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2. Loučná: les Dubina cca 1km od obce, z větší části jíž za hranicí okresu Most, v okr. Teplice.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'2.00''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



55

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0063_023217_9_L2.2A
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'43.81''N, 13°43'30.14''E, ± 685m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0063: u0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6035468

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Teplice Golf Barbora
nejbližší obec: Hajniště u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'17.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Robert Rychtermoc; Václav Vysoký; Jindřich Černý; Jan Kopřiva; Petr Bauer; V. Šutera
pramen: Ing. Václav Šutera; Ing. Petr Bauer; Ing. Jan Kopřiva; Václav Vysoký; Jindřich Černý; Robert Rychtermoc. Biologické
hodnocení areálu golfového hřiště Barbora. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7238874

5348d

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Bohéme. Environs de Teplitz, Prairies.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.10''N, 13°49'30.80''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-06
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090692

5349a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krupka, N von der Gemeinde, bei der Ortschaft "Ve Vísce"
souřadnice: 50°41'43.00''N, 13°51'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1971-07-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1991964

5349b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chlumec, Bachaue zwischen Chlumec und Strádov
souřadnice: 50°41'45.00''N, 13°55'45.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



56

5350b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 135. Olešnice: svah nad P břehem potoka u zahrádek
nejbližší obec: Olešnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'37.00''N, 14°7'9.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-29
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432824

5350c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 2: 4b. Labské
středohoří, 5350cab-Labské vrchy
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'24.10''N, 14°2'14.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867347

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 3: 4b. Labské
středohoří, 5350cad-Grafenhöhe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'58.50''N, 14°2'6.50''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Roman Kroufek
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867348

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 6: 4b. Labské
středohoří, 5350ccb-Podlešín
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'21.50''N, 14°2'7.50''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Kubát; Iva Machová
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867349

5350d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5. Osada Ovčárna nad obcí Rýdeč.
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-07-01
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



57

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 182. Březí: louka na V okraji obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974665

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Němči, Wiesen am westlichen Dorfrand von Němči beim ehemaligen Wasserwerk
souřadnice: 50°37'2.00''N, 14°6'46.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1952-08-15
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1853624

5351a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 238a. Těchlovice: les při S úpatí SPR Stříbrný roh (mimo SPR)
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976425

5351b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 232. Příbram: silnice na Verneřice
nejbližší obec: Příbram, okres Děčín
souřadnice: 50°40'6.00''N, 14°16'25.00''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976185

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0162cs_024105_81_T1.10
nejbližší obec: Rychnov u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°41'49.96''N, 14°15'27.72''E, ± 22m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0162cs: u0162cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6047565

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0041cs_024110_1_T1.1
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'4.62''N, 14°18'16.78''E, ± 581m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6050349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



58

5351c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 204. Suletice: bučina na Sokolím hřebenu
nejbližší obec: Suletice, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975337

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 202. Suletice: louky a zalesněné erozní rýhy S-SZ obce, JZ svahy
nejbližší obec: Suletice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'36.90''N, 14°10'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975304

5351d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mukařov u Úštěku; kulturnější kosená louka, oproti okolním segmentům ovšem nasycenější typickými druhy
souřadnice: 50°38'42.63''N, 14°18'49.85''E, ± 87m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13012684

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bílý Kostelec; neobhospodařovaná druhově ochuzená ruderalizovaná sušší louka
souřadnice: 50°38'29.33''N, 14°19'49.02''E, ± 78m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13013177

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bílý Kostelec; kosená louka silně kulturního charakteru pouze s řídce rozptýlenými typickými druhy biotopu
souřadnice: 50°38'40.35''N, 14°19'45.53''E, ± 391m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13013258

5352a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



59

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 111. Kravaře v Čech.: silnice přes Janovice po pravotočivou zatáčku na Heřmanice
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'5.00''N, 14°22'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432401

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 115. Veliká u Kravař: louky na svahu nad Bobřím potokem SZ osady
nejbližší obec: Veliká u Kravař, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'8.00''N, 14°22'25.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432621

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0161cs_024207_613_T1.4
nejbližší obec: Heřmanice u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'59.87''N, 14°23'26.09''E, ± 102m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6078550

5352b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 332. Stružnice: louky mezi železnicí a S okrajem obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979393

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0127_024203_760_T1.4
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'42.00''N, 14°28'5.23''E, ± 54m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069562

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0127_024203_692_T1.1
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'54.64''N, 14°29'51.72''E, ± 228m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



60

5352c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 32. Dubičná: aluvium Úštěckého potoka, ca 0,5 km Z obce, degradovaná louka svazu Calthion
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'56.00''N, 14°20'38.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435241

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 54. Veliká: ca 0,5 km JZ obce, pastviny a louky na V úbočí Červeného vrchu
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'39.00''N, 14°22'24.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436134

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 57. Kravaře: při silnici do obce Janovice ca 0,2-1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'25.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436208

5352d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okres: Česká Lípa; Katastrální území: Stvolímky; rozvodna po levé straně silnice Stvolínky – Zahrádky, silnice u JZ části
rozvodny; příkop u silnice, slunné stanoviště
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.10''N, 14°27'10.70''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-05-20
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090722

5353a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 102. Česká Lípa: příkopy u silnice na Horní Libchavu 0-1 km SZ města
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



61

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Lípa, Žizníkov, PP Okřešické louky
souřadnice: 50°39'23.30''N, 14°34'39.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1307349

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Lípa, Žizníkov, PP Okřešické louky
souřadnice: 50°39'23.70''N, 14°34'35.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1307391

5353b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 181. Česká Lípa-Vítkov: Heřmanický rybník 1,0 km ZSZ kóty Mlýnský vršek (280,9 m), břehové porosty na S a V okraji
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989
nálezce: Zdeněk Kaplan; Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439565

5353c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 559. Provodín: mokré louky, písčiny a okraje polí při S-SV břehu Novozámeckého rybníka
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448967

5353d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /7/ Českolipsko: PR Sluneční dvůr, nachází se V od obce Jestřebí.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'18.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-05-28
pramen: Pivoňková L. & Sofron J. (): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého středohoří a na Českolipsko. - Calluna 12: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7960999

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Fytocen.sním.45. Novozámecký rybník: SV část Grulichovy louky.
nejbližší obec: Jestřebí u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°35'21.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-06-14
pramen: Turoňová D. & Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda 20: 25-51.
projekt: FLDOK
ID: 8279076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



62

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Fytocen.sním.29. Novozámecký rybník: asi 150m Z od silnice Jestřebí-Provodín.
nejbližší obec: Jestřebí u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°35'20.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-05
pramen: Turoňová D. & Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda 20: 25-51.
projekt: FLDOK
ID: 8279142

5354a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 236. Bohatice: v obci při silnici
nejbližší obec: Bohatice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'10.00''N, 14°40'44.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440460

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mimoň, polesí Boreček JZ od obce, cesta V od k. 309 v S části polesí
souřadnice: 50°39'2.00''N, 14°42'1.00''E
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1968-05-21
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559710

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Noviny pod Ralskem_3450321
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'53.26''N, 14°44'16.80''E, ± 115m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5457385

5354b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stráž pod Ralskem, areál chemické těžby uranu
souřadnice: 50°41'14.00''N, 14°47'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319750

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stráž pod Ralskem, areál chemické těžby uranu
souřadnice: 50°41'38.00''N, 14°48'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



63

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stráž pod Ralskem, areál chemické těžby uranu
souřadnice: 50°41'12.00''N, 14°46'57.00''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320037

5354c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 3b. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Niva Ploužnického potoka: niva a přilehlá slatinná louka pod silnicí Mimoň -
Kuřivody (tj. po proudu Ploužnického potoka Z od silnice). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.00''N, 14°44'55.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Lustyk;  Rybka;  Ducháček
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199448

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.10. Louky pod Hradčany
nejbližší obec: Hradčany u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'35.00''N, 14°43'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-06-22
pramen: Machová I. (2000): Flóra a vegetace středního toku Ploučnice. - Severočes. Přír., suppl. 12: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7900500

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.5. Část louky u SAP u Borečku
nejbližší obec: Boreček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'48.00''N, 14°43'50.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-06-22
pramen: Machová I. (2000): Flóra a vegetace středního toku Ploučnice. - Severočes. Přír., suppl. 12: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7900463

5355a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1j. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Niva potoka v silně podmáčené olšině asi 1km po proudu pod Černým
rybníkem. (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'33.00''N, 14°50'26.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Lustyk;  Ducháček;  Černý;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



64

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svébořice_3440033
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.22''N, 14°50'0.96''E, ± 139m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5452817

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0027_033108_185_K1
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'4.08''N, 14°50'17.92''E, ± 342m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6208978

5355b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český Dub, Kněžičky, v ostré silniční zákrutě
souřadnice: 50°39'37.90''N, 14°58'14.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000-06-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314040

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°41'47.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10079753

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°41'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10079754

5355c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 680. Hvězdov: vojenské cvičiště Židlov asi 6 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°52'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



65

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vápno_920013
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'42.20''N, 14°54'24.48''E, ± 58m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005-06-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0092. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5139320

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Cetenov_920262
nejbližší obec: Cetenov, okres Liberec
souřadnice: 50°38'31.13''N, 14°53'43.30''E, ± 69m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005-06-21
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0092. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5139598

5355d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 90. Sedlisko: rybníček u silnice,
nejbližší obec: Sedlisko, okres Liberec
souřadnice: 50°36'18.00''N, 14°59'34.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910838

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0046_033120_979_T1.4
nejbližší obec: Podhora u Pěnčína, okres Liberec
souřadnice: 50°36'51.37''N, 14°58'45.95''E, ± 483m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6221283

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0046_033120_995_T1.4
nejbližší obec: Strážiště u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'19.51''N, 14°55'57.00''E, ± 2m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6221449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



66

5356a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 55. Pískovna v lese u silnice, zatopená pískovna pod silnicí a okolní les při odbočce z hlavní silnice Hodkovivce n. Mohel. -
Český Dub k osadě Luhov
nejbližší obec: Luhov u Hodkovic n.M, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.00''N, 15°2'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910107

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 27. Vrch Kalvarie (456m) cca 0,5km JZ-Z od Hodkovic n. Mohelkou
nejbližší obec: Hodkovice n. Mohel., okres Liberec
souřadnice: 50°39'39.00''N, 15°4'46.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909438

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Liberec,osada Bystrá
souřadnice: 50°41'24.00''N, 15°2'38.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1990-06-29
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2494448

5356b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pelíkovice, 1 km sz. od Radoňovic, nad žel. tratí
souřadnice: 50°40'35.60''N, 15°6'11.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000-06-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314694

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°40'1.00''N, 15°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1968-06-13
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029748

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0154cr_033213_606_T1.6
nejbližší obec: Bezděčín u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'45.76''N, 15°8'49.81''E, ± 35m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



67

5356c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0076_033211_605_T1.6
nejbližší obec: Radostín u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°38'6.97''N, 15°3'3.35''E, ± 226m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0076: l0076. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2002 - 25.01.2003
ID: 6251634

5356d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český ráj, soutok Vazoveckého potoka s pravostranným přítokem V od osady Mokřiny
souřadnice: 50°37'10.00''N, 15°9'45.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-09
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1783158

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mašov (Turnovsko), louka stát. statku Valdštýnsko, asi 10m od odvod. kanálu
souřadnice: 50°36'15.00''N, 15°9'5.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1956-06-11
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2089353

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0153cr_033218_1003_T1.1
nejbližší obec: Jenišovice u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'34.07''N, 15°8'40.60''E, ± 34m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-07-20
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0153cr: h0153cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6260665

5357a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /4/ Český ráj: bahnité náplavy při P břehu Jizery nad jezem ve Splzově
nejbližší obec: Splzov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'3.39''N, 15°13'14.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



68

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český ráj, Splzov, pravý břeh Jizery nad jezem
souřadnice: 50°38'60.00''N, 15°13'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1782927

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0154cr_033213_656_T1.6
nejbližší obec: Pulečný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'41.54''N, 15°9'57.64''E, ± 42m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254960

5357b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Západní Železnobrodská pahorkatina, Zásada, prameniště na V okraji obce
souřadnice: 50°41'36.00''N, 15°16'37.00''E, ± 250m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Skuhrovec J. et Vondráček R. (1988): Ekosystém prameništní lokality II. K.ú. Zásada. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2292667

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0122_033210_69_T2.3B
nejbližší obec: Loužnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'1.36''N, 15°15'49.18''E, ± 165m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0122: l0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6249322

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0122_033210_77_T2.3B
nejbližší obec: Loužnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'57.29''N, 15°15'57.02''E, ± 130m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0122: l0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6249344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



69

5357c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /9/ Český ráj: údolní niva Vazoveckého potoka s postranným přítokem od osady Mokřiny, u obce Frydštejn po ústí do Jizery
u Dolánek, údolní niva dlouhá 4,5 km
nejbližší obec: Frydštejn
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-09
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926129

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0153cr_033218_1662_T1.4
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°37'3.54''N, 15°11'15.22''E, ± 39m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2004-07-20
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0153cr: h0153cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6262922

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 5
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'18.87''N, 15°14'52.92''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289071

5357d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0112cr_033220_159_T1.1
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'15.77''N, 15°15'23.80''E, ± 65m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0112cr: h0112cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6267312

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0112cr_033220_203_T1.6
nejbližší obec: Chuchelna, okres Semily
souřadnice: 50°36'5.58''N, 15°16'12.97''E, ± 49m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0112cr: h0112cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6267460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



70

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0112cr_033220_281_T1.1
nejbližší obec: Chuchelna, okres Semily
souřadnice: 50°36'18.18''N, 15°17'7.84''E, ± 78m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0112cr: h0112cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6267609

5358a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Roprachtice_3350593
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'10.80''N, 15°24'46.40''E, ± 64m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-14
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5434115

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0119_034106_3_T1.1
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°40'21.61''N, 15°20'57.52''E, ± 95m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0119: l0119. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3346217

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0119_034106_356_T1.5
nejbližší obec: Stanový, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'37.57''N, 15°22'3.54''E, ± 87m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0119: l0119. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3346908

5358b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Jilemnice. [Poniklá] Na louce nedaleko Roudnického potoka asi 1,3 km SV od osady Nová Ves. S. m.
460 m
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°39'9.00''N, 15°28'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-20
nálezce: Jan Kmošek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 14046182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



71

5358c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 162. 5358c, Bozkov: pole na J, JV a V okraji vrchu Na Kříbu (521 m) a na J okraji Na Končinách (524 m), 300–1330 m SV od
středu obce, 50°38'38,6"N, 15°20'53,7"E ± 600 m, 490–510 m n. m.
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'38.60''N, 15°20'53.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038716

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Loukov - louka poblíž osady na břehu Jizery
souřadnice: 50°36'40.00''N, 15°24'51.70''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999091

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Semily_3350838
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°37'3.94''N, 15°21'12.74''E, ± 80m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-10-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5436568

5358d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Háje nad Jizerou: bazaltandezitová plotna na levém břehu Jizery v ohybu pod továrnou Gerl a její nejbližší okolí (skalky,
trávníky primitivních půd, tůně, křoviny, lužní les a břeh řeky)
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'41.60''N, 15°25'11.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-05-25
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908830

5359a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 14. sním. 34.: Krkonoše: Křižlice: v S části obce, orient. V
nejbližší obec: Křižlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'54.00''N, 15°30'42.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-03
nálezce: Věra Hadincová
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



72

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 5. sním. 9.: Krkonoše: Vítkovice: J část (Paseky), svahové louky, orient. V
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°40'38.00''N, 15°31'46.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-09-29
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514858

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.13. sním. 32.: Krkonoše: Paseky u Vítkovic: 0,75 km VSV od vrchu Spálenec (779 m), orient.JJZ
nejbližší obec: Paseky u Vítkovic, okres Semily
souřadnice: 50°40'43.00''N, 15°30'48.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-07
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9517919

5359b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 668. 5359b, Strážné: PP Lom Strážné, dno lomu a nejbližší okolí, 1,9 km SSV od obce (hlavního parkoviště), 50°40'42"N,
15°37'25"E, 760 m n. m.
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'42.00''N, 15°37'25.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038755

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4. sním. 4.: Krkonoše: Strážné: prameniště pod obchodem s potravinami, orient. V
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'59.00''N, 15°36'12.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-23
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514318

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4. sním. 5.: Krkonoše: Strážné: prameniště J obce, orient. Z
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'53.00''N, 15°36'17.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-24
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



73

5359c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 221. 5359c, Dolní Štěpanice: okolí rozcestí hlavní silnice Jilemnice–Rokytnice a odbočky na jižním okraji obce, 50°37'54,7"N,
15°31'09,5"E, 435 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°37'54.70''N, 15°31'9.50''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038718

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 402. 5359c, Valteřice: luční prameniště asi 1,4 km S od kaple ve vsi, 50°38'06"N, 15°33'11"E, 675 m n. m.
nejbližší obec: Valteřice, okres Semily
souřadnice: 50°38'6.00''N, 15°33'11.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038730

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 5. sním. 7.: Krkonoše: Valteřice- Jilemnice: vlhké louky před V okrajem lesa, orient.J
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'21.00''N, 15°32'16.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1971-06-19
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514769

5359d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 415. 5359d, Vrchlabí: rybník Kočvarák, louky a okraj lesa v jeho okolí, asi 2, 3 km J od zámku ve městě, 50°36'24,1"N,
15°36'30,1"E, 447–452 m n. m.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'24.10''N, 15°36'30.10''E
nadmořská výška: 447-452 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: L. Čech; L. Harčariková; J. Harčarik
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



74

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 416. 5359d, Vrchlabí: severní břeh rybníka Vejsplachy, asi 1,1 km JJZ od zámku ve městě, 50°37'05,3"N, 15°36'09,2"E,
467–468 m n. m.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'5.30''N, 15°36'9.20''E
nadmořská výška: 467-468 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: L. Čech; L. Harčariková; J. Harčarik
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038732

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vrchlabí: mokřina při kraji města pod silnicí na Lánov
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1987-11-08
pramen: Kubát K. (1989): Další lokality Typha laxmannii ČSR. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 47-48.
projekt: FLDOK
ID: 9046470

5360a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: r0028_034202_736_T1.5
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'51.97''N, 15°43'45.26''E, ± 39m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce:  Rauchová
pramen: Rauchová. r0028: r0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2002 - 22.08.2003
ID: 3382685

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: r0028_034207_65_T1.5
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'51.11''N, 15°43'45.66''E, ± 12m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce:  Rauchová
pramen: Rauchová. r0028: r0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2002 - 22.08.2003
ID: 3384225

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°39'39.43''N, 15°42'48.82''E, ± 62m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-23
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10295774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



75

5360b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 18. sním. 3.: Krkonoše: Horní Maršov: Temný Důl, enkláva na L břehu Úpy u kapličky, orient.JZ
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'55.00''N, 15°48'22.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-04
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9523721

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 19. sním. 72.: Krkonoše: Horní Maršov: Temný Důl: enkláva na L břehu Úpy, v horní části SZ hájovny, orient.JZ
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'55.00''N, 15°47'37.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-04
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9525698

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 19. sním. 74.: Krkonoše: Horní Maršov: Temný Důl: enkláva na P břehu Úpy, SZ část enklávy, orient. JV
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'58.00''N, 15°47'37.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-04
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9526167

5360c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Vrchlabí, Horní Lánov: louka na J svahu Bíneru [= vápencový masív mezi obcemi Horní Lánov a Černý
Důl]. S. m. 630 m
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'15.00''N, 15°41'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-05-25
nálezce: Jiří Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 14046105

5360d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13. Svoboda nad Úpou: břehy Úpy poblíž penzionu Boháček, 0,5 km JJZ od železniční stanice
souřadnice: 50°37'1.00''N, 15°49'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



76

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5. Mladé Buky: pravý břeh Úpy, v západní části obce poblíž silnice směr Hertvíkovice
souřadnice: 50°36'25.00''N, 15°49'49.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746625

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 430. 5360d, Hertvíkovice: les, lesní cesta a louka na severovýchodních až severních svazích Obecního lesa (k. 562) asi 1,5 km
SZ od obce, 50°36'19,0"N, 15°47'51,6"E ± 300 m, 510–530 m n. m.
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'19.00''N, 15°47'51.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038733

5361a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: na vlhké louce pod Rýchorským sedlem, 980 m
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'45.00''N, 15°51'34.20''E, ± 450m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: s. d.
nálezce: J. Šourek
pramen: Šourek J. (1970): Květena Krkonoš: český a polský Krkonošský národní park. – Academia, Praha, 451 s.
herbář: herb. J. Šourek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086288

5361b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vrchová, rašelinná louka u potoka Dlouhá voda mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'45.10''N, 15°58'12.05''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1990-04-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778185

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bernartice, raš.louka Z silnice do Královce, JV osady Dvůr
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'46.00''N, 15°57'56.74''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1990-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



77

5361c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 674. 5361c, Svoboda nad Úpou: Dolní Sejfy, podél silnice v osadě Dolní Sejfy, příkopy silnice, kosené a nekosené louky, lesní
okraje, 50°37'19,1"N, 15°50'14,7"E ± 500 m, 520–560 m n. m.
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'19.10''N, 15°50'14.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2013-07-05
nálezce: J. Štěpánek; L. Harčariková
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038756

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: r0020_034213_723_X12
nejbližší obec: Sklenářovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'13.67''N, 15°51'8.89''E, ± 208m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0020: r0020. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.04.2002 - 08.05.2004
ID: 3390401

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mladé Buky, sjezdový areál, stávající luční porost na sjezdovce nad Ski-Barem
nejbližší obec: Kalná Voda, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'1.58''N, 15°50'44.07''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2005-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7026441

5361d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 5. sním. 6.: Krkonoše: Křenov (Žacléřsko), u potoka J obce
nejbližší obec: Křenov u Žacléře, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'18.00''N, 15°55'58.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-19
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514673

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zlatá Olešnice (u Trutnova), Bernartice
souřadnice: 50°37'57.00''N, 15°56'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1998-07-21
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



78

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křenov (Žacléřsko); u potoka J obce
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1804452

5362b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U bunkru
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'4.23''N, 16°6'10.29''E, ± 28m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-06-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6819859

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U pomníku
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'8.54''N, 16°6'55.59''E, ± 106m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6823431

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Libná, obec
souřadnice: 50°39'7.09''N, 16°7'52.33''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937274

5362c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prameny Dřevíče  3-1
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'24.57''N, 16°4'8.45''E, ± 32m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7026223

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prameny Dřevíče  5
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'25.35''N, 16°4'5.40''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7026172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



79

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prameny Dřevíče  2
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'25.60''N, 16°4'15.24''E, ± 36m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025725

5362d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /224/ Polická kotlina 58b/5362d: Teplice n.Metuj. (distr. Náchod): Horní Teplice, louka pod potokem Bučnice asi 800m JV od
vrcholu pískovcového masívu Lada. (i sním.4.7.2004 L.Ekrt).
nejbližší obec: Teplice n. Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°37'41.00''N, 16°9'50.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-06-28
nálezce: L. Ekrt
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327990

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 36. Údolí u Zdoňova, V od Adršpachu,
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'3.00''N, 16°8'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046680

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Teplice nad Metují (Náchod), Horní Teplice, louka nad potokem Bučnice asi 800m JV od vrcholu Lady
souřadnice: 50°36'46.00''N, 16°9'10.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-07-04
nálezce: L. Ekrt
pramen: Hadinec J. et Lustyk P.  [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae V. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 41:
173-257.
projekt: ČNFD
ID: 1201211

5363b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nad táborem
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'3.34''N, 16°15'34.75''E, ± 36m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2008-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



80

5363c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jetřichov_3810045
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'19.37''N, 16°14'36.28''E, ± 4m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2005-10-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák F. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0381. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5556736

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0054br_043119_22_T1.5
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'17.10''N, 16°14'46.57''E, ± 44m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2002
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0054br: h0054br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3425175

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0054br_043119_9_T1.5
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'9.68''N, 16°14'30.44''E, ± 114m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2002
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0054br: h0054br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3425060

5363d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jelení žlab,
souřadnice: 50°38'50.00''N, 16°18'11.00''E, ± 250m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1975-06-30
nálezce: D. Fišerová
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443805

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Uhlířský potok
souřadnice: 50°38'6.00''N, 16°18'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1975-06-30
nálezce: D. Fišerová
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443796

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Uhlířský potok
souřadnice: 50°38'6.00''N, 16°18'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1975-06-30
nálezce: D. Fišerová
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



81

5364a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943357

5364c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 10. Při Sviním potoku pod Šišákem u Janovic a olšina pod kopcem Rožec, melafyt
nejbližší obec: Janovičky, okres Náchod
souřadnice: 50°37'51.00''N, 16°21'21.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875452

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.7. Javoří hory: totenova louka při potoce pod Janovicemi /Janovičkami/,
nejbližší obec: Janovičky, okres Náchod
souřadnice: 50°37'57.00''N, 16°21'29.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7932823

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13. Pod horou Mez u Šonova při cestě ke stat.hranici, křemenný porfyt,
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'58.00''N, 16°24'2.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875522

5364d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



82

5445a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Javorový lesík-Kalek
souřadnice: 50°34'32.22''N, 13°14'22.94''E, ± 387m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12206618

5445d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hora Sv. Šebestiána, Bachaue ca.1km nördl. der Gemeinde
souřadnice: 50°31'6.00''N, 13°15'16.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829927

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPR Novodomské rašeliniště
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'48.52''N, 13°16'19.81''E, ± 1177m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. Základní botanický výzkum NPR Novodomské rašeliniště. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6683658

5446a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, Rudolice
souřadnice: 50°34'53.00''N, 13°24'49.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280733

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, Rudolice
souřadnice: 50°34'53.00''N, 13°24'49.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



83

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, Rudolice
souřadnice: 50°34'53.00''N, 13°24'49.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280475

5446b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malý Háj, 0,4 km S von der Kirche
souřadnice: 50°34'57.00''N, 13°25'4.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990933

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, Nová Ves
souřadnice: 50°35'43.00''N, 13°28'50.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280704

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, Červená jáma
souřadnice: 50°33'46.00''N, 13°27'52.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280578

5446c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radenov, Bachaue südlich von Radenov
souřadnice: 50°31'15.00''N, 13°21'45.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1975-07-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1824917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



84

5446d

původní jméno: Lychnis Flos-Cuculi
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.20''N, 13°26'53.90''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990841

původní jméno: Lychnis Flos Cuculi
lokalita: Rothenhauser [= Červený Hrádek] Wiesen
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.20''N, 13°26'53.90''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-06
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990842

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kyjice – suchý hřbítek podél silnice na Nové Sedlo, Z obce
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'19.80''N, 13°29'46.30''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-06-20
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090711

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Pyšná – louka vzdálená cca 1 km J od obce a cca 800 m SV od kóty 555,9.
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'12.20''N, 13°26'31.30''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-06-01
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090709

5447a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Albrechtice, Wiesenkomplex am nordostnördlichen Rand der Gemeinde Albrechtice
souřadnice: 50°32'60.00''N, 13°31'30.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



85

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, Lniště
souřadnice: 50°35'2.00''N, 13°30'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280612

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, Lniště
souřadnice: 50°35'2.00''N, 13°30'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2279904

5448c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České středohoří. České Zlatníky: 0,5 km ZJZ /od kostela/, louka na levém břehu Bíliny /na pravém břehu bývalého
původního koryta/.
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'50.40''N, 13°41'49.40''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090712

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České středohoří. Most-Chanov: louka na pravém břehu Bíliny, u SV okraje vsi
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'18.50''N, 13°41'5.60''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090713

5448d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radovesická výsypka (Severní Čechy), nejsušší část luk pod Knížecí loukouSZod silnice Hetov-Štěpáno
souřadnice: 50°32'48.00''N, 13°49'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-06-02
nálezce: O. Roubínková
pramen: Roubínková O. (1972): Louky a subxerofilní travinná společenstva. - In: Kubát K. [red.], Dokumentační výzkum území
budoucí radovesické výsypky, Severočes. Přír., Litoměřice, 3: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 2123457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



86

5449a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: pod Franckou horou, po pravé straně silnice Milešov-Kostomlaty
souřadnice: 50°33'26.00''N, 13°53'41.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965-06-09
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231317

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou, PR Březina, úpatí Heršanbergu
souřadnice: 50°33'3.00''N, 13°54'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1931
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1931): Květena Březiny a okolí. - Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 105: 52-73 et 98-140.
projekt: ČNFD
ID: 1224907

5449b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kletečná, mezi samotou a lesem
souřadnice: 50°34'5.00''N, 13°59'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-06-14
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231424

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kletečná, pod hruškovým sadem
souřadnice: 50°34'5.00''N, 13°59'6.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-06-09
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231064

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Paškapole, pastvina směrem k Záhoří
souřadnice: 50°34'24.00''N, 13°57'45.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965-06-14
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2229042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



87

5449c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.II. 5. Hradišťany, Hradišťské louky,
nejbližší obec: Skalice, okres Teplice
souřadnice: 50°30'31.00''N, 13°52'7.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: s. d.
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948656

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: pastviny pod Táhlinou
souřadnice: 50°31'19.00''N, 13°54'15.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965-06-09
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231211

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhota pod Hradišťany
souřadnice: 50°30'26.00''N, 13°54'13.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-08-05
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2232995

5449d

původní jméno: Lychnis
lokalita: Milešov: doubrava na JV úpatí Milešovky
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'55.70''N, 13°56'31.30''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-06-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090698

5450b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.II. 4. Babinské louky,
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.00''N, 14°7'37.00''E
nadmořská výška: 450-650 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



88

5450c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Oparenské údolí, u cesty
souřadnice: 50°32'25.00''N, 14°1'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-08-03
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2232176

5451b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 23. Úštěk: na S břehu rybníka Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.00''N, 14°19'51.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435085

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkumSPR Sedlo. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6684545

5451c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Terezín: louky u tůně při silnici na Prahu
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.70''N, 14°10'15.20''E, ± 350m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974-06-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090700

5452a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 672. Tetčiněves, les, při lesní cestě Tetčiněves - Rašovice;*S Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'41.00''N, 14°21'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



89

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 675. Tetčiněves, při cestě údolím Hrádeckého potoka k jeho ústí do Úštěckého potoka, při silnici Tetčiněves - Úštěk;*S
Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'14.00''N, 14°21'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564169

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 676. Tetčiněves, stráňky nad silnicí od ústí potoků do Tetčiněvsi;*S Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'44.00''N, 14°21'14.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564217

5452d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 711. Zakšín, břehy Zakšínského potoka (přítok Liběchovky), vlhké příkopy a silniční okraje v obci podél silnice do obce Tuhaň
(žlutá turistická značka) v 800 m úseku od hl. křižovatky v obci, 230-240 m n.m.;*S Hadine, 230-240 m n.m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°29'37.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565089

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zakšín, v obci, okraj louky těsně po P straně silnic na Dubou, V motorestu.
souřadnice: 50°31'17.00''N, 14°29'49.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-06-05
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3052135

5453a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Holany: dno Roklického údolí
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'52.50''N, 14°30'26.20''E, ± 800m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1970-06-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



90

5453b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Doksy: U Velkého rybníka [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'13.00''N, 14°39'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-05-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule; flore albo;
ID: 14046237

5453c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 538. Rozprechtice: niva Liběchovky mezi obcemi Rouprechtice a Vrabcov
nejbližší obec: Rozprechtice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°32'18.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448468

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 573. Nedamov, mokřad u chat pod hrází Černého rybníka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'11.00''N, 14°33'33.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561729

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pramenný důl, Rozprechtice J obce, olšina v úseku od pramene potoka po velkou rákosinu.
souřadnice: 50°31'31.00''N, 14°32'46.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-06-11
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3052438

5453d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Korce_9170331
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'4.67''N, 14°35'20.94''E, ± 181m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-06-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5936247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



91

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170221
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.06''N, 14°36'22.43''E, ± 83m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5935160

5454a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 6. Niva říčky Bělé od obce Vrchbělá až k vrchu Bělá
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8930950

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 683. Doksy: vlhká ostřicová louka při cestě (červená tur. zn.) 2,7 km JV od kostela, SV Poleského rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'16.00''N, 14°40'24.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451483

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Doksy - JZ břeh Břehyňského rybníku 2 km V od V okraje obce. Česká Lípa
souřadnice: 50°34'9.10''N, 14°40'56.90''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004-08-31
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1440072

5454c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13. Am Sűdostrande der Gem. Obora bei Doksy, Nordböhmischer Sandsteinbezirk (okres severočeských pískovců)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'44.00''N, 14°40'21.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970-07-03
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



92

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: am Südostrande der Gem. Obora bei Doksy, Nordbömischer Sandsteinbezirk (okres severočeských pískovc
souřadnice: 50°32'35.00''N, 14°40'29.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1969-07-03
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145561

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0118_033306_790_M1.7
nejbližší obec: Okna v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'17.29''N, 14°40'24.06''E, ± 184m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3302204

5455b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957425

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.80. Chlístov: 250m S od osady, P břeh Mohelky.
nejbližší obec: Chlístov, okres Liberec
souřadnice: 50°35'55.00''N, 14°58'1.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158828

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.79. Chlístov: 375m Z od obce.
nejbližší obec: Chlístov, okres Liberec
souřadnice: 50°35'46.00''N, 14°57'30.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-14
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



93

5455c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 49. Niva Bělé v SPR Klokočka
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933370

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 239 E6, Strážnice
souřadnice: 50°30'15.00''N, 14°54'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1960-07-13
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 360259

5456a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3. sním. 12. Loukov bei Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Loukov u Mnich. Hrad, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'39.00''N, 15°2'3.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1968-06-23
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808460

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Doubrava, rybník Žabakor, lesík u sádek
souřadnice: 50°33'1.70''N, 15°2'47.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270250

5456b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mašov (Turnovsko), levý břeh Libuňky, asi 3 m od říčního okraje, blízko aleje k Sedmihorkám
souřadnice: 50°34'18.00''N, 15°9'0.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-16
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2090416

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mašov (Turnovsko), na pravé straně luční cesty, blízkožel.kilometrovníku25,1směrem kLibuňce,asi100m
souřadnice: 50°34'16.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-14
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2090375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



94

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mašov (Turnovsko), asi 300m od sn.33 směrem k Valdštýnsku
souřadnice: 50°34'1.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-14
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2090544

5456c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3. sním. 10. Ort Příhrazy. "Autocamp", Lagerraum
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'41.00''N, 15°4'43.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971-06-21
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808409

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0059cr_033407_675_T1.5
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'37.04''N, 15°4'45.19''E, ± 72m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320189

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0059cr_033407_682_T1.5
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'40.10''N, 15°4'31.01''E, ± 61m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320198

5456d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kněžmost, Srbsko, louky za Komárovským rybníkem
souřadnice: 50°30'18.20''N, 15°5'27.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013-06-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1309262

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kněžmost, Srbsko, louky za Komárovským rybníkem
souřadnice: 50°30'15.30''N, 15°5'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013-06-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1309337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



95

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kněžmost, Srbsko, louky za Komárovským rybníkem
souřadnice: 50°30'12.40''N, 15°5'17.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013-06-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1309362

5457a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radvanovice (Turnovsko), pravý břeh Libuňky
souřadnice: 50°32'60.00''N, 15°12'45.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-26
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2090619

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pelešeny (Turnovsko), pravý břeh původně odvodňovacího kanálu asi4m od okraje,nedaleko cesty doPele
souřadnice: 50°34'25.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-06
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2090476

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Karlovice (Turnovsko), od sn.31 asi 100 m SZ na pravém břehu Libuňky
souřadnice: 50°33'48.00''N, 15°12'41.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1956-06-13
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2090333

5457b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stružinec - svah pod kopcem Vrchy, nad vsí Tuhaň
souřadnice: 50°34'9.40''N, 15°19'45.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999705

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0146_034121_33_T1.1
nejbližší obec: Slaná, okres Semily
souřadnice: 50°35'17.41''N, 15°19'41.34''E, ± 78m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3372939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



96

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0146_034121_59_T1.4
nejbližší obec: Slaná, okres Semily
souřadnice: 50°35'2.62''N, 15°19'27.55''E, ± 65m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373112

5457c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi L.
lokalita: Krčkovice, okr. Semily: louka v údolí Čertoryje asi 0,4 km Z od obce
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'21.98''N, 15°10'54.03''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159967

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0066cr_033404_314_T1.1
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'52.69''N, 15°12'41.33''E, ± 38m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3315986

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0066cr_033404_469_T1.5
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'1.72''N, 15°13'13.19''E, ± 48m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3316824

5457d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 367. 5457d, Rváčov: lesní údolí Černá rokle od bývalého koupaliště Veselá až k plošině s obcí Rváčov 0,6–2 km SZ od kaple
ve Rváčově, podél zpevněné lesní cesty a potoka na dně údolí, 50°32'55,2"N, 15°19'25,8"E ± 600 m, 400–520 m n. m.
nejbližší obec: Rváčov, okres Semily
souřadnice: 50°32'55.20''N, 15°19'25.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 400-520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



97

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0124_034301_14_T1.1
nejbližší obec: Veselá u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°32'45.06''N, 15°19'52.43''E, ± 51m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jana Husáková
pramen: Jana Husáková. l0124: l0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.2002 - 08.09.2003
ID: 3399261

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rovensko p.Tr.,  Palda
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'43.41''N, 15°16'38.95''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7026697

5458a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0146_034121_208_T1.1
nejbližší obec: Čikvásky, okres Semily
souřadnice: 50°35'27.20''N, 15°22'42.74''E, ± 59m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3374174

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0146_034121_270_T1.4
nejbližší obec: Čikvásky, okres Semily
souřadnice: 50°35'11.80''N, 15°22'35.69''E, ± 72m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3374772

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0146_034121_280_T1.4
nejbližší obec: Čikvásky, okres Semily
souřadnice: 50°35'39.59''N, 15°22'42.92''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3374842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



98

5458b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°33'23.00''N, 15°25'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029971

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0135_034122_107_T1.1
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°35'4.99''N, 15°27'14.44''E, ± 94m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378352

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0135_034122_135_T1.5
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'9.64''N, 15°26'24.25''E, ± 75m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378477

5458c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 282. 5458c, Libštát: mokřad u polní cesty asi 1,5 km JZ od železniční zastávky, 50°32'53"N, 15°23'59"E, 490 m n. m.
nejbližší obec: Libštát, okres Semily
souřadnice: 50°32'53.00''N, 15°23'59.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038722

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 302. 5458c, Lomnice nad Popelkou: jižní a střední část mokřiny asi 2 km SV od železničního nádraží, VKP Rybníčky,
50°32'22,8"N, 15°23'39,8"E, 500 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°32'22.80''N, 15°23'39.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



99

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 373. 5458c, Rváčov: podél zeleně značené turistické cesty od tzv. Smetanovy vyhlídky k rozcestí Zadní Popelka v horní části
údolí Popelky, asi 500–900 m J–JJV od kaple ve Rváčově, okraje cest, louky, 50°31'42,1"N, 15°20'15,4"E ± 400 m, 590–600 m n. m.
nejbližší obec: Rváčov, okres Semily
souřadnice: 50°31'42.10''N, 15°20'15.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038728

5458d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 393. 5458d, Tample: u samoty pod Smutnou roklí, severně od železniční trati, asi 1 km JZ od železniční zastávky; travnatá
stráň a okolí samoty, 50°32'30,3"N, 15°27'15,3"E ± 50 m, 390–400 m n. m.
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'30.30''N, 15°27'15.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038729

5459a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 318. 5459a, Martinice v Krkonoších: les za hřbitovem podél červeně značené turistické cesty a dál k lesnímu rybníku Slané
bahno 1,1 km S od železniční stanice, 50°35'15,2"N, 15°32'46,9"E ± 700 m, 475–485 m n. m.
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°35'15.20''N, 15°32'46.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 475-485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-02
nálezce: V. Grulich
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038724

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 320. 5459a, Martinice v Krkonoších: louka pod remízkem k rybníku Zákřežník, 0,2–0,5 km VSV od budovy železniční stanice,
50°34'52,7"N, 15°32'41,2"E, 475 m n. m.
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'52.70''N, 15°32'41.20''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-02
nálezce: V. Grulich
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



100

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.5.pořad.č.8.č.sním.41. Zálesní Lhota: vlhká ovsiková louka, 120m J od zšměděl.družstva, mezi potokem a lesem,
orient.SV.
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°33'29.00''N, 15°34'51.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8393439

5459b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 8.Tab.4.č.sním.35.lok.24: Zálesní Lhota (Nový svět): vlhká louka, okraj silnice, 10m J božích muk na V okraji obce, orient.J.
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°33'31.00''N, 15°35'16.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387710

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zálesní Lhota (Nový Svět), louka, okraj silnice, 10 m J božích muk na J okraji obce
souřadnice: 50°33'27.00''N, 15°36'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152257

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: V rybníku, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°35'48.00''N, 15°39'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-06-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 733539

5459c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vidochov, J část obce
souřadnice: 50°30'37.74''N, 15°34'27.44''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



101

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horka u Staré Paky, melafýrový lom JJV obce
souřadnice: 50°30'59.52''N, 15°34'49.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-04-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237363

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horka u Staré Paky, melafýrový lom JJV obce
souřadnice: 50°30'59.52''N, 15°34'49.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-04-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237267

5459d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 186. 5459d, Borovnička: podél cesty od západního okraje osady Klebš po západní okraj obce, asi 1,1 km ZJZ až 1 km Z od
kostela, 50°30'01,4"N, 15°39'04,4"E ± 300 m, 465–470 m n. m.
nejbližší obec: Borovnička, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'1.40''N, 15°39'4.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038717

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 6.Tab.8.č.sním.174.lok.89: Borovnice: rákosiny, 500m S továrny, 20m V žluté tur.cesty směr Čistecká hůra, orient.JV.
nejbližší obec: Borovnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'56.00''N, 15°36'18.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-07
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388862

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 16.Tab.7.č.sním.166.lok.87: Borovnice: degradovaná úpolínová louka, 150m Z 1.silničního mostu ve V okraji obce (čp.124),
orient.SV.
nejbližší obec: Borovnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'26.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-09
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



102

5460a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Terezín, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°35'6.00''N, 15°41'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 734028

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0178_034221_25_T1.6
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'38.93''N, 15°42'54.61''E, ± 111m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0178: h0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3396369

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0178_034221_26_T1.5
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'12.01''N, 15°42'24.52''E, ± 114m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0178: h0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3396372

5460b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 467. 5460b, Vlčice: louky, pastviny a okraje cest mezi vrchy Liška (514,9 m) a Skalka (551,3 m), asi 2,8 km SZ–3,3 km SSZ od
kostela sv. Vojtěcha v obci, 50°34'45,4"N, 15°47'31,2"E ± 700 m, 488– 550 m n. m.
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'45.40''N, 15°47'31.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 488-550 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: L. Čech; R. Paulič; J. Harčarik
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038734

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1b/ Přírodní park Hrádeček se nachází v k.ú. obcí Vlčice, Hertvíkovice a Hrádeček: Nelesní společenstva-mozaika skal (jde o
botanický průzkum v létech 1998-2000) /sled. oblast je J obce Mladé Buky, pozn. Tomšovicová, 6.4.2005/
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'17.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 420-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Böhnisch R. (2001): Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9:
45-56.
projekt: FLDOK
ID: 9778601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



103

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: r0022_034222_227_X5
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'6.32''N, 15°45'23.47''E, ± 103m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0022: r0022. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 13.06.2004
ID: 3397219

5460c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0085_034406_16_T1.1
nejbližší obec: Dolní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'35.29''N, 15°41'39.44''E, ± 192m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0085: h0085. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3412648

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hostinné; kosená louka
souřadnice: 50°32'35.56''N, 15°44'11.18''E, ± 58m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-06-04
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12846473

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hostinné; kosená louka druhově chudší
souřadnice: 50°32'38.11''N, 15°43'59.70''E, ± 199m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-06-04
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12846489

5460d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7.Tab.8.č.sním.234.lok.127: Dolní Staré Buky: rákosiny, 580m JV křížovatky Pilníkov-Staré Buky, 70m SZ božích muk, naproti
čp.2, orient.JZ.
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'16.00''N, 15°49'56.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-07-17
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



104

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563418

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0046_034407_62_T1.1
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'36.07''N, 15°45'30.74''E, ± 129m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0046: h0046. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3413090

5461a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2020: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'42.21''N, 15°54'35.55''E, ± 2000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-05-14
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047712

5461b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Trutnov, Poříčí, intravilán
souřadnice: 50°34'23.51''N, 15°56'50.98''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290902

5461c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 14.Tab.7.č.sním.238.lok.127: Dolní Staré Buky: tužebníkova lada, 750m V křížovatky Pilníkov-Staré Buky, 20m SV božích muk,
orient.JZ.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'26.00''N, 15°50'22.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-07-17
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



105

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13.Tab.7.č.sním.240.lok.127: Dolní Staré Buky: tužebníkova lada, 750m V křížovatky Pilníkov-Staré Buky, 30m SV božích muk,
orient.JZ.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'26.00''N, 15°50'22.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-07-17
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388690

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.2. Louka s kapličkou uprostřed při L okraji silnice v Dol.Starých Bucích směr Horní Staré Buky, naproti domu čp.2.,
orient. JZ
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'57.00''N, 15°51'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-07-10
pramen: Stránská M. (2002): Flóra a vegetace lokality Rákosiny u Pilníkova. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 97-105.
projekt: FLDOK
ID: 9780962

5462a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 30. Vlhké louky (Nemecká louka) 1,2 km SV od obce Starý Sedloňov, S od lesní silnice (Pánská cesta)
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235754

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žaltman - plocha 31
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'1.54''N, 16°2'33.73''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (Mgr.). Botanický průzkum Evropsky významné lokality Žaltman (CZ0520511). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7789507

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žaltman - plocha 6
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'2.76''N, 16°2'22.36''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (Mgr.). Botanický průzkum Evropsky významné lokality Žaltman (CZ0520511). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7788790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



106

5462b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod: Skály – na louce
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'18.27''N, 16°8'7.05''E, ± 800m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1963-06-12
nálezce: Jana Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047673

5462c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 60. Louky v údolí osady "Dolce", asi 700 m SZ od okraje M. Svatoňovice
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236413

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žaltman - plocha 12
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'55.13''N, 16°2'22.67''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (Mgr.). Botanický průzkum Evropsky významné lokality Žaltman (CZ0520511). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7788975

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žaltman - plocha 11
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'50.52''N, 16°2'14.15''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (Mgr.). Botanický průzkum Evropsky významné lokality Žaltman (CZ0520511). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7788929

5462d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louky nad rybníčkem  1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'22.34''N, 16°7'41.31''E, ± 75m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



107

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pod odkalištěm  4
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'57.91''N, 16°6'28.11''E, ± 115m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848150

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pod odkalištěm  3
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'59.03''N, 16°6'19.55''E, ± 64m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848113

5463a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Police n. Metují - Dědov, louka nad Pěkovem
souřadnice: 50°33'51.00''N, 16°12'58.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-12
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284449

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nad Bohdašínem  2
nejbližší obec: Bohdašín, okres Náchod
souřadnice: 50°35'32.96''N, 16°13'7.85''E, ± 27m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-06-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844805

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U oborohu
nejbližší obec: Bohdašín, okres Náchod
souřadnice: 50°35'49.21''N, 16°13'30.82''E, ± 377m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-06-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6840113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



108

5463b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0145br_043125_511_T1.1
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'16.48''N, 16°17'4.02''E, ± 161m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0145br: h0145br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3432554

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nad křižovatkou  1
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'37.73''N, 16°15'33.76''E, ± 30m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783716

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kubečkova louka  1
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'20.23''N, 16°14'56.18''E, ± 41m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875060

5463c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0058br_043309_84_M1.7
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'55.73''N, 16°12'39.42''E, ± 191m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3443121

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0058br_043309_82_T1.5
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'1.34''N, 16°12'38.34''E, ± 99m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3443136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



109

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rybářské paloučky 1
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'19.14''N, 16°12'22.84''E, ± 30m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7024632

5463d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Martínkovice, terénní deprese při potoce na hor. konci
souřadnice: 50°32'25.00''N, 16°18'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-10-02
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443265

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Machov, Řeřišný, slatinná louka v údolí potoka tekoucího k Machovu, kat. obce Bělý č. 627/4
souřadnice: 50°30'15.00''N, 16°17'12.00''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1944): Reservace v Řeřišném u Machova u Hronova. - Krása Našeho Domova, Praha, 36: 122-123.
projekt: ČNFD
ID: 2351783

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: V dolích
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°30'29.56''N, 16°15'33.21''E, ± 59m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-06-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7782021

5464a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 1. sním. 12. Šonov. Diese Lokalität liegt ausserhalb des Hauptuntersuchungsgebietes, östlich der Stadt Broumov
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'11.00''N, 16°24'51.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1971-06-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807637

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Broumovské údolí, mezi Farským lesem a silnicí
souřadnice: 50°35'25.00''N, 16°23'9.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-06-02
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 225-259.
projekt: ČNFD
ID: 1793432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



110

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0163br_043222_361_T1.1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'23.03''N, 16°24'49.00''E, ± 71m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2004-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. h0163br: h0163br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3434071

5464b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 21. Louka SSZ od Ptačího vrchu, křemenný porfyt
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'43.00''N, 16°26'16.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875801

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 19. Vrch Homole, odtud ke státní hranici, melafyr
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'23.00''N, 16°26'5.00''E
nadmořská výška: 620-649 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875710

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Na Končinách
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°34'52.60''N, 16°26'24.36''E, ± 32m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-08-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6819495

5464c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0096br_043406_213_T1.5
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'56.41''N, 16°20'2.72''E, ± 62m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



111

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louky u Božanova  4
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'56.34''N, 16°19'57.60''E, ± 46m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7083511

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louky u Božanova  6
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'55.22''N, 16°19'59.62''E, ± 36m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-06-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7083476

5542c

lokalita: Přebuz, bývalá obec Jelení: podél lesní cesty z býv. Jelení na PR Malé Jeřábí jezero podél Bukového potoka ca 1 km SSV od
centra býv. obce.
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'9.07''N, 12°40'26.34''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-06-27
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679052

5542d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'5.96''N, 12°48'18.16''E, ± 223m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12933284

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'13.89''N, 12°48'3.39''E, ± 61m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12933336

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'6.77''N, 12°48'9.75''E, ± 415m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12933852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



112

5543c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'14.00''N, 12°54'38.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-10-05
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797786

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'14.00''N, 12°54'38.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-10-05
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798094

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Boží Dar, am Bergfuss von Špičák
souřadnice: 50°24'18.00''N, 12°54'5.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990121

5543d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Háj bei Loučná, hinter dem W-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°25'4.00''N, 12°59'43.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-22
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990040

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hangwiese NO der Gemeinde Loučná
souřadnice: 50°25'23.00''N, 12°59'36.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1975-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



113

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Gottesgab: Moorwiesenhang SÖ des Moorweges Gottesgab-Spitzberg-Wunderblume
souřadnice: 50°24'38.00''N, 12°55'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1950-07-20
nálezce: M. Kästner
pramen: Kästner M. et Flössner W. (1933): Die Pflanzengesellschaften des westsächsischen Berg- und Hügellandes (Flussgebiet der
Freiberger und Zwickauer Mulde). II. Teil. Die Pflanzengesellschaften der erzgebirgischen Moore. - Veröff. Landesver. Sächs.
Heimatsch.
projekt: ČNFD
ID: 2086677

5544a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kovářská, Wiesenkomplex am nördl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°3'41.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830680

5544b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Přísečnice – louka pod hřbitovem
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'55.10''N, 13°7'55.30''E, ± 700m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-09-21
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090717

5544c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přehled zjištěných taxonů: 3. Vápenka u Kovářské, asi 2km JZ obce Kovářská (cca 1km JZ od železniční stanice): v
bezprostřední blízkosti lesní silničky, stará dnes jíž nepouživan cesta od Vápenky Z od lomu
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°1'28.00''E
nadmořská výška: 856-895 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2002): Botanický inventarizační průzkum Vápenky u Kovářské. - Severočes. Přír. 33-34: 23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7901630

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 3. Kovářská: cesta od nádraží ČSD k hájovně Vápenka a přilehlé odvaly dolů podél cesty
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'43.60''N, 13°1'46.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8732790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



114

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kovářská, Wiesenkomplex nahe dem Bahnhof
souřadnice: 50°25'50.00''N, 13°2'10.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1975): Cirsium heterophyllum-Feuchtwiesen und ihre pflanzensoziologische Charakteristik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 10: 59-65.
projekt: ČNFD
ID: 1824619

5544d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 51. Měděnec: vrch Mědník
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.24''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751828

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7. Měděnec: lesní cesta (žlutá turistická) od železniční trati k usazovací nádrži 0,95–1,75 km JZ od osady Mezilesí
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'51.36''N, 13°5'52.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 810-850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-30
nálezce: Čestmír Ondráček;  al.
pramen: Ondráček Č. (2014): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2013 v Kovářské. – Severočes. Přír.
45: 21–32.
projekt: Florlit
ID: 13916353

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 9. Mezilesí: dřevinami zarůstající lícní strana hráze usazovací nádrže ca 0,6 km JZ–JJZ od osady
nejbližší obec: Mezilesí, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'9.47''N, 13°6'10.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-30
nálezce: Čestmír Ondráček;  al.
pramen: Ondráček Č. (2014): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2013 v Kovářské. – Severočes. Přír.
45: 21–32.
projekt: Florlit
poznámka: datum nálezu 2013-06-30 nebo 2013-07-03;
ID: 13916354

5545a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Výsluní, Aue des Baches Prunéřovský potok nördlich von Výsluní
souřadnice: 50°28'20.00''N, 13°13'59.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



115

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Na loučkách
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'44.68''N, 13°13'15.61''E, ± 289m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1980
nálezce: Danuše Sedláčková
pramen: Sedláčková D. Inventarizační botanický průzkum SPR Na loučkách. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6691082

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Volyně u Výsluní; Vypuštěný rybník, vybudováno v poslední době, zrašeliněná spodní část.
souřadnice: 50°27'33.11''N, 13°12'40.40''E, ± 36m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-06-16
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12807095

5545b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Ves u Hory sv. Šebestiána, louka J obce
souřadnice: 50°29'38.00''N, 13°15'51.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1968-06-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2374929

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0107_023311_12_T1.1
nejbližší obec: Málkov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'14.83''N, 13°19'48.32''E, ± 72m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6039903

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sobětice u Výsluní; Louky s výraznějším náletem u okraje segmentu. Ruderalizace, ale mírnějšího charakteru.
souřadnice: 50°28'17.13''N, 13°15'21.55''E, ± 70m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-08-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12805148

5545c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



116

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vernéřov: mokrá louka na levém břehu V přítoku Trnitého potoka 300 m S od bývalé osady Potočná, 460 m n. m.
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'46.00''N, 13°14'2.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1987-06-23
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090714

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: odkaliště Louchov: louky nad domkem
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'37.20''N, 13°11'7.40''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1975-06-27
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090710

5545d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Chomutov, Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'18.00''N, 13°19'5.00''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-05-29
nálezce:  Charvátová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaniklá vesnice
ID: 14090703

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Chomutov, Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'18.00''N, 13°19'5.00''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-05-29
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090718

5546a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chomutov, Aue des Baches Chomutovka - Bezručovo údolí unterhalb der 1. Mühle
souřadnice: 50°29'50.00''N, 13°21'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1970-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



117

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0107_023311_45_L2.2A
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'33.95''N, 13°19'58.48''E, ± 914m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6039952

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0107_023311_245_T1.9
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'40.43''N, 13°21'54.94''E, ± 94m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040534

5546b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Otvice, Wiesenkomplex nordwesltich von Otvice
souřadnice: 50°29'10.00''N, 13°26'60.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826550

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vrskmaň_9260100
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'58.94''N, 13°28'26.87''E, ± 53m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-02-26
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0926. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5958870

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0143_023313_36_X13
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'58.94''N, 13°28'26.87''E, ± 72m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-10-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0143: u0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6041225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



118

5546c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žebrácký roh
nejbližší obec: Krbice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.96''N, 13°21'59.76''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Pavel Tyner; Josef Švankmajer; Vít Dvořák; Jakub Esterka; Karel Šťastný
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261842

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černovice u Chomutova; Pcháčové louky v kombinaci s vrbovým náletem, ruderalizovanější, místy přechody k T1.6
souřadnice: 50°26'26.70''N, 13°21'46.63''E, ± 153m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12821742

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černovice u Chomutova; Podél příkopu.
souřadnice: 50°26'32.97''N, 13°22'17.44''E, ± 318m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-05-01
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12822165

5547c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Škrle, 0,7 km ZSZ od kostela. Levobřežní louka
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'3.20''N, 13°31'27.30''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090716

5548b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Tobiášův vrch
nejbližší obec: Kozly u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.31''N, 13°46'28.31''E, ± 101m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1968
pramen: Anonymus. SPR Tobiášův vrch - Inventar. bot. průzkum. 1968.
projekt: NDOP
ID: 6703164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



119

5549a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vrch Houžetín; lokalita č. 13: les na sesuvném území 0,6–0,8 km JV vrcholu Houžetína
nejbližší obec: Želkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'14.30''N, 13°53'5.40''E, ± 250m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. – Severočes. Přír. 41: 83–108.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na str. 157.
ID: 13861988

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vrch Houžetín; lokalita č. 6: mozaika fragmentů starých bučin, acidofilních doubrav a kultur jehličnatých dřevin a březin v
horní části převážně VJV orientovaných svahů Houžetína 1 km J – 0,4 km VSV vrcholu
nejbližší obec: Želkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'16.10''N, 13°52'50.30''E, ± 700m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. – Severočes. Přír. 41: 83–108.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na str. 157.
ID: 13861987

5550d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Budyně nad Ohří_9060150
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'34.42''N, 14°7'35.69''E, ± 30m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920881

5552a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 30. Čakovice, silnice do Radouně v úseku 0-1 km od Čakovic;*S Sádlo.
nejbližší obec: Čakovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'59.00''N, 14°22'35.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547517

5552b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 565. Medonosy, vlhká louka v údolí Liběchovky J obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



120

5552d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Liběchovka-Aue am Nordrand der Gemeinde Liběchov
souřadnice: 50°24'44.00''N, 14°27'18.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1940053

5553a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jestřebice u Kokořína_9110796
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°27'1.22''N, 14°34'50.70''E, ± 83m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5932214

5553b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 4/sn.2. Vojtěchov: Z okraj obce
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'41.00''N, 14°35'46.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-10
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9544949

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 6/sn. 1. Vojtěchov: J okraj obce
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'36.00''N, 14°35'49.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-10
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9545248

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 3/sn. 1.-2. Tubož: V od obce
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'25.00''N, 14°36'2.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9544836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



121

5553c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 4/sn.4. Mlčení: 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Mlčení, okres Mělník
souřadnice: 50°25'35.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-11
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9544597

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 1/sn. 16. Mlčení: S od samoty
nejbližší obec: Mlčení, okres Mělník
souřadnice: 50°25'31.00''N, 14°34'35.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-11
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9544768

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 5/sn.5. Mlčení: S od samoty
nejbližší obec: Mlčení, okres Mělník
souřadnice: 50°25'31.00''N, 14°34'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-11
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9545219

5553d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pšovka-Aue nördlich von Kaninský důl
souřadnice: 50°25'36.00''N, 14°35'4.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939644

5554a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0118_033306_659_T1.1
nejbližší obec: Žďár v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'44.99''N, 14°41'5.96''E, ± 50m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3302006

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0118_033306_663_T1.1
nejbližší obec: Žďár v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'58.20''N, 14°40'42.31''E, ± 107m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3302020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



122

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: l0118_033306_666_T1.1
nejbližší obec: Žďár v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'49.99''N, 14°41'3.16''E, ± 84m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3302024

5554c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 428. Sudoměř, údolí Skalského potoka mezi obcemi Sudoměř a Trnová, vlhké sekané louky, pobřežní olšina, lesnaté svahy
(Aceri-Carpinetum, kulticenosy), prameniště;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.00''N, 14°44'13.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558555

5554d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 419. Skalsko, niva Skalského potoka mezi obcí Skalsko a železniční zastávkou Sudoměř
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'3.17''N, 14°45'5.83''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Václav Petříček; Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558342

5555a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 41. SPR Rečkov, slatinná olšina a louka
nejbližší obec: Rečkov
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932973

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Podhradská tůň leží pod silnicí mezi obcemi Zvířetice, částí Podhradí a Dalešice, na Z okraji jizerské nivy /je ve tvaru "U", na
Z okraji Jizery/
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
pramen: Petříček V. (1994): Květena navržené přírodní památky "Podhradská tůň" v Pojizeří. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 61-66.
projekt: FLDOK
ID: 9006060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



123

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 239 F4
souřadnice: 50°29'55.00''N, 14°54'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1960-08-16
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 360210

5555b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zvířetice_8980064
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'46.08''N, 14°54'59.98''E, ± 414m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-19
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5908940

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bakov nad Jizerou_8980094
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'56.10''N, 14°55'49.76''E, ± 173m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5909341

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0434_033314_25_T1.4
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'51.05''N, 14°54'57.96''E, ± 436m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3308257

5555c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radouč
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'57.80''N, 14°53'49.73''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1984
nálezce: Martina Molíková
pramen: Vít Zavadil. Kartotéka. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6642983

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPP Radouč
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'55.30''N, 14°53'49.86''E, ± 228m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Radouč - botanika. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6758047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



124

5555d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0177_033325_159_T1.1
nejbližší obec: Plazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'5.41''N, 14°58'9.66''E, ± 11m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3312770

5556b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0076cr_033413_65_T1.4
nejbližší obec: Osek u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°27'46.51''N, 15°9'3.82''E, ± 196m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327171

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vesec, mokrá louka u rybníka S silnice Vesec-Podkost
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'4.70''N, 15°9'15.10''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874984

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Libošovice, údolí Plakánek J hradu Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.28''N, 15°8'3.03''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874980

5556c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0177_033421_19_T1.5
nejbližší obec: Březno u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'33.98''N, 15°0'11.88''E, ± 127m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3335964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



125

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 18
nejbližší obec: Sukorady u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'3.48''N, 15°2'39.76''E, ± 114m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858369

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 14
nejbližší obec: Sukorady u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'20.82''N, 15°0'40.74''E, ± 134m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858176

5556d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vlčí Pole; kosená louka v minulosti dosévaná, odvodněná a neobhospodařovaná, část s ostřicemi by se dala možná oddělit,
ale pronikají sem druhy T1.5, místy náznak T1.1
souřadnice: 50°25'3.39''N, 15°7'33.51''E, ± 92m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2013-09-07
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13064739

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vlčí Pole; nekosená pcháčová louka zarůstající náletem, přechází do M1.7
souřadnice: 50°24'46.66''N, 15°8'23.58''E, ± 56m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-07
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13064809

5557a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sobotka, J města
souřadnice: 50°27'48.70''N, 15°10'38.72''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242427

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lavice, při silnici S obce
souřadnice: 50°27'39.16''N, 15°12'44.86''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



126

5557b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 120. 5557b, Malá Jinolice: vlhká louka na jižním okraji rybníka Vražda, 0,3 km JJZ obce, 50°28'25,0"N, 15°19'13,3"E ± 150 m,
315 m n. m.
nejbližší obec: Malá Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.00''N, 15°19'13.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038712

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 123. 5557b, Březka: jižně orientovaná travnatá stráň pod lesem na severním okraji rezervace Oborská luka 0,7 km JV od
obce, 50°28'26,9"N, 15°18'03,6"E ± 150 m, 325–340 m n. m.
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.90''N, 15°18'3.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 325-340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038713

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Rybník Vražda
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.77''N, 15°19'12.01''E, ± 271m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Vacková Daniela. Plán péče o PP Rybník Vražda. Příloha: Botanický inventarizační průzkum.. Nepubl., 2009.
projekt: NDOP
ID: 6960538

5557c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1. sledováno 8.1996: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých
plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1996-08
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 8372471

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1. sledováno 8.1995: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých
plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1995-08
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 8372465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



127

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1. sledováno 10.1994: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých
plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1994-10
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 8372441

5557d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okr. Jičín: Nadslav, rybník Mordýř, PP, 0,7 km JZ obce, mokřadní louka
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'10.46''N, 15°15'4.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047680

5558a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 62. 5558a, Železnice: vlhké louky v aluviu Cidliny na jihovýchodním okraji samoty Zámezí, asi 1,8 km Z–ZSZ od náměstí
Svobody v obci, 50°28'32"N, 15°21'37"E, 300 m n. m.
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'32.00''N, 15°21'37.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-01
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038710

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 269. 5558a, Kyje: intravilán obce, při cestě mezi železniční zastávkou a silnicí do Doubravice v západní části obce, asi 250 m J
až 550 m JJZ od železniční stanice, 50°29'50,0"N, 15°22'22,2"E ± 300 m, 400–460 m n. m.
nejbližší obec: Kyje, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.00''N, 15°22'22.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038721

5558b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0121_034317_53_T1.5
nejbližší obec: Radim u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°27'29.88''N, 15°24'58.10''E, ± 27m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



128

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0061_034318_98_T1.1
nejbližší obec: Stav, okres Jičín
souřadnice: 50°27'15.84''N, 15°28'13.51''E, ± 229m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3407759

5558c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dvorce, hráz Dvoreckého rybníka
souřadnice: 50°26'11.84''N, 15°24'19.35''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243919

5558d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 584. 5558d, Lužany: okraje lesa u rozcestí Mokřice – tvrz (červená turistická značka) 0,37 km JZ od vrchu Na Zámcích (451,3
m) severně od obce, 50°26'50,8"N, 15°29'05,9"E, 380 m n. m.
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'50.80''N, 15°29'5.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: P. Lustyk
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038746

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 587. 5558d, Lužany: aluvium potoka Lužanka (jasenina) a mokřiny na místě bývalého rybníka v severozápadní části
Kamenického lesa, asi 1,2–1,6 km JV od kostela sv. Máří Magdalény v obci, 50°25'18"N, 15°29'20"E, 335–345 m n. m.
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°25'18.00''N, 15°29'20.00''E
nadmořská výška: 335-345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038747

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0061_034318_21_T1.5
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.98''N, 15°29'2.18''E, ± 58m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3407086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



129

5559a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 349. 5559a, Nová Paka: rybník Fařina na západním okraji města, hráz, jižní břeh a louky při jižním břehu, 50°29'36,9"N,
15°29'59,9"E, 430–450 m n. m.
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'36.90''N, 15°29'59.90''E
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-06-30
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038726

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0082_034319_44_T1.5
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'23.87''N, 15°34'35.80''E, ± 114m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Josef Dovala
pramen: Josef Dovala. h0082: h0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3409018

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kumburský Újezd, při silnici k Nové Pace
souřadnice: 50°28'48.46''N, 15°30'12.86''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270260

5559b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 523. 5559b, Bukovina u Pecky: lesní rezervace PR Kamenná hůra, 50°27'13"N, 15°35'35"E, 430– 460 m n. m.
nejbližší obec: Bukovina u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°27'13.00''N, 15°35'35.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038739

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 538. 5559b, Horní Nová Ves: lesy v okolí modře značené turistické stezky ZSZ od kopce Kulatý vrch (481 m), 50°27'21"N,
15°35'16"E, 425–445 m n. m.
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'21.00''N, 15°35'16.00''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



130

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5.Tab.4.č.sním.161.lok.83: Borovnička (Klebš): ostřicová louka, 150m JV rybníka, mezi cestou a potokem, orient.V.
nejbližší obec: Borovnička, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'39.00''N, 15°39'17.00''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-06-21
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387658

5559c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bělohrad, Černá louka
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'2.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978-06-25
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047676

5559d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, J část vlhčí lesa cca 730 m S/SSZ od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'23.10''N, 15°36'44.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5989
ID: 14090683

5560a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 510. 5560a, Bílá Třemešná: pastvina a křoviny podél potůčku asi 0,9 km ZSZ až 1,05 km (Z–)ZSZ od železničního nádraží,
50°27'13,0"N, 15°43'10,2"E, 390–410 m n. m.
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.00''N, 15°43'10.20''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038737

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Debrné, okolí křižovatky silnic
souřadnice: 50°29'47.37''N, 15°44'22.52''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2012-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12254209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



131

5560b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 504. 5560b, Vítězná: lesní cesta od okraje lesa (asi 1 040 m Z od kostela sv. Jana Nepomuckého v Huntířově) po lesní louku
Kousky (asi 1 540 m Z od kostela sv. Jana Nepomuckého v Huntířově), 50°28'21,4"N, 15°47'17,1"E, 460–470 m n. m.
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'21.40''N, 15°47'17.10''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038736

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kacléřov, Vítězná. Floristický kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564681

5560d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 642. 5560d, Dvůr Králové nad Labem: Hrubá louka (Velká luka), 50°25'21,3"N, 15°49'51,1"E ± 500 m, 280 m n. m.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'21.30''N, 15°49'51.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2013-07-04
nálezce: A. Jírová
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038754

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0188_034423_38_T1.9
nejbližší obec: Sylvárov, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'33.52''N, 15°49'6.38''E, ± 55m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3418928

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0188_034423_107_T1.9
nejbližší obec: Sylvárov, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'36.90''N, 15°49'10.06''E, ± 4m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3419215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



132

5561a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 497. 5561a, Kohoutov: rybník Rabiš, 1,7 km ZSZ od kostela v obci, 50°27'13"N, 15°53'18"E, 465 m n. m.
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.00''N, 15°53'18.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038735

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0140_034408_53_T1.1
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'37.00''N, 15°51'5.00''E, ± 46m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0140: h0140. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3413494

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0140_034408_54_T1.5
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'39.95''N, 15°51'3.60''E, ± 49m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0140: h0140. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3413502

5561b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vejroviny,LHC Kladské pomezí, - Dubno
souřadnice: 50°27'29.00''N, 15°59'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1973-09-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 158688

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křižanov, okraj lesa J obce
souřadnice: 50°27'33.06''N, 15°59'46.74''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2012-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



133

5561c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0180_034424_20_T1.5
nejbližší obec: Stanovice u Kuksu, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'1.73''N, 15°51'54.72''E, ± 111m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004
nálezce: Libuše Desetová
pramen: Libuše Desetová. h0180: h0180. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3419514

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zboží u Dvora králové
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'30.89''N, 15°50'14.65''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2010-06-10
nálezce: Michal Ducháček; David Číp; Zuzana Myšková
pramen: Myšková Zuzana. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6967398

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žíreč, cesta a pole JZ obce, navržený poldr
souřadnice: 50°24'43.30''N, 15°50'41.26''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2014-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289730

5561d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0188_034420_132_T1.9
nejbližší obec: Brzice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'23.42''N, 15°57'11.34''E, ± 38m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417768

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Střeziměřice
nejbližší obec: Střeziměřice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'1.79''N, 15°57'28.13''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-05-14
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7033703

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Miskolezy, v obci
souřadnice: 50°24'35.08''N, 15°59'51.54''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



134

5562a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 31. Havlovice: rybník Jindra (Havlák) JV od obce
souřadnice: 50°28'56.00''N, 16°2'35.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: V. Samková; J. Košnar; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746627

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 33. Havlovice: louka a okraj lesa při zelené turistické značce, S od rozcestí Šiškovna hájovna
souřadnice: 50°28'29.00''N, 16°2'39.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: V. Samková; J. Košnar; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746628

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Babiččino údolí
datum: s. d.
nálezce:  Fiedler
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: 5562 a,c
ID: 8564813

5562b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Červenokostelecké Podkrkonoší, Náchod. Červený Kostelec – okolní meze a louky, louka
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'48.29''N, 16°5'43.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1961-06-06
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047682

5562c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Zlíč (okres Náchod), vlhká louka 100 m SV obce. S. m. 290 m
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°24'50.00''N, 16°3'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-05-31
nálezce: A. Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 15b Hradecké Polabí;
ID: 14046181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



135

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 40. Česká Skalice: slatinná louka na jihovýchodním břehu Zlíčského rybníka v přírodní rezervaci Dubno 0,7 km SV od města
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.00''N, 16°4'3.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 283-285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760578

5562d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příloha 1.lok.17. Hejnovka: jedná se o menší lesní rybník a přilehlé olšiny. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'37.00''N, 16°7'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368899

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příloha 1.lok.13. Vachta: lokalitu tvoří vlhká loučka s fragmentem potočního luhu v horní části. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 419-422 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368411

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Trubějov, Vachta, louky při V okraji obce Trubějov
souřadnice: 50°26'7.00''N, 16°7'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1365479

5563a

lokalita: Hronov - Příčnice
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'46.00''N, 16°10'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9894414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



136

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příloha 1.lok.6. Louky u Velkého Poříčí: lok.je tvoří kaskáda dvou menších rybníků a vlhká louka mezi nima. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'10.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 360-365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367318

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0058br_043309_411_T1.1
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'39.16''N, 16°12'15.95''E, ± 73m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3443610

5563b

lokalita: distr. Police n. Metují: Machov
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'52.90''N, 16°16'5.40''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: J. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090743

5563c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367155

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Náchod, vlhká louka na soutoku dvou malých potůčků 1,13 km JVV železniční chod-Běloves
souřadnice: 50°25'20.40''N, 16°12'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-06-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



137

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Čermná, louky 1,35 km SV hbitova v obci, "Sejřava"
souřadnice: 50°24'40.00''N, 16°14'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-07-10
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1365039

5567c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2. (73a/5567) Bílá Voda: lesní cesta, část údolí a okolí kóty 392,8 Z od léčebného ústavu.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'3.00''N, 16°52'58.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8294881

5638d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ašsko, Hranice, břeh potoka Bystřina na st. hranici SZ města
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°19'13.22''N, 12°9'9.08''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-07-16
nálezce: V. Kuhn
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059707

5639c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hranice, Hangwiese am nordl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°18'45.00''N, 12°10'30.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828574

5640d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásná, Bachaue östlich von Krásná
souřadnice: 50°19'45.00''N, 12°28'60.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



138

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kraslice, Quell-Lage am südl. Rand der Landstrasse ca.2km westl. von Kraslice
souřadnice: 50°19'18.00''N, 12°29'5.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829856

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kraslice: svahy a údolí potůčku při samotě Zátiší, 2-3 km Z od kostela v obci; smilková louka při samotě Medvědí, 4-5 km Z
od kostela v Kraslicích
souřadnice: 50°19'15.90''N, 12°28'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1987-06
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564989

5641a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stříbrná bei Kraslice, am NO-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°21'59.00''N, 12°32'53.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-06-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990704

5641b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 126. Přebuz [5641b]: mokré louky pod vrchovištěm JZ Skaliska (913 m), 1,2 km VSV od kostela v obci, 880-890 m n. m. (M.
Štech)
souřadnice: 50°22'6.00''N, 12°38'7.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623321

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 137. Rolava [5641b]: zarostlé základy rozbořeného stavení v SZ cípu luční enklávy u odbočky do oblasti Lučiny, 895 m n. m.
(J. Michálek)
souřadnice: 50°23'16.00''N, 12°35'53.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



139

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rolava, 1,2 km SW vom Gipfel "Rolavský vrch", im Talsohle
souřadnice: 50°22'40.00''N, 12°36'46.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1991226

5641c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kraslice, Svatava-Aue am südl.Rand von Kraslice
souřadnice: 50°18'30.00''N, 12°31'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1968-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828215

5641d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 172. Šindelová: bývalá obec Javořina [5641d]: degradovaná rašelinná louka osázená smrky u někdejší hájovny 1,1 km J od
rozcestí Javořina (modrá turistická značka), 645-655 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°18'58.00''N, 12°38'43.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623982

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Obora u Šindelové_3660813
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'54.70''N, 12°35'22.56''E, ± 109m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-09-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5518200

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0096_111215_324_T1.5
nejbližší obec: Šindelová, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'3.02''N, 12°36'52.34''E, ± 74m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0096: k0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3460122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



140

5642a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 88. Nové Hamry - Jelení [5642a]: silnice v údolí Rolavy a Slatinného potoka mezi obcemi (smrčiny a mokré louky), 725-845 m
n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°22'33.00''N, 12°41'48.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622760

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 183. Vysoká Pec, Rudné [5642a]: intravilán obou obcí v 2,5 km dlouhém úseku podél silnice vedoucí z údolí Rolavy až na
konec zástavby obce Rudné, 650-760 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°21'5.00''N, 12°41'4.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9624127

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Hamry, Rolava-Aue südlich von Nové Hamry, nahe der Eisenbahnstrecke
souřadnice: 50°21'13.00''N, 12°42'55.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-08-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830784

5642b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 102. Pernink [5642b]: sjezdovka nad železniční stanicí, 900-940 m n. m. (L. Pivoňková)
souřadnice: 50°21'48.00''N, 12°46'6.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622948

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 122. Pernink [5642b]: Buková dolina, vrchoviště 2 km ZSZ od Perninku, v sedle J od Liščí hory, 975-985 m n. m. (L.
Pivoňková)
souřadnice: 50°22'16.00''N, 12°45'12.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



141

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Blatná, hinter dem O-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°23'38.00''N, 12°46'37.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1989945

5642c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 79. Nejdek: obec Lesík [5642c]: vlhké louky u J přítoku přehrady Lesík, asi 600 m ZSZ od kóty Bezinky (701 m), 615-640 m n.
m. (M. Štech)
souřadnice: 50°18'42.00''N, 12°41'46.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622381

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0168_112111_56_R2.3
nejbližší obec: Poušť, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'15.34''N, 12°41'2.33''E, ± 227m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3487611

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0168_112111_86_L10.1
nejbližší obec: Poušť, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'36.29''N, 12°40'46.63''E, ± 95m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3487710

5642d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.136a1
souřadnice: 50°19'37.00''N, 12°47'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-06-09
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 190873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



142

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Fojtov
souřadnice: 50°18'28.85''N, 12°46'52.69''E, ± 298m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-06-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12782590

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vysoká Štola; Přechody k T1.6 a 2.3
souřadnice: 50°19'21.95''N, 12°45'45.24''E, ± 45m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-08-20
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12780859

5643a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Abertamy, Hangwiese zwischen den Gemeinden Abertamy und Rýžoviště
souřadnice: 50°23'20.00''N, 12°50'0.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1972-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1975): Cirsium heterophyllum-Feuchtwiesen und ihre pflanzensoziologische Charakteristik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 10: 59-65.
projekt: ČNFD
ID: 1824658

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mariánská, NW Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°21'33.00''N, 12°52'49.00''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1972-06-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1993383

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Abertamy, 1,7 km O der Kirche
souřadnice: 50°22'10.00''N, 12°50'35.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-15
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



143

5643b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 15. Háj: svahové rašeliniště na vrchu Macecha 2,1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'45.00''N, 12°59'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 1080-1100 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8733239

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jáchymov, 1 km NO von der Kirche
souřadnice: 50°22'11.00''N, 12°55'57.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990084

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 33. Suchá: Špitlova louka (prameniště, podmáčené až rašelinné louky) 1,5 km JJV od vrcholu Klínovce
nejbližší obec: Suchá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'56.13''N, 12°58'16.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 1115 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček;  al.
pramen: Ondráček Č. (2014): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2013 v Kovářské. – Severočes. Přír.
45: 21–32.
projekt: Florlit
poznámka: datum nálezu 2013-07-02 nebo 2014-07-07;
ID: 13916362

5643c

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Distr.: Karlovy Var, oppid.: Hluboký. Pastviny při výtoku Zinnbachu z hor hojně
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'34.40''N, 12°54'35.90''E, ± 550m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-22
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090723

5643d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ostrov n/Ohří, okr. K. Vary, louka vlhko.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'23.70''N, 12°57'1.20''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1967-06-08
nálezce: L. Kaimlová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



144

5644a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 44. Vykmanov: lesní cesta od mostku do údolí Hučivého potoka
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'58.09''N, 13°4'15.37''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751387

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 20. Osvinov: Pekelský potok JV obce v osadě Peklo
nejbližší obec: Osvinov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'9.50''N, 13°2'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750254

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krušné hory, louka nad silnicí 1,3 km JJV od kóty Meluzína (1094 m)
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°0'52.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-06-03
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702827

5644b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 157. Okounov: vrch Javor
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'22.36''N, 13°6'58.75''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8758735

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 57. Klášterec: cesta k Ohřecké Louce
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'32.23''N, 13°9'51.32''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752172

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Aue des Baches Holubí potok nordwestlich von Klášterec n. Ohří.
souřadnice: 50°23'15.00''N, 13°9'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



145

5644c

lokalita: Stráž nad Ohří, prameništní louka cca 515 m VJV od vrcholu Nebesa (638 m)
souřadnice: 50°20'47.70''N, 13°3'7.40''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-05-16
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925187

5645a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 150. Lestkov: Červený vrch, louky na J svahu
nejbližší obec: Lestkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'23.81''N, 13°10'39.19''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8758232

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vernéřov, Bachaue südwestlich von Vernéřov
souřadnice: 50°23'30.00''N, 13°13'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828841

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Klášterec nad Ohří, komplex luk u rybníka severně města
souřadnice: 50°23'50.00''N, 13°10'58.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Zur phytozönologischen Bewertung der Feuchtwiesen mit Cirsium palustre in
Nordwestböhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 9: 153-166.
projekt: ČNFD
ID: 1789590

5647a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov, Vysočany: stráň na levém břehu potoka ve střední části Vysočanské rokle.
Hojně.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'15.00''N, 13°31'25.00''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-27
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



146

5647b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: údolí Chomutovky
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.29''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240995

5649a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Loužek u Obory
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'55.52''N, 13°52'46.98''E, ± 480m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Loužek u Obory. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7085256

5650a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Evaňská rokle
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.81''N, 14°2'2.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Podklady pro zpracování návrhu na vyhlášení přírodní rezervace Evaňská rokle. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7059370

5650b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vrbka u Roudníčku
souřadnice: 50°23'15.32''N, 14°7'59.92''E, ± 70m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12673673

5650d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jarpice: v obci
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'16.30''N, 14°5'13.60''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-29
pramen: Mladý F. (1977): Zpráva o exkurzi na Slánsko dne 29. 5. 1976. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 15: 1–5.
projekt: Florlit
ID: 13898861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



147

5651b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kleneč_8970083
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'54.17''N, 14°15'25.52''E, ± 49m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5904971

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ctiněves_8970213
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'20.10''N, 14°18'20.34''E, ± 53m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-06-01
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5906739

5651d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 12. Vepřek: P břeh Vltavy s částí luhu JV od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541703

5652d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kelštice u Mělníka: luční komplex /při soutoku Labe s Vltavou/
nejbližší obec: Kelštice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.50''N, 14°29'46.82''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1990
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. (1993): Floristické poměry navrhovaného chráněného území Kelštice u Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur.
7: 65-78.
projekt: FLDOK
ID: 9006807

5653a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 6/sn.3. Štampach: 0,2 km Z od samoty
nejbližší obec: Štampach, okres Mělník
souřadnice: 50°23'47.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-12
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9545299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



148

5653c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3/ Skuhrov /Malý Újezd/: louky u Skuhrova, jde o rozsáhlé ložiska v prostoru mezi obcemi Velý Borek - Skuhrov - Malý Újezd
- Jelenice - Mělnická Vrutice, z větší části přeměněná v pole
nejbližší obec: Skuhrov
nadmořská výška: 171-180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961
pramen: Holubičková B. (1970): Příspěvek ke studiu současné vegetace Polabských černav. - Bohem. Centr. 2: 5-24.
projekt: FLDOK
ID: 8921906

5653d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9179008

5654d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0301_131113_92_T1.1
nejbližší obec: Zdětín u Benátek nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'28.44''N, 14°48'27.86''E, ± 78m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788577

5655b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5655_7. Jemníky, Karlův vrch, loučky 0,8 km Z od obce
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'58.54''N, 14°55'43.93''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938406

5655c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0301_131113_208_T1.4
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'2.35''N, 14°51'17.71''E, ± 68m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



149

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0301_131113_209_T1.4
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'8.98''N, 14°51'18.00''E, ± 57m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788825

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0301_131113_231_T1.4
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'45.94''N, 14°50'56.26''E, ± 61m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788899

5655d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kosořice
souřadnice: 50°19'33.34''N, 14°58'23.17''E, ± 166m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-05-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3044 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10642494

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kosořice
souřadnice: 50°20'15.39''N, 14°58'40.22''E, ± 320m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-05-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3044 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10642529

5656b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0199_131202_16_T1.1
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°23'3.26''N, 15°7'8.83''E, ± 116m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791719

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0199_131202_25_T1.1
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°23'4.06''N, 15°7'11.93''E, ± 181m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



150

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0199_131202_665_T1.5
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'1.06''N, 15°6'17.50''E, ± 79m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791816

5656c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce, nepoužívané travnaté sádky
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'30.40''N, 15°0'1.60''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6482
ID: 14090684

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Louka u Charvátců u Nymburku
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'21.50''N, 14°59'54.80''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-09-04
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5655d a 5656c
ID: 14090750

5656d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dětenice
souřadnice: 50°20'53.58''N, 15°8'4.26''E, ± 129m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12924939

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tuchom
souřadnice: 50°20'35.40''N, 15°8'18.56''E, ± 74m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12925096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



151

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tuchom
souřadnice: 50°20'22.64''N, 15°9'3.88''E, ± 265m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12926049

5657a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zliv u Libáně (okr. Jičín): květnatá loučka mezi poli 0,6 km VSV od vsi
nejbližší obec: Zliv, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.20''N, 15°14'23.20''E, ± 15m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2021-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze pracovní skupiny ČBS pro studium makrofyt vod a mokřadů
ID: 14103273

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brodek
souřadnice: 50°21'17.95''N, 15°9'56.79''E, ± 56m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12928525

5657b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolany u Jičíněvsi, v obci
souřadnice: 50°22'37.86''N, 15°18'53.30''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270219

5657c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rožďalovice (okr. Nymburk): PP Dymokursko, mokrá louka sv. od Bučického rybníka, asi 750 m VSV od Bučického mlýna
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'8.30''N, 15°11'57.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2021-06-18
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze pracovní skupiny ČBS pro studium makrofyt vod a mokřadů
ID: 14103122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



152

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5657_5. Křešice, doubrava podél silnice 1 až 3 km JZ od obce
nejbližší obec: Křešice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.02''N, 15°11'10.50''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938407

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5657_31. Rožďalovice, louka pod hrází rybníka Pařízek, 2 km ZSZ od obce Mlýnec
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'7.96''N, 15°11'58.19''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938408

5657d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kopidlno, pod oborou
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'6.85''N, 15°17'0.79''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-06-15
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047675

5658a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 158. 5658a, Žitětín: okraj pole a vlhká louka a příkop při cestě k Liběšickému velkému rybníku, 0,9–1,2 km SV od obce,
50°21'39"N, 15°20'53"E, 250–255 m n. m.
nejbližší obec: Žitětín, okres Jičín
souřadnice: 50°21'39.00''N, 15°20'53.00''E
nadmořská výška: 250-255 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038715

5658b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 25. 5658b, Kovač: železniční zastávka a nejbližší okolí (včetně skladovacího prostoru u zastávky – skladiště řepy, rumiště), asi
400 m J od křižovatky ve středu obce, 50°23'33"N, 15°28'10"E, 255 m n. m.
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'33.00''N, 15°28'10.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



153

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 49. 5658b, Třtěnice: vlhký až podmáčený (západní) okraj lesa Velké Kabáty, asi 850 m SV od návsi, 50°23'02"N, 15°28'30"E,
265 m n. m.
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'2.00''N, 15°28'30.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038709

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hradíšťko_3870063
nejbližší obec: Hradíšťko, okres Jičín
souřadnice: 50°21'3.82''N, 15°26'0.46''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-01
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0387. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5559527

5658c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sběř, u vodní nádrže Z obce
souřadnice: 50°19'10.39''N, 15°24'27.73''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270220

5658d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vysoké Veselí_3870042
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'25.73''N, 15°26'4.56''E, ± 299m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-30
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0387. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5559432

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vlhošť_3870067
nejbližší obec: Vlhošť, okres Jičín
souřadnice: 50°20'56.90''N, 15°25'18.59''E, ± 248m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-30
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0387. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5559560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



154

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0035_132107_345_T1.4
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'49.15''N, 15°26'43.37''E, ± 88m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3811046

5659a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 67. 5659a, Holovousy: vlhké louky S od osady Dolní Mezihoří, SZ od obce, 50°23'29"N, 15°33'01"E, 270 m n. m.
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'29.00''N, 15°33'1.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2013-07-02
nálezce: T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038711

5659b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 535. 5659b, Červená Třemešná: velká lesní louka a navazující lesní lemy 1,2 km JJV od obce, 50°23'08,1"N, 15°39'33,3"E,
318–325 m n. m.
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.10''N, 15°39'33.30''E
nadmořská výška: 318-325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038740

5659c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: JV od zámku Blažkov,LHC Hořice,Bříšťany
souřadnice: 50°18'35.00''N, 15°33'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-09-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: uveden neurčený mech - 1
ID: 696147

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0035_132108_312_T1.4
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'7.08''N, 15°29'56.00''E, ± 188m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3811289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



155

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0035_132108_303_T1.1
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'24.17''N, 15°30'0.68''E, ± 96m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3811383

5659d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kanice u Petrovic; nekosená loučka na okraji lesa, poměrně zastíněná, s lemovými druhy, kdysi asi docela hezká
souřadnice: 50°18'9.55''N, 15°35'2.75''E, ± 93m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-25
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11705924

5660a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 521. 5660a, Boháňka: mokrá lesní louka v údolí potoka Jestřábek 750 m SSV od obce, 50°22'21,5"N, 15°42'47,2"E, 298–303
m n. m.
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'21.50''N, 15°42'47.20''E
nadmořská výška: 298-303 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038738

5660b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jaroměřské Polabí, Trutnov. Velký Vřešťov, louky SV od Velkovřešťovského rybníka; vlhké louky
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'4.00''N, 15°45'20.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 14047685

5660c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Třebovětice, u potoka na JV okraji obce
souřadnice: 50°19'53.78''N, 15°42'47.11''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



156

5660d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jaroměřské Polabí, Hradec Králové. Habřina, mlýn Podhrad, 1 km SSZ obce; vlhká louka
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.00''N, 15°49'14.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-05-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047684

5661a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0180_034424_62_T1.1
nejbližší obec: Slotov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'30.26''N, 15°54'1.30''E, ± 59m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004
nálezce: Libuše Desetová
pramen: Libuše Desetová. h0180: h0180. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3419548

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brod nad Labem, u Labe u silničního nadjezdu
souřadnice: 50°23'17.76''N, 15°54'25.72''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212060

5661b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jaroměř_3780074
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'51.77''N, 15°55'33.24''E, ± 40m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0378. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5553896

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jaroměř_3780143
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'55.12''N, 15°55'37.31''E, ± 72m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0378. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5554644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



157

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0180_034424_55_T1.5
nejbližší obec: Brod nad Labem, okres Náchod
souřadnice: 50°23'36.24''N, 15°55'13.66''E, ± 57m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004
nálezce: Libuše Desetová
pramen: Libuše Desetová. h0180: h0180. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3419485

5661c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rožnov_3760065
nejbližší obec: Rožnov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'51.18''N, 15°51'6.59''E, ± 41m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-05
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5548984

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Holohlavy - staré labské rameno na pravém břehu Labe  asi 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Černožice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'39.33''N, 15°52'33.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-08-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6979845

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Holohlavy, olšina a cesta SZ od Holohlavského rybníka
souřadnice: 50°18'56.40''N, 15°51'44.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270223

5661d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jaroměř-Josefov: louky v nivě Metuje SV Josefova
souřadnice: 50°20'30.60''N, 15°56'43.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010-05-29
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368793

5662a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod: louka u Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.37''N, 16°4'16.88''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-05-31
nálezce: Jana Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



158

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod: na louce u Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.37''N, 16°4'16.88''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-05-31
nálezce: Jana Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047678

5662b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Město nad Metují: 0,4 km JV od železniční stanice, nivní louka na levém břehu Metuje nad krčínskou elektrárnou a
břehové porosty Metuje
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-05
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141620

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příloha 1.lok.2. Mnichovec: jde o les o rozloze 26,8ha nachází se V od údolní nádrže Rozkoš, lok.tvoří výhradně les.porosty.
Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 290-302 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366288

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rozkoš Reservoir (Česká Skalice), bay north of the village of Doubravice, E. shore
souřadnice: 50°22'12.00''N, 16°5'49.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975-08-03
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F., Lepš J. et Rauch O. (1980): Vegetation of the Rozkoš reservoir near Česká Skalice (East Bohemia) 1. The
vegetation development during the first five years after its filing. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 321-362.
projekt: ČNFD
ID: 2400534

5662c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



159

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0105_141107_102_T1.4
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'54.80''N, 16°3'48.49''E, ± 62m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0105: h0105. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3896675

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0105_141107_90_T1.4
nejbližší obec: Dolsko, okres Náchod
souřadnice: 50°20'16.62''N, 16°4'22.12''E, ± 38m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0105: h0105. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3896903

5662d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čechy severových., štěrkový náplav na Králíčkově kopci u Dobrušky, 320 m n. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'12.42''N, 16°6'15.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-06-23
nálezce: František Hořavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013917

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod: opuštěný písečník na Králíčkově kopci u Dobrušky
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'12.18''N, 16°6'19.20''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-06
nálezce: František Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047715

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 63. Běstviny: listnatý les Halín mezi západním okrajem obce a rybníkem Halín 0,9 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'6.70''N, 16°7'57.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



160

5663a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jizbice: svahová louka v údolí Olešenky na jejím pravém břehu, 0,7 km VSV od osady Peklo, 1,2 km J od středu obce Jizbice
nejbližší obec: Jizbice, okres Náchod
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141621

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příloha 1.lok.16. Louka v Pekle: jedná se o strmě svažitou, J expon. mezofilní až vlhkou louku. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Peklo u Nového Města, okres Náchod
souřadnice: 50°22'57.00''N, 16°11'41.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368854

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příloha 1.lok.15. Louky u České Čermné: jedná se o mírně svažité vlhké až rašelinné louky s pramenn. vývěry. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°13'44.00''E
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368701

5663b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Olešnice v Orlických horách: louka a les v jejím okolí v dolní části Ruského údolí u JV okraje obce
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'6.50''N, 16°19'18.10''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141622

5663c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



161

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příloha 1.lok.19. Klopotovské údolí: zaujímá část údolí Bohdašínského potoka nad ústím levostranného přítoku od Vanovky.
Lokalitu tvoří vlhké louky v nivě potoka a bučiny a sušší louky na okolních svazích. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Bohdašín u Nov.Města, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°13'7.00''E
nadmořská výška: 375-410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369203

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: sním. 17. Bohdašín: louka při P břehu Bohdašinského potoka těsně nad obci
nejbližší obec: Bohdašín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'42.00''N, 16°11'59.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-05-13
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9795451

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: sním. 12. Slavoňov: louka pod soutokem Bohdašinského potoka a jeho levostranným přítokem, 1,0 km JJZ od obce
nejbližší obec: Slavoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'22.00''N, 16°11'34.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-06-07
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9795855

5663d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Šediviny: louka a okraje lesa ca 300 m VJV od kaple u kóty 716,6
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141631

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plasnice: mezofilní květnatá louka Z od silničky ca 900 m J od kapličky v obci
nejbližší obec: Plasnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



162

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plasnice: zarostlá a zruderalizovaná louka Z od silničky ca 500 m JJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Plasnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141629

5664a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Orlické hory, Olešnice v Orl. h., Hraniční louka [= rezervace Hořečky, u Čihalky]. S. m. 820 m
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'22.00''N, 16°21'50.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-06-22
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 14046314

5664c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Deštné v Orlických horách - Šerlich: luční slatiniště asi 255 m JV od Masarykovy chaty
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.45''N, 16°23'20.26''E
nadmořská výška: 992 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2018-07-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672664

5664d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.75. Orlické Záhoří: PP Velká louka, louka 2,0km VSV od kóty Malá Deštná (1090m).
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'6.00''N, 16°25'26.00''E
nadmořská výška: 746 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-28
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336352

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6.pořad.č.sním.6,terén.č.sním. 35. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a
Český hřeben) během vegetační sezóny roku 2004. Luční vegetace, orient.SV.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'39.00''N, 16°25'20.00''E
nadmořská výška: 763 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-21
nálezce: J. Dostálek; J. Kučera
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8370192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



163

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6.pořad.č.sním.5,terén.č.sním. 34. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a
Český hřeben) během vegetační sezóny roku 2004. Luční vegetace, orient.SV.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.00''N, 16°25'21.00''E
nadmořská výška: 764 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-21
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8370167

5667b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 22. (73a/5667) Travná: svahové prameniště (JV exp.) na levostran. přítoku potoka Javorník, 0,7km JJZ od kostela Panny Marie
Salettské.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'19.00''N, 16°55'25.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295599

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 14. (74a/5667) Javorník: svahová loučka nad objektem závodu nad L břehem potoka Javorník, 0,3km SZod pahorku Brdy,
kóta 374,9.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°59'43.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295373

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Javorník-město; Součást obory. Nepřístupné (z části).
souřadnice: 50°22'54.17''N, 16°59'23.08''E, ± 202m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2922 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12607797

5667d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Uhelná, louka v místě zaniklé osady Hraničky
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'41.52''N, 16°58'34.11''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2021-06-14
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



164

5668a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Slezsko, Javorník ve Slezsku, rašeliny údolí Račího pot. cca 2 km V města
souřadnice: 50°23'27.00''N, 17°2'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957-08-10
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045111

5668b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574288

5668c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 27. 1/2km SO von der Ortschaft Sedm Lánů bei Žulová, Schlesische Tiefebene, (Slezská nížina)
nejbližší obec: Sedm Lánů u Žulové, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'31.00''N, 17°4'49.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1969-07-08
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886347

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1/2 km SO von der Ortschaft Sedm Lánů bei Žulová, Slesische Tiefebene (Slezská nížina)
souřadnice: 50°19'39.00''N, 17°4'27.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1969-07-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145922

5668d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 46. (74a/5668) Černá Voda: mokré louky u Z břehu rybníka Tovaryš, 1,45km Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'45.00''N, 17°8'23.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



165

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0191_142213_102_T1.4
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'44.75''N, 17°8'46.50''E, ± 247m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931770

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0191_142213_577_T1.1
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'7.63''N, 17°9'33.88''E, ± 117m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931790

5669a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 53. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: bývalý kaolínový lom, 1,05km JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.00''N, 17°11'13.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Lustyk;  Bureš;  Kudělová;  Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296851

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 49. (74a/5669) Vidnava: NPR Vidnavské mokřiny, Vidnavské loučky podmáčené slatinné louky a pobřežní porosty rybníka V
od silničky ke stát.hranici.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'40.00''N, 17°11'49.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Kudelová;  Lustyk;  Sedláčková;  Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296635

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 48. (74a/5669) Vidnava: NPR Vidnavské mokřiny, Vidnavské loučky podmáčené až mezofilní louky, fragment olšiny a okraje
polí Z od silničky ke stát.hranici.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'47.00''N, 17°11'31.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka;  Sedláčková;  Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



166

5669c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 57. (74a/5669) Stará Červená Voda: mokrá olšina na okraji nivy Červeného potoka, 0,4km J-JJV od kóty Stromovka (318,9).
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 17°11'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297042

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0191_142213_440_T1.1
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'0.14''N, 17°10'41.38''E, ± 55m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931505

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0191_142213_545_T1.1
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'53.64''N, 17°10'15.46''E, ± 94m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931700

5672c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Džungle 2206
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.51''N, 17°43'34.24''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Přírodní rezervace Džungle botanický a zoologický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6903872

5738b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 45. Pastviny: louky (i zrašelinělé) a les v nivě Lužního potoka (NPP Lužní potok)
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°16'7.00''N, 12°8'40.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



167

5738d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°14'46.75''N, 12°9'52.38''E, ± 113m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10683760

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°14'16.11''N, 12°9'5.21''E, ± 175m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10723082

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°14'16.11''N, 12°9'5.21''E, ± 175m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10723091

5739a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 59. Novosedly: rybník Nový, zrašelinělé okraje J a Z břehu, stanice ČD - Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°10'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček; Vladimír Řehořek; Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503359

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 62. Novosedly: okolí silnice do osady Pastviny
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'40.00''N, 12°10'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



168

5739c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 78. Kamenná-Černý Luh: okolí rybníka
nejbližší obec: Kamenná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'47.00''N, 12°10'37.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503908

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 88. Aš: travnaté okraje cest, remízky a zatopené jámy 0,3-1,0 km J od nádraží
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'2.00''N, 12°11'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504056

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 85. Aš-Mokřiny: louky kolem rybníka mezi obcí a Vernéřovem, 1,5 km obce
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'44.00''N, 12°13'25.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Lenka Pivoňková; Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504088

5739d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 90. Aš-Horní Paseky: mozaika vlhkých a mezofytních pastvin, V od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'21.00''N, 12°15'47.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková; Karel Martínek; Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504310

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0196_111125_44_T1.5
nejbližší obec: Horní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°12'59.51''N, 12°16'14.52''E, ± 97m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



169

5740a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 103. Luby-Horní Luby: nesečená louka, 1,3 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'32.00''N, 12°22'53.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504619

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Luby, Lubinka-Aue zwischen Horní Luby und Dolní Luby
souřadnice: 50°15'40.00''N, 12°22'55.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829063

5740b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 111. Valtéřov: vlhké a mezofilní louky, P břeh potoka, Valtéřovská křížovatka
nejbližší obec: Valtéřov, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'20.00''N, 12°25'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504754

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Luby bei Cheb, 4,5 km NNO von der Gemeinde, (Valtéřov)
souřadnice: 50°16'48.00''N, 12°24'56.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992427

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Luby, Aue des Baches Valtéřovský potok nordostnördlich von Luby
souřadnice: 50°16'13.00''N, 12°25'9.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



170

5740c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 115. Vackov: lesní mokřaď pod Vackovským kopcem, 0,8 km SSZ od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'33.00''N, 12°22'49.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504843

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 221. Nový Kostel: zastávka ČD: mokřadní louka nad silnicí do Lomničky, 1,1 km ZSU od zastávky ČD
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'28.00''N, 12°24'29.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506840

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 223. Nový Kostel-Spálená: mokrá louda pod nejjižnějším rybníkem, 1,5 km Z osady
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'12.00''N, 12°24'39.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506888

5740d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Aue am rechten Ufer des Baches Libocký potok südlich der Gem. Mlýnské.
souřadnice: 50°14'50.00''N, 12°28'60.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1975-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861439

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nový Kostel, Wiesenkomplex am nördlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°13'20.00''N, 12°26'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



171

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Wiesenkomplexe NW des Bahnhofes in der Gemeinde Nový Kostel
souřadnice: 50°13'21.00''N, 12°25'3.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931225

5741a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Studenec, niva Studeneckého potoka, 700 m Z obce Studenec, 3 km SZ obce Oloví (okr. Sokolov)
souřadnice: 50°15'17.00''N, 12°31'22.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1992-08-06
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Pivoňková L. et Čížková D. (1992): Přírodní památka Studenec. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293139

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Studenec, niva Studeneckého potoka, 700 m Z obce Studenec, 3 km SZ obce Oloví (okr. Sokolov)
souřadnice: 50°15'17.00''N, 12°31'22.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1991-08-15
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Pivoňková L. et Čížková D. (1992): Přírodní památka Studenec. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293153

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0109_111219_234_T1.5
nejbližší obec: Hory u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'2.42''N, 12°33'37.66''E, ± 10m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002-06-23
nálezce: Jaroslava Koppová
pramen: Jaroslava Koppová. k0109: k0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3462146

5741b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jindřichovice, Quell-Lage am südöstl.Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°16'40.00''N, 12°37'10.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1968-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



172

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0168_112111_14_T1.9
nejbližší obec: Hradecká, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'51.22''N, 12°39'19.26''E, ± 69m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3487397

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0168_112116_68_M1.1
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'15.01''N, 12°39'30.17''E, ± 7m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3492913

5741c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Markvarec u Krajkové_3560146
nejbližší obec: Markvarec u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'0.14''N, 12°31'49.58''E, ± 229m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5482788

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krajková_3560150
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'6.44''N, 12°32'2.62''E, ± 61m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5482882

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krajková_3560179
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'30.06''N, 12°32'26.95''E, ± 91m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5483408

5741d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lomnice (Sokolov), ca 1 km JJV od obce
souřadnice: 50°12'3.00''N, 12°38'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000-06-09
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



173

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lomnice (Sokolov), ca 1 km JJV od obce
souřadnice: 50°12'3.00''N, 12°38'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000-06-09
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637161

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lomnice (Sokolov), ca 1 km JJV od obce
souřadnice: 50°12'3.00''N, 12°38'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000-06-09
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637204

5742a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0168_112116_284_T1.6
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'37.96''N, 12°41'31.20''E, ± 193m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493430

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0168_112111_171_T1.9
nejbližší obec: Spomyšl u Vřesové, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'17.88''N, 12°41'5.24''E, ± 70m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3488045

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0168_112111_174_T1.5
nejbližší obec: Spomyšl u Vřesové, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'19.79''N, 12°41'0.28''E, ± 60m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3488073

5742b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



174

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Děpoltovice, Quell-Lage am westlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°17'30.00''N, 12°48'60.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827264

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Role, Quell-Lage sw. des Teiches Travný unweit der Kreuzung nach Nová Role
souřadnice: 50°16'40.00''N, 12°48'50.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826640

5742d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tašovice u K. Varů - louka záp. obce.
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'50.77''N, 12°48'34.41''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-01
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059705

5743a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dalovice, Hangwiese ca 500m nordwestlich des Eisenbahnstation
souřadnice: 50°15'30.00''N, 12°52'60.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1975-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825535

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hroznětín, östlicher Rand des entwässerten Moorkomplexes südwestlich von Hroznětín
souřadnice: 50°17'40.00''N, 12°51'30.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-07
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



175

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Litoralzone des Teiches Ztracený rybník (Kreis Ostrov)
souřadnice: 50°17'27.00''N, 12°54'13.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1932216

5743b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostrov
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'54.00''N, 12°55'53.00''E, ± 4000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 24b Sokolská pánev;
ID: 14046219

5743c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stará Role u K. Varů - vlhká louka u parku.
nejbližší obec: Karlovy Vary-Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'47.33''N, 12°49'53.83''E, ± 800m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959-05-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059703

5743d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Andělská Hora, Wiesenkomplex am nordwestl.Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°12'25.00''N, 12°57'40.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1973-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829377

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



176

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'29.78''N, 12°57'35.60''E, ± 261m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2012-04-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10500533

5744a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0005_112216_48_T1.9
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'0.68''N, 13°1'49.55''E, ± 170m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3507832

5744b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'29.23''N, 13°7'52.42''E, ± 74m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-04-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10504046

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'38.00''N, 13°7'25.30''E, ± 322m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-04-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10504204

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'56.59''N, 13°6'38.87''E, ± 130m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10508761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



177

5744c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 18. Vlhké louky na SV od Činova, orient. Z
nejbližší obec: Činov
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264317

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lučiny, Hangwiese an der Landstrassenkurve, südlich von Lučiny
souřadnice: 50°12'43.00''N, 13°1'16.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831178

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0053_112221_283_T2.3B
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'3.86''N, 13°0'6.26''E, ± 41m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512857

5744d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 704. VÚ Hradiště: louky JV od silnice Radošov–Doupov, u křižovatky k Tišině pod vrcholem Hradiště
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'35.30''N, 13°6'40.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 805-820 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626491

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 712. VÚ Hradiště: mokré louky SZ od odbočky silnice Radošov–Doupov směrem do údolí Pstružného potoka
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.20''N, 13°7'3.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 825-840 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



178

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 719. VÚ Hradiště: zčásti kosená louka Z od silnice Radošov–Doupov, Z od vrcholu Hradiště
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'4.40''N, 13°6'33.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 815-835 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626493

5745a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744259

5745d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 104. Dětaň: Dětaňský chlum, "lesostep" SV od chrán. území (plocha navržená do CHÚ)
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°12'3.60''N, 13°18'38.70''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729670

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chmelištná, Wiesenkomplex am östlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°14'10.00''N, 13°16'50.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826122

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mašťov,Bachaue südlich von Mašťov,oberhalb der Kreuzung nach Dobřenec
souřadnice: 50°14'40.00''N, 13°16'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



179

5746a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásný Dvůr
souřadnice: 50°15'11.94''N, 13°20'56.86''E, ± 31m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12818852

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásný Dvůr
souřadnice: 50°15'21.04''N, 13°20'13.19''E, ± 149m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12819104

5746c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bohemia bor.-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: in prato udo, ca 500 m situ mer.-orient. a statione ferroviae in opp.
Podbořany. alt. cca 330 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'13.20''N, 13°24'39.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1970-06-14
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090702

5746d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 161. Valov: prameniště, vlhké louky a okraje polí na J okraji Valovského lesa, asi 1 km SV obce
nejbližší obec: Valov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731399

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 168. Očihov: prameniště v polích ca 500-700 m +- od "Očihovského rybníka", ca 2 km SZ obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731574

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 172. Očihov: břehy Valovského potoka od silnice O.-Podbořany k soutoku s Blšankou
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



180

5747d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 210. Velká Černoc: lesní údolí s potokem, rybníčkem a prameništi v lese Černín, 1-1,5 km V obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732693

5748c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 573. 5748c, Domoušice: vrstevnicová lesní cesta na svahu pod Malým Hradiskem od místa 1,8 km ZSZ po malý rybníček v
pramenné oblasti potoka Hasina 2,2 km Z od nádraží, 430-460 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'48.00''N, 13°41'47.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Grulich; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183570

5749a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 34. Vinařice: les 1 km JZ Hvížďalky
nejbližší obec: Vinařice
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735452

5749c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: in Phragmiteto haud procul a peripheria or. pagi Srbeč, alt. ca. 330 m s. m.
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'28.83''N, 13°53'23.92''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-06-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo 6355
ID: 14090678

5749d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pozdeň, Hřešice, mokřadní louka s tůněmi na pravém břehu Bakovského potoka, cca 290 m VJV od kaple v Hřešicích
souřadnice: 50°14'2.40''N, 13°55'30.90''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



181

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malíkovice, loučka nad pravým břehem pravostranného přítoku Červeného potoka, cca 1,47 km Z–ZJZ od kostela
souřadnice: 50°12'16.60''N, 13°57'45.40''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949395

5751a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6713162

5752b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 202. Chlumín, les a mokřad u severního okraje Chlumína;*S Rydlo.
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552698

5753a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Mělník: Chrást, louka na vnějším břehu meandru na J okraji vsi
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.51''N, 14°33'57.98''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120699

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Mělník: mokřad u lesa 1 km západně od křižovatky silnic Kostelec n. L - Všetaty a Tišice - Ovčáry
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'29.20''N, 14°34'24.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



182

5753b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /2/ Čečelice: slatinné ložisko na čečelických lukách, ložisko odpovída slepému ramenu starého toku Labe, blíže k Všetatům
nejbližší obec: Čečelice u Všetat
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1961
pramen: Holubičková B. (1970): Příspěvek ke studiu současné vegetace Polabských černav. - Bohem. Centr. 2: 5-24.
projekt: FLDOK
ID: 8921842

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čečelická louka
souřadnice: 50°17'32.00''N, 14°37'6.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1970): Příspěvek ke studiu současné vegetace polabských černav. - Bohem. Centr., Praha, 2: 5-24.
projekt: ČNFD
ID: 1958341

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louky mezi obcemi Čečelice a Všetaty
souřadnice: 50°17'20.00''N, 14°36'18.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1970): Příspěvek ke studiu současné vegetace polabských černav. - Bohem. Centr., Praha, 2: 5-24.
projekt: ČNFD
ID: 1958729

5753c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 238. Kostelec nad Labem-Jiřice, louky mezi mrtvým ramenem a Labem asi 0,5-1 km SSV od železniční stanice, asi 170 m n.
m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.00''N, 14°33'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553441

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 241. Kozly, louky a tůně "Pod Ploty" S od les Jiřina;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°14'44.00''N, 14°33'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553512

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jiřice, aluvium Labe na levém břehu 0,5 km SZ od SZ okraje obce
souřadnice: 50°14'41.00''N, 14°33'5.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



183

5753d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi florae alba
lokalita: Borek u St. Boleslavi
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'24.90''N, 14°38'46.20''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090756

5754c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bohemia: centr., distr. Brandýs: in pratis humidis apud locum "Pod prachárnou" dictum situ septentr. ab opp. Stará
Boleslav, alt. cca 169 m s. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'12.30''N, 14°40'34.26''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-03
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013922

5754d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lysá nad Labem_8630113
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'53.71''N, 14°49'37.99''E, ± 86m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-06-10
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0863. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5890195

5755b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5755_14. Lipník, louka a lemy u SV okraje vsi
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'20.13''N, 14°55'30.14''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938409

5755c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.81''N, 14°50'4.91''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



184

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lysá nad Labem_8630039
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'3.32''N, 14°50'25.37''E, ± 88m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0863. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5890087

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lysá nad Labem_8630112
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.98''N, 14°49'58.33''E, ± 95m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0863. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5890156

5756a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louka u Jíkve u Starého rybníka v. h., K
nejbližší obec: Jíkev, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.30''N, 15°3'27.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-05-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120685

5756b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0442_131218_16_T1.4
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'16.79''N, 15°8'52.87''E, ± 368m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-10
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0442: a0442. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3799614

5757a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5757_28. Nouzov, pobřežní porosty na JZ okraji rybníka Vražda 0,7–1,0 km J od křižovatky v obci
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'7.32''N, 15°14'40.57''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



185

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5757_37. Rožďalovice, louky J Dolního rybníka, 400–600 m V od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'53.27''N, 15°11'23.35''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938413

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rožďalovice, hráz rybníka J silnice JV obce
souřadnice: 50°17'50.54''N, 15°11'36.34''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217860

5757b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0406_131220_51_T1.1
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'59.30''N, 15°17'26.02''E, ± 78m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800274

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Budčeves, les Perna J města, u silnice
souřadnice: 50°17'38.21''N, 15°15'17.83''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270231

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nečas, les Perna, V část
souřadnice: 50°17'40.20''N, 15°15'28.79''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-05-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150724

5757c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



186

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5757_11. Činěves, okolí železn. zastávky (železniční trať, náspy, zářez trati, vlhká louka pod zastávkou a hráz Jakubského
rybníka)
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'39.90''N, 15°14'7.51''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek jun.; Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938411

5757d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0406_131225_45_T1.9
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'28.31''N, 15°16'12.97''E, ± 112m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800886

5758a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dvořiště; střídavě vlhká louka s početnou populací Euphorbia villosa, Forman (2001) odtud udává Gentiana pneumonanthe
souřadnice: 50°16'53.05''N, 15°21'43.84''E, ± 98m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12766299

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kněžice u Městce Králové; degradovaná louka recentně zalesňovaná
souřadnice: 50°15'41.03''N, 15°22'34.75''E, ± 59m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12920772

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kněžice u Městce Králové; rozsáhlá kulturní louka s výskytem poněkud vzácnějších druhů a částečně v tendenci k T1.9
souřadnice: 50°15'15.84''N, 15°21'51.42''E, ± 211m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12919434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



187

5758b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3. sním. 3. Ortschaft Smidary
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'42.00''N, 15°28'44.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1967-06-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808301

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0035_132113_386_T1.4
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'50.68''N, 15°29'13.60''E, ± 226m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3812150

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0035_132113_387_T1.4
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.36''N, 15°29'20.94''E, ± 156m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3812158

5758c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Skochovice; kosená mezofilní louka, při okraji lesa náznaky T3.4D
souřadnice: 50°13'51.70''N, 15°22'25.33''E, ± 167m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12918934

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Střihov; kosený druhově bohatý střídavě vlhký až vysychající trávník na svahu při okraji lesa
souřadnice: 50°13'55.31''N, 15°22'27.69''E, ± 62m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12918903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



188

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Střihov; mírně vlhká druhově bohatá kosená louka
souřadnice: 50°13'54.79''N, 15°22'28.09''E, ± 34m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12920607

5758d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zachrašťany, Zachrašťanský les
souřadnice: 50°12'29.44''N, 15°28'30.39''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224435

5759a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U školky,LHC Nechanice,Lodín
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°34'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: uveden neurčený mech - 1
ID: 702697

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kobylice_3750041
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'33.55''N, 15°34'29.35''E, ± 93m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545165

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0035_132118_212_T1.4
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'19.67''N, 15°30'26.32''E, ± 101m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3812746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



189

5759c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nový Bydžov
souřadnice: 50°14'33.57''N, 15°30'13.04''E, ± 124m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10333885

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nový Bydžov
souřadnice: 50°14'33.56''N, 15°30'3.84''E, ± 152m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10333915

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nový Bydžov
souřadnice: 50°14'38.16''N, 15°30'5.96''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10333975

5759d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Staré Nechanice_720077
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'10.88''N, 15°35'46.79''E, ± 45m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115725

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kunčice u Nechanic_720141
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'3.95''N, 15°37'38.64''E, ± 189m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115960

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne-Sadova_dolni_usek
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'55.97''N, 15°39'53.55''E, ± 4065m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



190

5760b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Máslojedy, J část obce
souřadnice: 50°17'37.25''N, 15°45'38.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12219945

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Předměřice, okolí křižovatky na Světí a Předměřice
souřadnice: 50°15'14.79''N, 15°48'11.81''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270235

5760c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Těchlovice u Hradce Králové_3710303
nejbližší obec: Těchlovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.44''N, 15°42'38.27''E, ± 39m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535020

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Těchlovice u Hradce Králové_3710295
nejbližší obec: Těchlovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.52''N, 15°42'37.76''E, ± 48m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535100

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0036_132401_125_T1.1
nejbližší obec: Těchlovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'49.39''N, 15°42'38.34''E, ± 69m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824843

5760d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stěžery, při silnici JJV obce
souřadnice: 50°12'40.53''N, 15°45'38.45''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



191

5761a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: v údolí říčky Trotiny, JZ od osady Trotina
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1950): Pedologické poměry, teplota půdní a fenologická pozorování v porostech Cariceta davallianae u Trotiny na
Královéhradecku v severovýchodních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 22: 322-330.
projekt: ČNFD
ID: 2238311

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: v údolí říčky Trotiny, JZ od osady Trotina
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1950): Pedologické poměry, teplota půdní a fenologická pozorování v porostech Cariceta davallianae u Trotiny na
Královéhradecku v severovýchodních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 22: 322-330.
projekt: ČNFD
ID: 2238280

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0099_132218_24_T1.5
nejbližší obec: Skalička nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'18.84''N, 15°51'9.14''E, ± 157m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. h0099: h0099. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3819267

5761b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lejšovka, v obci
souřadnice: 50°17'52.36''N, 15°56'35.90''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228778

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Libřice, okolí rybníka SV obce
souřadnice: 50°17'41.16''N, 15°58'49.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270247

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Libřice, les Kaltouz Z obce
souřadnice: 50°17'5.77''N, 15°56'12.62''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-06-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



192

5761c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové: Slatina u Hradce Králové
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'56.87''N, 15°53'22.47''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-06-25
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047714

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.73''N, 15°51'3.71''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047716

5761d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/ Dolní tok Orlice (spojena Orlice), P břeh u Blešna
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1964-06-14
pramen: Kopecký K. (1972): K rozšíření a ekologii Carex buekii Wimm. na pobřeží Orlice v severovýchodních Čechách. - Čas. Nár.
Muz., sect. natur. 140: 146-149.
projekt: FLDOK
ID: 8849811

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 1. sním. 4. Třebechovice pod Orebem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'7.00''N, 15°59'21.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1970-06-13
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807213

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 1. sním. 15. Třebechovice pod Orebem (12.-14.6.1972)
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'7.00''N, 15°59'21.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



193

5762a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 16. Bohuslavice nad Metují: PR Zbytka, Velká louka v západní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.00''N, 16°3'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759489

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bohuslavice, státní přírodní rezervace Zbytka, rohenická část návrhu st. přírodní rezervace
souřadnice: 50°17'52.00''N, 16°3'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-06-06
pramen: Anonymus (1970): Návrh státní přírodní reservace "Zbytka" (nelesní část). - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1179455

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bohuslavice, státní přírodní rezervace Zbytka, poblíž Zlatého potoka při jz. okraji navržené rezerv
souřadnice: 50°17'48.00''N, 16°3'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-06-18
pramen: Anonymus (1970): Návrh státní přírodní reservace "Zbytka" (nelesní část). - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1179388

5762b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 48. Opočno: PP Broumarské slatiny, podmáčená louka V od rybníka Broumar
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.00''N, 16°8'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-09
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759170

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: slatiniště při pobřeží Broumaru a Semechnického rybn. mezi Opočnem a Dobruškou
souřadnice: 50°16'5.00''N, 16°8'45.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1960): Fytocenologická studie slatinných luk v severovýchodních Čechách. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 70/4: 1-64.
projekt: ČNFD
ID: 1965401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



194

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: snímek je ze slatiniště u rybn. Broumar u Opočna nebo slat. u Semechnického rybn. u Dobrušky
souřadnice: 50°16'5.00''N, 16°8'45.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1960): Fytocenologická studie slatinných luk v severovýchodních Čechách. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 70/4: 1-64.
projekt: ČNFD
ID: 1965326

5762c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lipiny: kulturní dosévaná louka vpravo u železniční trati při cestě z Bolehoště do Týniště nad Orlicí, 550 m JZ od středu obce
nejbližší obec: Lipiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'22.97''N, 16°3'30.06''E, ± 10m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298719

5762d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přepychy: les Dřízna, 1,43 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'25.87''N, 16°7'2.66''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188784

5763a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Spáleniště: louka U studny 0,5 km SSZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141626

5763b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rozkoš (u Kounova): svahové vlhké a mezofilní louky, lada a potoční jasenina v části obce V Dolích (V část obce)
nejbližší obec: Rozkoš, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



195

5763c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okr. Rychnov n. Kněžnou: J od silnice Byzhradec - Solnice, u odbočky z této silnice do Černíkovic, V břeh malého rybníka zv.
Necky, na okraji bažantnice
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'18.00''N, 16°12'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1979): Nová pozoruhodná lokalita ostřic ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
26-28.
projekt: FLDOK
ID: 9181540

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ještětice, louky JV obce při JZ okraji lesa Ještětický vodovod, cca 1,2 km JJV křižovatky v obci
souřadnice: 50°12'54.00''N, 16°14'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-01
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1366700

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ještětice, louky JV obce při JZ okraji lesa Ještětický vodovod, cca 1,2 km JJV křižovatky v obci
souřadnice: 50°13'0.90''N, 16°14'11.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-01
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1366827

5763d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 7. sním. 421. Niva Kněžné (L břeh) nad Poříčím, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Poříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'38.00''N, 16°19'39.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-05-22
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9788646

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 6. sním. 422. Niva Kněžné (L břeh) nad Poříčím, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Poříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'38.00''N, 16°19'39.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-05-22
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9788680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



196

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4. sním. 116. Zalesněná svahová louka na S okraji obce Lukavice, fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'1.00''N, 16°18'7.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-05-21
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783688

5764a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Uhřínov: okolí lesní cesty a paseka v polesí „Šajtavský les“, 1,7 km SV od středu obce
nejbližší obec: Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141632

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Deštné v Orlických horách: okolí zeleně značené turistické cesty od vrcholu Velké Deštné po osadu Luisino Údolí
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141665

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.81. Zdobnice: lokalita Pod Valčenkou, louky svažující se do údolí Zdobnice, 1,4km SV od kostela ve Zdobnici.
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'2.00''N, 16°24'35.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-14
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336466

5764b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.110. Orlické Záhoří: osada Zelenka: 0,95km SV od kóty Koruna (1100m) ZSZ od obce.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'17.00''N, 16°26'6.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-08-02
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8337048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



197

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3.sním.61. Orlické Záhoří: osada Zelenka: louky v nivě Divoké Orlice, 2,3km SSZ od kostela v Orlickém Záhoří.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'29.00''N, 16°27'51.00''E
nadmořská výška: 692 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-29
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335977

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 6. CHKO Orlické hory: Zelenka: pastvina při státní hranici do Bedřichovky po potok od Zelenky
nejbližší obec: Zelenka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'51.00''N, 16°27'17.00''E
nadmořská výška: 682-694 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1995-06-05
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769419

5764c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kunčina Ves: vlhké nivy v údolí potoka J od obce
nejbližší obec: Kunčina Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141637

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kačerov: okolí křižovatky silnic Kačerov – Uhřínov – Prorubky a podél silničky na Šajtavu 1,0 km S až 1,3 km SSV od kostela
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141636

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kačerov: údolí říčky Kněžná mezi kótou 528,0 (soutok s bezejmenným levostranným přítokem) a brodem, 1,3 km Z – 2,0 km
ZJZ od obce
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



198

5764d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Zdobnice: trávníky okolo Kunštátské kaple 3 km VSV–V od obce. 1036 m n. m.
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'55.60''N, 16°27'1.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 1036 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2020-07-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966192

5765a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 4a. Černá Voda: P břeh Divoké Orlice VSV-SSV kóty 707,9 v SV okolí osady, niva řeky
nejbližší obec: Černá Voda, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'35.92''N, 16°30'18.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103296

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 3a. Černá Voda: Hraniční les, V svah ca 200-300 m JV kóty 707,9, světlé travnaté místo mezi vysokou smrčinou a smrkovým
mlázím (včetně travnatých ploch v něm)
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103064

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543506

5765c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.8. Bartošovice v Orlických horách: osada Nová Ves, 2,0km SV od kóty Komaří vrch (992m)
nejbližší obec: Bartošovice v Orl.ho, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'20.00''N, 16°30'17.00''E
nadmořská výška: 659 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-02
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



199

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.7.lok.3. Český hřeben 95a/5765c: Bartošovice v Orlických horách: osada Neratov S od obce, lesní louka 1,15km
SV od Anenského vrchu (991).
nejbližší obec: Bartošovice v Orl.ho, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'29.00''N, 16°31'18.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-07-05
nálezce: J. Kučera
pramen: Gerža M., Myšková Z. & Kučera J. (2011): Montia fontana a M. hallii v Orlických horách. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 359-377.
projekt: FLDOK
ID: 8343244

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 23. Nová Ves (okr.Rychnov n.Kněž.: louka ve střední části Zvonkového údolí v jižním okolí obce ca 800 m JV kapličky
nejbližší obec: Nová Ves u Rychnova
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103669

5768a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 63. (96/5768) Žulová: JZ od obce, hřebenové partie Rychlebských hor, podél červené tur.značky.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'47.00''N, 17°0'60.00''E
nadmořská výška: 600-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297233

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 61. (73a/5768) Horní Skorošice: Nýznerov: louky, okraje polí, remízky a pobřežní porostyv okolí soutoku P přítoku
Stříbrného potoka, 0,5km JZ od hájenky k silnič.mostku.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'18.00''N, 17°4'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297208

5768b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0191_142213_262_T1.1
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'33.47''N, 17°8'42.07''E, ± 153m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3930915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



200

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0191_142213_272_T1.1
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'32.17''N, 17°8'0.02''E, ± 318m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3930948

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0191_142213_273_T1.5
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'33.22''N, 17°7'58.91''E, ± 220m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3930951

5768d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lipová-lázně (distr. Jeseník), vlhká až mezofilní louka, částečně ruderalizovaná, u modře značené tur. cesty 700 m S od rozc.
Javořík
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'43.30''N, 17°8'24.30''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-08-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014531

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHKO Jesenik, near Horni lipova, hay-meadow in the forest
souřadnice: 50°12'42.40''N, 17°8'13.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-07-10
nálezce: F. Richter
projekt: ČNFD
ID: 1176323

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPP Jeskyně Na Pomezí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'45.86''N, 17°8'13.35''E, ± 336m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. IP NPP Jeskyně Na pomezí z oboru botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6694956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



201

5769a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0191_142213_473_T1.4
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'47.47''N, 17°10'58.73''E, ± 107m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931574

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0181_142214_102_T1.1
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'42.97''N, 17°14'22.70''E, ± 56m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-07-10
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0181: m0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3932204

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0181_142214_209_T1.1
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'23.42''N, 17°14'29.44''E, ± 85m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-07-10
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0181: m0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3932450

5769b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314479

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U kapličky
souřadnice: 50°15'1.00''N, 17°15'14.26''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2013-06-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11273409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



202

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U kapličky
souřadnice: 50°15'1.00''N, 17°15'14.26''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11269975

5769c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Freiwaldau in Schlesien
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.00''N, 17°12'17.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1863-07
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 73a Rychlebská vrchovina;
ID: 14046104

5769d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.5. Hrubý Jeseník: NPR Rejvíz: Phytocenological relevés from the measurement sites (MMS).: The edge of a high
spruce stand neighbouring with a meadow, open to the north, shaded during the whole day. Calthion alliance, Cirsietum rivularis.
(Nowiňski 1927).
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'39.00''N, 17°18'38.00''E
nadmořská výška: 735-790 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-02-07
pramen: Münzbergová Z., Hédl R., Černý T., Petřík P., Suchara I., Vařeka J. & Kovář P. (1999): Coincidence of winter microclimatic
conditions and plant communities of peat-bog and its surroundings in the Rejvíz National Nature Reserve in Hrubý
JeseníkMountains. -
projekt: FLDOK
ID: 8085059

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.6. Hrubý Jeseník: NPR Rejvíz: Phytocenological relevés from the measurement sites (MMS).: Meadow 100m from
the northern edge of the forest. The slope is 5´ to the south. Alopcurion alliance, community close to Alopecuretum pratensis.
(Regel 1925) Steffen 1931.
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'44.00''N, 17°18'44.00''E
nadmořská výška: 735-790 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-02-07
pramen: Münzbergová Z., Hédl R., Černý T., Petřík P., Suchara I., Vařeka J. & Kovář P. (1999): Coincidence of winter microclimatic
conditions and plant communities of peat-bog and its surroundings in the Rejvíz National Nature Reserve in Hrubý
JeseníkMountains. -
projekt: FLDOK
ID: 8085106

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 462b. Rejvíz: bezlesí na L břehu Černé Opavy
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'24.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Leo Bureš; Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



203

5770a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0066js_151116_46_T1.1
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'36.29''N, 17°21'41.33''E, ± 114m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4045896

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°15'15.11''N, 17°22'52.60''E, ± 240m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10649856

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°16'45.93''N, 17°23'22.90''E, ± 68m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně; T1.1
ID: 10650009

5770c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 470. Zlaté Hory: při lesní cestě (modrá turistická značka) SV zříceniny hradu Edelštejn
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°22'45.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474868

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0117js_151121_58_T1.1
nejbližší obec: Dolní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'19.93''N, 17°21'43.20''E, ± 119m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Petr Szymonik
pramen: Petr Szymonik. m0117js: m0117js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4047461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



204

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0117js_151121_74_T1.1
nejbližší obec: Dolní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'45.77''N, 17°20'31.99''E, ± 217m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Petr Szymonik
pramen: Petr Szymonik. m0117js: m0117js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4047537

5770d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice ve Slezsku_8330425
nejbližší obec: Petrovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'35.12''N, 17°26'19.79''E, ± 112m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-09-14
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5876354

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0190_151122_127_T1.1
nejbližší obec: Petrovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'27.67''N, 17°26'15.65''E, ± 83m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-06-23
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0190: m0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4048051

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0190_151122_128_T1.1
nejbližší obec: Petrovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'29.00''N, 17°26'17.59''E, ± 112m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-06-23
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0190: m0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4048056

5771a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi L.
lokalita: Jindřichov: louka na břehu Hraničního potoka severovýchodně od Jindřichova (zámku)
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'38.48''N, 17°33'1.42''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-06-22
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333238

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jindřichov_Hraniční_potok_tůň
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'37.45''N, 17°32'40.13''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Radim Kočvara; Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Výstavba vodní tůně v k.ú. Jindřichov ve Slezsku: biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7014487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



205

5771b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hlinka: vlhké a hluboké úvratě v poli 950 m jv. vrchu Na Kopci (308 m n. m.)
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'49.58''N, 17°39'24.97''E, ± 9m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-28
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14020773

5771c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 22. 2,5km NW von der Třemešná NW von Krnov, Schlesische Tiefebene, (Slezská nížina),
nejbližší obec: Třemešná u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'1.00''N, 17°33'7.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886224

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2,5 km NW von der Gem. Třemešná NW von Krnov, Schlesische Tiefebene (Slezská nížina)
souřadnice: 50°12'55.00''N, 17°32'37.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145879

5771d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (14) Osoblažsko, Bučávka, louky nad vesnicí
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-05-25
pramen: Kempný L. (1961): Pestřenky (Syrphidae, Dipt.) Osoblažska. - Část I. - Přírod. Čas. Slez. 22: 329-340.
projekt: FLDOK
ID: 8707522

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Třemešná,  cca 1,3 km SV kostela v obci
souřadnice: 50°12'45.00''N, 17°35'7.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-05-13
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



206

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pitárno
souřadnice: 50°14'30.04''N, 17°37'19.02''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-06-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154120

5772a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Osoblaha_8310492
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'8.29''N, 17°41'53.74''E, ± 55m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-02
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874528

5772c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 44. Bohušov: trávníky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457809

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0238_151401_47_T1.4
nejbližší obec: Městys Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'28.91''N, 17°41'23.96''E, ± 57m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4064607

5839a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nebesa
souřadnice: 50°11'31.79''N, 12°14'1.89''E, ± 72m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10665464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



207

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nebesa
souřadnice: 50°11'24.76''N, 12°13'54.78''E, ± 40m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10731237

5839b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 148. Hazlov: mokrá louka pod nádražím, stanice ČD
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'33.00''N, 12°16'49.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505574

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Skalka u Hazlova
souřadnice: 50°10'48.16''N, 12°15'58.66''E, ± 131m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-03
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10662851

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Skalka u Hazlova
souřadnice: 50°10'58.08''N, 12°15'41.61''E, ± 79m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-03
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10662892

5839c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Libá, Bachaue nordöstlich von Libá, an der Busshaltestelle
souřadnice: 50°7'48.00''N, 12°13'39.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1972-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



208

5839d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Františkovy Lázně, Hangwiese an der Bahnstrecke ca.2,8km nördlich von Kurort
souřadnice: 50°8'26.00''N, 12°19'30.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1968-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829528

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Františkovy Lázně,Aue des Baches Stodolský potok nordwestl. von Fr. Lázně
souřadnice: 50°8'27.00''N, 12°19'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1968-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829426

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Františkovy Lázně, Wiesenkomplex oberhalb der Teichgruppe Lesní rybníky bei Františkovy Lázně
souřadnice: 50°7'0.00''N, 12°18'60.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827905

5840a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nový Drahov, 0,6 km severoseverovýchodně od ž. zastávky v obci, v NPR Soos
souřadnice: 50°9'6.20''N, 12°24'11.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-06-30
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916312

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bachaue am östlichen Rand der Gemeinde Křižovatka
souřadnice: 50°11'34.00''N, 12°23'47.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-07
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



209

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: F.Lázně,Skalná 71C2
souřadnice: 50°9'22.00''N, 12°24'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2003-06-10
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572855

5840b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 262. Nový Kostel-Lesná: nekosená louka na L břehu potoka Lubinka, před soutokem s Plesnou, 2,0 km J od osady
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°11'48.00''N, 12°26'36.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507762

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milhostov_3570030
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'5.69''N, 12°27'0.40''E, ± 63m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486474

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milhostov_3570072
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'19.33''N, 12°27'5.83''E, ± 88m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487257

5840c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: osada Hájek, 900 m V od vlakové stanice Nový Drahov
souřadnice: 50°8'51.70''N, 12°24'41.90''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-09-06
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2987045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



210

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Flachmoorwiesenkomplex am SW Rand des Kurortes Františkovy Lázně
souřadnice: 50°6'45.00''N, 12°20'37.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-07-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1932263

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Františkovy Lázně, Wiesenkoplex zwischen dem Wald und der Talsperre Skalka bei Kurort
souřadnice: 50°6'30.00''N, 12°20'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828953

5840d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 284. Kateřina-Hájek: slatinné, ostřicové a smilkové louky, V okraj NPR Soos a nejbližší okolí
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°25'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508501

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sorgen (býv. obec Sorgen = Starost), mokřadní louka kruhového tvaru o poloměru cca 20 m cca 1,25 až 1,3 km SSZ od osady
Povodí, tj. cca 1,7 až 1,75 km V od žel. zast. Nový Drahov, cca od 50°8'53"N, 12°25'23"E do 50°8'53"N, 12°25'26"E
souřadnice: 50°8'53.00''N, 12°25'24.50''E, ± 10m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12037353

5841a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: HDB Sokolov. výsypka Dukla pod Habartovem
souřadnice: 50°10'41.00''N, 12°33'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



211

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: HDB - Sokolov. výsypka Dukla
souřadnice: 50°10'17.00''N, 12°34'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572489

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Částkov_3560017
nejbližší obec: Horní Částkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'39.40''N, 12°31'0.80''E, ± 58m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480530

5841b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi L.
lokalita: Sokolov 1, mokřina na JZ okraji Sokolova na lev. bř. Lobezskékho pot., u Staré Ovčárny u domu čp. 36 u můstku, asi 20m Z
od třídy Závodu míru
nejbližší obec: Vítkov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'8.07''N, 12°39'53.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1986-06
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: toto místo se nachází na JV okraji Sokolova
ID: 13318886

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: HDB 5 - Sokolov. výsypka Vilém
souřadnice: 50°11'58.00''N, 12°39'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572275

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0195_111405_95_T1.9
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'56.36''N, 12°38'15.22''E, ± 217m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



212

5841c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°6'2.80''N, 12°31'47.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313149

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°6'4.40''N, 12°31'46.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313175

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chlum n.Ohří, Hangwiese ca 650 m südwestlich von Chlum nad Ohří
souřadnice: 50°8'25.00''N, 12°31'60.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1976-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825498

5841d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 858. Kostelní Bříza: vlhký okraj lesa při potůčku J od kóty 507 pod silnicí asi 500 m V od kóty 600 (Letná) SV od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203025

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 750. Kostelní Bříza: bývalá obec Bystrina, mezi mostkem přes silnicí (kóta 573) a zrušeným rybníkem 500 m SV odtud, JV od
obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199404

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 751. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JV a J od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



213

5842a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0153_112301_320_X7
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'18.74''N, 12°42'41.26''E, ± 20m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524357

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'55.64''N, 12°41'58.74''E, ± 157m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11007427

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'18.76''N, 12°42'41.24''E, ± 20m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-10-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11118479

5842c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 343. Vítkov: u Lobezského potoka 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'18.20''N, 12°41'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190273

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 318. Milíře: po odbočce ze silnice Vitkov - Podstrání do obce /JZ od obce Horní Slavkov/
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189894

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 328. Milíře: rašelinná louka Z od cesty na S okraji obce /JZ od obce Horní Slavkov/
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



214

5842d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 864. Krásno: při lesní cestě na JZ úpatí Špičáku, cca 2 km Z od obce
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203248

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásno, Moorkomplex "V Borkách" westlich von Krásno
souřadnice: 50°6'30.00''N, 12°45'40.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1968-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828761

5843a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 521. Cihelny: břeh Teplé u mostu při žel trati
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194221

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stanovický Mlýn, Aue des Baches Lomnický potok nahe der Mühle Stanovický Mlýn
souřadnice: 50°10'20.00''N, 12°53'30.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1973-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829156

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Karlovy Vary, Teplá-Aue südl. des Kurortes, nahe der Kreuzung nach Stanovice
souřadnice: 50°11'41.00''N, 12°51'54.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1970-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



215

5843b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žalmanov
souřadnice: 50°11'55.64''N, 12°59'16.43''E, ± 79m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10586583

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žalmanov
souřadnice: 50°11'48.83''N, 12°59'26.52''E, ± 42m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10586687

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žalmanov
souřadnice: 50°11'44.89''N, 12°59'44.38''E, ± 115m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10488389

5843c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 554. Krásný Jez: odbočka polní cesty do obce Hlinky
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195155

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Kounice, J od vesnice
nejbližší obec: Nové Kounice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Nevečeřal P. (1987): Iris sibirica L. - poznámky k rozšíření v CHKOSL. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 1987:
9-10.
projekt: FLDOK
ID: 8895941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



216

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Teplička, Teplá-Aue südlich von Teplička
souřadnice: 50°8'22.00''N, 12°51'4.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831369

5843d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Kounice:JJV od obce,CHKO Slavkovský les,V okraj,Kounické louky
souřadnice: 50°7'17.00''N, 12°56'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 689 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Floristický průzkum Kounických luk. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 16: 255-265.
projekt: ČNFD
ID: 1231732

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Kounice:JJV od obce,CHKO Slavkovský les,V okraj,Kounické louky
souřadnice: 50°7'18.00''N, 12°56'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-06-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Floristický průzkum Kounických luk. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 16: 255-265.
projekt: ČNFD
ID: 1231685

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Kounice:JJV od obce,CHKO Slavkovský les,V okraj,Kounické louky
souřadnice: 50°7'15.00''N, 12°56'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-06-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Floristický průzkum Kounických luk. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 16: 255-265.
projekt: ČNFD
ID: 1231640

5844a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 664. Bražec, louky východně Zeleného rybníka cca 950 m až 1,3 km Z od středu obce
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'34.00''N, 13°1'50.10''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Broum; J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



217

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 683. Bražec u Bochova: vlhká louka na JV okraji Bražeckých hliňáků, 330 VSV od Roháč 728
nejbližší obec: Bražec u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'16.90''N, 13°2'10.50''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626490

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 668. Bražec, mokřad na levém břehu Lomnického potoka v oblasti bývalé obce Dlouhá (Langgrün) cca 1,5 km SV hráze
Zeleného rybníka
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'11.30''N, 13°2'15.00''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Broum; J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626489

5844b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březina, Hangwiese nördlich der Gemeinde Březina
souřadnice: 50°11'45.00''N, 13°5'30.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827548

5844c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bochov: louky na severním břehu rybníka Kopinský 1 km západně od vsi Údrč
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'59.18''N, 13°4'19.76''E, ± 20m
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2021-06-18
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091055

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Teleč, Aue des Baches Bochovský potok westlich von Teleč
souřadnice: 50°7'18.00''N, 13°2'26.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



218

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Teleč_3650088
nejbližší obec: Teleč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'6.28''N, 13°3'19.69''E, ± 52m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511603

5844d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 850. Verušice: vlhká louka při polní cestě do Ratiboře Z kóty 691 asi 800 m SZ od obce
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202707

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Litoralzone des Teiches Přední rybník bei der Gemeinde Údrč
souřadnice: 50°7'58.00''N, 13°5'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931633

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Polom u Údrče_3650085
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'14.77''N, 13°4'58.12''E, ± 59m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511595

5845a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Valeč, les podél silničky na JZ-ZSZ úpatí vrchu se zříceninou Neuhaus (k. 712,5)
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'26.00''N, 13°13'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



219

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 652. VÚ Hradiště, od pramene potoka Liboc až k rybníku
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'34.90''N, 13°12'23.30''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626486

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 660. Valeč, návrší (k. 715,5) se zříceninou hradu Neuhaus, 1,2 km ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Valeč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'33.70''N, 13°14'6.90''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626487

5845b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 101. Nová Ves u Podbořan.Rohozce: okraj mokřadu "Na bažinách" 1 km JJV obce
nejbližší obec: Nová Ves u Pod.Roho.
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729497

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0068_112405_342_T1.10
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°11'45.56''N, 13°16'29.10''E, ± 283m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3561071

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dětaň
souřadnice: 50°11'32.31''N, 13°18'16.23''E, ± 1487m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Jaromír Strejček
pramen: Strejček Jaromír (1992): Lokalita Dětaň - výsledky dokumentačního přírodovědného průzkumu fytofágních brouků z čeledí
Chrysomelidae s. l., Bruchidae, Urodonidae, Anthribidae a Curculionidae s. l. provedeném v letech 1989-1990 - Sborník Okresního
muzea v Mostě. Řada přírodovědná 13-14/1991-92
projekt: NDOP
ID: 11308888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



220

5845c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 596. Protivec louka a křoviny severně a severozápadně od rybníka ca 600 m S od kaple v obci
nejbližší obec: Protivec u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'17.10''N, 13°12'37.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626483

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chyše, Střela-Aue südwestlich von Chyše
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°13'60.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1975-06-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826058

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vrbice u Valče_8710642
nejbližší obec: Vrbice u Valče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'32.21''N, 13°13'56.82''E, ± 153m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5045067

5845d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lubenec, Liščí skály a přilehlé lesní porosty (s převahou borovice lesní a dubu zimního), ca 1,4 km JZ od kostela obci po vrch
Čertovka (k. 587,2)
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°6'47.80''N, 13°19'27.20''E, ± 400m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545426

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chyše, Střela-Aue am südöstl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°6'5.00''N, 13°15'29.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



221

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chyše, Střela-Aue am südöstl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°6'4.00''N, 13°15'36.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830992

5846a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vroutek u Podbořan - pravý břeh potoka Podhory u pošty.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'51.06''N, 13°22'51.58''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1960-07-07
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059704

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Louny - Vroutek, podél potoka Podhora na sev. okraji obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'12.00''N, 13°22'34.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-06-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120688

5846b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 487. Černčice, Dvorský les, mokřina při panelové lesní cestě cca 650 m JJV od hájovny Kněžek
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°9'10.00''N, 13°27'4.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626482

5846c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 29. Blatno u Jesenice: silniční příkop a okraje polí při silnici na Malměřice
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'11.00''N, 13°23'3.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



222

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 31. Blatno u Jesenice: V okraj Malměřického lesa mezi Blatnem a Malměřicemi
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'23.00''N, 13°22'59.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430671

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Blatno (Rakovnicko-Jedovnická pahorkatina), Auenwiesenkomplex gegenüber dem Bahnhof in der Gemeinde
souřadnice: 50°6'6.00''N, 13°23'33.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931831

5846d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 752. Jesenice, rezervace Luční potok, zarůstající stráňky a potoční niva ve střední části rezervace na pravém břehu potoka, 1
km S od kostela sv. Petra a Pavla
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'23.50''N, 13°28'8.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626498

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /sním.5/ U obce Jesenice, asi 20km Z od Rakovníka: údolí Lučního potoka S-SZ obce, nejvlhší část potoční nivy a okolí
malého rybníčku (V část sled.území)
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'25.00''N, 13°28'37.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924295

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: údolí Lučního potoka u Jesenice
souřadnice: 50°6'15.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



223

5847a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kolešov, Wiesenkomplex am östl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°9'30.00''N, 13°31'5.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1968-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826469

5847c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jesenice-Oráčov, Waldwiese nördlich der Landstrasse Jesenice-Oráčov
souřadnice: 50°6'30.00''N, 13°30'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1973-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828071

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jesenice, Aue des Baches Rakovnický potok östlich von Jesenice
souřadnice: 50°6'20.00''N, 13°30'17.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831994

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Oráčov, Auenwiese südwestlich von Oráčov
souřadnice: 50°6'15.00''N, 13°32'20.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827871

5847d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pšovlky, Aue des Baches Rakovnický potok zwischen Pšovlky und Švihov
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°37'0.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



224

5848a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krupá, Aue des Baches Lišanský potok ca 60m südl. der Eisenbahnstation Krupá
souřadnice: 50°10'7.00''N, 13°43'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1973-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832409

5848c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v louce
ID: 8107463

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v louce
ID: 8107417

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v louce
ID: 8107142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



225

5848d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lužná - Belšanka (Křivoklátsko), asi 1 km JZ od hájovny
souřadnice: 50°6'25.00''N, 13°48'2.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-17
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101495

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rakovník-Hamr (Křivoklátsko), u silnice na Prahu, louka za stodolou
souřadnice: 50°6'25.00''N, 13°45'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1990-05-18
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2099596

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Skelná Huť (Křivoklátsko), 1 km V od obce, údolí Belšanky
souřadnice: 50°6'55.00''N, 13°48'20.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095577

5849a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.8.sním.3. Bohemia: opp.Řevničov: vic. Třtice: in prato uliginoso in reservatione "V bahnách" dicta.
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.00''N, 13°51'36.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
pramen: Stoeva M. P. & Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria. - Preslia 62: 1-23.
projekt: FLDOK
ID: 7964110

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6.sním.11. Bohemia: opp. Řevníčov: vic Třtice: in prato uliginoso in reservatione "V bahnách" dicta.
nejbližší obec: Třtice u Řevníčova, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.00''N, 13°51'36.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
pramen: Stoeva M. P. & Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria. - Preslia 62: 1-23.
projekt: FLDOK
ID: 7963974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



226

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mšec, Bachaue südwestlich von Mšec (Lokalität V Rači)
souřadnice: 50°11'55.00''N, 13°51'19.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832041

5849b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545191

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0488_121410_10_T1.5
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'54.65''N, 13°55'30.83''E, ± 141m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658790

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0488_121410_27_T1.5
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'50.38''N, 13°57'1.62''E, ± 405m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658904

5849c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°6'44.00''N, 13°52'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-15
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1070911

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°7'6.00''N, 13°52'33.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-07
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1070953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



227

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nový Dům - Brejlská strouha (Křivoklátsko), asi 1 km pod nádrží
souřadnice: 50°6'10.00''N, 13°52'15.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-03
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101097

5849d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°6'31.00''N, 13°56'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1070982

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lánská obora (Křivoklátsko), 1,5 km ZJZ od Nového Dvora, pod rybníkem Červená Mýť
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°54'55.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095236

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lány; Hubertka; Pánova louka; nad velkou nádrží
souřadnice: 50°6'33.00''N, 13°56'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-27
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1763109

5850a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547389

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'38.85''N, 14°2'34.48''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



228

5850c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Družec, cca 0,3 km V Otrhánkova mlýna
souřadnice: 50°6'3.00''N, 14°3'5.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-29
nálezce: P. Karlík
projekt: ČNFD
ID: 3056357

5850d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548741

5851b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550562

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0143_122310_4_T1.4
nejbližší obec: Malé Číčovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'22.00''N, 14°15'18.83''E, ± 82m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682020

5851c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554247

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0143_122314_19_T1.4
nejbližší obec: Středokluky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'19.28''N, 14°14'12.91''E, ± 160m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



229

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Středokluky; kosená louka ovlivněná dosevem kulturní směsky
souřadnice: 50°8'4.97''N, 14°13'44.53''E, ± 145m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-05-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12815634

5851d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Praha, Divoká Šárka, louka na pravém břehu potoka pod západním svahem Kozákovy skály
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1894297

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555558

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6833049

5852c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /115/ Kozí hřbety: luční porosty podél Kozích hřbetů /SZ od Suchdola/
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977
pramen: Kubíková J. & Molíková M. (1980): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr. 10: 129-206.
projekt: FLDOK
ID: 8929036

5852d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Praha-Bubeneč, Královská obora, lokalita 11
souřadnice: 50°6'25.00''N, 14°25'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-05-26
nálezce: V. Hadincová
pramen: Hadincová V. (1986): Botanický inventarizační průzkum navrženého CHPV Královská obora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1153722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



230

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Praha-Bubeneč, Královská obora, lokalita 8
souřadnice: 50°6'25.00''N, 14°25'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-05-26
nálezce: V. Hadincová
pramen: Hadincová V. (1986): Botanický inventarizační průzkum navrženého CHPV Královská obora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1153644

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Praha-Bubeneč, Královská obora, lokalita 4
souřadnice: 50°6'25.00''N, 14°25'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-05-23
nálezce: V. Hadincová
pramen: Hadincová V. (1986): Botanický inventarizační průzkum navrženého CHPV Královská obora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1153516

5853b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0066_122410_72_T1.4
nejbližší obec: Popovice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'41.52''N, 14°38'6.11''E, ± 171m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688377

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0066_122410_74_T1.1
nejbližší obec: Dřevčice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'46.78''N, 14°38'22.34''E, ± 149m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688381

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0066_122410_94_T1.5
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'41.23''N, 14°38'41.82''E, ± 35m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688450

5853d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



231

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Praha-Horní Počernice: vlhká strouha pod hrází Xaverovského rybníka, cca 430 m JZ(–ZJZ) od kaple v ulici Šanovská
souřadnice: 50°6'0.00''N, 14°36'14.20''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2021-06-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089551

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0066_122410_24_T1.5
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'55.00''N, 14°35'29.87''E, ± 118m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688274

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vinořský park
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'13.11''N, 14°35'6.96''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6833077

5854a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okres Brandýs n. L. Na louce při řece Labe mezi Brandýsem n. L. a obcí Toušeň, porůznu
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'36.16''N, 14°41'28.51''E, ± 1500m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-07-02
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047710

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Distr. Brandýs n. L.: Louka u chat v Houštce u St. Boleslavi
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'19.10''N, 14°41'32.50''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-07-12
nálezce: František Švec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



232

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Okres Brandýs n/L.: louka při Labi mezi Brandýsem n. L. a obcí Toušeň, 167 m, porůznu
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.40''N, 14°41'37.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-07-02
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090740

5854b

původní jméno: Lychnis
lokalita: Elbetal bei Alt Přerow, Sumpfwiesen
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.50''N, 14°49'17.90''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1918-06-15
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090749

5855a

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Stř. Polabí: v luzích u Semic
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'2.70''N, 14°52'31.90''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-05-19
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090693

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Bohemia centr.: in pratis prope pag. Litol ad opp. Lysá n./Lab., ca 180 m. s. m., solo argilloso
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.20''N, 14°50'58.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1930-05-31
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090751

5855b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kostomlaty nad Labem: zbytek louky 1 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'0.10''N, 14°58'31.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



233

5855c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 27. Bříství: rumiště u polní cesty pod stráněmi "Horky" 1 km JV obce
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138355

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Floristický kurz Kostelec n/Č.l.; lok.č. 11-39, 156-160
datum: 1981-01-01
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558648

5855d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sadská. Vlhká louka, jz. od obce, u silnice do Hořan
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'21.40''N, 14°58'10.50''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-06-09
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090746

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Nymburk: Milčice, u rybníků SZ od vsi
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.90''N, 14°58'48.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120679

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Nymburk: Tatce, 1 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'6.00''N, 14°58'14.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120694

5856a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



234

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nymburk, háj Dubina, cca 180 m n. m., hojně
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'40.50''N, 15°4'12.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-05-14
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090759

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Střední Čechy, Polabí, Nymburk: louka na břehu Labe, hojně 200 m n. m.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 15°2'47.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-09-25
nálezce: J. Bártl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "jedinec již z letošního semene? normálně v červnu"
ID: 14090752

5856b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0503_131407_14_T1.4
nejbližší obec: Chvalovice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.08''N, 15°5'6.54''E, ± 63m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0503: a0503. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3805145

5856c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 16. Sezonně podmáčená louka asi 1,2 km JV od Vrbové Lhoty P od komunikace směr Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013536

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 4. Pobřežní křovina u uměle vytvořeného jezera (č. 1) po těžbě písku navštěvovaného hlavně rybaři 1 km JV od Vrbové Lhoty
u mostu nad železnič. zkušeb. okruhem P komunikace (směr Sokoleč)
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



235

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13. Lesní okraj naproti 2. jezeru L od komunikace z Vrbové Lhoty na Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013344

5856d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Poděbradsko: louka u dvora Sans Pareil, písč. hlin., 187 m. Hojně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'27.00''N, 15°8'34.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-18
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090744

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Poděbradsko: Vystrkov, u trati, humus, 183 m, pole
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'31.50''N, 15°9'8.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-09-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v tuto dobu řídce kvetoucí"
ID: 14090742

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Oseček, Vokálova louka 300 m JV od ústí Bačovky do Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.30''N, 15°9'34.60''E, ± 170m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120677

lokalita: okr. Nymburk: Oseček, louka při ústí Bačovky do Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.80''N, 15°9'27.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



236

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Poděbrady, louka 1,8 km JV od zámku
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.50''N, 15°8'33.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120693

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Poděbrady: louka při severní straně pražské silnice, severně od Kluku, 700 m od Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'16.60''N, 15°6'33.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120696

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mokré louky u Choťánek, jižně i záp., d. h. až v. h.
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°9'17.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120684

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Nymburk: Choťánky, louka Na kopanině u J okraje vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'4.00''N, 15°9'46.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120689

5857b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5857_100. Žehuň, NPR Žehuňský rybník, slatinné a aluviální louky na S břehu
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'4.35''N, 15°18'22.35''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



237

5857c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velká tůň u obce Velký Osek, okr. Kolín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'1.63''N, 15°10'55.01''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-05-13
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013921

lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, Malý Přerov v S části Libického luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.40''N, 15°10'0.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120682

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, lesní louka 800 m JV od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.30''N, 15°10'2.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120687

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. C., u tůněk Za brůdkem 1,1 km Z od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.50''N, 15°10'0.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120691

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louky kolem železnič. trati mezi Sány k Vel. Oseku k dubinám u Cidliny, d. m.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.70''N, 15°13'58.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



238

5857d

lokalita: okr. Nymburk: Dobšice, u Cidliny nad vsí
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.20''N, 15°16'2.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120680

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 67. Domanovice, les za hřbitovem (kóta 268,7) V obce
nejbližší obec: Domanovice
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139380

5858a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chlumec n. Cidlinou, u rybníku Kopičák, v S části obory u Žehuňského rybníku
souřadnice: 50°9'42.60''N, 15°20'6.50''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1959): Půdní vlastnosti subasociací Seslerietum uliginosae-Caricetosum pulicaris a Molinietum
coeruleae-Caricetosum distantis u rybníka "Kopičák" u Chlumce n. Cidl. - Preslia, Praha, 31: 14-19.
projekt: ČNFD
ID: 2283047

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Převýšov, okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'5.41''N, 15°24'25.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7201471

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Převýšov, les Víno, okraj lesa u železniční zastávky
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'4.45''N, 15°24'20.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7201220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



239

5858b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: distr. Nový Bydžov: via silvatica in silvis prope viam publicam situ austr.-orient. (ca 2 km) a pago Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'58.40''N, 15°25'15.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-15
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090677

5858c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5858_4. Hradišťko II, Proudnický rybník, louky na J břehu (PR Louky u rybníka Proudnice)
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.29''N, 15°24'9.34''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938426

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.segm.7.(5858c): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť. mapování).
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'33.00''N, 15°21'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8119093

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žiželice - 1,5  km JJV od kostela v obci, na břehu Proudnického rybníka
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°24'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-06-11
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812987

5858d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Převýšov: in silva Olešnický revir ad orient. a pago. Dispersim in prato ad marginem nemoris in alluvione rivi.
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'54.40''N, 15°25'56.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



240

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Kolín: Kundratice, louka 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Kundratice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'54.60''N, 15°25'44.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-21
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120690

5859a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3. sním. 6. Ortschaft Mlékosrby
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.00''N, 15°30'13.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1967-06-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808344

5859b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3. sním. 4. Ortschaft Krátonohy
nejbližší obec: Krátonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.00''N, 15°36'8.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1967-06-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808316

5859c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in pratis ad piscinam Strašovský rybník situ austr. a pago Přepychy
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'1.30''N, 15°31'1.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-05-31
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090676

5859d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křičeň, hřbitov v obci,
souřadnice: 50°6'55.80''N, 15°38'52.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



241

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Obědovice, rybník Hluboký JV obce,
souřadnice: 50°8'56.46''N, 15°35'42.52''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185372

5860a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hvozdnice, mezi Hřibskem a Hvozdnicí
nejbližší obec: Hvozdnice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.69''N, 15°43'28.36''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7217463

5860b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hradec Králové – Třebeš – slepé rameno
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.74''N, 15°49'13.52''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-05-12
nálezce: Milena Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047711

5860c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 18. Pardubicko: Dolany - louka I.: vlhká louka u hřbitova v Dolanech. Leží 0,75km Jod kostela.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.00''N, 15°41'48.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397662

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 20. Pardubicko: Babidoly: louka za ZD Dolany směrem na Staré Ždánice navazuje na louku rákosina směrem k ZD přechází
louka v částečně neudržované polní kultury.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



242

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: liniový  transekt u boudy v Dol. zátoce
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°41'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-05-30
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 159-182.
projekt: ČNFD
ID: 2463567

5860d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Z od stanice Stéblová,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°6'15.00''N, 15°45'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 703946

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kulhánov,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°8'12.00''N, 15°46'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1O4
ID: 704566

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bukovina nad Labem_8270182
nejbližší obec: Bukovina nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'57.61''N, 15°49'17.62''E, ± 82m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-24
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0827. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873149

5861a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



243

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hradec Králové: v lese 2 km JV od kostela sv. Antonína na Novém Hradci Králové.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'52.09''N, 15°52'50.11''E, ± 5m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125655

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hradec Králové: v lese 2,75 km VJV od kostela sv. Antonína na Novém Hradci Králové.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'56.34''N, 15°53'15.74''E, ± 5m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125650

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okr. Hradec Králové, Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, louka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.79''N, 15°51'33.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-05-16
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047674

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: U Roudničky
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'16.54''N, 15°49'53.71''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047717

5861b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štěnkov, Z obce, slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'58.63''N, 15°59'27.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-06-10
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



244

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: VČ: o. Hradec Králové, Třebechovice p. O. – louka u lesa
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'39.19''N, 15°58'48.14''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1968-05-15
nálezce:  Lohniský;  Likovský
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047709

5861c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 318. Bohumileč: u cesty v obci a stráňka podél potoka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.32''N, 15°51'29.97''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177435

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 226. Býšť: vlhká nivní louka u potůčku při okraji lesa SSZ obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'30.87''N, 15°54'24.62''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174233

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rokytno
datum: 1982-04-01
nálezce: Ludmila Kirschnerová; František Krahulec; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550715

5861d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.lok.16. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Louka s prvky bezkolen.luk pod hrází rybníka Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°55'54.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



245

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vysoké Chvojno, obec
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'35.63''N, 15°58'21.33''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7223010

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR U parku
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.15''N, 15°58'59.45''E, ± 189m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. SPR U parku, botanika (Prachovská stráň). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6673359

5862a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice nad Orlicí: sušší písčitá louka vpravo u železniční trati ve směru z Týniště nad Orlicí do Petrovic nad Orlicí, 1,16 km
JV od železniční stanice Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'2.44''N, 16°3'31.91''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177152

5862b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947022

5862c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: vlhká partie louky vlevo u stezky ve směru na Štěpánovsko, 680 m SSV od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.83''N, 16°3'45.05''E, ± 10m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



246

5862d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lípa nad Orlicí: Vlhká louka 0,2 km J od železniční zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.68''N, 16°6'0.43''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-06-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946206

5863a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3. sním. 11. Litoral des Teiches Černíkovický rybník (Orlice-Aue), /rybník se nachází S obce Černíkovice,
pozn.Tomšovicová, 27. 7.2005/
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'52.00''N, 16°12'7.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-06-16
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808434

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°11'11.00''N, 16°9'55.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-06-05
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1048838

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou_3690726
nejbližší obec: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.12''N, 16°14'19.39''E, ± 76m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-22
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5040083

5863b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



247

5863c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kostelec nad Orlicí: luční lado (pcháčová louka) Z od mostu přes potok Štědrá při SSV okraji města
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Vladimír Faltys; Rudolf Hlaváček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141642

5863d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093017

5864a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242760

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /2/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. květnaté druhově bohaté vlhké louky ležící Z obce Betlém V od Rychnova
nad Kněžnou.
nejbližší obec: Betlém u Rychnova n., okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°21'5.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093283

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ortschaft Bělá, Hang oberhalb eines Bächleins (Neigung: 5stup. W) an der ersten scharfen Kurve.
nejbližší obec: Bělá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'28.00''N, 16°22'51.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1974-07-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 137: 205-234.
projekt: FLDOK
ID: 9805360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



248

5864b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141639

5864c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Záchlumí; mokřina v dolním rožku louky, kromě okrajů nekoseno
souřadnice: 50°6'41.13''N, 16°23'58.36''E, ± 36m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-07-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2670 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11650129

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Slatina nad Zdobnicí; kosená louka, na sušších místech přechází do sv. Arrhenatherion, ale často dost podmáčené
souřadnice: 50°6'53.68''N, 16°24'28.25''E, ± 338m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2670 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11651787

5864d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 10. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, vlhká pcháč.louka (polovina louky
nevhod.osazen mlad. topoly,k silnici), průzkum konán v letech 2001-2002 /J od Rokytnice v Orl.horách,pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'57.00''N, 16°28'22.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789160

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 23. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, květnatá louka u chalupy při cestě od kravína
k soutoku Hvězdné a Záhorského potoka, průzkum konán v letech 2001 -2002 /JV od Rokytnice vOrl.horách, pozn.Tomšovicová,
30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'51.00''N, 16°28'46.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



249

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 45. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, olšina podél Rokytenky s malým
pravostranným přítokem (ovlivněno zvěří, zátopové území), průzkum konán v letech 2001 -2002, /J od Rokytnice v Orl.horách,
pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.00''N, 16°28'33.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9791182

5865a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, osada Panské Pole: mokrá loučka J od hájovny u křižovatky turistických cest
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141668

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.82. Bartošovice v Orlických horách: 0,9km SSV od kkostela v obci.
nejbližší obec: Bartošovice v Orl.ho, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'9.00''N, 16°33'5.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-08-10
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336502

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 44. Bartošovice: částečně odvodněná louka na JV orientovaném svahu ca 1 km S obce Z silnice k obci Vrchní Orlice
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104088

5865b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bartošovice, břeh Orlice, louky a okraj lesa u osady Ostrov
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'10.39''N, 16°35'1.19''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



250

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258280

5865c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 67d. Klášterec nad Orlicí: údolí k osadě Zbudov: louka na JV svahu téhož údolí (tj. c a 300-500 m Z kostela)
nejbližší obec: Klášterec nad Olricí
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104788

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: SPR Zemská brána, k.ú. Klášterec nad Orlicí, Bartošovice v Orlických horách
souřadnice: 50°8'3.00''N, 16°34'24.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978-07-13
nálezce: H. Faltysová
pramen: Nováková H. (1978): Státní přírodní rezervace Zemská brána. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267454

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0043oh_141414_152_T1.5
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'24.85''N, 16°33'13.79''E, ± 57m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek. e0043oh: e0043oh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3924136

5865d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 83a. Petrovice nad Orlicí: zaříznuté údolí potoka Bublačka (Orlička) na JZ okraji obce (odles. část) ca 500-700 m V kóty 676,6
(Bučina), louky
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105170

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 84. Petrovice nad Orlicí: JV luční svah částečně nad a částečně pod silnicí ke Klášterci ca 250-450 m JV kóty 676,6 (Bučina)
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'59.10''N, 16°35'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620-650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



251

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České Petrovice, mokré louky S obce mezi silnicemi do Klášterce a na Čihák
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'25.74''N, 16°36'11.78''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1988-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775199

5866b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /87/ Lesní porost - čtverec sítového mapování 5866 bbc-ac: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'49.00''N, 16°48'14.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Kleinová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405784

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kr. Sněžník, svah pod mramorovým lomem u Velké Moravy
souřadnice: 50°9'23.00''N, 16°49'15.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1974-06-18
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1975): Vegetace kulminační části Králického Sněžníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2265863

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malý Sněžník, JZ svah cca 500 m od vrcholu směrem na Králíky
souřadnice: 50°11'13.00''N, 16°48'39.00''E
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-26
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043564

5866c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



252

5866d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0077_142312_3_T1.3
nejbližší obec: Heřmanice u Králík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'53.69''N, 16°45'9.97''E, ± 128m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3942384

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0077_142312_54_T1.1
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'49.30''N, 16°47'40.31''E, ± 199m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3942586

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0077_142312_79_T1.5
nejbližší obec: Heřmanice u Králík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'55.70''N, 16°44'56.11''E, ± 38m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3942685

5867a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /53/ Prameniště a stružka nad žlut. tur.znač.souběžnou s tokem Moravy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v
r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'31.00''N, 16°50'21.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Baťová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404514

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Staré Město pod Kral. Sněžníkem, Stříbrnice, rašelinná louka cca 1 km JZ obce pod úpatím Kral. Sněž
souřadnice: 50°10'27.00''N, 16°53'12.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-24
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



253

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Staré Město pod Kral. Sněžníkem, Stříbrnice, rašelinná louka cca 1 km JZ obce pod úpatím Kral. Sněž
souřadnice: 50°10'27.00''N, 16°53'12.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-24
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043146

5867b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: údolí Bystřiny od ohybu silnice na Malé Vrbno na sedlo k Růžové boudě
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788545

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hanušovická vrchovina; Staré Město, údolí Bystřiny a Kunčického potoka S od St. Města. Stolec 1034 m n.m.
datum: 1982-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559124

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0158_142310_114_T1.3
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'54.01''N, 16°58'4.91''E, ± 116m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0158: m0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3940874

5867c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: S část obce
nejbližší obec: Sklené, okres Šumperk
nadmořská výška: 720-790 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788324

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



254

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: podhůří Kral. Sněžníku, plocha 42A (SV část)
souřadnice: 50°7'21.00''N, 16°51'15.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: s. d.
nálezce: M. Felnerová
pramen: Felnerová M. (1997): Geobotanická studie k návrhu zřízení přírodního parku v podhůří Králického Sněžníku. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2073334

5867d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Staré Město pod Král. Sněžníkem, obec Chrastice J města, rašel. louka u žel. stanice
souřadnice: 50°8'42.00''N, 16°56'57.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-07-28
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043913

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
datum: 1982-07-08
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559298

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Niva Branné u Jindřichova
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'19.25''N, 16°59'52.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Niva údolí říčky Branné mezi Jindřichovem na Moravě a Novými Losíny. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7185477

5868a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rašelinná louka s tůňkou v Petříkově v Rychlebských horách
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'52.26''N, 17°3'4.38''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-09-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rašelinná louka s tůňkou v Petříkově v Rychlebských horách. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7226147

5868c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: V exp. svahy nad silnicí J od obce podél potoka Branná k myslivně Františkov
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



255

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černá stráň, mokrá louka na J úpatí při lesní silničce JV za obcí
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787280

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Branná, údolí potoka Branná J od Branné až po myslivnu Františkov. Stráně nad silnicí a potokem, potok.
datum: 1982-07-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559930

5868d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Divoká Desná
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.67''N, 17°7'2.84''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1999-06-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Luční porosty podél Divoké Desné v Koutech nad Desnou. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7188614

5869a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jeseníky, PR Filipovické louky
souřadnice: 50°9'40.00''N, 17°9'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-08-17
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2851032

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrubý Jeseník, kotlina Bělé, údolí Borového potoka (pravostranný přítok Bělé)
souřadnice: 50°10'30.00''N, 17°12'60.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-07-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2657790

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrubý Jeseník, kotlina Bělé, Domašov, louka vedle budovy býv. polesí Domašov
souřadnice: 50°8'60.00''N, 17°12'6.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-06-07
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2658711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



256

5869c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrubý Jeseník, S část (kotlina Bělé)
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°12'60.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-05-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2721002

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°7'51.99''N, 17°12'44.83''E, ± 120m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10666857

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°8'0.17''N, 17°12'34.45''E, ± 310m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10666909

5870a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mnichov pod Pradědem
souřadnice: 50°9'18.15''N, 17°22'3.04''E, ± 57m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13078900

5870b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 486. Spálené: údolí potoka v okolí hájovny Ptáčník asi 2 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'53.00''N, 17°25'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



257

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 490. Spálené: svahová louka na L břehu potoka Tisová v JZ části obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'17.00''N, 17°26'41.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476012

5870c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0123js_151316_42_T1.1
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'48.78''N, 17°20'43.66''E, ± 105m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0123js: m0123js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061197

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mnichov pod Pradědem
souřadnice: 50°8'49.55''N, 17°21'57.64''E, ± 159m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-06-17
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13078237

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mnichov pod Pradědem
souřadnice: 50°8'37.64''N, 17°21'57.02''E, ± 134m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-06-17
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13078839

5870d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jelení: prameniště ve zkulturněných loukách 650 m jižně rozhledny Na Skalce, západně od obory Pod Jelením vrchem
nejbližší obec: Jelení, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'18.42''N, 17°27'4.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 698 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: po obvodu nasázeny hospodářské lignikultury; v prameništi několik drobnějších tůní
ID: 13802210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



258

5871a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 160. Třemešná: údolí potoka v úseku asi 1,5 km JZ od železniční zastávky Třemešná po jeho pramennou oblast na J úbočí
Dlouhého vrchu
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'50.00''N, 17°33'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464055

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0133_151304_177_T1.5
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'36.85''N, 17°33'32.58''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053653

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0133_151304_191_T1.5
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'35.92''N, 17°33'20.12''E, ± 72m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053685

5871b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Město Albrechtice (Bruntál), olšina 420km ZJZ od vrcholu Obecního vrchu
souřadnice: 50°11'22.50''N, 17°36'11.20''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100254

5871c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Krasovský kotel - jižní část
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'46.13''N, 17°32'27.94''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-06-30
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová M., Bussinow M., Kočvara R. Výstavba větrných elektráren v lokalitě Borová u Náchoda. Biologické hodnocení..
2012.
projekt: NDOP
ID: 7793401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



259

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Krasovský kotel 1192
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.85''N, 17°32'24.76''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik, Zuzana Dočkalová. MSK_IP_2009_Krasovsky_kotel_botanicky: Inventarizační botanický průzkum PR
Krasovský kotel. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6889096

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krasovský kotel
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.63''N, 17°32'24.88''E, ± 352m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6413687

5871d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 26. 1km SW von der Ortschaft Linhartovy bei Město Albrechtice, Schlesische Tiefebene, (Slezská nížina), expoz. SV,
nejbližší obec: Linhartovy u Města A, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'52.00''N, 17°36'40.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886328

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1 km SW von der Ortschaft Linhartovy bei město Albrechtice, Schlesische Tiefebene (Slezská nížina)
souřadnice: 50°8'3.00''N, 17°36'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1969-07-10
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2146020

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



260

5872c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Staré hliniště
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.30''N, 17°41'38.60''E, ± 171m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: David Švarc
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6461925

5939a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6733680

5939b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 202. Pomezí-Horní Hraničná: mokrá pastvina u potůčku, 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'36.00''N, 12°17'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506675

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 299. Pomezí nad Ohří: lem asfaltové cesty pod kolejemi, 0,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'3.00''N, 12°16'39.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508679

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 303. Pomezí nad Ohří: březový les S železnice a lem cesty, 0,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'1.00''N, 12°16'49.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



261

5940a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0198_111421_15_T1.5
nejbližší obec: Dolní Pelhřimov, okres Cheb
souřadnice: 50°4'4.91''N, 12°20'36.20''E, ± 66m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2004-08
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0198: k0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3479627

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0198_111421_168_T1.5
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'32.72''N, 12°22'45.05''E, ± 128m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2004-08
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0198: k0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3479983

5940c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 334. Starý Hrozňatov: vlhké louky a křoviny v nivě Mohelenského potoka, 1,1-0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'50.00''N, 12°23'48.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509917

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 344. Nový Hrozňatov: mokřad pod soustavou rybníků, 0,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Nový Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'6.00''N, 12°24'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510156

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 361. Starý Hrozňatov: vlhká louka V od Mohelenského potoka, 0,8 km S od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'46.00''N, 12°23'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



262

5940d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 372. Horní Lažany: kosená mokrá loučka, rozcestí v SZ cípu obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'51.00''N, 12°28'38.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510574

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 380. Lipová-stanice ČD: louka J-JV od stanice
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'40.00''N, 12°27'29.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511041

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 393. Kozly: niva na P břehu Kozelského potoka, 0,2 km JV od osady
nejbližší obec: Kozly, okres Cheb
souřadnice: 50°0'36.00''N, 12°25'32.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511211

5941a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Podlesí-Milíkov, Hangwiese oberhalb des Baches Javořinský potok links der Ladstrasse
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°33'60.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825452

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mokřina, Aue des Baches Kynžvartský potok am südlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°4'40.00''N, 12°32'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974-08-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



263

5941b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 236. Ostrov u Studánky: svahová pramenná louka u lesa 1,3 km V od kóty 635 u silnice Dolní Žitná - Studánky
nejbližší obec: Ostrov u Studánky, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'44.50''N, 12°37'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188048

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kynšperk n. Ohří - Zlátá: okolí silnice na Kynžvart, ca 4 km od Zlaté; okolí silnice ca 6 km od Zlaté
datum: 1987-06-17
nálezce: Jan Kirschner; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569888

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásná Lípa u Březové; zachovaý porost ve spodní podmáčené části louky s dom. Scir.syl., hojně Lys.vul. a Eq.fluv., výskyt
valer.dio., Eq.pal., Calt.pal., Cx.canesc., roztr. Poten.pal.
souřadnice: 50°4'45.92''N, 12°38'42.88''E, ± 88m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2013-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11743915

5941c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Žandov; expanze dřevin (Coryllus avellana), nekoseno, sušší okraje degradované s Urtica dioica a Galium album
souřadnice: 50°0'48.22''N, 12°33'36.94''E, ± 64m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-05-25
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5; uživatel Zdeněk Kaplan: Chybný údaj o výskytu Lychnis flos-jovis vznikl pochybením při přepisu do databáze NDOP.
Podle P. Tájka (pís. sdělení 20. 6. 2021) se jednalo o Lychnis flos-cuculi. Zde opraveno.
ID: 12350040

5941d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 519. Lazy: rybníček a jeho okolí, JZ od osady
nejbližší obec: Lazy, okres Cheb
souřadnice: 50°2'52.00''N, 12°37'38.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



264

5942a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prameny: Upolínová louka pod Křížky, SV část, asi 2.1 km SV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'1.99''N, 12°44'47.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2012-06-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171068

5942b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956011

5942c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi s.l.; J. Danihelka 2020: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Flora bohemica, distr. Cheb: vlhká místa v borovém lese při lesní silničce Prameny–Sítiny
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'15.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-08-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 28c Mnichovské hadce;
ID: 14046140

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: Mar. Lázně: in monte Wolfstein (Vlčí kámen) in rupibus serpentin. S. m. ca 860–880 m
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'49.00''N, 12°43'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1927-06
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 28c Mnichovské hadce;
ID: 14046275

5942d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mnichov, v údolí pramenného potoka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
nadmořská výška: 700 m
datum: s. d.
pramen: Nevečeřal P. (1987): Iris sibirica L. - poznámky k rozšíření v CHKOSL. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 1987:
9-10.
projekt: FLDOK
ID: 8895956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



265

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 511. Poutnov-Dolní Poutnov: prameništní louka, Číhanské prameniště, 0,5 km Z od osady
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'60.00''N, 12°48'41.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513617

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 513. Číhaná: rašelinné jezírko s výrony plynů, Číhanské prameniště, 0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Číhaná, okres Cheb
souřadnice: 50°0'39.00''N, 12°47'51.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513659

5943a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /156/ Toužimská vrchovina (28d/ 5943a): Měchov (distr. Karl.Vary): slaniště a prameniště na 12m širok. a 70m slouhé
světlině na rozhraní starého a mladého lesního porostu, 800m V od soutoku Teplé s Otročínským potokem a 1680m JZ od kaple v
Chodově u Bečova n.Tepl. (2006 not.Masopustová, Masopustová 2006, 1.9.2010 leg.et det.P.Tájek, herb.MM Mar.Láz.).
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'27.00''N, 12°50'44.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344133

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 84. Bečov nad Teplou: slatinná louka ca 2 km VJV města (S silnice Bečov n.Teplou - Krásné Údolí)
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043563

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 645. Odolenovice: trávníky, příkopy a křoviny při polní cestě z obce k lesu Bučina
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



266

5943b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 642. Krásné Údolí: břeh rybníka a zamokřená louka 600 m SSV od obce
nejbližší obec: Krásné Údolí, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197603

5943c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 4. Poutnov: louky a pastvina 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042418

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5. Poutnov: louky (Caricetum goodenowii) ca 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042202

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2. Poutnov: údolí potoka 1 km SV obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042374

5943d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 19. Poseč: žel. zastávka, J okraj a nejbližší sousedství rybníka S od ní
nejbližší obec: Poseč, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek; V. Jaroš
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183091

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 264. Bezděkov: louka 800 m S od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'54.30''N, 12°58'37.90''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



267

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 271. Bezděkov: mokrá louka u Bezděkovského potoka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188859

5944a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 45. Smilov: údolí Bočského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'44.10''N, 13°2'46.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750830

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 94. Lachovice: mokřina na potůčku (pravostranný přítok Luhovského potoka) V od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185169

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 106. Radyně: Luhovský potok SV od obce
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185430

5944b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 908. Borek u Žlutic: údolím potoka po cestě směrem na Mostec 200-600 m SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Borek u Žlutic
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204640

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 911. Borek u Žlutic: olšina při vchodu cesty do lesa
nejbližší obec: Borek u Žlutic
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



268

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 55. Borek: okolí žel.stanice a sousední vlhká louka
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'3.00''N, 13°7'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184315

5944c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nežichov JJV od Toužimi, při J okraji Blažejského rybníka, ca 200 m od kostela v obci
souřadnice: 50°0'30.00''N, 13°1'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1984-07-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2000): Rostlinná společenstva s Montia hallii a Comarum palustre u Toužimi. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 14: 69-70.
projekt: ČNFD
ID: 1073975

5944d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199813

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 759. Prohoř: při silnici do Vlkošova v úseku mezi obcí a lesem JJV od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199937

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 760. Prohoř: údolí potoka vytékajícího z rybníka Mich J od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



269

5945a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 32. Záhořice: od žel.stanice SV směrem podél trati
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183314

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 70. Kolešov: louka
nejbližší obec: Kolešov, okres Rakovník
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184682

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 394. Kolešov: vlhká louka cca 300 m SV od obce
nejbližší obec: Kolešov, okres Rakovník
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Věra Čulíková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191496

5945b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13. Tis u Blatna: neobhospodařované vlhké louky, mokřadní les, rybník a jeho hráz asi 1,45 km ZJZ od kostela Povýšení sv.
Kříže ve vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'53.00''N, 13°19'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073626

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0096_121316_208_T1.5
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°5'22.78''N, 13°19'47.03''E, ± 130m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3647480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



270

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0096_121316_217_T1.9
nejbližší obec: Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'32.28''N, 13°19'10.49''E, ± 94m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3647547

5945c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 22. Stvolny: vlhké louky mezi podmáčeným lesem a pastvinou, asi 300–450 m Z od mostku silnice Stvolny–Manětín přes
Luční potok
nejbližší obec: Stvolny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'39.00''N, 13°14'53.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084220

5945d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6677528

5946a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 616. Tis u Blatna: luční komplex S od obce, jeho V část, mokřady a kosené louky, 1,0 km SSV až 1,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'50.30''N, 13°20'53.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 565-570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626484

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 617. Tis u Blatna: podmáčené louky a mokřady ca 1 km S od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'41.80''N, 13°20'56.40''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



271

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 108. Tis u Blatna: vlhké louky asi 850 m JZ od kostela Povýšení sv. Kříže ve vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'52.00''N, 13°20'18.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073690

5946b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jesenice, Aue des Baches Rakovnický potok südöstlich von Jesenice (unterhalb des Teiches)
souřadnice: 50°5'34.00''N, 13°28'34.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1975-06-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832231

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krty, Bachaue cca.1,5km westlich von Krty
souřadnice: 50°5'3.00''N, 13°24'58.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1975-06-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831062

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1995
nálezce:  Bydlinský
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6709838

5946c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 740. Žihle: podél silnice Žihle–Chvojkovský mlýn
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'47.10''N, 13°23'57.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



272

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Aue des Baches Mladotický potok OSO der Gemeinde Žihle (Lokalität Vocáskův mlýn)
souřadnice: 50°2'58.00''N, 13°24'39.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1975-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931593

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Aue des Baches Mladotický potok OSO der Gemeinde Žihle (Lokalität Vocáskův mlýn)
souřadnice: 50°2'58.00''N, 13°24'39.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1975-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931543

5947a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0171_121324_304_T1.5
nejbližší obec: Drahouš, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'8.15''N, 13°31'10.60''E, ± 38m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3656785

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u0170_121319_48_M1.7
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'10.97''N, 13°31'15.82''E, ± 185m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654660

5947b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°4'16.50''N, 13°36'29.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-20
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



273

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice u Rakovníka; dominanta Arrhenatherum elatius, Festuca rubra, Poa pratensis, koseno
souřadnice: 50°3'35.06''N, 13°38'34.10''E, ± 64m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-05-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13062652

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice u Rakovníka; dominanta Arrhenatherum elatius, místy eutrofizováno, koseno
souřadnice: 50°3'43.08''N, 13°38'56.09''E, ± 150m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-05-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13063136

5947d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krakovec (Křivoklátsko), u Jankovic mlýna
souřadnice: 50°0'45.00''N, 13°38'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2097976

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0217_123105_93_T1.4
nejbližší obec: Všesulov, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'21.01''N, 13°37'14.59''E, ± 243m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3692046

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0217_123105_115_T1.4
nejbližší obec: Všesulov, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'32.64''N, 13°36'43.67''E, ± 145m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3692070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



274

5948a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°4'20.00''N, 13°40'29.10''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961323

5948b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: žel. st. Lašovice; louka za Rakovnickým potokem
souřadnice: 50°3'52.00''N, 13°48'2.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-19
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1760365

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pustověty; záp. od vrchu Na Kobyle v údolí Rakovnického potoka
souřadnice: 50°3'29.00''N, 13°48'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-19
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1760708

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rakovnický potok; Chlum - Ryšín; Loučných Mlýn;vpravo od cesty
souřadnice: 50°4'8.00''N, 13°47'34.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-19
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1763061

5948c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°0'29.00''N, 13°41'50.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071020

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°0'28.00''N, 13°41'47.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



275

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0226kv_123206_376_T1.5
nejbližší obec: Svinařov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'13.32''N, 13°41'22.99''E, ± 154m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3711685

5948d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /36/ Křivoklátsko: širší okolí Čertovy skály ohranič.z JV a SV roklemi, směrující k hájovně Křiniště JV od Hracholusk, les.
prvky,trav.úvozy a pasek.prvky,
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'58.90''N, 13°47'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8952305

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nezabudice (Křivoklátsko), U Rozvědčíka, levý břeh Berounky
souřadnice: 50°0'20.00''N, 13°49'5.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093833

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nezabudice (Křivoklátsko), U Rozvědčíka, levý břeh Berounky
souřadnice: 50°0'20.00''N, 13°49'5.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093511

5949a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nový Dům - údolí Ryšavy; pravý břeh 500 m jižně od vrchu Na Roudě
souřadnice: 50°4'37.00''N, 13°50'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-19
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1759369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



276

5949b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Běleč (Křivoklátsko), 1 km JZ od středu obce, S od křižovatky silnic a potoka
souřadnice: 50°3'15.00''N, 13°58'50.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093940

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lánská obora (Křivoklátsko), 1 km SZ od hájovny Fialka
souřadnice: 50°4'25.00''N, 13°56'60.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101406

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lánská obora (Křivoklátsko), V od vodní nádrže Klíčava, 400 m ZJZ od hájovny Fialka
souřadnice: 50°3'55.00''N, 13°57'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2099766

5949c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'42.58''N, 13°54'28.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 8953871

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Roztoky u Křivoklátu (Křivoklátsko), 3 km JJV od mostu, SV pod kótou 519,severní okraj luční enkláv
souřadnice: 50°0'15.00''N, 13°53'5.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



277

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Roztoky u Křivoklátu (Křivoklátsko), 3 km JJV od mostu, SV pod kótou 519,severní okraj luční enkláv
souřadnice: 50°0'15.00''N, 13°53'5.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094390

5949d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /5/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z od obce Nižbor /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955414

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954609

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křivoklátsko, Mezenín, 1.25 km VSV od k. Kamenné vrchy, údolní poloha.
souřadnice: 50°0'30.00''N, 13°55'20.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-26
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1548532

5950a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHKO Křivoklátsko, Bratronice, 1,7 km JJV od rybníka v obci, oplocenka na křižovatce
souřadnice: 50°3'16.00''N, 14°1'30.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Šmilauer P. (1990): Paseková společenstva CHKO Křivoklátsko. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2363521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



278

5950b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°3'23.00''N, 14°5'20.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-12
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071969

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°3'22.00''N, 14°5'21.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-12
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071944

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bratronice - statek Pohodnice; louka asi 150 m severovýchodně od rybníčku
souřadnice: 50°3'33.00''N, 14°6'16.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-20
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1759548

5950c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°2'20.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1058262

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chyňava (Křivoklátsko), 1 km SSZ od středu obce
souřadnice: 50°2'10.00''N, 14°3'45.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



279

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chyňava (Křivoklátsko), 1 km SSZ od obce, mělké údolí
souřadnice: 50°2'10.00''N, 14°3'55.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095170

5950d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573974

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nenačovice_1620070
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'50.44''N, 14°8'43.04''E, ± 142m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-03
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0162. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5203048

5951b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tabulka 1d/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580376

5951c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0135ck_124108_409_T1.4
nejbližší obec: Nučice u Rudné, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'30.74''N, 14°11'0.64''E, ± 55m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0135ck: a0135ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3745954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



280

5951d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667085

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/R/KD/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Karel Domin
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667473

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Praha, Radotín, přírodní rezervace Radotínské údolí
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. et Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Prag., Praha, 14: 1-66.
projekt: ČNFD
ID: 1796688

5952d

lokalita: Praha-Modřany, louka u Borového rybníka
souřadnice: 50°0'30.99''N, 14°26'15.17''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019
nálezce: M. Ouška; V. Oušková; Z. Pernicová; J. Soukupová
pramen: Oušková V. (2019): Kvetoucí Praha 12. ÚMČ Praha 12, dostupné na
https://www.praha12.cz/assets/File.ashx?id_org=80112&id_dokumenty=74657
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13896461

lokalita: Praha-Michle, travní porost při S březích retenční nádrže Interlov v ulici U Michelského lesa
souřadnice: 50°2'15.10''N, 14°27'55.23''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-05-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13922816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



281

5953a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.16. Praha-Dubeč: Povodí Hostavického potoka: vlhčí část louky V od rybníka Slatina, orient. JZ.
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'11.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004-05-28
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
ID: 8328755

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.15. Praha-Dubeč: Povodí Hostavického potoka: vlhčí část louky u rákosiny V od rybníka Slatina,
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'11.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004-07-07
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
ID: 8328716

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.14. Praha-Dubeč: Povodí Hostavického potoka: sušší část louky SV od rybníka Slatina, orient.JZ.
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004-07-07
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
ID: 8328694

5953b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Praha-Běchovice: PR Klánovický les, mokřadní louka "Prameniště nad tratí" u JZ okraje Klánovického lesa
souřadnice: 50°5'8.98''N, 14°38'9.63''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2021-09-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100888

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Praha 9: SZ od obce Újezd nad Lesy, u S okraje železniční trati necelých 60 m Z od okraje PR Klánovský les, bezlesé
prostranství, pravostranný přítok Blatovského potoka
nejbližší obec: Praha 9-Újezd n. L
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-10-19
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1997): Ohrožené pražské mokřady 2. Prameniště nad tratí u Újezda nad Lesy. - Muz. a Součas., ser.
natur. 11: 67-79.
projekt: FLDOK
ID: 9016866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



282

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /4/ Praha 9-Újezd nad Lesy: Blatovská louka, louka V od Běchovic na Újezd
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-06-20
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1996): Výskyt a ohrožení kapradiny Ophioglossum vulgatum v Praze v minulosti a v současnosti s
poznámkami k celkovému stavu jeho lokalit. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 9012603

5953c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Praha: Újezd u Průhonic, louka 300 m SSV od rybníka Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'51.00''N, 14°32'54.00''E, ± 150m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-05-30
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 14046141

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Praha-západ: Rozkoš, lesík 400 m VSV od vsi
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.90''N, 14°32'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120681

5953d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.9. Nedvězí: bažinatá louka "Na hrbatý" při potůčku od Pacova, ve střední čáati území, exp.J,
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'47.00''N, 14°39'36.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1973-06-06
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia 49: 53-65.
projekt: FLDOK
ID: 7917172

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nedvězí: na lukách v JV části zv. "Na střelnici",
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'35.00''N, 14°39'36.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia 49: 53-65.
projekt: FLDOK
ID: 7917222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



283

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 4/AC5/ Hájek: mokrý okraj nivy blíž k lesnímu svahu u potoka Rokytky JV obce
nejbližší obec: Hájek, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'50.00''N, 14°37'48.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669917

5954a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.96''N, 14°41'22.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6833052

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Úvaly u Prahy; dlouhodobě neudržovaná vlhká louka, pohlcována nálety dřevin
souřadnice: 50°4'31.03''N, 14°43'37.61''E, ± 75m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-04-28
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2789 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11897134

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Úvaly u Prahy; občas kosená nivní louka, místy bažinaté s malým pěkným výskytem M1.7 s dm. ostřicemi, místy dm. Scirpus,
maloplošně T1.6 s dm. Filipendula ul., místy spíše chudá T1.4, na menší části pokus o zalesnění topoly
souřadnice: 50°4'29.88''N, 14°43'55.00''E, ± 82m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-06-14
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2789 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11897173

5954d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - Doubravčice - podél potoka Šembera - Tuchoraz
datum: 1974-08-31
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575329

5955a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0400_131318_22_T1.5
nejbližší obec: Štolmíř, okres Kolín
souřadnice: 50°4'51.31''N, 14°51'4.93''E, ± 115m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Zdenka Podhajská. a0400: a0400. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3803514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



284

5955b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0043_131421_13_M1.7
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'17.08''N, 14°59'53.45''E, ± 217m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3807982

5955c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 71. Chrást: obnovovaný rybník a jeho okolí, Z dvora (1997, 1998, 2003)
nejbližší obec: Chrást, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.00''N, 14°52'27.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010417

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 240. Dobré Pole: slatinná louka a rákosiny 200 m VJV samoty Nouzov Z obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'12.00''N, 14°53'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143725

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 221. Kostelec nad Čer. lesy: louka u potůčku na V okraji lesa Truba 700 m JJZ bývalého rybníčku S města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143293

5955d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 244. Dobré Pole: pole a skátiny v údolí Bylanky 1-2 km S obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.80''N, 14°55'32.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



285

5956a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Střední Polabí: Cerhenice, loučky podél železniční tratě 1-1,5 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'51.10''N, 15°3'46.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120695

5956b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Kolín: Velim, louka mezi tratěmi železnič. okruhu 2 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'15.50''N, 15°9'3.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120697

5957a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915469

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHPV Tonice-Bezedná: Lokalita se nachází na P břehu Labe 1,7 km ZJZ až 2,8 km JZ od nádraží ve Vel. Oseku, v polích mezi
Veltrubským a Libickým luhem, asi 13ha rozloh., zahrnuje tůně Bezedná,Okrouhlík a Tonice
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Zanikající mokřady v Polabí 1. Tůně Bezedná, Okrouhlík a Tonice u Velkého Oseka. - Muz. a Součas., ser.
natur. 5: 101-128.
projekt: FLDOK
ID: 9003209

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
ID: 9002382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



286

5957c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kolín; menší část louky v depresi, eutrofnější
souřadnice: 50°1'20.47''N, 15°14'12.20''E, ± 169m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12575034

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kolín; pěkné !
souřadnice: 50°1'27.65''N, 15°14'27.90''E, ± 236m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12577023

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kolín; pěkná louka s dm Deschampsia cespitosa
souřadnice: 50°1'40.53''N, 15°13'35.34''E, ± 164m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12575126

5957d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Starý Kolín, Na Kamenci 1,1-1,4 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'53.90''N, 15°18'40.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120692

5958a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5958_14. Lipec, Záhorský les, Z až J od prasečáku, 1,5 km ZSZ až 2 km Z od vsi
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'20.21''N, 15°20'9.56''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



287

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rasochy; vlhčí pastvina
souřadnice: 50°5'29.05''N, 15°24'17.91''E, ± 66m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 11684055

5958b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem: se nachází na P břehu Labe, 20 km Z od Pardubic, inventarizační průzkum
cévnatých rostlin byl proveden 5.-8.2000
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
pramen: Málková J. & Lemberk V. (2001): Přírodní poměry parkového areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9779554

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kladruby nad Labem (PA), 625 m J od od kostela, loučka mezi cestami
souřadnice: 50°3'7.00''N, 15°29'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-27
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3028690

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004479

5958c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5958_19. Labské Chrčice, niva Labe Z od vsi až ke kopci Šibeník (na pravém břehu)
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'54.18''N, 15°23'33.44''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



288

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5958_18. Kojice, skály na levém břehu Labe směrem k Týnci n. L.
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.14''N, 15°22'40.75''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938431

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5. Kolínsko: podél silnice Kojetice - Záboří n. L., pouze v k. ú. Vinařice
nejbližší obec: Vinařice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997558

5958d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7. Odkaliště MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242127

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13. Luční komplex 1 km JZ Selmic u bažantnice na P břehu Labe
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242167

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 11. Luční komplex na P břehu Labe v ohybu k SV 0,5 km S Chvaletic
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
poznámka: pěst.
ID: 9242707

5959a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Strášov,  0,9 km SZZ od obecného úradu, Z breh Strášovského rybníka
souřadnice: 50°5'54.70''N, 15°30'52.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-23
nálezce: M. Gonda
projekt: ČNFD
ID: 1494699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



289

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přelouč (PA), 1400 m S od kostela, 130 m S od lávky přes slepé rameno, V od cesty
souřadnice: 50°3'11.00''N, 15°33'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-22
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026325

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Semín (PA), deprese 560 m SV od kostela, SV od strouhy
souřadnice: 50°3'19.00''N, 15°31'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-24
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3029580

5959b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 11. Pardubicko: Louka mezi ryrníky Tichý a Jílovka: luční společ.mezi jmenovanými rybníky ležicí 3km SZ od Bohdanče a asi
1,2km JV od obce Bukovka. Směrem k ryb.Tichý přecház v rákosinu. Směrem k ryb.Jílovka přechází ve strom.porost, tato část je i
kosená.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.00''N, 15°38'24.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397096

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 9. Pardubicko: Rybník Truhlička I.: lesní rybník mezi Neratovem a Křičemi využívaný pro chov ryb leží 1,75km J od obce
Křičeň. Na Z břehu částečně kosená louka.
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°39'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397016

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 4. Pardubicko: Buňkov: louka, obec Břehy, louka na V břehu rybníka Buňkov mezi lesem a osadou Výrov.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°35'39.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



290

5959c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 24. Louka u železniční trati pod kostelem v Přelouči
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243695

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 21. Luční komplex u potoka na P břehu Labe 1 km JV Semína
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243469

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 23. Luční komplex na L břehu Labe 0,5 km SZ Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243624

5959d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5. Mělice: P břeh Labe J a JV obce mezi mostem a slepým ramenem
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.70''N, 15°37'15.70''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169417

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 33. Luční komplex u slepých ramen Labe J Lohenic
nejbližší obec: Lohenice, okres Pelhřimov
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244605

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 31. Luční komplex při silnici Mělice - Lohenice SZ Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



291

5960a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 354. Bohdaneč: louky, mokřiny a tůňky na SZ břehu a S okraji Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'50.00''N, 15°40'7.00''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177915

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3/ Křičeň: SZ okraj rybníka Matka
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.15''N, 15°40'20.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-05
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1985): Rozšíření a ekologie Liparis loeselii (L.) L. C. Rich. v Československu. - Čas. Nár. Muz.,
ser. natur. 154: 10-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850122

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 12. Výsledky fytocen.snímkováni v lučních porostech v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, nacházející se na SZ okraji
Lázní Bohdaneč, liniový transekt u boudy v Dolanské zátoce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.00''N, 15°40'59.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-05-30
pramen: Zárubová-Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 159-182.
projekt: FLDOK
ID: 9776287

5960b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brozany nad Labem_2450074
nejbližší obec: Brozany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'51.55''N, 15°47'41.57''E, ± 96m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027368

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ráby, Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.58''N, 15°48'46.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7037813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



292

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ráby, sad na severním svahu Kunětické hory
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'54.46''N, 15°48'37.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7037724

5960c

lokalita: Svítkov: vlhká louka cca 100 m S od železniční zastávky
nejbližší obec: Pardubice-Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'57.47''N, 15°43'26.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-05-24
nálezce: Aleš Zvára
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986754

5960d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 365. Pardubice: zámek /vnitřní areál včetně zámeckých valů a úpatí zdí valů na vnějším obvodu/
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.60''N, 15°46'35.30''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178181

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pardubičky, bažina vedle rybníčku u novostavby u silnice do Nemošic
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.05''N, 15°47'45.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7038631

5961a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sezemice, při silnici ze Sezemic do Rokytna
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.49''N, 15°52'23.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7017441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



293

5961b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.lok.18. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Ekotonální společ.mezi lesem a kultur.loukou v ochran.pásmu při SZ hranici PR. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.00''N, 15°56'40.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401073

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.lok.17. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Kulturní louka v ochranném pásmu při SZ hranici PR. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°56'20.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400966

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.lok.14. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Teplomilné okraje v J části rybníka Šmatlan zarostlé nálet.dřevinami. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.00''N, 15°55'43.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400774

5962a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Veliny  v obci
souřadnice: 50°4'15.57''N, 16°3'15.99''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092125

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Holice  železniční zastávka Holice-město
souřadnice: 50°4'55.07''N, 16°2'5.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



294

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Poběžovice  okraj lesa a pole J Poběžovic
souřadnice: 50°5'13.25''N, 16°0'18.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088989

5962b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): rašeliniště nad JZ okrajem rybníka Malý Karlov 0,2 km JV od osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.21''N, 16°9'13.79''E, ± 70m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141647

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čermná nad Orlicí: okolí lesní silnice do Dolního Jelení od železniční stanice po odbočku lesní cesty 0,8 km JZ od železniční
stanice
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141652

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: B1. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Břehové porosty (parcela 528/24), Z část břeh.a travnat.porostů
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770369

5962c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okr. Pardubice: Litětiny: květnatá, místy mezernatá, střídavě vlhká louka u Z okraje lesa Boršov 780–900 m J(–JJV) od JV
okraje vsi (louka navazující na přírodní památku Boršov u Litětin). 244–245 m n. m.
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'35.70''N, 16°1'39.35''E, ± 70m
nadmořská výška: 244-245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2021-08-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



295

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okr. Pardubice: Litětiny: druhově bohatá, květnatá, střídavě vlhká loučka u Z okraje lesa Boršov 640–760 m J–JJV od JV okraje
vsi. 243–244 m n. m.
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'40.39''N, 16°1'39.27''E, ± 70m
nadmořská výška: 243-244 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2021-08-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102438

5962d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dobříkov: subxerotermní nesekaná stráňka pod lesem 0,5 km SZ–SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141658

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Týnišťko: zkulturněné vlhké louky a meliorační příkopy SV pod obcí
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141657

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prochody: příkopy a pole při silnici u autobusové zastávky u JV okraje osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141656

5963a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kostelecké Horky: malý bezejmenný rybník a přilehlé louky (JV od rybníka) 0,8 km Z od středu obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



296

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svídnice: louky na pravém břehu potoka Brodec ca 0,6 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141649

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Smetana, písník 400 m S obce Z od silnice do Čermné n.O.
souřadnice: 50°3'24.60''N, 16°10'32.57''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-05-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11937893

5963b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brná (u Potštejna): luční enkláva u cesty mezi dětským táborem a mostem přes Divokou Orlici J osady
nejbližší obec: Brná, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141664

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Na Hadovně
nejbližší obec: Proruby u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'17.26''N, 16°17'11.79''E, ± 42m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1990
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Na Hadovně.Botanický IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6667127

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Záměl, Zámělský rybník
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'46.69''N, 16°18'8.37''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1989-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936602

5963c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 31.5963c, Choceň: levý břeh Tiché Orlice a louka naproti PR Peliny, ca 0,6 km SV od zámku, 290 m n. m., Z. Kaplan, A. Hájek
& V. Samková, 18. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková; Aleš Hájek; Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



297

5963d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Polom  lesy JV obce
souřadnice: 50°2'51.35''N, 16°18'57.46''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111657

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brandýs nad Orlicí  nádraží
souřadnice: 50°0'2.08''N, 16°17'1.09''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119822

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brandýs nad Orlicí  opukové skály nad silnicí k Perné
souřadnice: 50°0'4.69''N, 16°17'57.84''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120069

5964a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 19. Aus am Bache in der Gem. Česká Rybná, bei Žamberk, Adlergebirge- Vorland (Podorličí), expoz. J,
nejbližší obec: Česká Rybná u Žamber, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'15.00''N, 16°23'23.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-07-08
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886114

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 50°5'25.00''N, 16°22'6.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-07-18
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1048345

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Aue am Bache in der Gem. Česká Rybná, bei Žamberk, Adlergebirge-Vorland (Podorličí)
souřadnice: 50°4'36.00''N, 16°24'47.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-07-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



298

5964b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 23. 2km OSO von Žamberk, Adlergebirge-Vorland,
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'49.00''N, 16°29'51.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-07-08
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886250

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2 km OSO von Žamberk, Adlergebirge-Vorland (Podorličí)
souřadnice: 50°4'49.00''N, 16°29'26.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-07-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145901

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Orlické hory, Žamberk: louka a [Nový] rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
nadmořská výška: 420 m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542387

5964c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0124_143201_67_T1.4
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'55.82''N, 16°21'23.08''E, ± 95m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2004
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0124: e0124. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3967705

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Libchavy, louky na V okraji lesa na horním toku Pekelského potoka Z obce
nejbližší obec: Horní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'27.40''N, 16°21'46.65''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2009-05-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935715

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



299

5964d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Písečná, rybník Šušek, odbahněný litorál
nejbližší obec: Písečná u Žamberka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'45.47''N, 16°28'0.94''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935742

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lukavice v Čechách; výrazná nekosená bažina v kosené louce, většinou Glycerietum maximae,. ale trochu i Scirpetum
lacustris
souřadnice: 50°2'34.26''N, 16°29'40.09''E, ± 95m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11641602

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Letohrad; kousek podmáčené louky, poctivě koseno chataři, pěkné
souřadnice: 50°2'26.07''N, 16°29'40.27''E, ± 116m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11641617

5965a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nekoř: louky na levém břehu Divoké Orlice 0,4 km JZ od mostu přes řeku v obci
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141662

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0090_141423_173_T1.1
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'51.85''N, 16°31'3.94''E, ± 70m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2000
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek. e0090: e0090. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.2000 - 20.07.2003
ID: 3927750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



300

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0090_141423_171_T1.1
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'54.12''N, 16°31'14.30''E, ± 67m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2000
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek. e0090: e0090. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.2000 - 20.07.2003
ID: 3927755

5965b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Orlické hory: Ibidem, unterhalb des Forsthauses
souřadnice: 50°3'5.00''N, 16°35'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Wien, 137:205-234.
projekt: ČNFD
ID: 2442109

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Orlické hory: Ibidem, ausgedehnte Quellage. Neigung
souřadnice: 50°3'5.00''N, 16°35'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Wien, 137:205-234.
projekt: ČNFD
ID: 2440881

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552054

5965c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Poorličí, les "Jablonský" V od Letohradu
souřadnice: 50°2'3.00''N, 16°32'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1949-06-11
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



301

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Sutice
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'58.18''N, 16°33'39.96''E, ± 619m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Sutice, Závěrečná zpráva o IP vegetač. krytu. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6673873

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mistrovice nad Orlicí; výslunná strmá stráňka na okraji produkční louky, kromě dolních okrajů nekoseno
souřadnice: 50°2'8.58''N, 16°34'25.71''E, ± 58m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11491814

5965d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jamné nad Orlicí, rašeliniště pod Suchým vrchem na potoce ve V části obce
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'40.74''N, 16°39'41.09''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6897921

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jamné n.Orl., louka v pramenné oblasti bezejmenného potoka mezi SV koncem obce a kótou Martinova hať
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'20.77''N, 16°38'57.37''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636606

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jablonné n.O., údolí Orličky nad městem
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'31.16''N, 16°37'39.19''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001-06-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003666

5966a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



302

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: od SZ okraje obce k obci Horní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783985

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.76. Červená Voda: louka 1,17km V od kóty Suchý vrch (995m) Z od obce.
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'3.00''N, 16°42'22.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336376

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 21. 1km S von der Gem. Králiky, Adlergebirge-Vorland (Podorličí), expoz. Z,
nejbližší obec: Králiky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'34.00''N, 16°44'58.00''E
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-08
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886177

5966b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040382

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 286. Hanušovická vrchovina: Králiky: louky 2 km JV kláštera
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



303

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1 km S von der Gem. Králíky, Adlergebirge-Vorland (Podorličí)
souřadnice: 50°4'27.00''N, 16°45'22.00''E
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145842

5966c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.78. Orličky: rašeliniště 1,35km J od Suchého vrchu (995m), SSV od obce.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'38.00''N, 16°41'48.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336421

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Červená Voda, louka 1,17 km V kóty Suchý vrch ( m 995 m) Z obce
souřadnice: 50°3'2.00''N, 16°42'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367666

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Orličky, rašeliniště 1,35 km J Suchého vrchu (995 m) SSV obce
souřadnice: 50°2'18.00''N, 16°41'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367735

5966d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Moravský Karlov: mokřadní loučka na Písařovském sedle
nejbližší obec: Moravský Karlov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'6.19''N, 16°47'12.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 671 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2018-05-27
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



304

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrubý Jeseník, Červená Vody, rašelinné loučky u Tří Dvorů
souřadnice: 50°2'16.00''N, 16°46'37.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895310

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrubý Jeseník, Šanov, Křížová hora, rašeliniště
souřadnice: 50°2'19.00''N, 16°45'46.00''E
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947-07-23
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895293

5967a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0147_142324_258_T1.6
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'42.20''N, 16°53'45.92''E, ± 131m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3951135

5967b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1 km S von der Gem. Jindřichov bei Hanušovice, Hohes Gesenke (Hrubý Jeseník)
souřadnice: 50°5'19.00''N, 16°59'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2146102

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0147_142324_25_T1.1
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'44.89''N, 16°55'14.34''E, ± 83m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950453

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0147_142324_919_T1.1
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'23.51''N, 16°55'13.30''E, ± 185m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3951756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



305

5967c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: JV travnatý svah pod chalupou 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788694

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: prameniště při silnici 0,9 km SSZ od obce
nejbližší obec: Janoušov, okres Šumperk
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785225

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hanušovská vrchovina, Štědrákova Lhota, úvozy, potoky, mokré i sušší louky S od obce
datum: 1982-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577369

5967d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785801

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rejchartice u Šumperka_3000053
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'21.54''N, 16°58'58.94''E, ± 27m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5368040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



306

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rejchartice u Šumperka_3000055
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'26.65''N, 16°59'40.06''E, ± 69m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5368081

5968a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: od odbočky ze silnice do Pustých Žibřidovic na kótu Žárovec, trávníky a les
nejbližší obec: Horní Bohdíkov, okres Šumperk
nadmořská výška: 630-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784542

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louky u silnice do Pekařova JV od obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787383

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, , Jindřichov-Pusté Žibřidovice-Pekařov. Louky na svazích podél silnice.
datum: 1981-05-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577475

5968b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Loučná nad Desnou: zámecký park, asi 500m od parkové louky při Z okraji parku
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'9.00''N, 17°5'18.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995
pramen: Kovanda M. (1996): Zvonek kosníkovitý, Campanula rhomboidalis L., na Moravě po 115 letech. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 45: 41-45.
projekt: FLDOK
ID: 8291340

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Hrubého Jeseníku, Přemyslov-Rejhotice, J úpatí Černé stráně (1237m), les a orchidejová louka
datum: 1981-05-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



307

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rejhotice
souřadnice: 50°5'46.66''N, 17°5'30.33''E, ± 176m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12568973

5968c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velké Losiny_3000199
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'18.26''N, 17°1'21.94''E, ± 262m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5369884

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rapotín_3000336
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'31.21''N, 17°0'38.27''E, ± 151m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-13
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371253

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rapotín_3000366
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'13.51''N, 17°0'6.59''E, ± 185m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371599

5968d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: LZ Loučná, HC Sobotín, Sedmidvory, 101 d
souřadnice: 50°1'52.00''N, 17°6'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-08-09
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 68934

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 3_Maršíkov_louky
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.06''N, 17°5'12.12''E, ± 878m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



308

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Klepáčov - pod silnicí
souřadnice: 50°0'39.58''N, 17°9'2.50''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2011-06-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11178537

5969a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sudeten. Altvater [= Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°13'52.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1863
nálezce: F. A. Kolenati
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Makowsky; 2 sheets (sheet BRNU 079083-a vithout label); distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 14046184

5969b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3A.sním.3. Karlova Studánka: unweit des Hotels Hubert.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'33.00''N, 17°17'44.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-08-16
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8300581

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Karlova Studánka, poblíž hotelu Hubert
souřadnice: 50°4'32.00''N, 17°18'4.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-08-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2355875

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrubý Jeseník: Hvězda u  Karl. Studánky - les při silnici na Bruntál
datum: 1972-07-05
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



309

5969d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /13/ rašelinné a ostřicové loučky nad Karlovem
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719453

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nízký Jeseník, Suchá Rudná (Podlesí) , PP Morgenland
souřadnice: 50°1'51.00''N, 17°19'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 752 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-03
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2144063

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí, pastviny a okraj lesa asi 0,5 km V kopce Ranná (kóta 858,8)
datum: 1980-09-11
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8579753

5970a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrubý Jeseník: Suchá Rudná - zdegradovaná zarůstající pastvina na JZ okraji
datum: 1972-06-27
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580446

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrubý Jeseník: Pustá Rudná - vlhká louka u silnice
datum: 1972-07-01
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580679

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Pustá Rudná 1191
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'48.90''N, 17°24'18.30''E, ± 296m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.4 Botanický inventarizační průzkum PR Pustá Rudná. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7016604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



310

5970b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Široká Niva_530030
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.37''N, 17°29'44.77''E, ± 49m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100110

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0249_151323_48_T1.5
nejbližší obec: Markvartice u Široké Nivy, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.92''N, 17°28'17.51''E, ± 8m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063555

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0249_151323_69_T1.6
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.10''N, 17°28'13.76''E, ± 61m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063650

5970c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 216./D/ Světlá Hora: u železniční stanice
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'38.00''N, 17°23'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466581

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 217./D/ Světlá Hora: louky 0,5 km ZJZ nádraží
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'31.00''N, 17°23'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



311

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 217./Sk/ Světlá Hora: louky 0,5 km ZJZ nádraží
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'31.00''N, 17°23'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466691

5970d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 193. Skrbovice: trávníky, meze a pobřežní křoviny v obci
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'48.00''N, 17°28'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465716

původní jméno: Lychnis flos-cuculi L.
lokalita: Bruntál: vodní nádrž na Bukovém potoce severozápad, louka na úpatí nádrže
nejbližší obec: Staré Město u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'17.22''N, 17°25'51.06''E, ± 550m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-12
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333241

5971a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 189. Široká Niva: lesíky a louky mezi obcemi Krásov a Široká Niva
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465491

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 192. Široká Niva: vlhká louka v depresi mezi Ševcovským kopcem (622 m) a Jakubčovickým kopcem (595 m) 2,5 km V obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'34.00''N, 17°30'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



312

původní jméno: Lychnis flos-cuculi L.
lokalita: Krasov: louka u lesa asi 3000 m jihovýchodně od kostela
nejbližší obec: Radim u Brantic, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.35''N, 17°34'43.11''E, ± 450m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-20
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333228

5971b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 176a. Radim: vlhké louky v údolí Krasovky
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464540

5971c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Milotice nad Opavou: louka, asi 0,2 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'55.00''N, 17°33'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-05-28
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM093; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14046210

5971d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 93. Dubnice: podél silnice Lichnov - Laryšov asi 1 km V až 1 km JV obce
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°39'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460224

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 96. Dubnice: vrcholové partie a úbočí Kamenného vrchu (532 m) asi 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°37'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



313

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 104. Lichnov: podmáčená louka na L břehu levostranného přítoku Čižiny v prostoru "Na kotlinách" asi 1 km S kostela v obci
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'31.00''N, 17°38'11.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460853

5972a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 30. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: kosená druhově chudší mezofilní louka.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'4.00''N, 17°43'16.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310605

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 21. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: nekosená mezofilní louka a opuštěné zarůstající pole u
hájovny Cvilín.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'5.00''N, 17°42'54.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309421

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 26. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: levobřežní část nivy Hájnického potoka od ústí
bezejmenného periodického levostran přítoku po silnici Krnov-Opava.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'52.00''N, 17°43'39.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310109

5972c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Býkov: obvod lesa jv. obce
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'59.16''N, 17°41'51.71''E, ± 9m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



314

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 83. Pocheň: údolí levostranného přítoku Čižiny od ústí 0,5 km Z obce po lesní cestu asi 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'9.00''N, 17°40'54.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459845

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 103. Úblo: v úžlabině Černého lesa (podél zelené turistické značky) 0,8 km SZ od odbočky silnice do Kolné
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'28.00''N, 17°40'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460809

5972d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 78. /Hk+Ř+BP/ Úvalno: rezervace Úvalenské louky
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°45'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Z. Hradílek; Petr Bureš; Radomír Řepka
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459520

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 77a. Úvalno: polní cesta k rezervaci Úvalenské louky podél železniční trati
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°45'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459439

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 78. /Se+G/ Úvalno: rezervace Úvalenské louky
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°45'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Vít Grulich; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



315

5973d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 747m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Hněvošický háj - IP botanický. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6694336

5974c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sudice Oldřišovský potok
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'38.52''N, 18°3'33.58''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Mgr. Adrián Czernik. Oldřišovský potok - Sudice biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7067989

6040b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 407. Mýtina: prameniště Kozelského potoka, 1,0 km JZ od osady
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 50°0'0.00''N, 12°26'2.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511588

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 408. Mýtina: mokřadní porosty u býv.Kyseleckého hamru, 1,5 km VJV od osady
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'52.00''N, 12°27'44.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511624

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 420. Palič: lesíky a loučky u býv. obce Oldřichov, 2,5 km J od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'14.00''N, 12°28'22.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



316

6041a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Žandov; místy mírně zrašelinělé s přechody k R2.3
souřadnice: 49°59'53.28''N, 12°31'47.82''E, ± 126m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12352775

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vysoká u Staré Vody; napadané větve a vývraty
souřadnice: 49°59'31.12''N, 12°31'51.00''E, ± 48m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12353638

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Žandov; segment navazuje na c. 968 (R2.3), velmi vydatny pramen zachyceny ve skruzi
souřadnice: 49°59'51.96''N, 12°31'50.60''E, ± 35m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.2
ID: 12353881

6041b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Valy – okraj lesní cesty
nejbližší obec: Valy u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°58'40.11''N, 12°38'34.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2021-06-20
nálezce: štěpán Hengerič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie revidoval Radim J. Vašut
ID: 14093342

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 92. Lázně Kynžvart: osada Lískovec, mokré louky a pastviny 1 km SV od kóty 597
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1984
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



317

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 430. Velká Hleďsebe: lemy silnice, lesní úsek nad koupalištěm Riviera, 1,5-2,0 km SZ od obce
nejbližší obec: Velká Hleďsebe, okres Cheb
souřadnice: 49°57'57.00''N, 12°38'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511943

6041c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 433. Tři Sekery-Plánská Huť: okraje Kajetánské cesty k odbočce k PP Rašeliniště Huť, 2,0-3,5 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'8.00''N, 12°33'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512030

6041d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 445. Tři Sekery-Tachovská Huť: V okraj lesa a mokrá louka nad nivou potoka Tichá, 1,5 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'5.00''N, 12°35'8.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512281

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 448. Tři Sekery-Plánská Huť: zamokřená lesní loučka, údolí potoka Tichá, 1,8 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'33.00''N, 12°35'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512454

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mariánské Lázně, Hangwiese unweit der Gemeinde Horní Ves bei Kurort M.Lázně
souřadnice: 49°54'60.00''N, 12°39'0.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1973-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



318

6042a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mariánské Lázně, 2 km SV od lázeňské části
souřadnice: 49°59'26.60''N, 12°43'21.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 708 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2007-08-18
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1204723

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Oráčov, Aue des Baches Rakovnický potok zwischen Oráčov und Jesenice(Waldwiese)
souřadnice: 49°58'23.00''N, 12°43'9.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1973-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832303

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mariánské Lázně, Wiese am westl.Rand des Kurortes, Richtung Velká Hleďsebe
souřadnice: 49°57'51.00''N, 12°40'47.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971-07-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832272

6042b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 28d. Toužimská vrchovina: 6042b, Ovesné Kladruby (distr.Cheb): PP Podhorní slatě, silně zrašelinělá střed.část komplexu
mokřadních luk, nekosený okraj shluku smrkových a vrbových náletů, 1,6km VSV od kostela v obci,(i snímek z 11.7. 2008 P.Tájek).
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'27.00''N, 12°48'0.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-07-11
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200518

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 86. Slavkovský les: 6042b, Rájov (distr.Cheb): silně podmáčená zrašelin.plocha v rozsáhlém komplexu mokřadních luk podél
horního toku říčky Teplé, 1,74km JZ od kostela v obci a 570m JV od kóty Homolka. (22.6.2007 leg.et det. P. Tájek,
herb.Měst.muz.M.Lázně, rev. J.Brabec, J.Michálek et P.Mudra).
nejbližší obec: Rájov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'5.00''N, 12°45'20.00''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: s. d.
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



319

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 28d. Toužimská vrchovina: 6042b, Hoštěc (distr.Karl.Vary): mokřad nad malým rybníkem se zrašelinělými okraji, 1000m ZJZ
od návsi v obci a 1060m VJV od návsi ve Služetíně. (16.7.2006 leg.et det.P.Tájek, rev. R.Řepka,herb.Měst.muz.Mar.Lázně).,
sním.28.7.2006 P.Tájek, S expoz.
nejbližší obec: Hoštěc, okres Cheb
souřadnice: 49°59'19.00''N, 12°48'48.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198092

6042c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chodová Planá, mokřad pod hrází bezejmenného rybníčku na jižním okraji lesa Z od silnice do obce Trstěnice, 2,56 km SZ
od kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'17.40''N, 12°41'48.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2019-06-14
nálezce: Pavel Lustyk;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13830179

6042d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Kramolín, 0,8 km východoseverovýchodně od obce, 100 m od pravého břehu Kosového potoka
souřadnice: 49°54'49.20''N, 12°45'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-05
nálezce: Jitka Laburdová
projekt: ČNFD
ID: 2917352

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Kramolín, 100 m od pravého břehu Kosového potoka, 0,8 km VSV od obce
souřadnice: 49°54'49.20''N, 12°45'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205194

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ovesné Kladruby, 1,5 km na JV od obce
souřadnice: 49°56'52.20''N, 12°47'40.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1204849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



320

6043a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 889. Teplá: Václavský rybník asi 500 m J od nádraží
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.00''N, 12°51'32.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203917

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 885. Mrázov: SV část pobřeží rybníka Betlémský V od obce
nejbližší obec: Mrázov, okres Cheb
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203820

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 513. Beranov: mokřina 750 m JV od obce
nejbližší obec: Beranov, okres Cheb
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194293

6043b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vidžin, Aue des Baches Telecí potok nordöstlich von Vidžin
souřadnice: 49°58'35.00''N, 12°59'20.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826796

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0207_114211_230_T1.6
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'19.80''N, 12°59'26.81''E, ± 59m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



321

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0207_114211_246_T1.5
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'31.82''N, 12°59'37.10''E, ± 71m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607602

6043c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pěkovice, cca 750 m jižně od obce
souřadnice: 49°56'4.60''N, 12°51'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 683 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-07-20
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916431

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pěkovice, 1 km na J od obce
souřadnice: 49°56'4.60''N, 12°51'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 683 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205280

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0149_114119_85_T1.5
nejbližší obec: Hanov u Lestkova, okres Tachov
souřadnice: 49°55'17.18''N, 12°51'41.29''E, ± 42m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0149: k0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593294

6043d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 435. Křivce: svahy J exp. na L břehu Nezdického potoka J od obce
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



322

6044a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 240. Branišov: Z břeh Blažejského rybníka
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188158

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 255. Ostřetín: lesní cesta při potoku cca 800 m J od obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188440

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 256. Ostřetín: loučka 400 m JV od obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188480

6044c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 593. Úterý: okraj lesa na L břehu Úterského potoka 200 m J od samoty Barvírna
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196429

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louka "U kurky"
souřadnice: 49°55'5.00''N, 13°3'19.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000-09-10
nálezce: P. Špačková
pramen: Špačková P. (2001): Rostlinná společenstva rašelinných luk (PR Koutské a Zábřežské louky). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: inst.
Env. inž., fak. HGF, VŠB, Ostrava.]
projekt: ČNFD
ID: 2288857

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bezdružice, Aue des Baches Úterský potok nördlich von Bezdružice
souřadnice: 49°55'5.00''N, 13°0'5.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



323

6044d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 579. Štipoklasy: louky podél silnice na Z okraji obce
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Kutná Hora
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195865

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1 km NW von der Gem. Štipoklasy SW von Manětín, Tepl.-Jechnitzer Platte (Tepelsko-jesenická plošina
souřadnice: 49°55'22.00''N, 13°5'2.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145264

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0225_114213_41_T1.5
nejbližší obec: Březín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'45.78''N, 13°8'30.91''E, ± 177m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3609216

6045a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 408. Manětín-Lipí: vlhká louka východně od Dolního rybníka, asi 900 m JV od kapličky v Lipí
nejbližší obec: Manětín-Lipí, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'43.50''N, 13°13'59.00''E, ± 110m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077568

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: SZ od Plzně, J od Manětína, V od kóty 542
souřadnice: 49°57'3.00''N, 13°13'49.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1950): Rašeliniště nad Hůrkami u Plzně. - Ochr. Přír., Praha, 5: 109-116.
projekt: ČNFD
ID: 2279064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



324

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lešovice_8420326
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'18.92''N, 13°11'18.17''E, ± 114m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-06-21
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879249

6045b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 157. Černá Hať: okraje lesní cesty vedoucí k údolí řeky Střely asi 0,9 km J až 1,1 km JV od středu vsi
nejbližší obec: Černá Hať, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'49.00''N, 13°19'5.50''E, ± 408m
nadmořská výška: 401-478 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082303

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0228_114210_62_T1.4
nejbližší obec: Vysočany u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'46.79''N, 13°17'0.89''E, ± 96m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604379

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0228_114210_92_T1.4
nejbližší obec: Brdo u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'33.29''N, 13°17'6.36''E, ± 151m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604569

6045c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 423. Čbán: střední a severní část mokřadního bezlesí Dlouhá louka v pramenné horní části Zlatého potoka a jeho přítoků asi
2,35–2,4 km VSV od kapličky ve Čbánu
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'46.00''N, 13°10'40.00''E, ± 230m
nadmořská výška: 567-575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



325

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 427. Čbán: lesní cesta (modrá turistická značka) vedoucí severním směrem podél mokřadního bezlesí Dlouhá louka od
odbočky ze silnice po odbočku k bezlesé enklávě bývalé vsi Dlouhá Louka, asi 2,5 km V až 2,5 km VSV od kapličky ve Čbánu
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'42.00''N, 13°10'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 563-576 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083896

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 609. Hůrky: SPR Hůrky u bodu 23
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196887

6046a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 476. Trojany: okraj lesní cesty od rybníčku po rozcestí U Šebíkova
nejbližší obec: Trojany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'16.00''N, 13°23'48.50''E, ± 485m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070380

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 268. Ondřejov: bahnitá niva a břehy potoka Chladná severozápadně od vsi
nejbližší obec: Ondřejov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'7.20''N, 13°19'58.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Štěpánek; Ivana Kinská
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084645

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mladotice_690738
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'23.45''N, 13°20'54.71''E, ± 99m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-30
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



326

6046c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 559. Plasy: osada Lomany, odvodněná bažina jižně od samoty Senný dolík, asi 2 km JV od autobusové zastávky v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'43.10''N, 13°20'42.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 450-452 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083467

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nebřeziny
souřadnice: 49°55'10.77''N, 13°24'21.58''E, ± 234m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-08
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12754993

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nebřeziny
souřadnice: 49°55'7.19''N, 13°24'35.14''E, ± 199m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-08
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12755086

6046d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0079_123118_831_T1.5
nejbližší obec: Babina, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'17.00''N, 13°28'8.58''E, ± 131m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706685

6047b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0164_123115_915_T1.4
nejbližší obec: Holovousy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'49.36''N, 13°36'50.47''E, ± 82m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Daniela Lišková
pramen: Daniela Lišková. p0164: p0164. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3704372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



327

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0339kv_123110_34_T1.4
nejbližší obec: Slatina u Chříče, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'43.73''N, 13°37'46.96''E, ± 190m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0339kv: a0339kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3697260

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0339kv_123110_43_T1.4
nejbližší obec: Slatina u Chříče, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°37'6.74''E, ± 47m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0339kv: a0339kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3697645

6047c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Borek u Kozojed - příkop podél SZ okraje silnice z Borku do Kozojed, 300-400 m SV od požární nádrže v Borku (lokalita č.
105). Hlinito-písčitá půda s lučním humusem, čerstvě až mírně vlhká, výslunné stanoviště.
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'10.57''N, 13°31'13.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-05-07
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V porostu Poa trivialis, Alopecurus pratensis, Saxifraga granulata, Ranunculus acris, Cerastium arvense, Acetosa
pratensis, Viola canina, Campanula patula, Tithymalus cyparissias, Myosotis stricta, Fragaria aj.
ID: 14059698

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Borek u Kozojed - ruderální prostor mezi korytem strouhy a Střelou pod mosty u Piplova Mlýna (tzv. 'ostrov') (lokalita č. 19).
Hlinitopísčitá, značně kamenitá půda, vlhká, v létě až vysychavá, výslunná.
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'58.14''N, 13°31'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-05-23
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V r. 1992 při stavbě mostu obnažená a od té doby zarůstající. Dva trsy (8 a 4 jedinci), první nález na této lokalitě. V
porostu Barbarea arcuata, Alliaria petiolata, Leucanthemum vulgare, Campanula patula, Chelidonium majus a j.
ID: 14059699

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 739. Bohy: okolí Brodeslavského potoka v lese 1,3 km S–SSV od vsi
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'58.90''N, 13°34'51.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 325-335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



328

6048a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.11. Berounkatal: Hradiště bei Zvíkovec: 0,7km WNW von der Kirche, rechrtes Ufer,
nejbližší obec: Hradiště u Zvíkovce, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'57.00''N, 13°42'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-27
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922539

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křivoklátsko, ca 1 km S obce Zvíkovec, JJV od k. Dubensko (414).
souřadnice: 49°57'50.00''N, 13°41'30.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549764

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hradiště, cca 0,3 km JV od obce, svahy nad silnicí
souřadnice: 49°57'41.00''N, 13°43'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2427429

6048b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křivoklátsko: CHKO Týřov, nachází se mezi obcemi Broumy, Skryje a Karlova Ves, zahrnuje svahy P břehu Berounky od Skryj
ke Kouřimeckému přívozu a oba břehy Oupořického potoka a dol.toku Prostředního potoka
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'57.70''N, 13°48'17.30''E, ± 2500m
nadmořská výška: 254-510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962
pramen: Knížetová L. (1975): Vegetační poměry Státní přírodní rezervace Týřov. - Bohem. Centr. 4: 151-162.
projekt: FLDOK
ID: 8924013

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Karlova Ves (CHKO Křivoklátsko), hájovna Emilovna, Leontýnská cesta ca 0,7 km ZJZ od hájovny
souřadnice: 49°58'53.00''N, 13°49'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



329

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 49°58'58.00''N, 13°49'24.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-30
nálezce: P. Petřík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071856

6048c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676902

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhotka u Ostrovce (Křivoklátsko), 1 km JV od obce, podsvahová část nivy Zbirožského potoka
souřadnice: 49°54'5.00''N, 13°44'5.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-15
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093812

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhotka u Ostrovce (Křivoklátsko), 1 km JV od obce, údolí Zbirožského potoka
souřadnice: 49°54'5.00''N, 13°44'5.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-15
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093784

6048d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Líšná, Kohoutov (Křivoklátsko), 0,4 km S od hájovny
souřadnice: 49°54'60.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2097506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



330

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Líšná (Křivoklátsko), 1,1 km ZSZ od hájovny Vlastec, luční enkláva Schoř
souřadnice: 49°55'35.00''N, 13°47'20.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2097937

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Broumy (Křivoklátsko), u hájovny Bušehrad, louka nad rybníčkem
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°48'50.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-22
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2097863

6049a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954148

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°52'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071069

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 49°58'26.00''N, 13°52'50.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-29
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



331

6049b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955043

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
poznámka: nalezen v r. 1965-82, roztroušeně
ID: 8955726

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křivoklátsko, 1,5 km Z obce N. Jáhymov.
souřadnice: 49°58'55.00''N, 13°55'15.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1548674

6049c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kublov (Křivoklátsko), JZ okraj obce, mělká sníženina v terénu
souřadnice: 49°56'25.00''N, 13°52'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-06-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094906

6049d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 261. Svatá: stráň a louky podél silnice na V okraji obce, ca 400-340 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 13°58'12.00''E
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



332

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 253. Hředle: vegetace v obci v okolí křižovatky a podél silnice do Zdic V od obce, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hředle, okres Beroun
souřadnice: 49°54'4.00''N, 13°55'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414421

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hředle (Křivoklátsko), 1,5 km S os obce, Charvátova louka
souřadnice: 49°54'60.00''N, 13°55'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095963

6050a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krivoklatsko, Beroun, ca 2 km SZ od města
souřadnice: 49°58'54.00''N, 14°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Lecjaksová S. et Härtel H. (1994): The integration of Heracleum mantegazzianum into the vegetation: an example
from Central Bohemia. - Biológia, Bratislava, 49: 41-51.
projekt: ČNFD
ID: 1091155

6050b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Beroun, 1,3 km SV od železniční stanice Beroun-Závodí, P břeh potoka, severně od silnice
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°5'48.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-06-03
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1477923

6050c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Suchomasty, 1,1 km S od pivovaru, 150 m J od "Dolejšího mlýna"; okrajová vyvýšená část louky, L bře
souřadnice: 49°54'15.00''N, 14°3'19.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1477963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



333

6050d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tobolka (BE), 2 km SSZ od středu obce, u vodojemu
souřadnice: 49°56'17.00''N, 14°4'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-25
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1492029

6051a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 240. Vysoký Újezd: louky a les při zelené turistické značce asi 0,8 km V až 0,4 km JJV od vrchu Kolo, 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°10'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413971

6051b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 14. CHKO Český kras: Solopysky: Mejstříkův mlýn: louka mezi Švarcavou a jejím vedlejším ramenem. Rovina, jedná se o vlhčí
typ louky. Louka pravidelně kosená, ve spodní (JV) části přechází ve dno býv.rybníka.
nejbližší obec: Solopysky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'40.00''N, 14°17'55.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8248842

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 131. CHKO Český kras: Roblín: podél Švarcavy mezi Majorákem a rybníkem U Čtrnáctých, rovina, kvartérní fluviální
sedimenty na zlíchovských vápencích. Les, na březích potoka.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°16'15.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8256070

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 88. CHKO Český kras: Roblín: smrčina u ulice Na Průhoně. S svah, srbské vápenité břidlice a prachovce. Les, vlhčí sekundární
smrčina se zbytky druhů po bučině.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°15'35.00''E
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
poznámka: na cestě
ID: 8253547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



334

6051c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 17. Běleč: vlhké louky, lada a okraje rákosin v okolí jakýchsi sádek v nivě Stříbrného potoka na Z okraji obce, 11. 7. 2001, J.
Štěpánek.
nejbližší obec: Běleč, okres Beroun
souřadnice: 49°54'41.00''N, 14°10'33.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406829

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mořina (BE), 1,9 km VJV od kostela, Karlické údolí
souřadnice: 49°56'52.00''N, 14°14'35.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1971-05-26
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1477574

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Běleč: vlhké louky, lada a okraje rákosin v okolí jakýchsi sádek v nivě Stříbr. pot. na Z okraji ob.
nejbližší obec: Běleč u Litně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'40.64''N, 14°10'36.78''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880882

6051d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dobřichovice, 1,7 km JZ od želez. stanice, nad P břehem Berounky
souřadnice: 49°55'18.00''N, 14°15'57.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-05-26
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1491468

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vonoklasy (PZ), 0,5 km JJV od středu obce, v údolí potoka Kluček
souřadnice: 49°56'44.00''N, 14°16'52.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-06-07
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1478002

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černolice (PZ), 1  km SV od obce
souřadnice: 49°55'8.00''N, 14°18'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06-08
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1490197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



335

6052a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /2/RS/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PP Radotínské skály (v citaci uvedeno i 5 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
4, str.41, roky 1985-1987 /S obce Radotín/
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'23.00''N, 14°21'21.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667754

6052b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Praha-Modřany, mokřadní louka nad ulicí Hornocholupická, cca 100 m S od autobusové zastávky Hornocholupická
souřadnice: 49°59'54.20''N, 14°25'30.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927139

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Praha-Kunratice, u potoka 0,5-1 km J od Olšanského rybníku
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'45.50''N, 14°29'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120678

6052c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mokropsy D. [= Dolní]
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'43.00''N, 14°19'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1907
nálezce: J. S. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 41 Střední Povltaví; ex herb. J. S. Novák;
ID: 14046220

6053a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia centralis: In pratis prope vicum Průhonice, haud procul Pragam. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'46.00''N, 14°33'27.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-05-28
nálezce: J. Nitka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora čechoslovaca exsiccata no 21. Lychnis flos-cuculi; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 14046218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



336

6053b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Praha, Lipany, vlhká louka u potoka 150 m ZSZ vodní nádrže v obci
souřadnice: 49°59'58.00''N, 14°36'49.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanicky významná území. - Natura Prag.,
Praha, 14: 67-111.
projekt: ČNFD
ID: 1799073

6053c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pohoří, Chotouň, mokrá louka při pravém břehu Chotouňského potoka cca 600 m SV od zvoničky v Chotouni
souřadnice: 49°54'14.90''N, 14°31'14.80''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927270

6053d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0297_124220_195_T1.9
nejbližší obec: Velké Popovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'27.88''N, 14°38'58.02''E, ± 25m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763336

6054a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 85. Tehov: pole SV a V obce
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139834

6054b

lokalita: Jevany, trávník u čistírny odpadních vod cca 800 m JJZ od obecního úřadu
souřadnice: 49°57'53.84''N, 14°48'30.55''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-23
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



337

6054c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'55.00''N, 14°42'45.00''E, ± 1200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1886
nálezce: Karel Polák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 64b Jevanská plošina; ex herb. J. Novák;
ID: 14046242

6054d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 146. Ondřejov: bažinatá louka S kóty 546 m
nejbližší obec: Ondřejov
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141597

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 141. Třemblat: bažinatá louka u stát.silnice a lesa ZJZ kóty 482 m
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141518

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 298. Hradec: okraj lesa před rybníkem Propast
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145410

6055a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



338

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 63. Kostelec nad Čer.lesy: třešňovka a louka při SZ okraji města, po červené tur.značce (1988, 2003)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'48.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010058

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13a. Konojedy: lemy nové polní cesty SSZ obce (druhy zjištěné až v r.2002)
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007786

6055b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhotky u Malotic_1590057
nejbližší obec: Lhotky u Malotic, okres Kolín
souřadnice: 49°57'6.91''N, 14°56'2.36''E, ± 51m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-09-11
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0159. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5201635

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0408_133110_53_T1.4
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 49°59'39.91''N, 14°59'15.07''E, ± 145m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3836511

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0408_133110_60_T1.4
nejbližší obec: Ždánice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 49°59'0.78''N, 14°57'53.42''E, ± 62m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3836555

6055c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 307. Oplany: podél lesní silničky ca 2 km JJV obce
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'26.10''N, 14°52'30.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



339

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vlkančice_1530307
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'1.87''N, 14°54'13.18''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-08
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185205

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vlkančice_1530307
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'1.87''N, 14°54'13.18''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-08
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185211

6055d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 355. Bohouňovice: cesta údolím potoka VSV od obce až k lesu Tlukačov mezi Bohouňovicemi a Církvicí
nejbližší obec: Bohouňovice
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147799

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 358. Hryzely: údolí potoka Vavřinec mezi lesem Na Stříbrné a mostem v osadě Davídkov
nejbližší obec: Hryzely, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147917

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bohouňovice-Skvrňov (11-14 km JV od Kostelce n.Č.L.). Údolí potoka od B. do S. zv. Tlukačov
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585196

6056a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



340

původní jméno: orig.: Lychnis diurna; V. Samková: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Louka u N. Vsi
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'34.64''N, 15°2'5.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1886-05-20
nálezce: K. Krátký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047681

6056c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 369. Vavřinec: břehy a vlhké louky u Vavřineckého rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148105

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rybník Kačíř - mezi Skvrňovem a Chmelištěm. Strouha, rybník, louky a svahy nad rybníkem a potokem SZ od Chmeliště.
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585512

6057c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0144_133224_22_T1.4
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'14.44''N, 15°13'35.65''E, ± 205m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846649

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0144_133224_25_T1.4
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'11.02''N, 15°13'38.10''E, ± 37m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846669

6058a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



341

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261447

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Vlhká louka v lesním komplexu u zámku Kačina, cesty po obvodu louky a v jejím středu nově
upraveny. Lesní porosty okolo prokáceny nebo zcela vykáceny.
souřadnice: 49°58'39.13''N, 15°20'23.61''E, ± 139m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12813137

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Podél okrajů ruderalizovaná louka poblíž rybníka, sečeno.
souřadnice: 49°58'55.54''N, 15°20'8.23''E, ± 47m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12813213

6058b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: aluvium 250 m z. obce Brambory
souřadnice: 49°58'41.00''N, 15°28'0.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-30
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629646

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: mezi obcemi Svobodná Ves a Brambory vsv. Žehušic
souřadnice: 49°58'37.00''N, 15°27'31.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-06-03
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2624631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



342

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Morašice  při silnici v lese J obce
souřadnice: 49°59'44.50''N, 15°29'3.91''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132320

6059a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1 km jv. obce Semtěš
souřadnice: 49°57'18.00''N, 15°31'15.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-30
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629056

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 0,5 km ssz. obce Turkovice
souřadnice: 49°57'30.00''N, 15°32'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2624436

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: s. obce Sovoluská Lhota s. obce Sovolusky
souřadnice: 49°59'4.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2626147

6059b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 200 m sz. obce Jeníkovice
souřadnice: 49°59'15.00''N, 15°39'2.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2632367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



343

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: pod rybníkem Zabloudil, 0,5 km jjz.obce Ledec u Choltic
souřadnice: 49°58'15.00''N, 15°35'23.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625595

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: sz. okraj obce Cihelna jjz. Choltic
souřadnice: 49°58'24.00''N, 15°36'27.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-06-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625298

6059c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 171. Lipovecká stráň: květnaté louky a teplomilná travinná společensta, JZ orient stráně, 0,5km S Lipovce u Ronova nad
Doubravkou
nejbližší obec: Lipovce u Ronova n.D, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'16.00''N, 15°32'34.00''E
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359919

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okraj osady na Kozovce 0,75 km v. obce Bukovina, odvodněná louka
souřadnice: 49°56'50.00''N, 15°34'20.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625807

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 0,5 km s. obce Podhořany
souřadnice: 49°56'27.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-06-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2624830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



344

6059d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1 km j. obce Stojice
souřadnice: 49°56'51.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625416

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: niva vsv. obce Licomělice
souřadnice: 49°56'12.00''N, 15°36'8.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-06-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625334

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: aluvium 1 km v. obce Licomělice jz. Stojic
souřadnice: 49°56'8.00''N, 15°37'2.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2628545

6060a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1 km ssv. Heřmanova Městce, u vodovodního čerpadla
souřadnice: 49°57'20.00''N, 15°40'14.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-06-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625371

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: niva Klešetínského potoka 1 km ssv. Heřmanova Městce
souřadnice: 49°57'29.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-06-06
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



345

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Klešice_2440540
nejbližší obec: Klešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'37.37''N, 15°39'59.90''E, ± 105m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-05-21
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293937

6060b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. U Chrudimi na panských lukách
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'20.00''N, 15°48'7.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-06-03
nálezce: Josef Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 14046315

6060c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 300 mssv. obce Zbyhněvice 3,5 km sv. Vápenného Podolu
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°42'42.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-06-25
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2630847

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: drenované aluvium na jz. okraji obce Morašice, 4 km jjv. Řečan n. L.
souřadnice: 49°55'57.00''N, 15°42'17.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-06-26
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625515

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Úherčice
souřadnice: 49°54'42.88''N, 15°41'26.06''E, ± 103m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-05-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10623952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



346

6060d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Železné hory, 1/2 km Z od obce Kunčí
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°49'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-07-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2686485

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Na Podhůře 1,5 km jjz. Chrudimě
souřadnice: 49°55'23.00''N, 15°47'23.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629679

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vrchlického sady u Slatiňan
souřadnice: 49°54'55.00''N, 15°48'25.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-06-24
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2630236

6061a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.07''N, 15°50'15.84''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Habrov - inventarizační průzkum vegetace. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6744665

6061b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 9. Slepotice: v obci a v pískovně na JV okraji obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'25.15''N, 15°57'50.37''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



347

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Moravany, při trati k Uhersku
souřadnice: 49°59'40.54''N, 15°58'52.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189858

6061c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: v. okraj obce Zaječice 3 km zsz. Chrasti u Chrudimě
souřadnice: 49°54'35.00''N, 15°53'18.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-05-29
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625789

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: niva Holetínky u železničního mostku 0,75 km sv. obce Bítovany
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°52'12.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-10
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629574

6061d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Chrudim. Chrast, louka na pravém břehu Žejbra v Chrašicích. S. m. 265 m
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'8.00''N, 15°57'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-06-05
nálezce: Soňa Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 14046155

6062a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Městec_7880122
nejbližší obec: Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'12.05''N, 16°0'38.59''E, ± 82m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0788. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



348

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Městec_7880122
nejbližší obec: Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'12.05''N, 16°0'38.59''E, ± 82m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0788. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044170

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0055_143106_108_T1.5
nejbližší obec: Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'8.56''N, 16°0'52.13''E, ± 71m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Mgr. Bašová, Mgr. Prausov. e0055: e0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3960274

6062b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vysoké Mýto, na louce
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'7.53''N, 16°8'55.01''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1892-06-12
nálezce: L. Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019256

6062c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta): na vlhké zahradě v obci. S. m. 310 m
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'32.00''N, 16°3'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1990-05-18
nálezce: Alena Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 14046260

6062d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Knířov, les Hajka mezi obcí a Džbánovem,
souřadnice: 49°55'21.19''N, 16°9'10.63''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



349

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Knířov, v obci,
souřadnice: 49°55'36.34''N, 16°8'42.31''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151475

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Knířov, při silnici mezi obcí a Lhůtou,
souřadnice: 49°55'32.52''N, 16°8'22.75''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151836

6063a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Česká republika, distr. Ústí nad Orlicí. Vysoké Mýto: louka pod osadou Vinice cca 2,3 km VSV od náměstí. Zem. souř.: 495741
s. š., 161124 v. d.
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'41.00''N, 16°11'24.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-08-14
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 2204; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 14046127

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 24.6063a, Kosořín: okolí lesní cesty vedoucí do obce Zářecká Lhota přes zalesněný vrch Borky, Z. Kaplan, 18. 5. 2002 (na
hranici s 63c).
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816053

6063b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 44.6063b, Perná: vlhká louka S od rybníka "U dvora" mezi tokem Tiché Orlice a silnicí Perná - Brandýs nad Orlicí, R.
Prausová, 19. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



350

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zářecká Lhota_9810067
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.74''N, 16°15'11.81''E, ± 81m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2008-05-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0981. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6014094

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0034_143109_70_T1.1
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.24''N, 16°15'34.85''E, ± 335m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0034: e0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3962526

6063c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Litomyšl, mezi Bohuníkovicemi a Cerekvicí
souřadnice: 49°54'27.00''N, 16°14'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966-10-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 113112

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrušová, osada Pekla, luční enklávka ve stráni západně od kravína v osadě, horní sušší část
nejbližší obec: Pekla, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'3.02''N, 16°12'38.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062288

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrušová, osada Pekla,suchá stráňka ve svahu nad nivou Loučné 500m severně od silnice Hrušová_Tisová
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'25.69''N, 16°12'8.75''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062188

6063d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České Heřmanice, břeh strouhy na SZ okraji obce u rybníka,
souřadnice: 49°56'0.29''N, 16°15'1.73''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



351

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horky u Netřebí, Z okraj Netřebské bažantnice JV obce,
souřadnice: 49°54'56.44''N, 16°14'59.07''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168783

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bohuňovice, V část Netřebské bažantnice SZ obce,
souřadnice: 49°54'53.12''N, 16°15'19.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170979

6064a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 51. Říčky: louky na P břehu Tiché Orlice u samoty Luh
nejbližší obec: Říčky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°20'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171401

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 48.6064a, Dolní Libchavy: Malá strana, dvojice rybníčků severně od silničky do obce Orlické Podhůří-Rviště, ca 0,8 km SZ od
bývalé tvrze, kosené louky, lesík s tůní, břehové porosty, 350 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816927

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0088_143212_86_T1.4
nejbližší obec: Hylváty, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'52.81''N, 16°24'31.03''E, ± 272m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2003
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0088: e0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3970497

6064b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 119. Hřebečovská vrchovina: Dolní Dobrouč - les v okolí lesní cesty 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



352

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 125. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: intravilán V části obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033132

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0088_143212_13_T1.4
nejbližší obec: Hylváty, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'10.44''N, 16°24'58.64''E, ± 69m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2003
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0088: e0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3969810

6064c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175090

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0123_143216_64_T1.4
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'0.82''N, 16°23'24.50''E, ± 154m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0123: e0123. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3971474

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0123_143216_99_T1.4
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'37.06''N, 16°20'58.67''E, ± 15m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0123: e0123. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3971564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



353

6064d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Třebová: železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1990-05-26
pramen: Kučera J. & Jehlík V. (1991): Druhá poznámka ke květeně a vegetaci železničního uzlu v České Třebové. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
26: 67-68.
projekt: FLDOK
ID: 9043974

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 247. Dlouhá Třebová: luční komplex pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.00''N, 16°25'27.20''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175290

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0076_143217_120_T1.4
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'50.23''N, 16°25'37.81''E, ± 228m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2003
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0076: e0076. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3971716

6065a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 10. Žambersko: Dolní Čermná: od kapličky Na roháči po kótu 508,1 a při cestě k obci
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031131

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



354

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7. Žambersko: Dolní Čermná: vrchol kóty 519,1 SZ obce
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031036

6065b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 28. Žambersko: Horní Čermná: údolí bezejmenného potoka 2 km SV obce (od okraje lesa po Hejlův mlýn)
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'1.50''N, 16°37'10.80''E, ± 700m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Vladimír Skalický; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032277

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Čermná, louka "Na Měšině" mezi potokem a silnicí mezi Dolní a Horní Čermnou
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'26.65''N, 16°35'28.38''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2012-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7848885

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Výprachtice, louka pod vedením na Z okraji obce
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'16.65''N, 16°39'33.99''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7049469

6065c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /2/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 22 Ostrovské rybníky,cca 100m V od novostavby
Kněžourových,S Ostrovs. potoka, Z Ostrov.rybníka, JV orient (viz.obr.1./str.141), mezofil.ovsik louky.
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.00''N, 16°33'56.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010
nálezce: K. Málek;  Málková
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



355

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /5/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: PP U Kaštánku, sečená louka V od staré cesty, která protína udžované
části PP, a vede přes potůček, cca 50m J od tůňky s mostem, vlhká slatinná louka. (lok.viz.obr.1./str.141).
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'55.00''N, 16°31'57.00''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2009-08-20
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401897

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /8/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 22 Ostrovské rybníky,na L břehu zregul.Ostrovského potoka v
sečené louce. (viz.obr.1./str.141), vlhká pcháč.louka.
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.00''N, 16°33'57.00''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
nálezce: K. Málek
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401940

6065d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
poznámka: v poli
ID: 9035116

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 159. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: hráz a V okraj Krátkého rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035265

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 160. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: rákosiny na J okraji Krátkého rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



356

6066a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 328. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'38.50''N, 16°42'37.30''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039524

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 327. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: údolí potoka SV Koburku
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039445

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 346. Hanušovická vrchovina: Štíty: Kotliska, mokřady 1 km Z obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039881

6066b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Olšina a mokrá louka u Štítů
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.06''N, 16°44'56.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšinový les a mokrá louka u Štítů. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.04.1990 - 09.06.1991
ID: 7189790

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Olšina a mokrá louka u Štítů
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.06''N, 16°44'56.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšinový les a mokrá louka u Štítů. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.04.1990 - 09.06.1991
ID: 7188674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



357

6066c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR V dole
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'31.58''N, 16°42'37.60''E, ± 513m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace SPR V dole. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6729891

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Selský les
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'51.36''N, 16°41'22.42''E, ± 349m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizač. průzkum vegetace SPR Selský les. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6686618

6066d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0200_144118_464_T1.5
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'52.39''N, 16°48'34.45''E, ± 47m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013734

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0200_144118_53_T1.5
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'27.66''N, 16°49'28.85''E, ± 122m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4014118

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí Březné - lokalita Carex pediformis I.
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'2.90''N, 16°46'17.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-05-17
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Březné západně od Jedlí - lokality Carex pediformis. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



358

6067a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: mokré louky v nivě řeky Moravy 0,5–0,7 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783256

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6.sním.5. Alluvium der Morava unweit des Bahnhofes Bohutín,
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'3.00''N, 16°52'30.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-06-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917686

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bohutín, Alluvium der Morava unweit des Bahnhofes
souřadnice: 49°57'5.00''N, 16°52'40.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia, Praha,
49: 135-160.
projekt: ČNFD
ID: 1822136

6067b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: auf Wiesen etc. [unclear] Schönbergs
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.00''N, 16°58'14.00''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1869-05-25
nálezce: Josef Paul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 14046227

6067c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6.sním.8. Alluvium der Morava unweit des Bahnhofes Bludov-Haltestelle,
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'29.00''N, 16°54'1.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



359

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.8.sním.4. Wiesenkomplex innerhalb des Mäanders der Morava unweit des Bahnhofes Bludov-Haltestelle,
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'28.00''N, 16°53'57.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7918549

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6.sním.7. Alluvium der Morava unweit des Bahnhofes Bludov-Haltestelle,
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'29.00''N, 16°54'1.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917803

6067d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vlhká louka mezi železnicí a Bludovským lesem 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782857

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1. Bludov: S výběžek Bludovské stráně nad lomem, listový les a okraje lesního průseku
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167039

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2. Bludov: násep a kolejiště železniční trati pod Bludovskou strání 200 m JV od lomu
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167101

6068a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0067js_144211_37_T1.4
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'50.47''N, 17°2'35.41''E, ± 320m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Roman Borovec
pramen: Roman Borovec. m0067js: m0067js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



360

6068b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rašeliniště u Skřítku při S straně silnice Šumperk-Rýmařov, asi 3 km JV od okraje vesnice Klepačov
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949
pramen: Pelikán J. (1950): K poznání třásněnek Jeseníků II. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 344-351.
projekt: FLDOK
ID: 8717970

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 508. Stará Ves: rašeliniště "Na Skřítku", Z část podél silnice JZ motorestu
nejbližší obec: Stará Ves, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'41.00''N, 17°9'14.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476594

6068c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrabišín, okr. Šumperk, louka 0,5 km vjv. od nádraží; čtverec: 6068 c (Hrabišín)
nejbližší obec: Hrabišín, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'19.38''N, 17°2'42.34''E, ± 150m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1980-07-12
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931780

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0193_144221_58_T1.1
nejbližší obec: Benkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'11.70''N, 17°1'42.46''E, ± 172m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021644

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0193_144221_193_T1.6
nejbližší obec: Dlouhomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'36.72''N, 17°0'7.67''E, ± 178m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4022054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



361

6068d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bedřichov, okr. Šumperk, louka a les nedaleko hájovny pod "Rabštýnem" [= hrad Rabštejn]; čtverec: 6068 d (Třemešek)
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'28.68''N, 17°9'41.87''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1980-07-12
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931080

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mladoňov, okr. Šumperk, louka a lesní cesta cca 1,5 km sv. od obce; čtverec: 6068 d (Třemešek)
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'41.49''N, 17°6'5.86''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1980-07-12
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933607

6069a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3B.sním.31. Janovice:
nejbližší obec: Janovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'12.00''N, 17°14'24.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-12
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301863

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3A.sním.16. Janovice:
nejbližší obec: Janovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'12.00''N, 17°14'24.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301177

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 49°57'38.00''N, 17°12'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 752 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-06-02
nálezce: L. Dudová
pramen: Navrátilová L. (2005): Vegetace rašelinných a mokřadních luk části Nízkého Jeseníku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1049639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



362

6069b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Václavov, sjezdovka na svazích Čertova vrchu asi 1,9 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'51.89''N, 17°19'43.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 753 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-06-10
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2010) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233874

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3B.sním.18. Růžová (NW von Rýmařov):
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'17.00''N, 17°15'3.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-13
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301298

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3A.sním.13. Růžová (NW von Rýmařov):
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'17.00''N, 17°15'3.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-13
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301041

6069c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Město: přírodní rezervace Skalské rašeliniště, centrální bezlesá plocha v Z části lokality
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.39''N, 17°12'19.53''E, ± 90m
nadmořská výška: 716 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-07-21
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329773

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 292. Horní Město: pastviny a mokřady podél potoka asi 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°13'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



363

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°12'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 697 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-02
nálezce: L. Dudová
pramen: Navrátilová L. (2005): Vegetace rašelinných a mokřadních luk části Nízkého Jeseníku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1049534

6069d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3B.sním.21. Wiesenkomplex zwischen den Ortschaften Harrachov und Jamartice.
nejbližší obec: Jamartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'58.00''N, 17°17'55.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301445

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3B.sním.19. Wiesenkomplex zwischen den Ortschaften Harrachov und Jamartice.
nejbližší obec: Jamartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'58.00''N, 17°17'55.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301339

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3/ P břeh Moravice při Malé Štáhli, u silnice do Rýmařova
nejbližší obec: Malá Štáhle, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716603

6070a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'37.78''N, 17°20'0.90''E, ± 1268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PR Niva Moravice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6625064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



364

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.14''N, 17°20'1.30''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leoš. Mapování krajiny - botanický průzkum nivy na levém břehu Moravice v k.ú. Malá Štáhle. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6295023

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6367327

6070b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: Lávový proud u Meziny asi 0,5 km V obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'25.00''N, 17°29'14.00''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-30
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VH/255; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14046150

6070c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 261. Valšov: údolí potoka v lese 1-1,5 km Z vrchu Smrčina (645 m)
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'14.00''N, 17°24'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468615

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 279. Břidličná: lesní údolí J železnič. zastávky Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°24'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



365

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 280. Břidličná: suché stráně a křoviny na vrchu Lipová (638 m) 2 km JV obce
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'16.00''N, 17°23'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469165

6070d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.5.sním.2. Nebenfluss der Moravice bei Valšov.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'29.00''N, 17°27'6.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8302046

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.5.sním.1. Valšov: Moravice-Aue.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'29.00''N, 17°27'12.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8302013

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3B.sním.27. Umgebung von Valšov Richtung Bruntál.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'32.00''N, 17°25'58.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301679

6071a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 319a. Horní Benešov: pobřežní porosty a louky S silnice H. Benešov - Bruntál
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'14.00''N, 17°34'40.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



366

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 322./Č/ Horní Benešov: louky v nivě horního toku Čižiny podél silnice směr Razová asi 1-1,5 km JZ města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'32.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470936

6071b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 122. Horní Benešov: vlhké louky po P straně křížovatky hlavní silnice směrem Velké Heraltice a žluté turistické značky SV
města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'19.00''N, 17°36'42.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461876

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 313. Horní Životice: údolí potoka Z až J od Kamenného vrchu (518 m) JZ obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'22.00''N, 17°38'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470113

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 120./Č/ Horní Benešov: louky mezi silnicí do Sosnova a vrchem Benešov (585 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'33.00''N, 17°37'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461664

6071d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 328. Horní Benešov: louka na SZ úpatí vrchu Vršina (556 m) u silnice do Leskovce n. Mor., asi 2,5 km od města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'17.00''N, 17°35'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



367

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Staré Heřminovy_7540022
nejbližší obec: Staré Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'12.58''N, 17°38'53.45''E, ± 311m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-06-20
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0754. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043584

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svobodné Heřmanice
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'11.11''N, 17°39'52.13''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Svobodné Heřmanice - revitalizace toku". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296443

6072a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 129. Velké Heraltice: při silnici S obce (ve směru do Brumovic) k potoku Hořina
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'20.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462081

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 138a. Velké Heraltice: zarostlý rybníček u samoty Kouty 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'36.00''N, 17°42'57.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462997

6072c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jakartovice_7540145
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'36.70''N, 17°40'42.06''E, ± 35m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-07-07
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0754. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



368

6072d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 143b. Nový Dvůr u Opavy: okolí přehradní nádrže 1 km Z arboreta
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'11.00''N, 17°45'45.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463377

6073c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Štáblovice, Slezsko, louka poblíž železniční zastávky u Štáblovic
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°49'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982823

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Štáblovice, Slezsko, rašelinné louky
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°49'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982558

6073d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Odkryv v Kravařích 1
souřadnice: 49°56'34.95''N, 17°59'41.24''E, ± 91m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal (2013): Botanický inventarizační průzkum NPP odkryv v Kravařích
projekt: NDOP
ID: 11295960

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPP Odkryv v Kravařích
souřadnice: 49°56'35.51''N, 17°59'42.07''E, ± 92m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPP Odkryv v Kravařích_botanika
projekt: NDOP
ID: 11302013

6074a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



369

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Kobeřice: louka u železniční vlečky směrem k lomu (k areálu firmy Gypstrend), 20 m SZ od komunikace
č. 46; ruderalizovaná louka; 248 m s. m. Zem. souř.: 495952 N & 180159,5 E
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 49°59'52.00''N, 18°1'59.50''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-05-08
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ondřej Škrabal no 90; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14046283

6074b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bělá: Bělský Mlýn, mokřad
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'0.65''N, 18°9'58.76''E, ± 9m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-06-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025655

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1. Bělá (6074b): náletovými dřevinami zarůstající vytěžená pískovna se skládkou u kostela na V okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311068

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chuchelná (Opava), u silnice do Píště, 0,6km V od zámku v obci
souřadnice: 49°59'20.00''N, 18°7'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1102332

6074c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zábřeh u Hlučína, louky jižně od obce
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.87''N, 18°4'40.42''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. & Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (louky katastru obce Zábřeh u Hlučína). -
Přírod. Čas. Slez. 20: 435-470.
projekt: FLDOK
ID: 8679297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



370

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chalupnické pastviny
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°4'8.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-04-09
nálezce: P. Špačková
pramen: Špačková P. (2001): Rostlinná společenstva rašelinných luk (PR Koutské a Zábřežské louky). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: inst.
Env. inž., fak. HGF, VŠB, Ostrava.]
projekt: ČNFD
ID: 2289443

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chalupnické pastviny
souřadnice: 49°55'6.00''N, 18°4'11.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-04-09
nálezce: P. Špačková
pramen: Špačková P. (2001): Rostlinná společenstva rašelinných luk (PR Koutské a Zábřežské louky). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: inst.
Env. inž., fak. HGF, VŠB, Ostrava.]
projekt: ČNFD
ID: 2289477

6074d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hlučín, na vlhké louce za stát. statkem v Kozmicích. S. m. 230
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'14.00''N, 18°8'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-04-19
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14046136

6075a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 55. Vřesina (6075a): zarůstající pískovna v lese po L straně silnice Vřesina-Píšť, 0,3km Z od SV okraje PR Dařanec, 0,5ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'34.00''N, 18°11'31.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315532

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 40. Píšť (6075a): nálet.dřevinami zarůstající pískovna, (zčásti využívaná jako střelnice) u fotbal. hřiště při JZ okraji obce,
1,5ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'24.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



371

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 12. Hať (6075a): pískovna v polích 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°57'18.00''N, 18°14'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311976

6075c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Darkovičky; kosený okraj, okraje zarůstají náletem X12A a jsou ruderalizované
souřadnice: 49°55'24.30''N, 18°10'36.52''E, ± 98m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11868816

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Darkovičky; kosená vlhká louka, porost degradovaný, min. dg. druhů
souřadnice: 49°55'30.36''N, 18°11'46.21''E, ± 301m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11869145

6076c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Věřňovice: PP Veřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'10.00''N, 18°24'53.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Kamila Filipová; Vítězslav Plášek
pramen: Plášek V. & Filipová K. (2007) Bryophyta a Tracheophyta přírodní památky Věřňovice, , Centrum Studiów nad
Bioróżnorodnością, Uniwersytet Opolski, Opole
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158264

6076d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi L.
lokalita: Dětmarovice, žel.st., remízky při polní cestě S elektrárny
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°55'2.73''N, 18°27'31.87''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-06-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



372

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.90''N, 18°24'56.43''E, ± 473m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PP Věřňovice. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6631483

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.87''N, 18°24'56.47''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Jančíková Hana. Inventarizační průzkum botanický v přírodní památce Věřňovice.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6292472

6077c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prstná: Soustava zaniklých rybníkčů, krom "Petrovy nádrže"
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'51.23''N, 18°33'15.83''E, ± 90m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166108

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prstná
souřadnice: 49°55'2.70''N, 18°34'0.01''E, ± 33m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10720340

6141a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Výšina
souřadnice: 49°51'3.32''N, 12°31'16.30''E, ± 61m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-05-26
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10378678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



373

6141b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Westl. Rand des Teiches Farský rybník in Broumov.
souřadnice: 49°53'30.00''N, 12°35'36.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1969-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861239

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český les: Zadní Chodov: údolí vedoucí k Hamerskému potoku od S, JZ od obce
souřadnice: 49°53'2.00''N, 12°38'34.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025430

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0066_114121_23_T1.1
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'37.57''N, 12°39'48.28''E, ± 120m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-09-30
nálezce: Karel Nykles
pramen: Karel Nykles. p0066: p0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3594378

6141c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 880. Lučina: malý rybníček v úžlabí 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221033

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 878. Lučina: malé lesíky při silnici a silniční příkopy JV směrem k Lužnímu potoku
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



374

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český les: Halže: rybník 2 km SZ od obce, S břeh
souřadnice: 49°50'25.00''N, 12°33'44.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025228

6141d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.00''N, 12°35'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219456

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český les: Svobodka: louka při Bílém potoku 1 km V od obce
souřadnice: 49°48'49.00''N, 12°35'40.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-06-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024763

6142a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 3. Dolní Jadruž: SZ svah kóty 539 (Nad Jadružemi)
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°51'35.12''N, 12°41'8.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 528-536 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862086

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 10. Zadní Chodov: pruh vlhkých luk v depresi mezi Černým rybníkem a rybníkem Vdovec, SV od obce
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'48.32''N, 12°40'2.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



375

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13. Kyjov: bažantnice na Z březích rybníka Mýtný, 2 km SV obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'28.96''N, 12°42'2.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 515-520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862618

6142b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chodová Planá, cca 1,7 km východoseverovýchodně od obce
souřadnice: 49°53'50.00''N, 12°45'6.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-09-08
nálezce: Jitka Laburdová
projekt: ČNFD
ID: 2917458

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chodová Planá, cca 1,7 km východoseverovýchodně od obce
souřadnice: 49°53'49.50''N, 12°45'11.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-09-08
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917110

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590236

6142c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590165

6142d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



376

6143b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Konstantinovy Lázně, Pod Šipínem
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895798

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Konstantinovy Lázně, Hlaváčkův mlýn
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895690

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Konstantinovy Lázně, Dolský potok
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895990

6143c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHPV Pod Volfštejnem, 1,5 km JZ Černošína
souřadnice: 49°48'15.00''N, 12°51'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F., Červená A., Lohrová L., Nesvadbová J., Spoustová M., Řepa P. et Žán M. (1989): Chráněný přírodní výtvor Pod
Volfštejnem. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2216764

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHPV Pod Volfštejnem, 1,5 km JZ Černošína
souřadnice: 49°48'15.00''N, 12°51'53.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F., Červená A., Lohrová L., Nesvadbová J., Spoustová M., Řepa P. et Žán M. (1989): Chráněný přírodní výtvor Pod
Volfštejnem. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2216735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



377

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHPV Pod Volfštejnem, 1,5 km JZ Černošína
souřadnice: 49°48'15.00''N, 12°51'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F., Červená A., Lohrová L., Nesvadbová J., Spoustová M., Řepa P. et Žán M. (1989): Chráněný přírodní výtvor Pod
Volfštejnem. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2216441

6144a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okr. Tachov: Konstantinovy Lázně: při lesní cestě po P břehu potoka Hadovka JV obce, blíže soutoku Had. a Úter. potoka, 381
m n.m.
datum: 1987-06-06
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590946

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150055
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'46.99''N, 13°1'42.74''E, ± 51m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5260158

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150073
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'55.67''N, 13°1'34.86''E, ± 194m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-09
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5260398

6144b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čihaná, rybníček a louky ca 600 m S obce
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591124

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chrančovice_2130120
nejbližší obec: Chrančovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'7.52''N, 13°8'10.00''E, ± 75m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



378

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lípa u Úněšova_2130170
nejbližší obec: Lípa u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'50.72''N, 13°9'12.35''E, ± 59m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254670

6144c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sviňomazy_2160016
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°50'13.63''N, 13°2'53.48''E, ± 142m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263226

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sviňomazy_2160020
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°50'17.30''N, 13°2'54.28''E, ± 176m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263269

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krukanice_2160189
nejbližší obec: Krukanice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'39.95''N, 13°3'44.89''E, ± 69m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265017

6144d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pernarec, potok ca 2 km V obce, les
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590971

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0208_114403_121_T1.5
nejbližší obec: Březí u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'40.49''N, 13°8'12.98''E, ± 91m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0208: k0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3623972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



379

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k0208_114403_163_T1.5
nejbližší obec: Březí u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'9.56''N, 13°7'55.20''E, ± 91m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0208: k0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3624032

6145a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 628. Hůrky: nekosená mokrá louka mezi cestou a lesem 200 m SZ od vsi
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.50''N, 13°10'54.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 517-518 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076360

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 602. Hůrky: rašelinná louka v lese v severozápadní části přírodní rezervace Hůrky 1,1–1,2 km S od vsi
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'45.30''N, 13°10'56.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 542-545 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076453

6145b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 663. Horní Bělá: osada Brod, vlhké až mezofilní květnaté louky nad pravým břehem Brodského potoka asi 130–450 m ZJZ od
středu osady
nejbližší obec: Horní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'38.20''N, 13°16'14.60''E, ± 205m
nadmořská výška: 443-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082852

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 33. 1/2km N von der Gem. Bučí SW von Plasy, Pilsner Bezirk, (Plzeňsko),
nejbližší obec: Bučí u Plas, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'22.00''N, 13°18'10.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-15
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



380

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nekmíř: PR Bažantnice: mimo vegetační snímky byly v území nalezeny ještě nasled.druhy
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'50.00''N, 13°15'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943760

6145c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Všeruby u Plzně_8170156
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'16.22''N, 13°14'30.95''E, ± 323m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864480

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Všeruby u Plzně_8170298
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'8.34''N, 13°14'52.01''E, ± 151m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-02
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865112

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Líšťany_2130233
nejbližší obec: Líšťany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'7.48''N, 13°11'39.59''E, ± 89m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5255295

6145d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nevřeň, v obci, les
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591514

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Všeruby u Plzně_8170225
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'42.65''N, 13°15'31.50''E, ± 44m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



381

6146a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kaznějov.
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'36.41''N, 13°22'49.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-05-22
nálezce: Ivana Machulová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059697

6146c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plzeňsko: Ledce: SZ úpatí Wedellovy výsypky, mokřady /1,4 km JZ obce Ledce/
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-23
pramen: Leopoldová J., Sofron J. & Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7:
103-105.
projekt: FLDOK
ID: 9266846

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: při SZ úpatí Wedellovy výsypky písku 1,4 km JZ od obce Ledce (okres Plzeň-sever)
souřadnice: 49°48'54.00''N, 13°20'42.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-23
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Leopoldová J., Sofron J. et Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha,
7: 103-105.
projekt: ČNFD
ID: 2156594

6146d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chrást:louka nad pravým břehem Berounky ca1,4km SZ od středu obce
souřadnice: 49°47'60.00''N, 13°28'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-05-31
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2007): Vegetace a flóra katastru obce Chrástu. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 108:1-72.
projekt: ČNFD
ID: 1220466

6147a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /10/ Vranovice: louka na P břehu Berounky v okolí samoty U Kolečků, (nivní i sušší vyvýš.okraj)
nejbližší obec: Vranovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'9.00''N, 13°31'20.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk v údolí Berounky. -
Calluna 7: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



382

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0178_123124_827_T1.1
nejbližší obec: Němčovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'35.54''N, 13°34'2.32''E, ± 74m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3709136

6147b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952773

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: rašeliniště Kamenec u obce Radnice (okr. Rokycany), údolí potoka při J okraji obce Kamenec
souřadnice: 49°52'44.00''N, 13°35'37.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1976): Rašeliniště Kamenec u Radnic na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 19: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2163066

6147c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nadryby, 0,6 km JV od kostela, P břeh Berounky, příterasová část nivy
souřadnice: 49°49'2.00''N, 13°31'46.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1490290

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0178_123304_903_T1.1
nejbližší obec: Břasy, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'32.68''N, 13°34'42.71''E, ± 124m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3725426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



383

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Všenice - louky v Luhu
souřadnice: 49°49'9.04''N, 13°33'15.11''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2015): Všenice – Soustava rybníků na Korečném potoce - biologické hodnocení
projekt: NDOP
poznámka: Druhově bohatý luční porost, v druhovém složení se odráží přechodnost stanovištních podmínek od vlhkých pcháčových
luk přes aluviální typ psárkových luk až po mezofilní porosty. V nejníže po-ložené části se lokálně vyskytují zamokřená místa,
převažuje ale
ID: 12063025

6147d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 97. Březina: po červeně značené turistické cestě lesem na vrch Hradiště a dále lesem k jihu (lesní lemy, vlhké příkopy podél
cesty)
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840656

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
souřadnice: 49°50'48.00''N, 13°38'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-25
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025484

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Skomelno_3510194
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'43.98''N, 13°37'52.21''E, ± 55m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468039

6148a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0207_123402_871_T1.4
nejbližší obec: Drahoňův Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'6.02''N, 13°43'30.72''E, ± 327m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



384

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0207_123402_862_T1.4
nejbližší obec: Chotětín, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'23.40''N, 13°43'49.98''E, ± 118m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731566

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0226kv_123222_181_T1.4
nejbližší obec: Drahoňův Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'42.06''N, 13°44'0.13''E, ± 282m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3722950

6148b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zbiroh Okrouhlík
souřadnice: 49°52'55.90''N, 13°49'32.30''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-10
nálezce: Ludmila Rivolová
projekt: ČNFD
ID: 1224360

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zbiroh Okrouhlík
souřadnice: 49°52'56.70''N, 13°49'34.50''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-10
nálezce: Ludmila Rivolová
projekt: ČNFD
ID: 1224419

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Líšná (Křivoklátsko), 3 km S od obce, 0,6 km JJV pod vrcholem Těchovína
souřadnice: 49°53'15.00''N, 13°47'35.00''E
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2097533

6148c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 107. Lhota pod Radčem: louky a meze u cesty (červeně značená turistická cesta) od fotbalového hřiště na okraji lesa k
západnímu okraji obce, 0,7–0,9 km z. od kostela v obci
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



385

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 117. Lhota pod Radčem: louky v nivě Lhotského potoka, v. od silnice Lhota pod Radčem – Těškov, 0,9 km jjv. až 1,1 km j. od
kostela v obci
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840658

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 123. Těškov: příkopy silnice Lhota pod Radčem – Těškov v lese na Kněžském vrchu nedaleko vjezdu do kamenolomu, 1–1,5
km ssv. od kaple v obci
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840659

6148d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 177. Kařízek, Kařez: přírodní památka Kařezské rybníky, Dolejší Kařezský rybník, Hořejší Kařezský rybník, Němec, litorály
rybníků, břehové porosty, louky v těsném kontaktu
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840660

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Studánky u Cerhovic PP
souřadnice: 49°50'41.80''N, 13°48'39.40''E, ± 20m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2010-06-10
nálezce: Ludmila Rivolová
projekt: ČNFD
ID: 1224466

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Cerhovice - louka v. od PP
souřadnice: 49°50'42.90''N, 13°48'42.90''E, ± 20m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2010-06-10
nálezce: A. Klaudisová
projekt: ČNFD
ID: 1224573

6149a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



386

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 1,8 km Z od obce, severní enkláva Zadní Peklo
souřadnice: 49°53'40.00''N, 13°50'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100231

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 1,8 km Z od středu obce, luční enkláva Zadní Peklo
souřadnice: 49°53'40.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2099294

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 1,8 km ZJZ od středu obce, jižní enkláva Zadní Peklo
souřadnice: 49°53'35.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2097752

6149b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 193. Stašov: polní cesta a mezofilní až hygrofilní kosené louky na JZ okraji obce, ca 0,7 km JZ od železniční zastávky, ca 300
m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'43.00''N, 13°57'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412357

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stašov: polní cesta a mezofil. až hygrofilní kosené louky na JZ okr. obce, ca 0,7km JZ od žel. zast.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°52'51.83''N, 13°57'7.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6894537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



387

6149c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 467. Podluhy: samota Noviny, meliorovaná vlhká louka, strouha, sušší louka a lem polní cesty k Novinskému rybníku
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840675

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hořovice, hájovna noviny J obce
souřadnice: 49°48'20.00''N, 13°53'54.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2620401

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hořovice, hájovna noviny J obce
souřadnice: 49°48'20.00''N, 13°53'54.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2620368

6149d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1981-1985 (Ry 1982) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda
na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1982
nálezce:  Rydlo
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262336

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 28) Lochovice, niva Litavky J železničního přejezdu ca 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



388

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hostomice, 3km SZ od kóty Chlumek (428,3m)
souřadnice: 49°49'43.00''N, 13°59'52.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-09-05
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060191

6150a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 198. Suchomasty: Čertův rybník a přilehlé louky a strouhy Z od rybníka, asi 1-1,5 km ZJZ od středu obce, ca 370 m n. m., 9.
7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'31.00''N, 14°2'20.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412467

6150b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 230. Všeradice: lesní okraj a les (při modré turistické značce) ca 1,5 km Z od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'10.00''N, 14°5'27.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413537

6150c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 35c. Příbramské Podbrdsko (při hranici s 35b. Hořovická kotlina): 6150c, Běštín (distr.Beroun): v okraji vlhké květnaté
kosené louky na samém V okraji obce, ca 250m J-JJV od kapličky, (hojně). (10.5. 2009 leg.J.Prach et L.Zajíčková,PRC 24.5.2009
leg.R.Hlaváček, HOMP, rev.V.Grulich, také sním.z 24.5. 2009 R.Hlaváček).
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°48'23.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201895

6150d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velký Chlumec, Muchov
souřadnice: 49°49'48.00''N, 14°5'56.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-01
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



389

6151a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kytín, 1,45km SZ od kostela
souřadnice: 49°51'36.00''N, 14°12'20.00''E
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-05-13
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060756

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kytín, 1,45km SSZ od kostela
souřadnice: 49°51'45.00''N, 14°12'40.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-12
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057896

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kytín, 1,65km SSZ od kostela; loučka v chatové osadě Na Rovinách
souřadnice: 49°51'52.00''N, 14°12'41.00''E
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-12
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057857

6151b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia centralis: distr. Dobříš: in pratis humidis prope piscinam Sýkorák dictam inter pagos Mníšek et Čisovice. S. m. ca
350 m
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'7.00''N, 14°17'10.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-05-31
nálezce: Z. Doležalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Herb. Inst. Bot. Univ. Carol. no 24. Lychnis flos-cuculi; distr. phytogeogr. 41 Střední Povltaví;
ID: 14046112

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bohemia centralis: distr. Dobříš: in pratis humudis prope piscinam Sýkorák doctam inter pagos Mníšek et Čisovice, alt. ca
350 m s. m.
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'10.70''N, 14°17'32.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-03-31
nálezce: Z. Doležalová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



390

6151c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 32. W von der Gem. Kytín bei Mníšek p. Brdy, Brdywald-Vorland, (Podbrdsko), expoz. J,
nejbližší obec: Kytín u Mníšku p. Br, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.00''N, 14°12'54.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970-06-10
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886446

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 445) Voznice, hráz a pod hrází Velkého rybníka
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905567

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°49'57.70''N, 14°14'14.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-27
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1542409

6151d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malá Lečice: vlhká louka Z od rybníka v osadě
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'21.60''N, 14°19'48.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489263

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°49'30.40''N, 14°15'1.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-21
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



391

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malá Hraštice, svah u chat J železnice
souřadnice: 49°48'33.00''N, 14°15'49.00''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-27
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061796

6152a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 11. Hvozdnice: mokré louky zčásti odvodněné, asi 300 m JV [sic!, recte: SSZ] od okraje obce, při osadě Dlouhá louka
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'50.80''N, 14°21'45.30''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-16
pramen: Jeslík R. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Štěchovic. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 11–15.
projekt: Florlit
ID: 13900794

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13. Sloup: odvodňovací příkop a mokré louky asi 400 m Z obce
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'12.40''N, 14°22'8.30''E, ± 550m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-16
pramen: Jeslík R. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Štěchovic. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 11–15.
projekt: Florlit
ID: 13900816

6152c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malá Lečice: mokrá louka pod chalupami ZJZ od rybníka v osadě
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'16.50''N, 14°19'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489262

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Štěchovice: louka s prameništi na JZ svahu vrchu Homole (394 m) JJZ od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'6.82''N, 14°23'6.17''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823482

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí Kocáby jižně pod Masečínem
datum: 1975-05-27
nálezce: Miloslav Kovanda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



392

6153a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: střední Čechy, polesí Těptín, porost 1141
souřadnice: 49°53'30.00''N, 14°33'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2665770

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: střední Čechy, polesí Těptín, porost 115f
souřadnice: 49°53'30.00''N, 14°33'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2665854

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: střední Čechy, polesí Těptín, porost u112p
souřadnice: 49°53'30.00''N, 14°33'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2665706

6153b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0297_124225_80_T1.5
nejbližší obec: Babice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°52'55.78''N, 14°37'8.80''E, ± 60m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765790

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ládví, 400 m V od obce Ládves
souřadnice: 49°52'55.97''N, 14°37'11.17''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009
nálezce: Lukáš Horina
pramen: Horina L. (2010): Současný stav a historický vývoj podmáčených luk na Říčansku - Diplomová práce UŽP PřFUK
projekt: NDOP
ID: 12013173

6153c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550023
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'33.29''N, 14°30'32.54''E, ± 66m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-28
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



393

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Břežany u Lešan_1550349
nejbližší obec: Břežany u Lešan, okres Benešov
souřadnice: 49°49'52.90''N, 14°31'2.82''E, ± 84m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-29
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194280

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Břežany u Lešan_1550466
nejbližší obec: Břežany u Lešan, okres Benešov
souřadnice: 49°50'14.96''N, 14°31'33.64''E, ± 26m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-29
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195423

6153d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0416_124410_28_T1.4
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°49'59.41''N, 14°36'28.55''E, ± 83m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0416: a0416. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782469

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0416_124410_135_T1.4
nejbližší obec: Bukovany u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'53.54''N, 14°37'27.05''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0416: a0416. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782672

6154a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0253_133121_9_T1.1
nejbližší obec: Pětihosty, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'36.82''N, 14°41'55.54''E, ± 86m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0253: a0253. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3840251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



394

6154b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°53'23.12''N, 14°47'55.97''E, ± 33m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-19
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10601882

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°53'24.96''N, 14°47'51.91''E, ± 29m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-19
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10601892

6154c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0492_133312_70_T1.4
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°48'16.52''N, 14°43'47.32''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849448

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0492_133312_71_T1.4
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°48'20.95''N, 14°43'34.79''E, ± 112m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849453

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0492_133312_72_T1.4
nejbližší obec: Petroupim, okres Benešov
souřadnice: 49°48'15.44''N, 14°43'58.12''E, ± 83m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



395

6154d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0492_133308_66_T1.5
nejbližší obec: Vlkov u Čakova, okres Benešov
souřadnice: 49°48'40.25''N, 14°49'36.66''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848506

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0309_133307_78_R1.2
nejbližší obec: Petroupim, okres Benešov
souřadnice: 49°49'16.28''N, 14°46'9.80''E, ± 17m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0309: a0309. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3848267

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0309_133307_92_T1.4
nejbližší obec: Petroupim, okres Benešov
souřadnice: 49°48'33.44''N, 14°44'58.16''E, ± 105m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0309: a0309. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3848278

6155a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 545. Sázava: les blíž potoka S Spáleného hory (496 m n. m.)
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152372

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sázava, Vlkančice, 0,5 km J od obce
souřadnice: 49°53'42.00''N, 14°53'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631385

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stříbrná Skalice_1530227
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'8.12''N, 14°52'59.27''E, ± 118m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-02
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



396

6155b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 377. Benátky: u cesty 200 m JJZ odbočky silnice k Újezdci
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148546

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 374. Radvanice: u cesty do Újezdce po trať "V lavičkách" 700 m SSV obce
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148435

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 380. Úžice: pole a břeh potoka mezi Úžicemi a Smilovicemi
nejbližší obec: Úžice
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148690

6155c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 577. Xaverov: údolí potoka mezi obcí a lesem V od obce (včetně okraje pole)
nejbližší obec: Xaverov, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153201

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 578. Xaverov: les v údolí potoka mezi obcí a rybníkem u Bělokozel
nejbližší obec: Xaverov, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



397

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 579. Bělokozly: vlhké louky a nejbližší okolí malého rybníka ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153285

6155d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 616. Soběšín: vlhká louka u potoka v osadě Cihelna S obce
nejbližší obec: Soběšín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153878

6156a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 386. Skvrňov: rybník Kačíř a mokré louky a svahy v okolí rybníka 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Skvrňov, okres Kolín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148888

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 407. Mitrov: osada Silvánka, zbytky vlhkých luk na V okraji Ratajské obory 200 m železniční zastavky Mitrov
nejbližší obec: Mitrov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149284

6156b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 418. Sudějov: okolí silnice S obce v délce asi 0,5 km
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



398

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 421. Onomyšl: louky při potoce na V okraji Budského lesa J obce
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149548

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149942

6156d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 446. Čestín: vlhké louky podél potoka 250 m SSV dvora Žichovice
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150280

6157a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0144_133224_54_T1.4
nejbližší obec: Bykáň, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'13.74''N, 15°14'22.88''E, ± 383m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846772

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0144_133224_58_T1.4
nejbližší obec: Týniště u Malešova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'2.15''N, 15°14'8.81''E, ± 168m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



399

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0144_133224_59_T1.4
nejbližší obec: Týniště u Malešova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'57.65''N, 15°13'58.76''E, ± 114m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846809

6157b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0144_133224_49_T1.4
nejbližší obec: Březová u Úmonína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'55.16''N, 15°15'19.08''E, ± 226m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846751

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhotecké stráně
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'57.08''N, 15°17'32.39''E, ± 375m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Lhotecká stráň.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6575404

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Lhotecké stráně
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'56.16''N, 15°17'33.32''E, ± 375m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-06-18
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Hodnocení návrhu na chráněné naleziště Lhotecká stráň. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6659466

6157c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 475. Zbraslavice: J okraj Starého rybníka SSV obce
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150769

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 53. Kutnohorsko: Rápošov: rašelinná louka s vodní plochou u lesa poblíž silnice SV obce
nejbližší obec: Rápošov, okres Kutná Hora
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



400

6158a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Liběchovka-Aue am Südrand der Gemeinde Tupadly
souřadnice: 49°51'50.00''N, 15°23'44.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939672

6158b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7965953

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0176_134303_78_T1.1
nejbližší obec: Hostovlice u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'23.65''N, 15°29'40.52''E, ± 134m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0176: j0176. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 29.07.2004
ID: 3871716

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Potěhy, při trati
souřadnice: 49°52'22.63''N, 15°26'36.87''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311050

6158c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966210

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březí: obec
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



401

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kozohlody, okraj pole a lesa při silnici S obce
souřadnice: 49°49'15.05''N, 15°24'51.84''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311151

6158d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966463

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 42 Golčův Jeníkov, obnažené břehy a litorál rybníčku u trati, u J cípu lesa V slatině, 0.9 km Z od žel. zastávky Golčův
Jeníkov-město, 380 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'15.00''N, 15°27'36.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624736

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 50 Podmoky, rybník Přelivačný s ostřicovými porosty a rákosinami SZ od hájovny Kopaniny, 1 km VJV od obce, 350 m, 2. 7.
1997 V. Růžička
souřadnice: 49°49'38.00''N, 15°27'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625049

6159a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 172. Sesuv: pastviny, nekosené louky, teplomilné stráně, podmáčené sníženiny, reliéf zvlněný, území bývalého sesuvu
zeminy, JZ mírné svahy, SZ Lhůty u Třemošnice.
nejbližší obec: Lhůty u Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'15.00''N, 15°33'51.00''E
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-07-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360014

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



402

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /tab. 20,snímek 3/ Pastviny J Žlebských Chvalovic
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.00''N, 15°33'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-07-21
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413961

6159b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 37. Kraskov, ca 150m NO vom Teich, Eisengebirge (Železné hory), expoz. JV,
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'59.00''N, 15°37'48.00''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1969-07-16
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886579

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 200 m jv. obce Žďárec u Seče
souřadnice: 49°51'6.00''N, 15°38'33.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2631103

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: na východním přítoku do rybníka u Kraskova
souřadnice: 49°52'7.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625557

6159c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



403

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0176_134308_44_T1.1
nejbližší obec: Spytice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°50'4.70''N, 15°31'6.53''E, ± 360m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0176: j0176. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 29.07.2004
ID: 3874329

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0070zh_134304_515_T1.4
nejbližší obec: Moravany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.14''N, 15°32'21.77''E, ± 186m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3872142

6159d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 184. Leškova Hůrka: zbytky vlhkých pcháčových luk, mírní svah, 0,5km S Leškovy Hůrky u Seče.
nejbližší obec: Leškova Hůrka u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'43.00''N, 15°37'58.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-01-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360759

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 50. Pod Klokočovem: dobře zachovalý komplex vlhkých, druhově pestrých luk, 1km SZ Klokočova u Seče.
nejbližší obec: Klokočov u Seče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'36.00''N, 15°39'57.00''E
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354062

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967310

6160a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



404

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 130. Měsíční louka: nekosené mokré louky s mnoha tůněmi, lužní olšina, 1,5km SZ Hrbokova u Seče.
nejbližší obec: Hrbokov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358401

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 14. S von der Gem. Hrbokov, Eisengebirge, expoz. Z,
nejbližší obec: Hrbokov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'55.00''N, 15°41'23.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1970-07-16
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885970

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7. Zwischen den Gem. Kovářov und Seč, däniert, Eisengebirgen, expoz. J,
nejbližší obec: Kovářov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°41'13.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1969-07-16
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885768

6160b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 63a. Kochánovické rybníky: soustava 4.rybníků s litorálními ekosystémi, mokřadními loukami, vlhkomilnými křovinami
a dubohabřinou na skalnatém svahu, 1km Z od Kochánovic u Slatiňan.
nejbližší obec: Kochánovice u Slatin, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'60.00''N, 15°46'59.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354932

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 53. Louka u Libáně: druhově bohatá střídavě vlhká bezkolencová louka JZ Libáně u Nasavrk.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'34.00''N, 15°49'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-09
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



405

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Železné hory, JZ od Libáně u Nasavrk
souřadnice: 49°51'35.00''N, 15°49'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-09
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor. - Železné hory. Sborn. Pr., Nasavrky, 3: 1-211.
projekt: ČNFD
ID: 2139466

6160c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 168. Spáleniště: přirozené les. společenstva bučin a dubohabřin místy pralesovitého charakteru na svazích nad
Chrudimkou, vlhké louky, SZ svahy nad řekou, místy prudké se skalními výchozy, zalesněné vápencové lomy, 0,5km SZ Chlumu u
Seče.
nejbližší obec: Chlum u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.00''N, 15°43'49.00''E
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359746

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 48. Pod elektrátnou: mokřady a pcháčové louky v nivě Chrudimky, 0,5km SZ Hořelče u Seče.
nejbližší obec: Hořeleč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'34.00''N, 15°40'45.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353996

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 47. Vápenice: zbytky kostřavových a slatinných luk, 0,5km S Polánky u Bojanova.
nejbližší obec: Polánka u Bojanova, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'29.00''N, 15°43'53.00''E
nadmořská výška: 495-525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353943

6160d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 32. Rohozná: vlhké až mokré rašelinné louky v rezervaci Strádovka na severním a severovýchodním břehu Rohozenského
velkého rybníka 350–700 m SZ od obce
souřadnice: 49°48'36.00''N, 15°48'30.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



406

6161a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 64a. Hluboký: rybníky s dobře zachovalými rákosinami a dalšími vlhkomilnými společenstvy V od Libáně u Nasavrk, SV
a SZ část zarostých luk na S břehu Hlubockého rybníka.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'48.00''N, 15°50'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355059

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1 km jz. obce Smrček 5,5 km jz. Chrasti u Chrudimě
souřadnice: 49°51'41.00''N, 15°52'55.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-18
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2631579

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u samoty Na Perku, 1,5 km sv. obce Bošov u Žumberka
souřadnice: 49°51'20.00''N, 15°53'18.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-06-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2624871

6161b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: z. kóty 285,2 m 500 m jjv. obce Horka u Chrudimě
souřadnice: 49°52'53.00''N, 15°55'6.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1979-05-31
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2628933

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 250 m jz. obce Skutíčko u Skutče
souřadnice: 49°50'59.00''N, 15°58'15.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1979-05-31
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2627731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



407

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 0,5 km j. obce Přibylov u Skutče
souřadnice: 49°51'28.00''N, 15°59'6.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1979-05-31
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2624712

6161c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 177. Ctětínek: rybníček a druhově pestré pcháčové vlhké louky u silnice SZ Ctětínka u Nasavrk.
nejbližší obec: Ctětínek u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360476

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 39. Bartošky: lužní a bažinné olšiny, druhově pestré vlhké louky, 1km SZ Včelákova u Hlinska.
nejbližší obec: Včelákov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'24.00''N, 15°52'32.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353520

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 38. Louka pod Strkovem: mezofil polopřirozená louka a mladá olšina, 0,5km SV Strkova u Nasavrk.
nejbližší obec: Strkov u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'59.00''N, 15°51'17.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353455

6161d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 0,5 km jv. obce Kvasín 4 km zjz. Skutče
souřadnice: 49°50'23.00''N, 15°56'17.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-18
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2627576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



408

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: v. okraj obce Dreveš 2 km z. Prosetína
souřadnice: 49°49'51.00''N, 15°55'47.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-06-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2626954

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 100 m z. kóty 536,3 m mezi obcemi Raná a Holetín
souřadnice: 49°48'21.00''N, 15°56'38.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-06-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629336

6162a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Lhota [u Skutče], louka JV od Lhoty. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Lhota u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'17.00''N, 16°2'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-27
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 14046165

6162b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509140

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí Novohradky mezi Rabouní a hostincem Polanka
nejbližší obec: Leština, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'24.06''N, 16°6'8.76''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-08-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6776971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



409

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pustinka, v obci,
souřadnice: 49°52'44.49''N, 16°8'16.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12188479

6162c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hněvětice, manipulační plocha za mostem při cestě na druhou etáž východního lomu
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'17.32''N, 16°2'32.51''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300357

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hněvětice, východní lom, horní etáž východního lomu
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'24.09''N, 16°2'41.79''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7299796

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hněvětice, východní lom, po cestě na druhou etáž východního lomu
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'17.98''N, 16°2'34.06''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7299743

6162d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 35. Sandsteinkomplex "Maštale", Tal SW der Gem. Vranice bei Skuteč, Böhmisch-Mährisches Zwischenhochland
(Českomoravské mezihoří),
nejbližší obec: Vranice u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'11.00''N, 16°8'39.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-30
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



410

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Proseč (okr. Chrudim): žulový lom u silnice do Zderaze, spodní etáž severní části lomu
souřadnice: 49°49'3.70''N, 16°6'3.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-09-11
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2012): Nález Drobýšku nejmenšího (Centunculus minimus) na Skutečsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud., Pardubice, 19: 181-184.
projekt: ČNFD
ID: 1290490

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Budislav, PR Maštale, vlhká louka na S břehu Nového rybníka na SZ okraji obce
souřadnice: 49°48'15.40''N, 16°9'24.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-06-23
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268286

6163a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Václavky, v osadě,
souřadnice: 49°51'4.43''N, 16°14'39.63''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195221

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Suchá Lhota, okraj lesa a pole u osady Posekanec,
souřadnice: 49°52'49.06''N, 16°10'9.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190459

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bučina, při silnici k Suché Lhotě,
souřadnice: 49°52'58.24''N, 16°10'59.49''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191934

6163b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Osík_2350009
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'14.76''N, 16°17'43.19''E, ± 96m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0235. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



411

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0111_143305_13_T1.4
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'20.77''N, 16°17'46.82''E, ± 654m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. e0111: e0111. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3974540

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0111_143305_51_T1.5
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'14.58''N, 16°17'42.11''E, ± 123m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. e0111: e0111. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3974611

6163c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chotěnov, rybníček na okraji lesa 2 km J obce
nejbližší obec: Olšany u Chotěnova, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'46.57''N, 16°11'9.60''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997572

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chotěnov - rybníček v poli 2 km J obce
nejbližší obec: Olšany u Chotěnova, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'46.52''N, 16°11'10.02''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1992-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6977118

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chotěnov, rybníček v polích 2 km J obce
souřadnice: 49°48'45.79''N, 16°11'10.35''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1992-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143183

6164a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



412

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora V Čech, louka u Člupku (území západně od České Třebové). S. m. 420 m
nejbližší obec: Člupek, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'51.00''N, 16°21'26.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1982-07-16
nálezce: Monika Carbová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 14046102

6164b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 10. Lom a úsek lesa při cestě k silnici u Rybníka na P břehu Třebovky, JZ exp.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240330

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 49.6164b, Semanín: bývalá ruská vojenská střelnice vpravo od silnice Semanín - Nový Rybník, 1,0-1,75 km SZ od železniční
zastávky Semanín, ca 410 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9817005

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0094_143402_86_T1.1
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'36.90''N, 16°26'45.53''E, ± 76m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3982355

6164c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Janov u Litomyšle
souřadnice: 49°50'51.96''N, 16°22'52.78''E, ± 52m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2012-05-15
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2313 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10578955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



413

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Janov u Litomyšle
souřadnice: 49°50'52.23''N, 16°22'44.72''E, ± 42m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2012-05-15
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2313 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10578971

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mikuleč, okolí Mikulečského rybníka JZ obce
souřadnice: 49°48'3.12''N, 16°24'28.34''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143666

6164d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.24-25. Opatov: westlich der Gemeinde in der Nähe des Teiches
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'34.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7877132

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.11-15. Opatov: sűdwestlich der Gemeinde
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'10.00''N, 16°29'13.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876676

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nový Rybník u Opatova, vlhká loučka u panelové cesty vedle trati, ca 300 m J vlak. zastávky Semanín
souřadnice: 49°50'36.00''N, 16°28'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514661

6165a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7. Vlhká louka na L břehu Třebovky před ústím potoka přitékajícího od S
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



414

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 6. Vlhký okraj lesa přecházející v kulturní louku, na P břehu Třebovky za jejím ohybem k SV
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239921

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2. Navážka a okraj silnice na P břehu Třebovky v Třebovicích, před čtvrtým mostem od železnice, 0,5 km SV kóty 450
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239558

6165b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3.sním.1-10. Rychnov: im Alluvium des Flusses Moravská Sázava nördlich der Gemeinde
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.00''N, 16°39'22.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7877165

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.18. Luková: nördlich der Gemeinde in der Richtung gegen das Dorf Žichlínek
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'20.00''N, 16°37'17.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876969

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.1-12. Rychnov: im Alluvium des Flusses Moravská Sázava nördlich der Gemeinde
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.00''N, 16°39'22.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876782

6165c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lanškrounská kotlina: v obci Trpík
souřadnice: 49°50'55.00''N, 16°34'10.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-06-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2008037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



415

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Opatov, rybník Hvězda na S konci obce, rozkládá se mezi Opatovem a Třebovicemi
souřadnice: 49°50'52.00''N, 16°30'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-06-26
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156123

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0094_143403_165_T1.1
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'44.88''N, 16°30'44.68''E, ± 62m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985815

6165d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.30.lok.6. Moravská Třebová a okolí: Radišov: úpolín nejvyšší, 1km SSV od kostela v Radišově, vlhká pcháčová
louka, (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit
uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Radišov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'44.00''N, 16°39'52.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-10
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390041

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.25.lok.3. Moravská Třebová a okolí: Rychnov: louka u Bartošů, 1850m SSV od Rychnovského kostela, vlhká
pcháč.louka v oploc. prostoru, (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček
2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'7.00''N, 16°39'8.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-10
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



416

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.23.lok.1. Moravská Třebová a okolí: Rychnov: dančí obora, 850m SV od Rychnovského kostela, svah nad cestou k
selské usedlosti, (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis
lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'59.00''N, 16°38'46.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-10
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389818

6166a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lanškrounská kotlina: údolí potoka Tateničky
souřadnice: 49°52'25.00''N, 16°42'15.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010864

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lanškrounská kotlina: louka na pravém břehu M. Sázavy 1,5 km V od Tatenic
souřadnice: 49°51'50.00''N, 16°43'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2007060

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zábřežská vrchovina, Koruna , Údolí Ospitského potoka a svahy do ú.O.p. východně od Koruny
datum: 1985-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600023

6166b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 385. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: mezi žel.stanicí a mostem JV obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040488

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh, Hněvkov - Lupěné. Údolí Moravské Sásazy vč. ostřicových luk u Hněvkova.
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



417

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0200_144123_23_T1.5
nejbližší obec: Pivonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'29.44''N, 16°49'37.99''E, ± 13m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4016086

6166c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.27.lok.34. Moravská Třebová a okolí: Petrušov: prstenec májový, 350m SZ od posledního domu v Petrušově,
vlhká louka v údolí Ospitského potoka, (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce
Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Petrušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'38.00''N, 16°44'21.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389954

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.18.lok.37. Moravská Třebová a okolí: Petrušov: vemeníky, stráňka, 1,2km SSZ od posledního domu v Petrušově,
suchá stráň se Z expoz., (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007,
popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Petrušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'53.00''N, 16°43'57.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389689

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 247. Lanškrounská kotlina: Třebařov: rokle V obce
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037904

6167a

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Severní Morava: pískoviště u Sázavy za mostem k nádraží v Zábřehu, 300 m.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'27.30''N, 16°53'11.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-05-24
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



418

6167b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vitošov, cca 1 km J obce, břeh kanálu
souřadnice: 49°51'4.00''N, 16°56'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-05
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075308

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0079_144125_30_T1.1
nejbližší obec: Brníčko u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'39.59''N, 16°58'37.70''E, ± 369m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0079: m0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4016901

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0079_144125_46_T1.1
nejbližší obec: Brníčko u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'19.72''N, 16°58'37.31''E, ± 217m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0079: m0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4016913

6167c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199645

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



419

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199433

6167d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.12. Wiesenkomplex in der Morava-Aue, zwischen den Gemeinden Bohuslavice und Lukavice, zwischen dem
Dann und dem Fluss,
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'34.00''N, 16°55'33.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968-05-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7918286

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.11. Wiesenkomplex in der Morava-Aue, zwischen den Gemeinden Bohuslavice und Lukavice, zwischen dem
Dann und dem Fluss,
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'34.00''N, 16°55'33.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968-05-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7918267

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.9. Wiesenkomplex in der Morava-Aue, sűdlich der Gemeinde Bohuslavice (gegenűber dem Elektrizitätswerk),
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°56'8.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968-05-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7918200

6168a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601445

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, skup.Bradla. Rehle, Kamenná, Nedvězí, Obědné. SZ a S úpatí Bradla mezi uved.obcemi, louky,
lesy,
datum: 1972-05-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



420

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Libina, okr. Šumperk, les na vrcholu „Bradla“ (600 m n.m.) – na lesní cestě
nejbližší obec: Lipinka, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'14.40''N, 17°3'15.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-05-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14004039

6168b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0177_144402_82_T1.9
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'31.50''N, 17°6'5.72''E, ± 75m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0177: m0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039147

6168c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: olšina SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786903

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Hradečná, okr. Olomouc, louka na okraji obce směrem k „Bradlu“
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'21.48''N, 17°4'3.76''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-05-24
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13884749

6168d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0177_144407_10_T1.4
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'40.48''N, 17°6'49.03''E, ± 62m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0177: m0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4040259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



421

6169a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tvrdkov, les v údolí Huntavy od rozcestí Nad vodopády po horní okraj Rešovských vodopádů, 2,3–2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Ruda u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'1.00''N, 17°12'28.00''E, ± 210m
nadmořská výška: 515-540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482530

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 298. Tvrdkov: údolí Tvrdkovského potoka od obce k soutoku s Huntavou
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°12'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469551

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 300. Tvrdkov: loučky a příkopy podél silnice na Mirotínek
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°10'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469793

6169c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Nízkého Jeseníku mezi obcemi Dlouhá Loučka-Křivá, Valšovský Důl-Sovinec - sanatorium Paseka
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603767

6169d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Jesenického podhůří: Paseka, Pasecký žleb - údolí Tepličky od Křížova do Pasek
datum: 1983-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604016

6170a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



422

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lomnice: kilometrový úsek degradovaných nekosených podmáčených luk na jihovýchodě obce, podél trati (toho času zcela
suchých, zarostlých)
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'48.20''N, 17°24'53.41''E, ± 900m
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166891

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ryžoviště-rybník
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'7.53''N, 17°21'13.67''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: RNDr. Leo Bureš,  Mgr. Zuzana Burešová. Ryžoviště-Bělidlo:biologické hodnocení-botanická část. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7017246

6170b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3B.sním.23. Lomnice u Rýmařova: nahe dem Bahnhoff.
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'31.00''N, 17°25'12.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301515

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3A.sním.15. Lomnice u Rýmařova: nahe der Eisenbahnstrecke.
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'38.00''N, 17°25'18.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-12
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301098

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3A.sním.12. Lomnice u Rýmařova: nahe der Eisenbahnstrecke.
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'38.00''N, 17°25'18.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8300975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



423

6170c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí-Krahulčí, přírodní rezervace Mokřiny u Krahulčí, 700 m SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'0.30''N, 17°22'46.10''E, ± 70m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480178

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: mokřadní louky v obci mezi železniční tratí a pravou stranou silnice ve směru do Horní Loděnice 0,86
km JJZ od kostela
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'21.40''N, 17°23'42.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2013-06-09
nálezce: Dagmar Zábranská; Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Terénní zápisky 2013, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170627

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 543. Dětřichov nad Bystřicí: silniční příkop 0,2-1 km JV obce
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'42.00''N, 17°24'19.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477637

6170d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: PR Pánské louky (podmáčené smrčiny, zbytky vlhkých luk), asi 2,6 km V - asi 2,2 km VSV od kostela v
obci
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'56.00''N, 17°26'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2016-08-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219775

6171a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /6/ nad P břehem Moravice pod Leskovcem
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



424

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 357. Roudno: okraj lesa nad silnicí na S svahu vrchu Velký Roudný (780 m)
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'36.00''N, 17°31'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472015

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 360. Roudno: údolí potoka Lasná 1,3 km J od vrcholu Velkého Roudného (780 m), mokřiny a lesní okraje
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'52.00''N, 17°31'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472336

6171b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /5/ ve sníženině při výzkumné stanici v Moravské Hartě
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716242

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 351. Bílčice: údolí P přítoku Moravice JZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471930

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Moravská Harta, sníženina při výzkumné stanici
souřadnice: 49°52'37.00''N, 17°35'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334924

6171c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



425

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 369a. Dvorce: u silnice v lese J samoty (J svahy nad potokem)
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'30.00''N, 17°34'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472625

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nízký Jeseník, Dvorce, vlhká louka podél potoka asi 1,5 km JV obce
souřadnice: 49°49'28.00''N, 17°33'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-12
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Trávníček B. (1989): Floristický a fytocenologický příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 11-29.
projekt: ČNFD
ID: 1803500

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nízký Jeseník, Dvorce, louky u chat. osady v údolí potoka asi 1,5 km V obce
souřadnice: 49°49'59.00''N, 17°34'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Trávníček B. (1989): Floristický a fytocenologický příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 11-29.
projekt: ČNFD
ID: 1803243

6171d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /15/ rašelinné a ostřicové loučky při Kerharticích
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719468

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Budišov nad Budišovkou, niva Budišovky 1 km ssv. od koty Mlžný kopec (684 m n. m.), záp.od Budišova
souřadnice: 49°50'50.00''N, 17°36'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05-15
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2143973

6172a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Litultovice_2600114
nejbližší obec: Litultovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'17.52''N, 17°43'28.99''E, ± 44m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-05-15
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5313047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



426

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Moravice_2600263
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°51'55.84''N, 17°42'37.69''E, ± 57m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5314146

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Moravice_2600265
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°51'57.96''N, 17°43'2.42''E, ± 89m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-01
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5314188

6172b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Životice, komlpex rašel luk J od silnice z D. Životic do Štábovic
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°47'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Fytocenologická charakteristika lučního komplexu u Dolních Životic (Opavsko). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 23: 57-69.
projekt: ČNFD
ID: 1773204

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Životice, komlpex rašel luk J od silnice z D. Životic do Štábovic
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°47'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Fytocenologická charakteristika lučního komplexu u Dolních Životic (Opavsko). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 23: 57-69.
projekt: ČNFD
ID: 1773169

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Životice, komplex rašelinných luk J od silnice z Dolních Životic do Štábovic
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°47'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Fytocenologická charakteristika lučního komplexu u Dolních Životic (Opavsko). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 23: 57-69.
projekt: ČNFD
ID: 1766543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



427

6172c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /2/ v údolí Moravice nad P břehem řeky pod obcí Zálužné
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-06
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716541

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: nad P břehem Moravice pod obcí Zálužné
souřadnice: 49°49'11.00''N, 17°42'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334658

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0242_153406_107_T1.1
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'18.38''N, 17°42'14.98''E, ± 146m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0242: t0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4095525

6172d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/ při P břehu ramene Moravice pod Větřkovickým mlýnem
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
poznámka: hřeben
ID: 8716475

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /9/ na levém břehu ramene Moravice pod Větřkovickým mlýnem
nejbližší obec: Vetřkovice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716809

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: při P břehu ramene Moravice pod Větřkovickým Mlýnem
souřadnice: 49°48'41.00''N, 17°48'4.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1953-07-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



428

6173a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žimrovice, na P břehu Moravice
souřadnice: 49°51'14.00''N, 17°50'49.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2335125

6173b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Raduň: udržované louky v zámeckém parku J od zámku; 287 m s. m. Zem. souř.: 495321 N & 175643 E
± 200 m
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'21.00''N, 17°56'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2020-06-16
nálezce: Kateřina Peřinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KP20/061; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14118000

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Raduň: okraj lesní cesty 200 m J rybníka Kameník, 800 m J zámku po žlutě značené turistické cestě; 300
m s. m. Zem. souř.: 495258 N & 175649 E
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 17°56'49.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2020-05-20
nálezce: Kateřina Peřinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KP20/039; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14118001

6173c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /4/ nad L břehem Moravice pod Domoradovicemi, blíže lesní vozové cesty
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716633

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lesní Albrechtice: údolí potoka Z kóty 524 - pravý přítok Moravice (V kóty 469 Vlčí kůra) přes Bukovinské polesí do údolí
Moravice - pravý břeh k chatovišti a údolí pr.přít. (J kóty 470) zpět do Lesn. Albrechtic.
datum: 1979-09-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



429

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0264_153409_507_T1.1
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'47.39''N, 17°54'45.40''E, ± 135m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4096865

6173d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Skřípov, podél silnice k soutoku lev. přít. Bílovky (Včelínek), k silnici Skříp.- Pořaka a rezervaci U leskovského chodníku, lesní
porosty mezi oběma silnicemi, hřebenová oblast, jížním směrem (přechod do kvad. 6273b
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605657

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrabství, údolí potoka s tokem směrem St.Ves, mezi Ohradou a Slatinou, J kóty 456
datum: 1974-06-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605465

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0264_153409_558_T1.5
nejbližší obec: Jakubčovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.92''N, 17°55'14.05''E, ± 55m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4097049

6174a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Opava: louka podél potoka Studnice, jižně od Budišovic. S. m. ca 345 m
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'20.00''N, 18°2'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-10
nálezce: Taťána Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14046133

6174b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hlučín, břehy Hlučínského jezera a přilehlé plochy
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'33.59''N, 18°9'12.10''E, ± 900m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010-06-05
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2010) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



430

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Suché louky - údolní niva Plesenského potoka
souřadnice: 49°51'12.97''N, 18°9'42.28''E, ± 105m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik (2015): Biologický průzkum a posouzení projektu: Vybudování rybníka v Ostravě-Plesné na parc. č. 806/4;
806/2; 806/23; 806/24; 806/25 v k. ú. Stará Plesná
projekt: NDOP
poznámka: Zájmovou plochu lze z pohledu mapování biotopů přiřadit k degradujícím porostům dříve druhově bohatých vlhkých
pcháčových luk T1.5 sukcesí přecházející v biotop T1.6 – Vlhká tužebníková lada. Místy silně podmáčené.
ID: 12073085

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dobroslavice; kosené louky u parku, degradované louky, v minulosti zřejmě odvodněné, Filipendula ulmaria,Lotus
corniculatus,Geranium pratense,Symphytum officinale,Plantago lanceolata,Cirsium,Sanquisorba officinalis, aj.
souřadnice: 49°52'41.95''N, 18°8'40.67''E, ± 344m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11879472

6174c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Těškovice - S obce, údolí Seziny od silnice Těškovice - Kyjovce ke Zbyslavicím a pr. přítok směr Bítov.
datum: 1979-08
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606106

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zbyslavice, 1,5 km SSZ obce, lesní cesta podél okraje lesa od hájenky JV koty 384 do údolí toku Poloučice, údolí toku až 0,8
km JV pod silnicí Zbyslavice- Čavízov
datum: 1977-06-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606552

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zbyslavice, 2 km SV obce les u silnice směr Kyjovice, okolí koty 387, levý přítok Seziny směr Bítovský mlýn, údolí Seziny k
obbočce polní cesty do Zbyslavic (přechod do kvadrantu 6274a)
datum: 1976-07-30
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606388

6174d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louka mezi Porubou a žel. stanicí Vřesina, poblíž kóty 232 v údolí Porubky
souřadnice: 49°49'39.00''N, 18°8'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1956): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů východní části Nízkého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje,
Ostrava, 17: 563-570.
projekt: ČNFD
ID: 2334249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



431

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zbyslavice, údolí Polančice v prostoru od 0,7 km S koty 376 (Podklan) k remízku podél toku V Olbramic (0,5 km Z polní cety z
Hýlova do Klimkovic)
datum: 1977-06-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606792

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásné Pole_2570266
nejbližší obec: Krásné Pole, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'10.50''N, 18°8'22.09''E, ± 34m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306162

6175a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Martinov: Močidla, většinou zanedbané, střídavě vlhké louky kolem zahrádky na vrstevnici 250, jihovýchodně obce
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.33''N, 18°10'18.58''E, ± 90m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803637

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Druhově chudá, několikrát přeoraná
nivní louka mezi řekou a lesem a přilehlá část pobřež.porostu Opavy v JZ části lok
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.00''N, 18°10'36.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297981

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /5/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Druhově poměr. bohatá pravidelně
kosená louka, mezi statkem a lesem v SZ části území.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'7.00''N, 18°10'50.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



432

6175b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, rumiště na pravém břehu Ostravice asi 80 m od mostu v Muglinově po proudu řeky. S. m. ca
232 m
nejbližší obec: Ostrava-Muglinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'22.00''N, 18°17'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-05-21
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14046234

6175c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov, s. z. břeh Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'23.00''N, 18°12'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14046265

6175d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Ostrava-Vítkovice, rudiště VŽKG [= Vítkovické železárny Klementa Gottwalda], upravený prostor blízko
vrátnice. S. m. 219 m
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'40.00''N, 18°16'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-13
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14046257

6176a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Bohumín: 200 m za podnikem Lachema. S. m. 220 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.00''N, 18°22'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-02
nálezce: Martin Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14046116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



433

6176b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Doubrava - mělká sníženina v louce v místní části Glembovec, asi 1,4 km SZ od zámečku v obci
souřadnice: 49°52'12.00''N, 18°28'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-09
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994262

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: obec Doubrava
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'31.10''N, 18°28'42.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Biologické posouzení projektu " Studie vlivu hornické činnosti na odtokové poměry v obci Doubrava". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296817

6176c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ostrava - Michálkovice, louky v osadě Podlesí
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°50'49.23''N, 18°22'19.61''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-06-23
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676552

6177a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0281_154403_53_T1.5
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°52'16.64''N, 18°30'54.18''E, ± 113m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120198

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0281_154403_59_T1.5
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°51'26.57''N, 18°30'26.89''E, ± 68m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120236

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°52'59.40''N, 18°31'5.89''E, ± 46m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10715561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



434

6177c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3/ SPR Loucké rybníky: louky lemující potok na Pm břehu a rozkládající se mezi některými rybníky
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978
pramen: Stiova L. (1982): Příspěvek k výskytu lepidopter ve SPR Louky nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8722857

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /14/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: u Velkého mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723188

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /52/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: hráz rybníka Pnivičok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723529

6240d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221853

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221886

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



435

6241a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 886. Milíře: bažinatá louka nad rybníkem
nejbližší obec: Milíře, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221278

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 884. Milíře: bažinatá louka
nejbližší obec: Milíře, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221212

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 882. Kameničky (Lučina): bažinatá louka
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°47'25.00''N, 12°33'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221135

6241b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český les: Maršovy Chody: 400 m J od obce
souřadnice: 49°44'59.00''N, 12°38'54.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024630

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.34''N, 12°38'54.94''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Maršovy Chody - inventarizační průzk.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1988
ID: 6735655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



436

6241c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 889. Žebráky: louky u Žebráckého rybníka
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221403

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: záp. Čechy: okraj rybníčka na bezejmenném přítoku Kateřinského potoka, 2-2,5 km JJZ obce Žebráky
souřadnice: 49°42'27.00''N, 12°34'1.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-07-19
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (1995): Nová lokalita Dryopteris cristata v západních Čechách. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 29: 65-66.
projekt: ČNFD
ID: 2021472

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český les, Žebráky: při Kateřinském potoku JZ od obce
souřadnice: 49°42'54.00''N, 12°33'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-06-12
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693408

6241d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHPV Maršovy Chody, cca 400 m J osady Maršovy Chody, 5 km JJV Tachova okr. Tachov, SV část
souřadnice: 49°44'55.00''N, 12°38'8.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1988-07-01
pramen: Anonymus (1989): Chráněný přírodní výtvor Maršovy Chody. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2271306

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHPV Maršovy Chody, cca 400 m J osady Maršovy Chody, 5 km JJV Tachova okr. Tachov, J část
souřadnice: 49°44'55.00''N, 12°38'8.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1988-07-01
pramen: Anonymus (1989): Chráněný přírodní výtvor Maršovy Chody. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2271260

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHPV Maršovy Chody, cca 400 m J osady Maršovy Chody, 5 km JJV Tachova okr. Tachov
souřadnice: 49°44'55.00''N, 12°38'8.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1988-07-01
pramen: Anonymus (1989): Chráněný přírodní výtvor Maršovy Chody. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2271242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



437

6242a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Staré Sedliště
souřadnice: 49°45'29.15''N, 12°41'11.33''E, ± 78m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-13
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11067817

6242b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.14. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: mokřadní i kulturní louky podél potoka Šárka u Málkovic,
byly narušeny výstavbou dálnice D5, druhy se udržují jen na menších plochách na P straně části toku pod lesním svahem asi 100m S
od dálničního mostu
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°45'6.00''N, 12°49'48.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000-05
nálezce:  Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147326

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607194

6242c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mlýnec pod Přimdou
souřadnice: 49°42'37.83''N, 12°41'19.13''E, ± 14m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-07-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10772772

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Doly u Boru
souřadnice: 49°44'5.62''N, 12°44'46.41''E, ± 169m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-31
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11021092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



438

6243a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lažany u Černošína býv. voj. prostor
nejbližší obec: Ostrovce, okres Tachov
souřadnice: 49°47'48.65''N, 12°53'33.34''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jiří Zahrádka
pramen: RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. Stavba solární elektrárny Lažany u Černošína biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6987834

6243c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Málkovice, mokřad na pr. str. potoka Šárka, pod les. svahem asi 100 m S od dáln. mostu
souřadnice: 49°44'34.00''N, 12°51'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000-05
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 221-232.
projekt: ČNFD
ID: 1196640

6244a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Petrské údolí
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'25.69''N, 13°0'54.69''E, ± 262m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. SPR Petrské údolí - inventarizace z r. 1976-78. 1978.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1978
ID: 6755772

6244b

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Dolany [zaniklá ves, zatopená přehradou Hracholusky]. V příkopu u cesty z Dolan ku pňovanské zastávce.
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'28.26''N, 13°7'17.77''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-31
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059716

6244c

lokalita: Popov, ovsíková louka 970-1050 m S od obce, J od potoka Hlubočka
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'34.83''N, 13°4'0.36''E
nadmořská výška: 395-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



439

6244d

lokalita: Hněvnice, borový les s dubem 720-1050 m SSZ od návsi ve Kbelanech
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'13.95''N, 13°6'58.83''E
nadmořská výška: 445-460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216597

lokalita: Hněvnice, mokrá louka u nově zbudovaného rybníka 1150-1200 m SSZ od středu obce
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'19.64''N, 13°5'54.05''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216696

lokalita: Hněvnice, kulturní louka v lese 950-1400 m SSZ od návsi ve Kbelanech
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'18.00''N, 13°6'52.07''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216630

6245a

lokalita: Bdeněves, mezofytní louka zarůstající dřevinami v příkrém svahu 1 km Z od kostela v obci, ca 150 m SV od železničního
nadjezdu, u chatky sekaná
nejbližší obec: Bdeněves, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'7.66''N, 13°13'16.65''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215816

6245c

lokalita: Doubrava, pasená louka 700-800 m JJV od kostela v obci, V od silnice na Nýřany
nejbližší obec: Doubrava, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'24.95''N, 13°11'39.61''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



440

6245d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tlučná: vlhká louka cca 500 m od vesnice směrem k obci Vejprnice
nejbližší obec: Tlučná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'35.41''N, 13°15'22.82''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-05-21
nálezce: I. Levá
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059701

6246a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi var. parviflora; J. Danihelka 2020: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Plzeň: Palouk pod Kamenným rybníkem u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.00''N, 13°22'38.00''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; F. Maloch: koruny o 1/2 menší, prašníky tmavé a j. odih. [unclear];;
ID: 14046209

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: [Plzeň:] Louka pod Kamenným rybníkem.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'18.99''N, 13°22'53.62''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-04
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059687

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: [Plzeň:] Luka u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.84''N, 13°22'32.94''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-06
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059688

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: [Plzeň:] Luka pod Bílou Horou.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.42''N, 13°24'51.38''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



441

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: [Plzeň:] Palouky pod Bílou Horou.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.42''N, 13°24'51.38''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-06-15
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059700

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: [Plzeň:] Nalezen na Bílé hoře.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'20.35''N, 13°24'40.57''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1889
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059695

původní jméno: Lychnis flos cuculi var. parviflora m.
lokalita: Plzeň: louka mezi Košinářem a Velkým rybníkem
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'39.80''N, 13°23'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090754

původní jméno: Lychnis flos cuculi var. parviflora Maloch
lokalita: Čechy – Plzeň: luční příkop pod rybn. Košinářem u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'46.70''N, 13°23'55.70''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090755

6246b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Plzeň: Mokřad v nizoučkém mlází v Háji
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'51.00''N, 13°26'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1905-05-31
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex. herb. F. Petrak; 2 sheets (see BRNU 185421); distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 14046207

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: [Druztová:] Mokřadní mlází v Háji.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'4.57''N, 13°26'27.02''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1905-05-31
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



442

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Chrást u Plzně: v příkopu v lese Zábělá při silnici Chrást – Plzeň 415 m n. m., i jinde na lukách hojný
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.40''N, 13°27'44.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-07
nálezce: Jaromír Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090741

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Plzeň: mokřad v mlází v Háji
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'54.70''N, 13°26'28.90''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1905-05-31
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090760

6246c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Plzeň: Mokřadní louka dle Radbuzy u Litic
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'17.00''N, 13°20'30.00''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14046208

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Plzeň. České Údolí. Louka pod prachárnou.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'7.54''N, 13°20'57.39''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-06-01
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059690

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Plzeň-Bory. V bažině Žlebu u dráhy.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'11.41''N, 13°22'5.68''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-06-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



443

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: [Plzeň:] Luka blíž Litického nádraží.
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'46.32''N, 13°20'12.81''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-06-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka sběratele: Květ bílý - flore albo.
ID: 14059686

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: [Plzeň:] V Českém údolí.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'7.54''N, 13°20'57.39''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1889
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059696

6246d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plzeň-Letkov: Louka SZ od obce, levý břeh Božkovského potoka mezi lesem V pytli a Letkovem.
nejbližší obec: Plzeň-Letkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'59.99''N, 13°27'39.51''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-06-03
nálezce: J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059708

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plzeň-Božkov: Louka 2 km SV od obce, při kraji lesa V pytli.
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'53.35''N, 13°26'30.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-06-03
nálezce: J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059717

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plzeň: Božkov: les V pytli: louka jižně od hájovny.
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'22.50''N, 13°27'29.24''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06-04
nálezce: J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



444

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plzeň-Božkov: 2,6 km V obce, louka u lesa Pytle, pravý břeh potoka (Božkovského).
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'10.92''N, 13°27'28.31''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-05-22
nálezce: E. Kuhnová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059685

6247a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Huť u Plzně, poříční louka na okraji lesa Kokotsko.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'52.58''N, 13°30'49.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059712

6247b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 196. Svojkovice: podél silnice v úseku 0–0,9 km od železniční zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840661

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Borek, pravý břeh potoka, u Boreckého rybníka
souřadnice: 49°45'17.00''N, 13°37'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-07-11
nálezce: M. Špelinová
pramen: Špelinová M. (2005): Luční vegetace povodí Klabavy na Rokycansku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1505860

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0050_123416_805_T1.1
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'11.23''N, 13°39'28.12''E, ± 96m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-05
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0050: p0050. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3735755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



445

6247c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rokycany - [les] Cháchov - u Cháchov. myslivny.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'31.78''N, 13°32'38.18''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1942-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059684

6247d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrádek u Rokycan: mokrá louka v západní části PP Hrádecká bahna
nejbližší obec: Hrádek, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'49.80''N, 13°39'22.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2018-05-12
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768378

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 46. Rokycany: trávníky podél Klabavy a její břehy v severovýchodní části města, mezi mostem „pražské“ silnice a železniční
tratí
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840655

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 322. Rokycany: mokřadní louka 1,8 km j. od železničního nádraží
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sladký; I. Matějková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840666

6248a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 200. Těškov: po modře značené turistické trase zjz. směrem od obce smrkovými lesy (vlhká rozježděná stanoviště, lesní
světliny)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



446

6248b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h12. Olešná: odvodněná a degradovaná vlhká louka v cípu lesa v mělkém údolí potůčku mezi kótami Hřeben (566 m) a Jivina
(620 m) 1,5 km severně od obce
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846267

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 3. Štěpánský rybník u Mýta v okr. Rokycany: obnažené štěrkovité až kamenité dno
nejbližší obec: Mýto okr. Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'32.13''N, 13°45'52.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
pramen: Pivoňková L. (1991): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Štěpánský rybník u Mýta. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 29: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861665

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 4. Štěpánský rybník u Mýta v okr. Rokycany: pás křovin a stromů při JV břehu
nejbližší obec: Mýto okr. Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'34.14''N, 13°46'16.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
pramen: Pivoňková L. (1991): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Štěpánský rybník u Mýta. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 29: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861692

6248c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 387. Dobřív: jihozápadní cíp borového lesa 750 m jz. od Konesova vrchu (kóta 590)
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840672

6248d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 406. Strašice: rybník Tisý, v. od Strašic, porosty svazu Molinion ssv. od rybníka, 1,3 km od křižovatky v obci Těně
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček; J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



447

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.16. Strašice: Teich Tisý, Nordteil des Teiches, orient.NN.
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'28.00''N, 13°46'53.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1994-06-30
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273192

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.74. Strašice: Teich Tisý,
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'28.00''N, 13°46'53.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1994-06-30
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273632

6249a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Neřežín: vlhké louky SV od stodoly v bývalé obci Hrachoviště
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'31.00''N, 13°54'20.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-06-12
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241540

6249b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čenkov, 500m SZ od kaple
souřadnice: 49°46'49.00''N, 13°59'51.00''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-17
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059143

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velcí
souřadnice: 49°46'1.00''N, 13°57'54.00''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



448

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jince, 1,15km ZSZ od kóty Vystrkov (541,2m)
souřadnice: 49°46'53.00''N, 13°56'58.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056166

6249c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Strašice
souřadnice: 49°43'29.00''N, 13°52'2.00''E
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060322

6249d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1057) Obecnice, nádrž octárna v lese Z obce, hráz a lesík na jejím okraji
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919040

6250a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 74) Čenkov, V úpatí vrchu Slonovec, loučky při cestě nad silnicí a při železnici směrem k Dominikálním pasekám
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897754

6250b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1050) Dobříš, mokrá louka a lesík při silnici směrem na Rosovice před hájovnou Sv. Anna
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



449

6250c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1054) Pičín, mokřiny kolem regulovaného potůčku při silnici J obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918847

6250d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 492) Kotenčice, Hluboký rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907314

6251a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stará Huť, 2,15km SV od železniční zastávky
souřadnice: 49°47'36.00''N, 14°13'41.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-05-18
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054900

6251b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 526) Kozí Hory, od rozcestí turistických značek Pod Obrázkem po okraji lesa J obce
nejbližší obec: Kozí Hory, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908044

6251c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 540) Skalice, slatinná louka "Sítina" na západním okraji Bělohradského polesí, V obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



450

6251d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0423_124320_49_T1.1
nejbližší obec: Borotice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'35.38''N, 14°16'26.04''E, ± 170m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0423: a0423. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775175

6252b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1,5 km NO von der Gem. Křečovice bei Sedlčany, Böhm.-Mähr. Höhe, böhmische Seite
souřadnice: 49°46'51.00''N, 14°29'22.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-04
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145505

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0425_124418_52_T1.1
nejbližší obec: Stranný, okres Benešov
souřadnice: 49°45'53.53''N, 14°29'50.14''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0425: a0425. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784397

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0425_124418_69_T1.1
nejbližší obec: Stranný, okres Benešov
souřadnice: 49°45'5.87''N, 14°28'38.75''E, ± 1204m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0425: a0425. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784467

6252c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: L břeh Vltavy nad obcí Cholín /dle pomoc. mapy c/41d/
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



451

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0443_124422_30_T1.1
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°42'51.26''N, 14°24'45.65''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0443: a0443. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2003 - 12.07.2004
ID: 3785143

6252d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 11. 1,5km NO von der Gem. Křečovice bei Sedlčany, Böhmisch-Mährische Höhe, böhmische Seite,
nejbližší obec: Křečovice u Sedlčan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'33.00''N, 14°29'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07-04
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885889

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0425_124418_74_T1.1
nejbližší obec: Nahoruby, okres Benešov
souřadnice: 49°44'56.69''N, 14°28'0.23''E, ± 511m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0425: a0425. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784469

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0443_124422_94_T1.1
nejbližší obec: Křečovice u Neveklova, okres Benešov
souřadnice: 49°43'1.60''N, 14°27'27.22''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0443: a0443. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2003 - 12.07.2004
ID: 3784834

6253a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Neštětice: obec
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608616

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chrášťany u Benešova_1510222
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'33.18''N, 14°32'25.94''E, ± 141m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



452

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chrášťany u Benešova_1510224
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'38.94''N, 14°32'29.54''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179939

6253b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608850

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Konopiště: okolí zámeckého rybníka
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609258

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vatěkov: okraj lesa Z obce a lesní silnice na S a SZ úbočí kopce Chlum
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609780

6253c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 12. Bachaue zwischen den Gem. Zádolí und Vlkonice bei Sedlčany, Böhmisch-Mährische Höhe, böhmische Seite,
nejbližší obec: Zádolí u Sedlčan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'14.00''N, 14°30'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07-04
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885918

6253d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nesvačily; podél potoka z Tvoršovic do Nesvačil
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610259

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nesvačily; silnice do Zahořan (až  1 k, Z Nevačil) podél lesa na louku na JZ úpatí vrchu Oubojín (416,1 m)
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



453

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0425_124419_141_T1.1
nejbližší obec: Zahrádka u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°44'36.28''N, 14°35'21.12''E, ± 191m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0425: a0425. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784538

6254a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0433_133317_93_T1.1
nejbližší obec: Skalice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°45'33.62''N, 14°44'27.28''E, ± 534m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852119

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0146_133316_67_T1.4
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°45'57.74''N, 14°42'26.06''E, ± 137m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851030

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0146_133316_94_T1.4
nejbližší obec: Skalice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°45'16.88''N, 14°43'8.72''E, ± 125m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851163

6254b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0492_133313_74_T1.5
nejbližší obec: Teplýšovice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'47.58''N, 14°48'42.73''E, ± 86m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



454

6254c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0498_133321_182_T1.1
nejbližší obec: Nová Ves u Postupic, okres Benešov
souřadnice: 49°42'18.25''N, 14°42'19.62''E, ± 46m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. a0498: a0498. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3853741

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0146_133316_32_T1.6
nejbližší obec: Líšno, okres Benešov
souřadnice: 49°44'17.09''N, 14°40'43.64''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3850837

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0146_133316_199_T1.10
nejbližší obec: Líšno, okres Benešov
souřadnice: 49°44'57.77''N, 14°40'59.20''E, ± 99m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851705

6254d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milovanice_1520008
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'20.48''N, 14°46'54.70''E, ± 83m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180202

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540600
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'21.77''N, 14°47'44.02''E, ± 20m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190045

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0433_133317_14_T1.5
nejbližší obec: Jemniště, okres Benešov
souřadnice: 49°44'31.16''N, 14°46'52.03''E, ± 92m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



455

6255a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0492_133313_31_T1.9
nejbližší obec: Dalovy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'35.88''N, 14°50'53.92''E, ± 102m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849635

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0492_133313_37_T1.5
nejbližší obec: Dalovy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'39.37''N, 14°50'48.55''E, ± 73m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849663

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0493_133319_29_T1.5
nejbližší obec: Radošovice u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°45'15.70''N, 14°51'33.62''E, ± 85m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852399

6255b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 652. Zdebuzeves: vlhká louka 800 m JJZ obce Kácovec
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154780

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 15. břehy potoka tekoucího J obce Podveky, přilehlé louky a les v úseku, kde se JZ obce Vranice jeho tok ohýbá náhle Z
směrem až k ústí do Sázavy
nejbližší obec: Otryby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'49.80''N, 14°59'12.10''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-04
pramen: Houfek J. (1977): Zpráva o botanické exkurzi do okolí Kácova a Vranic ve středním Posázaví. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
15: 7–11.
projekt: Florlit
ID: 13899212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



456

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0412_133416_105_T1.1
nejbližší obec: Soušice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'32.72''N, 14°59'45.06''E, ± 30m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861127

6255d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611847

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kladruby u Vlašimi
souřadnice: 49°44'10.45''N, 14°55'2.27''E, ± 131m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11082061

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kladruby u Vlašimi
souřadnice: 49°44'16.40''N, 14°55'3.94''E, ± 92m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11082100

6256a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8610977

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0412_133416_144_T1.6
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'0.43''N, 15°1'25.82''E, ± 75m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



457

6256c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 643. Soutice: okraje lesů a louky u samoty Rybárna, na P břehu Želivky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154464

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8611279

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0412_133416_149_T1.1
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°44'38.15''N, 15°1'33.96''E, ± 28m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861231

6257a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967885

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0168_133419_86_T1.1
nejbližší obec: Kotoučov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'58.28''N, 15°13'51.56''E, ± 196m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862400

6257b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



458

6257c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968457

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 77 Pavlovice, příkopy u silnice a okraje polí 0-0,7 km J od obce, 500 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'20.00''N, 15°12'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625770

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 84 Vlastějovice, Fialník, lom, horní patra, S od obce, 430-500 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'7.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626142

6257d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968707

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 122 Zdeslavice, rašelinná louka S silnice SV od obce, 520 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'31.00''N, 15°19'19.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627106

6258a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



459

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.6. PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce Hroznětín. Luční porost od P
břehu potoka v SZ části lokality, delší dobu nezklízený.
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'35.00''N, 15°21'47.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-25
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996235

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.4. PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce Hroznětín. Porost na malé
loučce na P břehu potoka v JZ části území, kosený.
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'27.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-10
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996195

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.2. PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce Hroznětín. Porost ve středu
sklízené louky na L břehu potoka v JZ části území,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'30.00''N, 15°21'35.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-25
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996122

6258b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969290

6258c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



460

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 150 Číhošť, lesík 1 km J od obce, 510-560 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'53.00''N, 15°20'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627373

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 160 Ovesná Lhota, vlhká až mokrá louka vpravo od silnice do obce Vlkanov, 0,6 km Z od kaple v obci, 540 m, 2. 7. 1997 P.
Lustyk
souřadnice: 49°43'14.00''N, 15°22'28.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627649

6258d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969864

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kunemil_3110001
nejbližší obec: Kunemil, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'23.72''N, 15°26'46.07''E, ± 157m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386287

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zboží_3110015
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'19.09''N, 15°26'49.96''E, ± 132m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386375

6259a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



461

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Leškovice: okraj obce a les. mokř. louky ca 1 km J obce
ID: 8611566

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Borecká skalka
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.83''N, 15°34'45.94''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Borecká skalka - záv. zpráva o botanickém inv. průzkumu.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6579748

6259b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970376

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čečkovice u Jeřišna
souřadnice: 49°46'35.69''N, 15°39'21.73''E, ± 231m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10783946

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Víska u Chotěboře
souřadnice: 49°46'40.19''N, 15°38'21.37''E, ± 151m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10783978

6259c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.8. PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km
Z od obce Jiříkov. Louka na L břehu Jiříkovského potoka, ve V části území.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'55.00''N, 15°33'24.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-04
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



462

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.7. PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km
Z od obce Jiříkov. Louka na L břehu Jiříkovského potoka, poblíž sním.č.6.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'56.00''N, 15°33'7.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-04
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996767

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.6. PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km
Z od obce Jiříkov. Louka na L břehu Jiříkovského potoka.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'55.00''N, 15°33'11.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-04
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996743

6259d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971019

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: h0196_134324_95_L2.2A
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'41.16''N, 15°34'56.17''E, ± 162m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879916

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rankov, rybníček v bočním údolí potoka 300m S od silnice 800m SZZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'51.80''N, 15°36'4.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



463

6260a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 186. Vratkovské louky: zbytky vlhkých a rašelinných luk, mírný svah, 0,8km SSV od Vratkova u Hor. Bradla.
nejbližší obec: Vratkov u Hor. Bradl, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'53.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360799

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 96. Jeníkovická stráň: teplomilná společenstva křovin a stepních luk, zbytek dubohabřiny mezi Jeníkovcem a Přeboří u
Chotěboře.
nejbližší obec: Jeníkovec u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°41'45.00''E
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356746

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 52. Parukářka: druhově bohatá vlhká pcháčová louka Hostětínky u Bradla, naproti škole, Z svah a malá tůň.
nejbližší obec: Hostětínky u Bradla, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'29.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354164

6260b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 12. Barovice: PR Maršálka, vlhké louky
souřadnice: 49°45'53.61''N, 15°45'47.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 600-610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744651

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 64. Zubří: PR Zubří, vřesoviště, vlhké louky, olšiny
souřadnice: 49°46'34.40''N, 15°47'35.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 590-635 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



464

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 56. Trhová Kamenice: PP Buchtovka
souřadnice: 49°46'25.00''N, 15°48'46.00''E, ± 130m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744656

6260c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 90. Šiškovský rybník: rybníček s vodní a pobřežní vegetaci, vlhké louky J rybníka, JV Hařilovy Lhotky u Chotěboře.
nejbližší obec: Hařilova Lhotka u Ch, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'8.00''N, 15°45'0.00''E
nadmořská výška: 455-475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356392

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 36. Žabí rybník: rybníček se zachovalými zbytky litorálních společenstev a mokřadních luk, 0,5km S Dolního Sokolovce u
Chotěboře.
nejbližší obec: Dolní Sokolovec u Ch, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°42'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-06-01
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353374

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 35. Mokřady U dolíku: mokřady a vlhké louky v údolí potoka mezi poli, 0,5km S Libické Lhotky u Chotěboře. Střední část
lokality na L břehu potoka.
nejbližší obec: Libická Lhotka u Cho, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'23.00''N, 15°42'1.00''E
nadmořská výška: 410-435 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-06-01
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353229

6260d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 6. Podmoklany: PR Zlatá louka, J od obce
souřadnice: 49°42'51.00''N, 15°46'23.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



465

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7. Podmoklany: PR Mokřadlo, vlhké louky, cca 0,6 km ZSZ od obce
souřadnice: 49°43'23.27''N, 15°45'23.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744650

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPL 92. U trati: krátkostébelná ostřicová louka, u trati 2km SV Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.00''N, 15°49'11.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356516

6261a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 50. Trhová Kamenice: vlhká pcháčová až rašelinná louka v údolí mezi lesy 950 m VSV od obce (PP Upolíny u Kamenice)
souřadnice: 49°47'26.00''N, 15°50'13.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 562-565 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744655

6261b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (RR1)Tab.2. PP Ratajské rybníky: lokalita se nachází v k.ú. Hlinsko (okr. Chrudim). (Údaje o recentních lokalitách druhu jsou
uved.v tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.00''N, 15°56'2.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štechová;  Štech
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229385

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (RR2)Tab.2. PP Ratajské rybníky: lokalita se nachází v k.ú. Hlinsko (okr. Chrudim). (Údaje o recentních lokalitách druhu jsou
uved.v tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.00''N, 15°56'2.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štechová;  Štech
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



466

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7. PP Bahna: jde o ploché rašelinné sníženiny luk. Malá část luk přiléhají k lesnímu komplexu "Na Bahnech".
nejbližší obec: Kameničky u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'10.00''N, 15°59'51.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100988

6261c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 46. Stružinec: okolí cesty vedoucí po severozápadním břehu rybníka Januš od jeho hráze k chatám 1,5–1,7 km SSV od obce
souřadnice: 49°44'17.00''N, 15°50'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744654

6261d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (LVJ)Tab.2. PP Louky v Jeníkově: lokalita se nachází v k.ú. Jeníkov u Hlinska (okr.Chrudim). (Údaje o recentních lokalitách
druhu jsou uved.v tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'19.00''N, 15°57'52.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229155

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 6. PP Volákův kopec (jde zřejmě o Vojtěcháv kopec): jde o táhlé svahy s vyvýšeninou Volákova kopce a plochými úpady s
prameništi pravostraných přítoků Chrudimky. Jde o vlhkomilné a rašelin.louky.
nejbližší obec: Kameničky u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'43.00''N, 15°58'42.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100901

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2. Navrhované PP Louky v Jeníkově: jde o sníženiny pravostranného přítoku Chrudimky (mokřadní a rašelinné louky s nálety
dřevín)
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'17.00''N, 15°57'39.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



467

6262a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krouna: vlhké až slatinné louky pod osadou Vápenky, asi 435 m ZJZ - 385 m Z od kóty 559 m
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'30.40''N, 16°3'10.19''E
nadmořská výška: 535-540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2018-05-20
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672333

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) – vlhká louka v obci. 580 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'32.00''N, 16°4'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-20
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046213

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (14 km ZSZ Poličky): na louce v obci. S. m. 510 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'27.00''N, 16°4'20.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-30
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046247

6262b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pustá Kamenice: 300 m SV žel. stanice Pustá Kamenice-zastávka, louky na východním břehu rybníka
souřadnice: 49°45'15.90''N, 16°5'45.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-02
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928591

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'5.00''N, 16°8'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



468

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.90''N, 16°8'25.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931518

6262c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5. PP u Tučkovy hájenky: jde o široce rozevřené údolí pramenné oblasti Korunky, s vlhými až rašelinnými loukami s nálety
dřevin
nejbližší obec: Svratouch u Svratky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'23.00''N, 16°1'19.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100754

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 18. Chlumětín: rašelinné a prameništní louky kolem potoka při Z okraji lesa nad cestou do Svratky, 500 m JV obce
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'24.00''N, 16°0'33.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-06-28
nálezce: V. Zabloudil; Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375369

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svratouch: louka "Pod Borovinou", 800 m V od obce, 350 m J od kóty 723
souřadnice: 49°43'19.00''N, 16°2'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-08-13
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930665

6262d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 8. PR Damašek: jde o vlhké rašelinné louky údolní nivy.
nejbližší obec: Damašek u Pusté Rybn, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.00''N, 16°7'11.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8101216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



469

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pustá Rybná-Damašek: PR Damašek, 2 km SZ obce, 1,2 km Z kóty Blatinský kopec (731 m)
souřadnice: 49°43'3.10''N, 16°7'40.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-08-15
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2927897

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pustá Rybná-Damašek: PR Damašek, 2 km SZ obce, 1,2 km Z kóty Blatinský kopec (731 m)
souřadnice: 49°43'4.00''N, 16°7'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-08-15
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2927820

6263a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lubná: louka na SZ břehu rybníka Zimka
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'31.40''N, 16°10'33.02''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-05-28
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672578

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: na loukách u Poříčí u Litomyšle. S. m. 450 m
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'54.00''N, 16°11'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-21
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 14046101

6263c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Široký Důl: "V Hatích", louka 1 km J od areálu zemědělského družstva v obci
souřadnice: 49°44'10.80''N, 16°13'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



470

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Široký Důl: "V Hatích", louka 1 km J od areálu zemědělského družstva v obci
souřadnice: 49°44'10.90''N, 16°13'17.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-10
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2932839

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Široký Důl: "V Hatích", louka 1 km J od areálu zemědělského družstva v obci
souřadnice: 49°44'10.90''N, 16°13'17.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-10
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2927599

6263d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2. Am Nordrande der Gem. Polička, űber dem Teich, Saarer Berge, expozice JZ,
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'56.00''N, 16°17'37.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1969-06-22
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885596

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Polička: louky na J okraji města, 400 m SV Šibeničního vrchu (615 m)
souřadnice: 49°42'7.50''N, 16°15'53.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930139

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Polička: louky na J okraji města, 400 m SV Šibeničního vrchu (615 m)
souřadnice: 49°42'10.30''N, 16°15'50.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-07
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



471

6264a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0140_143417_1017_T1.5
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'53.35''N, 16°24'16.45''E, ± 74m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995308

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Trstěnice, údolí 1 km V od hřbitova
souřadnice: 49°47'28.78''N, 16°21'14.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-05-29
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13119459

6264b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.21-23. Svitavy: nördlich der Stadt im Bereich der Teiche "Statý und Nový rybník"
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'15.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7877051

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.14-15. Svitavy: nördlich der Stadt im Bereich der Teiche "Statý und Nový rybník"
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'15.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876856

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svitavy, nördlich der Stadt im Bereich der Teiche "Starý und Nový rybník"
souřadnice: 49°46'10.00''N, 16°27'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 1939246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



472

6264c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Květná, suché stráně na SV konci obce, VKP SY 51
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'27.12''N, 16°20'30.09''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2010-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7015133

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Květná, rybník na návsi
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'59.23''N, 16°21'3.19''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935879

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radiměř, suchá stráň na SZ okraji obce na J svahu kóty 561 V od pastevního areálu (VKP 149)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'9.75''N, 16°24'36.32''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6998609

6264d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.13. "Klášterní louky" bei der Gemeinde Čtyřicet Lánů
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'32.00''N, 16°28'17.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876817

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rybník Lánský, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°28'8.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-07-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



473

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: "Klášterní louky" bei Gemeinde Čtyřicet Lánů
souřadnice: 49°44'47.00''N, 16°27'6.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2281976

6265a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0140_143418_708_T1.1
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.63''N, 16°31'25.68''E, ± 50m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3996291

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0140_143418_724_T1.1
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'20.14''N, 16°31'17.62''E, ± 40m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3996395

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Koclířov, stráň 300 m S od východního konce obce
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'48.16''N, 16°33'37.69''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063729

6265b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lanškrounská kotlina: u potoka 1 km JZ od Kunčiny
souřadnice: 49°47'15.00''N, 16°36'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-06-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



474

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Koclířov - bučiny na Hřebečovském hřbetu
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'11.77''N, 16°34'59.93''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994093

6265c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.28.lok.49. Moravská Třebová a okolí: Sklenné u Pohledů: nejspodnější lokalita s upolínem a sněženkou, 1km SV
od zemědělského závodu, vlhká louka, (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkumv rámci zpracov. diplomové práce
Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Sklenné u Pohledů, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'44.00''N, 16°32'22.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389984

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.19.lok.47. Moravská Třebová a okolí: Pohledy: upolín, pod lok.se vstavačem mužským, 610m SZZ od kóty 616m
n.m.,stráň se S expoz., (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007,
popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'19.00''N, 16°33'53.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389703

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.19-20. Hřebeč: unterhalb der Schiefertongrube
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'45.00''N, 16°34'34.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7877027

6265d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



475

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.26.lok.7. Moravská Třebová a okolí: Boršov: prstenec májový, 520m JV od Horního boršov. rybníka, (nelesní
společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na
str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'41.00''N, 16°36'32.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-10
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389930

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Boršov: sledované území se nachází na svazích s expoz.na všechny svět. strany, s podkladem vápnitých a kyselých poloh v
křídových pískovcích a opukách v okolí obce. (viz.zakreslená tabulka na str.26)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°37'10.00''E
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Kühn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
ID: 8349644

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lanškrounská kotlina: u silnice 0,5 km S od Dlouhé Loučky
souřadnice: 49°43'15.00''N, 16°38'30.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2008728

6266a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica [recte: moravica], distr. Moravská Třebová. Louka na severním svahu Strážného, 0,5 km jižně od Linhartic. S.
m. ca 390 m
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'17.00''N, 16°41'29.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-07-15
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 14046114

6266b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



476

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3.sním.19.lok.14. Moravská Třebová a okolí: Bohdalov: prstenec májový a ostřice Davallova, 900m S od kravína, vlhká
místa v okolí odtoku přepadu ze studní. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v
rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Bohdalov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'11.00''N, 16°46'51.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391457

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svojanov - potok Mírovka na hranicích okr. Svitavy a Šumperk V Holubí vrchu
nejbližší obec: Svojanov u Borušova, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'36.67''N, 16°47'6.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976507

6266c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rozstání, pastvina ve stráni nad silnicí mezi Rozstáním a Moravskou Třebovou, 500 m Z od kóty Ostrý
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'52.05''N, 16°41'28.16''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2001-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6995763

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pacov u Moravské Třebové
souřadnice: 49°42'0.70''N, 16°41'23.75''E, ± 49m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-05-25
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10629397

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pacov u Moravské Třebové
souřadnice: 49°42'1.14''N, 16°41'26.39''E, ± 67m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-05-25
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10629423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



477

6266d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lanškrounská kotlina: břeh Jevíčky u obce Petrůvka
souřadnice: 49°42'40.00''N, 16°45'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1990-05-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2007787

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lanškrounská kotlina: louka u silnice v Petrůvce
souřadnice: 49°42'45.00''N, 16°45'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1990-05-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006889

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0171_144323_501_T1.4
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'53.32''N, 16°48'28.76''E, ± 304m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0171: m0171. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2002 - 17.09.2003
ID: 4035626

6267a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0205_144313_829_T1.5
nejbližší obec: Mírovský Grunt, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'27.85''N, 16°50'14.89''E, ± 64m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026952

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0205_144319_68_T1.5
nejbližší obec: Svinov u Pavlova, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'17.39''N, 16°52'0.98''E, ± 104m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4032405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



478

6267b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Moravičany, lokalita U Hájovny, louka a okraj lesa S od železniční trati Česká Třebová – Olomouc, asi 750 m JV od železniční
stanice Moravičany
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'20.50''N, 16°58'42.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480425

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Doubravice, les a jeho okraje podél cesty na JZ okraji přírodní rezervace Doubrava, 1,0–1,7 km JV od železniční stanice
Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'10.70''N, 16°59'6.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480507

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.1. Alluvium des Morava - Flusses un der Buss-Haltestelle Třeština-Kreuzweg,
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'17.00''N, 16°57'42.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968-06-08
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917895

6267c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612714

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0205_144324_890_T1.5
nejbližší obec: Lechovice u Pavlova, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'3.30''N, 16°53'28.46''E, ± 135m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



479

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0048_242104_17_T1.5
nejbližší obec: Kozov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'22.03''N, 16°52'9.73''E, ± 139m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0048: m0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4541562

6267d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (15) Moravičany: meadow 2 km E of Doubravice village
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-24
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320925

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (10) Nové Mlýny: meadow between the bridge and the pub near the village (V obce Římice)
nejbližší obec: Římice
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-24
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320776

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 8. Moravičany: meadow complex 0,3 km ESE of the railway station near the Morava
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1992-06-10
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319243

6268a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Králová, lokalita Olšiny, okraje lesa a materiálové jámy podél cesty mezi přírodní rezervací Kačení louka a přírodní rezervací
U spálené, asi 2,6–3,4 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'0.90''N, 17°0'29.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



480

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Králová, přírodní rezervace U spálené, asi 3,7 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'3.50''N, 17°1'11.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481071

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325721

6268c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, [Mladeč] Zámecká Morava u vojenského objektu západně od Litovle. S. m. 235 m
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'9.00''N, 17°1'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-16
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 14046223

6268d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Štěpánov - Střeň, deprese mezi žel. tratí a silnicí, cca 2 km S od Střeně
souřadnice: 49°42'36.00''N, 17°9'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-05-05
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2076017

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



481

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Litovel, okr. Olomouc, louka na okraji „Dolního lesa“ u silnice do Tří Dvorů (CHKO Litovelské Pomoraví)
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'35.68''N, 17°5'39.18''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2006-05-24
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13884456

6269b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chabičov, sečené louky S od vrcholu Dubové hory (545 m), 900 m SZ–SSZ od středu obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'20.20''N, 17°17'20.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 485-510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476929

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
souřadnice: 49°46'0.80''N, 17°15'2.60''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615269

6269d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615670

6270a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Loděnice, niva (levobřežní část) Trusovického potoka 450–850 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'37.80''N, 17°22'9.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480122

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Loděnice, vlhká louka a křoviny na levém břehu Trusovického potoka 1,3 km od SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'57.30''N, 17°22'1.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



482

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Loděnice: louky, křoviny a mokřady podél Hrušového potoka těsně pod silnicí k Moravskému Berounu asi 1,8 km VSV
od kostela sv. Isidora v obci
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'32.45''N, 17°23'50.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017-06-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327572

6270b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3B.sním.24. Moravský Beroun: östlicher Rand.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'40.00''N, 17°27'16.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-08
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301539

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3B.sním.30. Moravský Beroun: östlicher Rand.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'40.00''N, 17°27'16.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-08
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301817

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Moravský Beroun, východní okraj města
souřadnice: 49°47'40.00''N, 17°27'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2357109

6270c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



483

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jívová_2870191
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'21.96''N, 17°22'36.98''E, ± 81m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-06-09
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5348023

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0093_153317_20_T1.5
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'50.78''N, 17°24'50.11''E, ± 99m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0093: m0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4080039

6270d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 451. Domašov nad Bystřicí: při Bystřici asi 0,5 km JJZ nádraží ČSD
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'10.00''N, 17°26'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474357

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 450. Domašov nad Bystřici: v obci, příkopy podél silnice směr Moravský Beroun
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'42.00''N, 17°26'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474201

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Domašov n. Bystřicí, svažitá louka pod Domašovským kopcem, 0,5 km V obce
souřadnice: 49°44'40.00''N, 17°27'2.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-09-02
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2309183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



484

6271a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 563. Stará Libavá: Červená hora (749 m) louky a okraje lesa na vrcholu kolem metorologické stanice 3 km V obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Opava
souřadnice: 49°46'36.00''N, 17°32'31.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478389

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 565. Stará Libavá: smrčiny, lesní prameniště a loučky na JZ svahu Červené hory (749 m) 2 km JV obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'4.00''N, 17°31'32.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478493

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 569. Norberčany: vlhké loučky u potoka 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'29.00''N, 17°30'33.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478565

6271b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595338

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 31. Staré Oldřůvky: levá strana údolí Odry pod kótou 538 m, 400-430 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°38'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Karel Prach; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



485

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0198_153320_322_T1.6
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'34.21''N, 17°39'40.10''E, ± 79m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4083358

6271c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Město Libavá: Stará Voda, ruiny někdejšího piaristického kláštera se zahradou, drobným rybníčkem a hřbitovem za
zahradou
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'23.96''N, 17°34'13.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-08-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022093

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0209_153324_124_X7
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'59.90''N, 17°34'32.05''E, ± 101m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4087790

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0209_153324_142_T1.5
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'59.65''N, 17°34'21.76''E, ± 117m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4087868

6271d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0210_153319_87_T1.5
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'42.94''N, 17°35'21.44''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4082893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



486

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0210_153319_90_T1.9
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'38.80''N, 17°35'16.84''E, ± 172m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4082917

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0212_251105_384_T1.5
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'13.21''N, 17°36'46.12''E, ± 166m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4646373

6272a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 45. Svatoňovice: podél potoka od křižovatky zeleně a modře značené cesty po vrstevnici nad Budišovkou k břidlicovému
lomu, 450-480 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'15.00''N, 17°40'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Meda Višňáková; Richard Višňák; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596138

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 50. Nové Oldřůvky: pastviny a podmáčené deprese východně a jihovýchodně od obce, 480-500 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°45'1.00''N, 17°41'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596365

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



487

6272b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vítkov: Prostřední Dvůr - údolí potoka od vrchol. částí (V kóty 494) k silnici od Kaménky do Vítkova
datum: 1982-09-16
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618724

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kaménka
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'35.85''N, 17°47'0.77''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-10
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Hrabovský Stanislav. Rašeliniště Kaménka. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6907645

6272c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 65. Nové Oldřůvky: louky jihojihovýchodně až jihovýchodně od zrušené osady, 2 km východojihovýchodně až 3,5 km
jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, louky, křoviny, zarůstající obnažené plochy, 370-375 m n. m, Kaplan
souřadnice: 49°44'15.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597082

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 96. Klokočůvek: údolí Odry, paseky a lesíky mezi soutokem s Budišovkou a Spálovským mlýnem, 380-450 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°43'9.00''N, 17°44'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597991

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 107. Spálov: zarůstající rybníček poblíž kraje lesa 0,9 km západně od obce, 565 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'7.00''N, 17°41'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598333

6272d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



488

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 114. Klokočůvek: okraje lesa a zářez svážnice v údolí potoka a les na hřebínku jižně od kóty 475,8, ca 1,1 km
severoseverovýchodně až 0,9 km severovýchodně od kaple od středu vsi, ca 360-440 m n. m., Danihelka m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'43.00''N, 17°45'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598527

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: k.ú. Kamenka: údolí Čermné od žel. zast. Klokočov JZ podél trati k ústí lev. přítoku směr Kamenka, bučiny "Na Čermence"
návrh na SPR Jakubčovice n.O. = podél silnice u lomu
datum: 1977-05-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618867

6273a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březová: V část obce od údolí Gručovického pol., podél silnice do Leskovce - obec a přilehlá pole a louky podél silnice směr
Požaha (ca 0,5 km Z kota 506).
datum: 1980-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619266

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březová: pole, okraj polní cesty a louky v okolí pramenišť Grušovického potoka, lesní emklávy V lesa Dubina; Z okraj lesa
Dubina ke kótě 515 a 525 ke křižovatce silnic Jančí a Grušovice
datum: 1980-06-11
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619385

6273b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stará Ves: lom na sevrovýchodě obce (jemnozrnné droby s prachovci a prachovitými břidlicemi)
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'15.66''N, 17°58'57.91''E, ± 90m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162275

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 123. Stará Ves u Bílovce: mokřiny v nivě a okolí přítoku Bílovky pod osadou Ohrada, 320-340 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°46'49.00''N, 17°57'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



489

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 124. Stará Ves u Bílovce: okraje lesa a břehy potoka podél odbočky silnice do Slatiny, asi 300-340 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°46'37.00''N, 17°58'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598794

6273d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 531. Pustějov: mezofilní, pomístně zamokřená louka a okraje polí v nivě Pustějovského potoka, ca 1,3 km severozápadně až
1,1 km severoseverozápadně od kostela ve vsi, ca 265 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°59'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609798

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jílovec, V, louka na potoku Bravinský
souřadnice: 49°43'45.00''N, 17°57'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-26
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1856122

6274a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 128. Bítov: polní cesta asi 1,5 km jihovýchodně od kapličky v obci, 330 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'28.00''N, 18°3'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598995

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tísek
souřadnice: 49°47'12.64''N, 18°2'21.92''E, ± 39m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10801247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



490

6274b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Klimkovice; Dm Arrhenatherum elat., druhově chudé, málo dg druhů, místy Urt.d., místy charakter X5, ruderalizovaný okraj.
souřadnice: 49°47'37.70''N, 18°7'59.94''E, ± 162m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-27
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11863488

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Klimkovice; nekosená louka, druhově ochuzená, na okraji ruderalizovaná, místy přechod k X5.
souřadnice: 49°47'37.04''N, 18°8'28.89''E, ± 178m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11863553

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Polanka nad Odrou; Kosená louka, druhově chudá, přechod k X5, část zastavěná X1.
souřadnice: 49°47'13.46''N, 18°8'55.27''E, ± 197m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-27
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11864106

6274c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Butovice
souřadnice: 49°41'59.92''N, 18°2'34.43''E, ± 186m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; T1.4
ID: 10597906

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Butovice
souřadnice: 49°41'59.44''N, 18°3'21.94''E, ± 245m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-05-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10598455

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Butovice
souřadnice: 49°41'59.44''N, 18°3'21.94''E, ± 245m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-05-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10598470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



491

6274d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petřvaldík: luční enkláva obklopená alejí ve špalíru
nejbližší obec: Petřvaldík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'29.00''N, 18°6'58.02''E, ± 9m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-06-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14114446

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petřvaldík: zvodnělá deprese v loukách 0,5 km v. rybníku Kozák
nejbližší obec: Petřvaldík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'33.49''N, 18°6'53.44''E, ± 9m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-06-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: toho času obkosená
ID: 14114501

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petřvaldík: podmáčená louka východně od rybníků Kozák a Bažantula
nejbližší obec: Petřvaldík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'29.68''N, 18°6'41.88''E, ± 9m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-06-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: toho času neskosena
ID: 14114540

6275a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6.sním.3. Ovsikové louky u obce Proskovice
nejbližší obec: Proskovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'10.00''N, 18°11'14.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877578

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6.sním.17-18. Ovsikové louky u obce Proskovice
nejbližší obec: Proskovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'10.00''N, 18°11'14.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



492

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Polanka n. Odrou, cca 1,9 km SSV od železniční stanice Polanka n. Odrou
souřadnice: 49°47'35.00''N, 18°12'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-07-30
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890833

6275c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Košatka: Louky a remízky v okolí ústí Lubiny do Odry
nejbližší obec: Košatka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'43.42''N, 18°10'10.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163190

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brušperk: přehrada na Dolinách
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'17.66''N, 18°14'4.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556231

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 15c. Beskydské podhůří: (6275): Brušperk: les Březina, lesní cesta v S části lesa S kóty 285. (Floristický kurz ve Staré Vsi n.
Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Brušperk, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'9.00''N, 18°11'49.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289484

6275d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/ rybníky u Paskova, jedná se o tři menší rybníky nacházející se SZ od obce Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



493

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Paskov - Řepiště - tok Ostravice
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'24.62''N, 18°18'0.59''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Mojmír Foral, Věra Koutecká, Bohumír Lojkásek, Věra Tížková. Biologické hodnocení Ostravice - Paskov km 15.825-16.415.
GHE, a.s., 2002.
projekt: NDOP
ID: 6903656

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Bělá; louka u lesa, sousedící s polem
souřadnice: 49°44'25.69''N, 18°15'37.43''E, ± 158m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-08-28
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2015 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11865542

6276a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bartovice: Komplex popílkových a struskových hald a odkališť, z části aktivně využívaných, z části rekultivovaných či
zarostlých – východně od areálu Nové Huti.
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'39.44''N, 18°20'10.99''E, ± 900m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164050

původní jméno: Lychnis flos-cuculi L.
lokalita: Šenov, louky u Volenských rybníků
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.66''N, 18°21'59.21''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986
nálezce: Z. Prymusová
pramen: FAS 21/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163302

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Datyně; sečená
souřadnice: 49°45'13.98''N, 18°20'52.61''E, ± 74m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12978052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



494

6276b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0255_154418_20_T1.3
nejbližší obec: Prostřední Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'21.42''N, 18°28'6.82''E, ± 81m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4125800

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0255_154418_80_T1.1
nejbližší obec: Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'7.72''N, 18°28'58.40''E, ± 79m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126074

6276c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Řepiště: Prameny Horní Datyňky a Datyňky v Řepišťském lese
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'27.00''N, 18°20'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164401

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722290

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 51. Frýdek-Místek: výběžek Frýdeckého lesa a přilehlé louky podél P břehu potoka Šajarky
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



495

6276d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Soběšovice, u spodního S okraje v. n. Těrlicko, 1,3km V od vrcholu Pitrova (pod el. vedením)
souřadnice: 49°44'18.70''N, 18°29'35.00''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101549

6277a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0255_154418_152_T1.1
nejbližší obec: Dolní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'36.18''N, 18°30'45.07''E, ± 87m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126423

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0255_154418_172_T1.1
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'19.12''N, 18°31'42.71''E, ± 109m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126528

6277d

lokalita: Třinec-Konská, železniční síť železáren
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'31.00''N, 18°38'1.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705152

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: rudiště Třineckých železáren Velké říjnové socialistické revoluce v Třinci: 49°42'22"N, 18°38'05"E ± 500 m
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'22.00''N, 18°38'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Druhý příspěvek k poznání květeny rudišť na Ostravsku. - Přírodověd. Čas. Slez., Opava, 23(1):
45-50.
projekt: Florlit
ID: 14123820

6340b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



496

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908332

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6677381

6341b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 855. Kateřina: Kateřinský potok J od obce
nejbližší obec: Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°39'42.00''N, 12°35'58.10''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220472

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 857. Kateřina: u 6. hamru při Kateřinském potoku
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220560

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český les, Přimda: údolí Rybničního potoka
souřadnice: 49°40'16.00''N, 12°39'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



497

6341c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Diana (okr. Tachov), na břehu nádržky na Kateřinském potoce, cca 2,6 km JZ od kaple v obci, 497 m n. m., 49°37'7,8"N,
12°33'52,8"E
nejbližší obec: Diana, okres Tachov
souřadnice: 49°37'7.80''N, 12°33'52.80''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114051

6341d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Ves, Wiesenkomplex am S-Rand der Ortschaft Nová Ves
souřadnice: 49°37'33.00''N, 12°39'7.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843577

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Ves, Hangwiese oberhalb des Baches, ca. 1km W der Ortschaft Nová Ves
souřadnice: 49°37'49.00''N, 12°37'51.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843488

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Ves, Wiesen W der Ortschaft Nová Ves (Richtung Diana)
souřadnice: 49°37'39.00''N, 12°37'55.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843359

6342a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 700. Stráž: v okolí železniční stanice
nejbližší obec: Stráž
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



498

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český les: Přimda: svahová louka J od města
souřadnice: 49°40'20.00''N, 12°40'14.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-15
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025147

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český les: Přimda: louka J od obce
souřadnice: 49°40'20.00''N, 12°40'14.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-15
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025506

6342b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 707. Olešná: u rybníčku nba V okraji lesa 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216995

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Boječnice Oběšený ryb.
nejbližší obec: Boječnice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'54.62''N, 12°47'26.59''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1995
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Rieger M. et Vilímová J. Biologické hodnocení vedení 400 kV Přeštice - SRN (Stráž). Ms., Zpráva pro
ČEZ a.s., Praha, 1995.
projekt: NDOP
ID: 6814124

6342c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'17.17''N, 12°41'55.65''E, ± 244m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10564611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



499

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'7.21''N, 12°42'1.65''E, ± 102m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10564965

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bezděkov u Třemešného
souřadnice: 49°37'57.07''N, 12°41'8.40''E, ± 55m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 10916410

6342d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dehetná: lesy 1,4 km ZJZ až 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
nadmořská výška: 490-495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910044

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černá Hora: potoční niva a okraj lesa na západním okraji nivy jižně od rybníka Velký Hurtov 0,85 km SSZ až 1,2 km SSV od
obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909940

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černá Hora: bezejmenný rybník 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



500

6343a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /B/ Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: k J pokračující vlhká až mokrá louka od rybníčku na
bezejmenném potoce J od soutoku potoka s Výroviským potokem.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'42.00''N, 12°54'27.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147376

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 486. Prostiboř: rybníček 500 m JJV od kaple v obci a louka mezi rybníčkem a obcí
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213330

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prostiboř, rybníček 500 m JJV od Kaple v obci a louka mezi rybníčkem a obcí
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622060

6343c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Racov: květnaté mezofilní louky, podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v
přírodní památce Racovské rybníčky 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906049

6344b

lokalita: Lochousice,vlhká louka v nivě Touškovského potoka (oba břehy) ca 1150-1350 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Lochousice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'21.09''N, 13°6'24.48''E
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



501

6344c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hradišťany: zeleně značená turistická cesta, dvoukilometrový úsek cestou do Všekar 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908832

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hradišťany: luční niva, les a skalky v údolí Skapeckého a Dudákovského potoka 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909071

6345b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 37. Lhota: břehy Radbuzy u lávky v obci, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'19.00''N, 13°19'28.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945522

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 32. Lhota: úvalové údolí dnes bezvodného potoka v J části katastru na konci zastavené části (stavební parcela), (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'3.00''N, 13°19'10.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945352

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.2. Lhota: niva řeky Radbuzy, P břeh, (6345bb)
nejbližší obec: Plzeň-Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'14.00''N, 13°19'25.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



502

6345c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lelov: ovsíková louka severovýchodně od obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910582

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Losina: vlhká louka na J okraji Velkého rybníka, 400-500m SV od Losiny. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Losina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'27.00''N, 13°13'22.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957465

6345d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /327/ U silnice z žel.dnešické zastávky do Dnešic (nedaleko lesa)
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°17'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647561

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /764/ Chlumčany
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'55.00''N, 13°18'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652013

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1579/ dnešická želez. zastávka a okolí
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°17'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657520

6346a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Litice u Plzně - na louce blízko slepého ramene Radbuzy, na pravém břehu řeky, cca 1300 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'53.57''N, 13°21'17.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-05-19
nálezce: Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



503

6346b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Šťáhlavy - louka u hřbitova
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'47.95''N, 13°29'49.70''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-06-12
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059710

6346c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642606

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /91/ PR Zlín: vrch VSV Dolní Lukavice, kóta 386 m
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.00''N, 13°21'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642826

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /247/ Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646038

6347a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: u Šťáhlav
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'30.10''N, 13°30'14.87''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1925-07-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059693

6347b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



504

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 35. Kamýk: les 0,6-1,4km V od Nevid, J od silnice Veselá-Mirošov až k prašné cestě z Nevid ke statku Kamínky. Smrkové a
modřínové kultury, při Z a V okraji lesa list. porosty, ve V části suťový les. (1,4km V od Nevid).
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'21.00''N, 13°37'2.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241845

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 33. Nad Zloukavcem: část území S od silnice Kornatice-Mešno a V od silnice Kornatice-Mirošov 0,6-1,8km SV od Kornatic.
Převážně smrčiny a bory v S části ostrůvky doubrav, rybník s olšinou a vlhká sečená louka.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'42.00''N, 13°36'6.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241563

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 27. PR Zvoníčkovna: 1,5km S od Kornatic, doubrava s příměsí jiných dřevin a mokrá jednosečná lesní louka.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.00''N, 13°35'29.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8240684

6347c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0042_221114_142_X5
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'40.19''N, 13°32'13.02''E, ± 719m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0042: p0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166876

6347d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hořebledy, Z okraj obce
souřadnice: 49°36'31.00''N, 13°38'29.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2622437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



505

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bachaue am westlichen Rand des Ortes Hořehledy (ostlich von der Gemeinde Spálené Poříčí).
souřadnice: 49°36'35.00''N, 13°38'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-05-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2619381

6348a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pančava (Brdy), luční porost v trojúhelníku na křižovatce cest 2,75 km JJZ kostela ve Skořici
souřadnice: 49°39'18.00''N, 13°41'44.00''E
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2000-09-11
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060414

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hangwiesenkomplex in der Lokalitat Kolvín.
souřadnice: 49°39'55.00''N, 13°43'58.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1983-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621667

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'55.00''N, 13°43'58.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621941

6348b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Teslíny, bezlesí vlevo silničky z bývalé Padrťě směr Skořice, 4,45 km S křižovatky v Teslínech
souřadnice: 49°39'47.00''N, 13°45'35.00''E
nadmořská výška: 647 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



506

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Teslíny, severní okraj padrťské enklávy, 5,94 km S křižovatky v obci
souřadnice: 49°40'34.00''N, 13°45'49.00''E
nadmořská výška: 619 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058163

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Teich Dolejší Padrťský rybník: Litoralzone und nordlich anknupfende Bachaue.
souřadnice: 49°39'45.00''N, 13°45'53.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1983-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2619902

6348c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Teslíny, lesní louka "Kuřkovská", 2,1 km SZ křižovatky v obci
souřadnice: 49°37'60.00''N, 13°44'1.00''E
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-19
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059830

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Míšov, nekosená část louky v JV části enklávy, 2,5 km SSV kóty Nad Maráskem (800m)
souřadnice: 49°36'54.00''N, 13°44'23.00''E
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-10
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056921

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Míšov, zarostlé koleje od traktoru v louce v JV části enklávy, 2,57 km SSV kóty Nad Maráskem (800m)
souřadnice: 49°36'57.00''N, 13°44'22.00''E
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-10
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



507

6348d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.72. Hořejší Padrťský Teich: Ostufer.
nejbližší obec: Trokavec, okres Příbram
souřadnice: 49°38'37.00''N, 13°45'55.00''E
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1994-06-20
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273573

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.9.sním.3. Tchořovice: Wiesen zwischen Landstrasse und Ufer des des Teiches Hořejší Tchořovický rybník.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'8.00''N, 13°48'12.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-16
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8266702

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 991) Věšín, lesy mezi hájovnou Chynská A SPR Getsemanka JZ obce
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917172

6349a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 996) Láz, lesy a lesní okraje mezi hájovnou Kochánka a obcí Horní Láz, JZ obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917409

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bohutín, bezlesí S vodní nádrže Pilská (=Pilka), 3,95 km SZ kostela v horní části obce
souřadnice: 49°40'52.00''N, 13°54'30.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



508

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bohutín, enkláva Skelná huť, 4,72 km ZSZ kostela v horní části obce
souřadnice: 49°40'6.00''N, 13°52'53.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057597

6349b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 105) Příbram-Orlov, lesy JV od obce (skály, olšiny, lesní loučky)
nejbližší obec: Příbram-Orlov
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898359

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Orlov, 1km VJV od kóty Třemošná (779m)
souřadnice: 49°41'26.00''N, 13°57'19.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-05-18
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059644

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příbram - Březové hory; 3km JV od kóty Třemošná (779m)
souřadnice: 49°40'42.00''N, 13°58'35.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-18
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059185

6349c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louka jižně od Zalán - rašeliniště. [Rožmitál pod Třemšínem]
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'21.41''N, 13°51'25.19''E, ± 400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-06-16
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



509

6349d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 132) Láz, mokřiny V od autobusové zastávky Láz-Jamky JJV obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898924

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 213) Strýčkovy, louka u potoka a křoviny s olší, JV obce
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900860

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Litavka-Aue nahe dem Kreuzweg nach Laz.
souřadnice: 49°38'58.00''N, 13°55'55.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1989-06-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621027

6350a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 151) Příbram-Jesenice, fragment vlhké loučky pod státní silnicí 0,4 km SV osady
nejbližší obec: Příbram-Jesenice
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899258

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 159) Příbram-Jesenice, vlhké příkopy u lesní cesty, u revíru "Vachovské"
nejbližší obec: Příbram-Jesenice
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



510

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 161) Buk, rybník Jankovák na Líšnickém potoku a okolní louky Z obce
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899495

6350b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 621) Jelence, mokrá louka u lesa na V okraji obce
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909926

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 613) Jablonná, lesní louka Černé Bláto 0,3 km SZ myslivny Placy ZSZ obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909752

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jablonná (Brdy), pabrbky u polní cesty z ul. Na průhonu k lesu Lazná hora (západní okraj obce)
datum: 1987-06-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623099

6350c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 174) Milín, světlá loučka na S svahu vrchu Vraneč
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
nadmořská výška: 580 m
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



511

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 179) Buk, rybník Kocanda (t.č. vypuštěný), 5.rybník na Líšnickém potoku J od obce
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899892

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 182) Radětice, louka v údolí Líšnického potoka mezi Podradětickým rybníkem a skupinou chalup "Na Bolině"
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899915

6350d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 636) Horní Líšnice, vlhké louky a rybníšek v blízkosti samoty Žlíbky
nejbližší obec: Horní Líšnice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910323

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 651) Pečice, pole, meze a složeniště štěrku při silnici 0,25 km SV obce
nejbližší obec: Pečice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'9.30''N, 14°6'28.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910127

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 648) Pečičky, svah a hřeben 0,1-0,4 km J obce
nejbližší obec: Pečičky, okres Příbram
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



512

6351a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 671) Luhy, mokřina u potoka nad koupalištěm
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911484

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911004

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 669) Luhy, fragmenty vlhkých luk, 1,7 km SZ obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911378

6351d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 814) Radov, svahový prohyb s potůčkem Z obce, mezi svahem pod hřbitovem a S úbočím vrchu Baba
nejbližší obec: Radov
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914116

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0216_222120_11_T1.5
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°35'59.39''N, 14°15'58.61''E, ± 97m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0216: c0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4209088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



513

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0460_222211_83_T1.4
nejbližší obec: Hrabří, okres Příbram
souřadnice: 49°37'42.35''N, 14°19'45.41''E, ± 77m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4214776

6352a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260508

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.80''N, 14°21'37.85''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero.. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6632121

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'44.29''N, 14°21'35.16''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček. Bohemia centralis 28: Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. 2006. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6783222

6352c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 137 D4
souřadnice: 49°37'47.00''N, 14°23'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-06-18
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



514

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0460_222211_40_T1.5
nejbližší obec: Hrabří, okres Příbram
souřadnice: 49°37'34.28''N, 14°21'58.86''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4214653

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0460_222211_133_T1.5
nejbližší obec: Hrabří, okres Příbram
souřadnice: 49°37'12.47''N, 14°20'25.69''E, ± 87m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4214919

6352d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0460_222212_27_T1.9
nejbližší obec: Rovina, okres Příbram
souřadnice: 49°36'14.11''N, 14°25'7.00''E, ± 22m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215302

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0460_222212_37_T1.1
nejbližší obec: Kamenice u Nedrahovic, okres Příbram
souřadnice: 49°36'14.83''N, 14°25'21.36''E, ± 65m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215335

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0460_222212_66_T1.9
nejbližší obec: Vápenice u Vysokého Chlumce, okres Příbram
souřadnice: 49°37'32.48''N, 14°25'1.92''E, ± 49m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215390

6353a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0476_222204_4_T1.1
nejbližší obec: Šebáňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'1.50''N, 14°32'23.82''E, ± 90m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



515

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0476_222204_14_T1.4
nejbližší obec: Strnadice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'41.50''N, 14°32'49.38''E, ± 131m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211639

6353b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 10. N von der Gem. Olbramovice, űber dem Teich, Böhmisch-Mährische Höhe, böhmische Seite,
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'34.00''N, 14°38'31.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1970-07-04
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885864

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radotín (BN), na JV okraji obce
souřadnice: 49°39'12.00''N, 14°35'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-03
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1492971

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křešice (BN), 0,9 km JJZ od středu obce
souřadnice: 49°39'8.00''N, 14°36'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-03
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1493261

6353c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velké Heřmanice - obec a silnice V obce
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624389

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0462_222218_201_T1.5
nejbližší obec: Divišovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'0.68''N, 14°31'11.14''E, ± 49m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



516

6353d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Košovice (BN), 0,4 km SV od středu obce
souřadnice: 49°38'50.00''N, 14°35'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-03
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1493001

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, ca 4,5 km jz. od Votice, vlevo cesty na sedlec-Prčice, před mlýnem Drahnov vpravo dole
souřadnice: 49°36'59.00''N, 14°35'13.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048349

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, jz. od Votice, obec Arnoštovice, naproti údolí a rybníku Podskalskému, ca 12m od cesty
souřadnice: 49°36'42.00''N, 14°36'22.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048447

6354a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: SPR "Podhrázký rybník": nachází se v k. ú.obce Tomice, ve votické kotliné,
nejbližší obec: Tomice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'53.30''N, 14°40'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927741

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Voticko: Budenín - louka ca 1 km SSV obce
datum: 1986-07-21
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625470

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Votice:  Jankov - obec
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'11.20''N, 14°43'46.40''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



517

6354b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čelivo_1540419
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°41'51.54''N, 14°48'35.06''E, ± 58m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-06-02
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5188542

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čestín u Jankova_1520065
nejbližší obec: Čestín u Jankova, okres Benešov
souřadnice: 49°40'29.96''N, 14°46'47.60''E, ± 26m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180637

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nespery_1520197
nejbližší obec: Nespery, okres Benešov
souřadnice: 49°40'44.98''N, 14°47'37.54''E, ± 125m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181853

6354c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, 4,5 km vých. od Votice, Broumovice, 1 km severně rybník Křivánek
souřadnice: 49°38'28.00''N, 14°42'39.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047413

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, 2,5 km vých. od Votice, před Neustupovskými Otradovicemi, vpravo cesty komplex luk
souřadnice: 49°38'22.00''N, 14°40'39.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048665

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, 2,5 km vých. od Votice, za obcí Neustupovské Otradovice, vlevo cesty komplex luk
souřadnice: 49°38'35.00''N, 14°40'47.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



518

6354d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 45. Šlapánov: louka při okraji lesíka cca 300 m JV obce
nejbližší obec: Šlapánov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'19.00''N, 14°47'31.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814232

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0264_231113_67_T1.5
nejbližší obec: Libouň, okres Benešov
souřadnice: 49°37'46.63''N, 14°49'11.21''E, ± 202m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4335142

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Libouň
souřadnice: 49°37'47.82''N, 14°49'8.30''E, ± 68m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-16
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10424574

6355a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Galilejský rybník je jedním ze třinácti malých rybníků na potoce Vorlina a louky kolem, J od Vlašimi
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Vývoj populace ďáblíku bahenního (Calla palustris L.) v navrženém chráněném území Galilejský rybník
(okr. Benešov). - Bohem. Centr. 20: 113-133.
projekt: FLDOK
ID: 8949440

6355b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0412_231201_159_L2.2B
nejbližší obec: Zdislavice u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°40'36.23''N, 14°59'36.31''E, ± 95m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339171

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0412_231201_159_L2.2B
nejbližší obec: Zdislavice u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°40'36.23''N, 14°59'36.31''E, ± 95m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



519

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0412_231201_161_T1.4
nejbližší obec: Zdislavice u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°40'21.04''N, 14°59'35.99''E, ± 115m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339179

6355c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 60. Býkovice: mokrá loučka cca 200 m SV od okraje obce (1990, 1991)
nejbližší obec: Býkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.00''N, 14°52'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814717

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křížov pod Blaníkem_7310186
nejbližší obec: Křížov pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'56.26''N, 14°53'13.92''E, ± 87m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-06-23
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0731. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043456

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0211_231118_79_T1.4
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°36'3.96''N, 14°50'1.54''E, ± 88m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4336855

6355d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHN "Smrčiny": rašelinná loučka v k. ú.Nakvasovice, mezi osadou Palčice a myslivnou, ze S, Z a J strany obklop.smrk.lesem
na V cestou
nejbližší obec: Nakvasovice, okres Benešov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927635

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vracovice_7310690
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'57.80''N, 14°55'5.34''E, ± 45m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-05-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0731. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



520

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Na pramenech
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°36'9.43''N, 14°56'35.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Projektu ČSOP Ochrana biodiverzity: Na pramenech - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031629

6356a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0412_231201_8_T1.4
nejbližší obec: Javorník u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'36.56''N, 15°0'58.61''E, ± 559m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4338876

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0412_231201_10_T1.5
nejbližší obec: Javorník u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'26.52''N, 15°0'43.56''E, ± 134m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4338887

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0412_231201_121_T1.5
nejbližší obec: Zdislavice u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°40'21.86''N, 14°59'53.92''E, ± 217m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339115

6356b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 184 Bernartice, lesní cesta hadcovým borem 0,7-1,0 km S od obce, 400 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'2.00''N, 15°7'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



521

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 181 Bernartice, bor na hadci na plošině podél dálnice 2 km SZ od obce, 420 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'10.00''N, 15°6'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627978

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bernartice u Dolních Kralovic
souřadnice: 49°40'52.44''N, 15°7'49.75''E, ± 114m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0745 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12408938

6356d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0444_231208_89_L2.2B
nejbližší obec: Brzotice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'23.89''N, 15°8'29.80''E, ± 564m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0444: a0444. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4340793

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0466_231212_114_T1.9
nejbližší obec: Křivsoudov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'54.91''N, 15°6'52.13''E, ± 7m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. a0466: a0466. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4342211

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0237_231218_104_T1.5
nejbližší obec: Dunice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'6.30''N, 15°9'23.47''E, ± 64m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0237: c0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4343797

6357a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



522

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 210 Kožlí, okolí lesní cesty vedoucí od hájovny Pekelsko k vodní nádrži Švihov, SZ-Z od obce, 380-460 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628585

6357b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /26/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972999

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ostrov, obec
nejbližší obec: Ostrov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'34.90''N, 15°18'2.83''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7802530

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ledeč nad Sázavou, vlhká louka pod lomem na J břehu Sázavy
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'42.46''N, 15°16'40.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-07-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7801759

6357c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973253

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mokřadní louky u Blažejovic
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.26''N, 15°11'30.58''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-05-21
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Louky u Blažejovic - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



523

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hořice u Humpolce; Mírná expanze třtiny a chrastice, jinak pěkné. Výskyt vachty.
souřadnice: 49°36'11.13''N, 15°10'14.12''E, ± 125m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12540628

6357d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 240 Staré Hutě, okolí červeně značené turistické cesty v úseku 0-1 km SSZ od osady, 570-585 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°36'54.00''N, 15°18'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629576

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 237 Koňkovice, okolí lesní cesty mezi obcemi Koňkovice a Rejčkov, JJZ od obce, 580-650 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°38'27.00''N, 15°19'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629409

6358a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973788

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 1,6 km VJV od Opatovic, louka mezi lesem
souřadnice: 49°41'55.00''N, 15°22'41.00''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-05-30
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1485784

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pavlov, příkopy a mokré louky 1km V obce
nejbližší obec: Pavlov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'56.53''N, 15°20'33.37''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-08-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7818138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



524

6358b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974103

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 255 Dobrá Voda, rybník u osady a bažinka pod hrází, 490 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'10.00''N, 15°27'58.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629900

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dobrá Voda, rybník u osady a bažinka pod hrází, 490 m
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'12.17''N, 15°27'57.66''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7804506

6358c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /31/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974390

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 55. Lipnice nad Sázavou: rybník Kamenná trouba a okolní louky
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.00''N, 15°23'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486860

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 56. Lipnice nad Sázavou: svahové pramenné louky v okolí křížku u křížovatky polních cest S kóty Vlčí hrdlo
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'46.00''N, 15°23'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



525

6358d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974631

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 49. Nová Ves u Světlé: údolí k Sázavě S obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'26.00''N, 15°26'21.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486675

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Ves u Světlé, u potoka nad posledním rybníkem kaskády Z obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'45.77''N, 15°25'18.58''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7806022

6359a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974949

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 292 Skuhrov, okraj lesa Z od Skuhrovského mlýna, 500 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'2.00''N, 15°30'49.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631024

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Krupá (HB), 1,5 km ZSZ od středu obce
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-11
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1492521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



526

6359b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975164

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rozsochatec, mokré louky ;Pod Borovinou" v údolí Břevnického potoka mezi lesem a tratí S obce
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'27.31''N, 15°38'24.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7807556

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rozsochatec, les při žluté značce J obce, směrem k lokalitě  Ve Žlebu
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.01''N, 15°38'1.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808204

6359c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975519

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Havlíčkův Brod, rákosiny a ruderál S od Cihlářského rybníka
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.58''N, 15°34'53.41''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820151

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Havlíčkův Brod, za nemocnicí pod Lázničkovou strání, rybníček s leknínem
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'44.10''N, 15°34'14.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



527

6359d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod: louka u Břevnického potoka v Břevnici. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'47.00''N, 15°36'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-06-10
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14046245

6360a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976030

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0206zv_232207_83_T1.5
nejbližší obec: Cibotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'18.61''N, 15°44'0.96''E, ± 57m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0206zv: j0206zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4377206

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0092_232202_218_T1.5
nejbližší obec: Střížov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'13.13''N, 15°44'2.44''E, ± 53m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0092: j0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4375308

6360b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Slavětín: okolí koupaliště 0,5 km V od obce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Slavětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'6.00''N, 15°46'39.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-29
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14046215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



528

6360c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976912

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976619

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Bělá u Cibotína (HB), 2,2 km V od středu obce
souřadnice: 49°38'40.00''N, 15°43'22.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-11
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1492611

6360d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) – okraj cesty asi 500 m Z od obce. 640 m n. m.
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'47.00''N, 15°48'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-06-15
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14046282

6361a

lokalita: distr. Chotěboř: sphagnosis "Ranské rašeliny" ad. pag. Radostín prope opp. Krucemburk, 620 m
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'32.00''N, 15°53'9.60''E, ± 650m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090745

6361b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



529

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 56. Herálec: rašelinné a vřesovištní louky mezi silnicí k osadě Kocanda a P břeh Svratky, 750-1000 m JJZ obce
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'45.00''N, 15°59'10.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-06-26
nálezce: Luděk Čech; Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9377516

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český Herálec, louka u myslivny Skelné Hutě 2,5 km ZJZ obce
souřadnice: 49°40'48.00''N, 15°57'35.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699821

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: komplex podmáčených luk Stupník, před vesnicí Kocanda vlevo od silnice Cikháj-Herálec
souřadnice: 49°40'45.00''N, 15°59'1.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-06-25
nálezce: M. Heroldová
pramen: Heroldová M. (1982): Biologie a fytocenologicko-ekologická charakteristika vybraných druhů z čeledi Orchidaceae ve
Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2339631

6361c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.Sním.C. CHKO Žďárské vrchy: Račín: PR Mlýnský potok a Uhlířky, luční enklávy 1300m VJV až 1500m V od kaple v obci
Vepřová.
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'48.00''N, 15°50'34.00''E
nadmořská výška: 601-602 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-08-23
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Mlýnský potok a Uhlířky (CHKO Žďárské
vrchy). - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8223689

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.Sním.A. CHKO Žďárské vrchy: Račín: PR Mlýnský potok a Uhlířky, rašelinná louka přímo pod hrází Nového
vepřovského rybníka, 1600m Z od kaple v obci Račín.
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.00''N, 15°50'43.00''E
nadmořská výška: 601-602 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-08-23
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Mlýnský potok a Uhlířky (CHKO Žďárské
vrchy). - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8223592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



530

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.3. CHKO Žďárské vrchy: Račín: PR Mlýnský potok a Uhlířky, louka pod hrází Nového vepřovského rybníka, její střední
část, exp.ZJZ.
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.00''N, 15°50'43.00''E
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-06-22
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Mlýnský potok a Uhlířky (CHKO Žďárské
vrchy). - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8223491

6361d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 82e. Světnov: pobřežní mokré louky v údolí Sklenského potoka v PP "Světnovské údolí", 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'46.00''N, 15°58'16.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1993-06-10
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9378745

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 82b. Světnov: pobřežní mokré louky v údolí Sklenského potoka v PP "Světnovské údolí", 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'46.00''N, 15°58'16.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992-05-05
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9378606

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 82c. Světnov: pobřežní mokré louky v údolí Sklenského potoka v PP "Světnovské údolí", 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'46.00''N, 15°58'16.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992-05-26
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9378648

6362a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1. CHKO Žďárské vrchy: ČMV v k.ú. obce Křižánky: mezoxerofytní luční stanoviště, JV svah. Druhová skladba vysetých
trávních směsí a podíl jednotlivých druhů na výsevním množství (v %).
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'50.00''N, 16°4'40.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992
pramen: Hrabě F., Svěráková J., Rosická L. & Chladilová O. (1997): Porovnání změn porostových charakteristik nově setých
standardních a druhově bohatých lučních společenstev. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 54-59.
projekt: FLDOK
ID: 8372640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



531

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.5. 500m NW von Křižánky Richtung Svratka, nahe dem Waldrand
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'35.00''N, 16°3'3.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-06-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Übersicht der Vegetationseinheiten der Wiesen im Landschaftsschutzgebiet Žďárské vrchy II..
- Preslia 57: 247-261.
projekt: FLDOK
ID: 8127003

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0197zv_241102_120_T1.1
nejbližší obec: České Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'20.62''N, 16°4'4.62''E, ± 77m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502915

6362b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žďárské vrchy, Mílovy, 0,75 km S od křižovatky Mílovy - Březiny
souřadnice: 49°40'53.00''N, 16°4'60.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-05-25
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752312

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milovy: louka na aluviálních náplavech Svratky (P břeh),  0,4 km S od výpustě Milovského ryb.
souřadnice: 49°40'11.20''N, 16°5'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002-05-28
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965121

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: svahová louka, po pravé straně silnice Sněžné-Křižánky, nedaleko osady Podlesí
souřadnice: 49°39'54.00''N, 16°6'28.00''E
nadmořská výška: 633 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1974-07-18
nálezce: V. Zelená
pramen: Zelená V. (1976): Srovnání stavu živin ve vybraných lučních porostech Žďárských vrchů. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: Kat. bot.
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2394138

6362c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



532

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 103. Tři Studně: rašelinná louka na břehu rybníka Medlov při jeho SSZ cípu poblíž hráze, 1200 m SV obce
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'7.00''N, 16°2'54.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379057

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sklené (CHKO Žďárské vrchy): PP Sklenské louky, pod silnicí, 620 m Z od středu obce
souřadnice: 49°36'35.30''N, 16°0'1.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 734 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2011-06-14
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2012): Vegetace a flóra PP Pernovka a PP Sklenské louky v CHKO Žďárské vrchy. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 13: 5-21.
projekt: ČNFD
ID: 2506904

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sklené (7 km SV od Žďáru nad Sázavou), PP Sklenské louky, pod silnicí
souřadnice: 49°36'37.10''N, 16°0'1.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 732 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-06-15
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2012): Vegetace a flóra PP Pernovka a PP Sklenské louky v CHKO Žďárské vrchy. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 13: 5-21.
projekt: ČNFD
ID: 2506523

6362d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město: Lišná u Německé [= Sněžné], mez. S. m. 600 m
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'21.00''N, 16°9'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-06
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14046166

6363a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Telecí: louka na levém břehu Svratky, 500 m JZ od jižního konce obce, 400 m SZ od kóty 606 m
souřadnice: 49°40'30.00''N, 16°11'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



533

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Spělkov: louka na levém břehu Svratky V od obce, 1 km SV od kóty 648
souřadnice: 49°40'43.00''N, 16°10'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-07-07
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928631

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: reka Svratka, p. breh, 700 m pred obci Sedliste
souřadnice: 49°39'15.00''N, 16°13'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-24
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2324661

6363b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: na hřišti v táboře, 2 km východně [recte: 1,9 km VJV] od kostela v
obci. S. m. 640 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.00''N, 16°19'46.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1998-05-20
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 14046168

6363c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Javorek, Talwiese des Fryšávka-Baches nahe der Kreuzung zu der Gemeinde
souřadnice: 49°38'35.00''N, 16°10'30.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1972-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E., Zelená V. et Tesařová M. (1977): Synökologische Charakteristik einiger wichtiger Wiesentypen des
Naturschutzgebietes Žďárské vrchy. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 87/5: 1-115.
projekt: ČNFD
ID: 1957480

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: v údolí potoka Fryšávka u křižovatky k vesnici Javorek
souřadnice: 49°38'33.00''N, 16°10'28.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1972-06-05
nálezce: V. Zelená
pramen: Zelená V. (1976): Srovnání stavu živin ve vybraných lučních porostech Žďárských vrchů. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: Kat. bot.
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2393980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



534

6363d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Korouhev: louka v lese Královec 2 km J od obce, 1 km S kóty U jamek (713 m)
souřadnice: 49°38'45.80''N, 16°16'30.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931945

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Korouhev: louka v lese Královec 2 km J od obce, 1 km S kóty U jamek (713 m)
souřadnice: 49°38'46.30''N, 16°16'29.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931897

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Korouhev: louka v lese Královec 2 km J od obce, 1 km S kóty U jamek (713 m)
souřadnice: 49°38'46.20''N, 16°16'31.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-04
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931856

6364a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stašov_2490176
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'51.46''N, 16°21'13.18''E, ± 16m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295373

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jedlová u Poličky_2320120
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'30.61''N, 16°19'54.44''E, ± 175m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



535

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jedlová u Poličky_2320121
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'13.19''N, 16°19'55.70''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283195

6364b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dlouhá, polokulturní louka mezi obcemi Muzlov, Dlouhá cca 300m V od mostu přes řeku Svitavu
souřadnice: 49°39'41.00''N, 16°29'39.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-08-22
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258016

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březová, lesní stráň nad silnicí jižně od Březové, východně od Banína (VKP 83)
nejbližší obec: Muzlov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'17.33''N, 16°28'47.24''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996189

6364c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hamry; louka pod letním dětským táborem
souřadnice: 49°38'5.00''N, 16°23'44.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-05
projekt: ČNFD
ID: 1213264

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hamry; Kavanova louka po levé straně silnice z Bystrého do Svojanova,150 m   před hostincem U Tušlů
souřadnice: 49°38'37.00''N, 16°22'2.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-05
projekt: ČNFD
ID: 1213285

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0070_241211_130_T1.1
nejbližší obec: Hartmanice u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'29.35''N, 16°23'15.07''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. e0070: e0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



536

6364d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Předměstí; vlhká louka asi 100 m za autobusovou zastávkou (směrem na Dolní Lhotu); levá strana údolí
Křetínky. S. m. 440 m
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'31.00''N, 16°25'29.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-13
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046278

6365a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Hynčina, okolí kostela v obci 485 m.n.m.
souřadnice: 49°40'41.00''N, 16°33'3.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1990-06-19
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258685

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Hynčina, stráně na východním svahu údolí v obci, VKP Pastviny
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'9.19''N, 16°32'45.24''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7064979

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pohledy, suchá stráň nad cestou naproti kostelu východně obce (VKP 97)
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'47.53''N, 16°34'10.47''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7001764

6365b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.24.lok.9. Moravská Třebová a okolí: Šnekov: upolín, hlavní louka, 400m JJV od zeměděl. závodu, vlhká pcháčová
louka s rákosem, (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis
lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Šnekov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'50.00''N, 16°38'2.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-06-11
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



537

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křenov (SZ Jevíčka), upolínová louka nad odvodňovací strouhou
souřadnice: 49°40'47.00''N, 16°37'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1977-05-31
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Prodromus vlhkých luk a vysokobylinných porostů v okolí Brna. - Sborn. Klubu Přírod. Brno,
(1989-2000): 20-28.
projekt: ČNFD
ID: 1219609

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0075_241209_22_T1.1
nejbližší obec: Janůvky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'11.93''N, 16°35'39.52''E, ± 221m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4517384

6365c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0132_241214_114_T1.5
nejbližší obec: Horní Smržov, okres Blansko
souřadnice: 49°36'52.16''N, 16°34'29.64''E, ± 57m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520264

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0132_241214_115_T1.5
nejbližší obec: Horní Smržov, okres Blansko
souřadnice: 49°36'51.34''N, 16°34'33.60''E, ± 51m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520453

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chrastová Lhota, suchá stráň na S okraji obce (VKP SY 93)
nejbližší obec: Chrastová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'45.17''N, 16°32'10.37''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2010-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7015175

6365d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0075_241210_61_T1.1
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'45.02''N, 16°39'23.65''E, ± 215m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4517543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



538

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0075_241210_65_T1.1
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'48.23''N, 16°38'39.05''E, ± 120m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4517547

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0075_241210_67_T1.1
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'53.95''N, 16°38'40.60''E, ± 142m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4517552

6366a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přední Arnoštov, Louka u cesty do Chornice (cca 1 km jv. od obce)
nejbližší obec: Přední Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'52.47''N, 16°40'50.83''E, ± 500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13786906

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0075_242106_8_T1.1
nejbližší obec: Zadní Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'17.35''N, 16°39'55.94''E, ± 170m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4542903

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: e0075_242106_22_T1.1
nejbližší obec: Víska u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'46.69''N, 16°41'58.02''E, ± 68m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4542934

6366b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březinky, louka nad křižovatkou Nectava-Březinky-Dzbel, VKP Louky u Březinek
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'22.94''N, 16°47'9.88''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



539

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březinky, lesní cesta k tůni na periodickém toku 400 m SV obce
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'53.59''N, 16°47'25.42''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872368

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chornice - louka J kóty Hradisko
nejbližší obec: Chornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.69''N, 16°47'5.65''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: FAltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976606

6366c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Blansko. Velké Opatovice: Strážnice; mez. S. m. 417 m
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'47.00''N, 16°40'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-23
nálezce: Monika Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK08/036; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 14046187

6366d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kladky-Bělá, rybníček a navážky kolem něj, 400 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'18.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481681

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kladky-Bělá, mokrá slatinná louka nad rybníčkem 600 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



540

6367a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ospělov, mokřiny nad J okrajem obce, pod ohybem silnice Ospělov – Milkov
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'42.00''N, 16°51'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483229

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.13.lok.33. Moravská Třebová a okolí: Kozov: vemeníky, 1150m SV od kóty Sušice 548,8m n.m, suchá zarůstající
stráň s V expoz. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis
lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Kozov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389550

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov-Blažov-Javoříčko. Lesy a louky, potoky
datum: 1981-09-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626745

6367b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0223_242110_113_T1.6
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'21.06''N, 16°58'45.84''E, ± 125m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4546799

6367c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kladky, přírodní památka U nádrže, mokré loučky a lesíky v nivě potoka Špraněk, 1,6–2,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'12.00''N, 16°50'54.00''E, ± 220m
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



541

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kladky, mezofilní louka na svahu nad J okrajem přírodní památky U nádrže, 2,1–2,4 km JV–JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'59.00''N, 16°50'59.00''E, ± 190m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482015

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0154_242109_46_T1.1
nejbližší obec: Hvozd u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'46.43''N, 16°53'57.59''E, ± 103m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0154: m0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4545319

6367d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vojtěchov, prameništní louka u silnice asi 1,4 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'47.80''N, 16°55'33.60''E, ± 120m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477869

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0154_242109_301_T1.1
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'47.90''N, 16°55'32.99''E, ± 153m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0154: m0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4544554

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0154_242109_301_T1.1
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'47.90''N, 16°55'32.99''E, ± 153m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0154: m0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4544557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



542

6368a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (3-4) Litovel: meadow complex Hvězda 0,1 km S of the railway station
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-05-25
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320598

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mokrá louka u Kluzova
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'48.57''N, 17°2'10.58''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mokrá louka u Kluzova. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7254897

6368b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Drahanského úvalu: Náklo - Hynkov a S Příkaz, travnaté břehy svodnic
datum: 1973-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627860

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP V Boukalovém
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'52.66''N, 17°8'58.18''E, ± 96m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2005-05-10
nálezce: Jan Mládek
pramen: Mládek Jan. Floristický seznam PP V Boukalovém. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290563

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pískovna u Nákla
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.32''N, 17°7'53.05''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna severně od Nákla. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7256003

6368c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-10-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšiny s tůněmi v Terezském údolí u Náměště na Hané.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6467485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



543

6369a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Litovel: Doubrava mezi Hynkovem a Stření. S. m. 225 m
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'46.00''N, 17°10'17.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-07-20
nálezce: S. Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14046200

6369b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje  lesů, louky a remiízky V a S obce - k háj Aleš.
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628937

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, k rovině Hané S od obce. Louky a lesy
datum: 1972-06-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628583

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628439

6369c

lokalita: Olomouc-Řepčín: Plané loučky
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.30''N, 17°14'16.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200-215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-06-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120676

6369d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi var. parviflora; J. Danihelka 2020: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Flora moravica. Louky k Lazcím u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.00''N, 17°15'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14046241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



544

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Olomouc: Lazce
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'5.00''N, 17°15'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-05-18
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14046106

6370a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Pohořany. Louky a kraje lesů J (0-2 km) od obce
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629301

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolany u Olomouce_2870100
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'53.72''N, 17°22'32.34''E, ± 48m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-06-04
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5346974

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolany u Olomouce_2870101
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.92''N, 17°22'35.65''E, ± 33m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-06-04
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5347020

6370b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrubá Voda, louka a přeáhající lesní porosty na severních svazích asi 0,4 km JZ od železniční stanice Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'0.96''N, 17°26'1.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-07-07
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234255

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velká Střelná, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), odval břidlicového lomu „Jan", cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'45.15''N, 17°29'40.33''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13683352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



545

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0214_251108_409_T1.5
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'51.19''N, 17°28'52.36''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651524

6370c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Lošov (okr. Olomouc), severojižní svah u rozcestníku Pod Lošovem, cca 15 m severovýchodně od
rozcestníku Pod Lošovem, 0,5 km JZ obce. S. m. 300 m
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°21'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-05-19
nálezce: Eva Šimíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 76b Tršická pahorkatina;
ID: 14046279

6370d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hlubočky, okr. Olomouc, „Hluboký žleb“ (= „Suchý žleb“) cca 2,1 km v. od obce, smíšený les a lesní cesta za vstupem do VVP,
cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.55''N, 17°25'54.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/18
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici kvadrantů 6370d a 6370c
ID: 13881338

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hlubočky, okr. Olomouc, 17°25´20“ v. d., 49°37´30“ s. š., cca 380 m n. m., les a lesní, cesta v z. části místa zv. „Nad suchou
loukou“ (= „Nad suchopárem“) cca 1,2 km v. od železniční zastávky (VVP Libavá)
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.00''N, 17°25'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-08
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/21
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále 6370b
ID: 14005015

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0214_251108_270_T1.9
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'33.54''N, 17°29'14.75''E, ± 335m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



546

6371a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: VVP Libavá, Velká Střelná, mokřina v pramenném závěru přítoku Střelenského potoka
souřadnice: 49°40'16.00''N, 17°31'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517567

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: VVP Libavá, Smilov, květnatý Violion na plošině vedle silnice Mrsklesy - Město Libavá
souřadnice: 49°41'15.00''N, 17°30'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517959

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: VVP Libavá, Smilov, střídavě vlhká louka u východního konce balistické střelnice
souřadnice: 49°41'15.00''N, 17°30'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517999

6371b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čermná, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), výslunná pastvina nedaleko vodní nádrže, cca 530 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'32.82''N, 17°35'15.84''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13683355

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0212_251105_90_T1.5
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'22.52''N, 17°38'11.87''E, ± 205m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4645669

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0212_251105_219_T1.9
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'42.92''N, 17°36'44.53''E, ± 411m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4646177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



547

6371c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Město Libavá: Sním.3. PR Smolenská luka: mezi P břehem Smolen.potoka a smrkovým lesem nad horní nádrží.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.00''N, 17°33'6.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-30
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293338

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293484

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou: 1 km JZJ od středu obce
souřadnice: 49°38'58.00''N, 17°31'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-06-20
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2438132

6371d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Smolenská louka (okr. Olomouc), mezi pr. břehem Smolenského p. a smrk. lesem nad horní nádrží
souřadnice: 49°38'8.00''N, 17°35'37.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-30
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. et Hradílek Z. (1998): Smolenská louka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 47:
113-122.
projekt: ČNFD
ID: 1803120

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Oderske vrchy - pri potoku Plazny asi 400 m sev. od sklarny
souřadnice: 49°37'47.00''N, 17°35'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



548

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0211_251114_338_T1.5
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.23''N, 17°35'49.63''E, ± 58m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Michal Friedl
pramen: Michal Friedl. m0211: m0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4655949

6372a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 15. Lipná: zarostlá niva potoka s rybníkem ca 1,7 km západně od obce, asi 550-570 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°40'4.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595016

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0198_251201_427_T1.1
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'45.42''N, 17°41'59.71''E, ± 47m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4660951

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0198_251201_812_T1.1
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'35.22''N, 17°43'1.13''E, ± 165m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4661301

6372c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. M.-Weisskirchen: Ohrensdorf [= Střítež nad Ludinou]
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'37.00''N, 17°44'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1913-05
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14046232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



549

6372d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0195_251218_3_T1.1
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'58.92''N, 17°48'33.80''E, ± 77m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Petr Zemánek. m0195: m0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4668351

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0136_251207_76_T1.1
nejbližší obec: Jindřichov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°38'29.04''N, 17°45'46.73''E, ± 62m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4664425

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0136_251207_150_T1.4
nejbližší obec: Jindřichov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°38'34.04''N, 17°46'23.09''E, ± 44m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4664450

6373a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jestřábí - Kletné - Suchdol n.O., údolí Kletenského potoka (od pramene) k žel. trati v obci Suchdol n.O. a pravý přítok
(Rohšeský pot. - levá větev)<BR>
datum: 1982-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631877

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0055_251208_101_T1.4
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'16.70''N, 17°50'10.75''E, ± 82m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Stanislav Hrabovský. t0055: t0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4664930

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0055_251208_103_T1.5
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'13.18''N, 17°50'16.08''E, ± 47m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Stanislav Hrabovský. t0055: t0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4664944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



550

6373b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0072po_251205_49_T1.4
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'47.89''N, 17°57'51.88''E, ± 81m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0072po: t0072po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4663814

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0072po_251205_53_T1.4
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'53.51''N, 17°57'29.38''E, ± 95m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0072po: t0072po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4663818

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hladké Životice
souřadnice: 49°40'4.85''N, 17°59'24.97''E, ± 157m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10590431

6373c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.14.-15. Pooderské louky u obce Mankovice
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'60.00''N, 17°52'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877355

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.1.-7. Pooderské louky u obce Mankovice
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'60.00''N, 17°52'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877243

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 412. Hrabětice: mokřinka pod tratí jižně od podjezdu silnice východojihovýchodně od obce, 280 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°36'2.00''N, 17°53'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



551

6373d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.8.-13. Pooderské louky u obce Kunín
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'38.00''N, 17°57'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877311

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 438. Bernartice: luční porost na levobřeží Odry podél žlutě značené cesty, asi 0,5 km západoseverozápadně od severního
okraje obce, 250 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°37'37.00''N, 17°56'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607501

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 439. Bernartice: zčásti kosená louka mezi Suchdolským lesem a Odrou, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°38'2.00''N, 17°56'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607520

6374a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6.sním.14. Ovsikové louky blízkosti dvoru Karlov u Hukovic
nejbližší obec: Hukovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'4.00''N, 18°0'33.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877753

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.1.-10. Komplex luk z blízkosti dvoru Karlov u Hukovic
nejbližší obec: Hukovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'7.00''N, 18°0'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877472

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3.sním.1.-3. Niva v blízkosti dvoru Karlov u Hukovic
nejbližší obec: Hukovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'11.00''N, 18°0'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



552

6374b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Sedlnické sněženky, p.č. 853
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'4.20''N, 18°5'10.23''E, ± 21m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Mgr. Stanislav Hrabovský. PP Sedlnické sněženky, Inventarizační botanický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6854713

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Sedlnické sněženky, p.č. 855_1
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'4.07''N, 18°5'6.24''E, ± 30m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Mgr. Stanislav Hrabovský. PP Sedlnické sněženky, Inventarizační botanický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6854031

6374c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 484. Nový Jičín: Sirkové lázně, lesík mezi silnicemi severně od lázní, 300-320 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'36.00''N, 18°2'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608541

6374d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 509. Sedlnice-Borovec: louka pod zatáčkou silnice k Prchalovu ca 200 m severně od mostu, 260 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°38'20.00''N, 18°5'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608642

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 514. Sedlnice: slatinná louka 50-100 m jižně od lesa Peklisko na levém břehu říčky Sedlnice, 260 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'42.00''N, 18°5'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



553

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0057_252108_144_T1.1
nejbližší obec: Klokočov u Příbora, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'35.99''N, 18°9'40.57''E, ± 42m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Renata Sobotíková. t0057: t0057. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.06.2000 - 25.09.2003
ID: 4683209

6375a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příbor - Kadeřince: les Osičina, údolí lev. přítoku (včetně pravé pobočky - horní tok) potoka mezi kotou 336 a282 - k silnici
směr Kateřinice.
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633880

6375b

původní jméno: orig.: Silene nutans; O. Rotreklová (BRNU) 2008-10-08: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Frýdek-Místek: louka S od hráze přehrady Olešná
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'0.00''N, 18°19'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-14
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14046137

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Frýdek-Místek: louka Z od lesa Štandl. S. m. 310 m
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'25.00''N, 18°18'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-27
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14046138

6375c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 9. Lubina: pahorek Velová (390), les, lemy les.okrajů a louky při úpatí, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998,
2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'35.00''N, 18°11'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



554

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13b. Lubina: travnatý P břeh řeky J od obce, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°10'36.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079482

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7b. Lubina: Hůrka (442,6), louky a lemy lesních okrajů J-JV svahů Hůrky, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998,
2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'47.00''N, 18°12'2.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078921

6375d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Myslík: degradovaná pastvina jihozápadně Palkovského potoka
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'54.76''N, 18°16'30.86''E, ± 9m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728502

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: D5. Palkovice: údolí Pstružího potoka mezi okrajem lesa k hájovně na Holém vrchu (kóta 631), žlutá tur.značená cesta 2,5
km Z obce
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252181

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kozlovice: osada Rybí, údolí prav. přítoku Kozlovické Ondřejnice směr Babí vrch (620), vrchol. část a přilehlé svahy směr
Kablice; Hůrky III.; po žluté značce přes údolí "Hradiško" do Kozlovic.
datum: 1981-07-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



555

6376a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Místek, louky
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.51''N, 18°20'32.07''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884-06
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019219

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Friedek: gem. [= gemein]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.00''N, 18°20'54.00''E, ± 5000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14046310

6376b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nošovice: okolí vlečky směřující do areálu Hyundai
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'11.98''N, 18°26'19.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-06-03
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14021719

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 142. Skalice: louky a mokřady V silnice Skalice-Záhoří cca 100 m JV kostela
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253342

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Skalice, asi 1 km S od kostela, levý břeh Morávky
souřadnice: 49°39'39.00''N, 18°25'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-16
nálezce: Šárka Parmová
pramen: Parmová Š. (2008): Vegetace štěrkových náplavů toků v severních Beskydech a jejich podhůří. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1234817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



556

6376c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Janovice: nesečené a degradované prameniště v louce východně od Velkého pahorku, severně od čp. 333
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'57.54''N, 18°23'37.34''E, ± 9m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-08-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: biotop Stethophyma grossum
ID: 13729644

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Metylovice: Metylovičky / Bahna – lem pole (západně R56) zavážený přebytečnou zeminou při stavbě obchvatu FM
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'29.80''N, 18°20'55.11''E, ± 9m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-07-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: vemi rozvolněná kukuřice, rumiště, někdejší pole převáděné na kosenou louku
ID: 14020987

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721962

6376d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6a.sním.6. Pražmo: Hangquell- Lage (5´N) von der Kirche in sűdlicher Richtung ca 500m entfernt
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'20.00''N, 18°29'4.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074156

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.4. Ortschaft Pražmo, Hangquell-Lage (3´bei Aufn.3) bei von der Kirche in östlicher Richtung ca 500m entfernt,
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'31.00''N, 18°29'36.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



557

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.3. Ortschaft Pražmo, Hangquell-Lage von der Kirche in östlicher Richtung ca 500m entfernt,
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'33.00''N, 18°29'13.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073649

6377a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na vlhké louce asi 1 km západně od obce Hnojník. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.00''N, 18°31'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-05-25
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14046204

6377b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/ Třinec: Železárny VŘSR v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961
pramen: Kilian Z. & Krkavec F. (1962): Druhý příspěvek k poznání květeny rudišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 23: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 8720217

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rakovec
souřadnice: 49°39'44.08''N, 18°35'49.14''E, ± 161m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1806 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11052146

6377c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Komorní Lhotka: svažité, lesem nezarůstající prameniště se strhávanou vegetací o velikosti 50 × 15 m, levostranně nad
Stonávkou, 2,2 km jižně od rozcestí Komorní Lhotka - sauna
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'49.99''N, 18°30'52.81''E, ± 90m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-09-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



558

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (17) (Morávka), Ropičná, louka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8711275

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 233. Morávka: horská louka na SZ svahu 0,2 km S vrcholu a přilehlé fragmenty bučin hory Malý Lipový (kóta 660) /u
některých druhů uveden pod č. 233a/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256417

6378a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Dolní Líštná: nad kalištěm 390 m SV vrcholu Jahodná (407); louka. S. m. 410 m; souřadnice:
494049 N, 184145 E
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.00''N, 18°41'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-05-24
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no NK380; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14046190

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: jižní svah kopce Vružná (530) 700 m SV od vápenných pecí; louka. S. m. 435 m
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.00''N, 18°43'34.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-10
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. Koždoňová no 139; distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří;
ID: 14046189

6378b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nýdek: louka podél cesty na jihozápadním svahu M. Sošova 700 m zjz. od vrcholu M. Sošova
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'59.08''N, 18°47'48.52''E, ± 10m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2014-06-07
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



559

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 299. Nýdek: vlhké svahové louky S odbočky silnice na Velkou Čantoryji
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258450

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 304. Nýdek: osada Střelma: údolí potoka Střelma podél zelené tur. znač. cestě /u některých druhů uveden pod č. 304d/
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258595

6378c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bystřice: louka 2 km vjv. od železniční stanice Bystřice
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'49.67''N, 18°44'39.28''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655888

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: pravobřežní náplavy Olzy/Olše naproti železniční zastávky Bystřice
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'2.04''N, 18°42'32.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727723

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'18.40''N, 18°42'22.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-10
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



560

6378d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Návsí: louka v sukcesi vzdálená asi 100 m JV směrem od vrcholu Filipka
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'46.43''N, 18°47'26.11''E, ± 90m
nadmořská výška: 741 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-05-19
nálezce: Jan Michalik
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726773

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6b.sním.25. Hangwiesenkomplex (3´O) der Ortschaft Hrádek (grűne touristische Markierung),
nejbližší obec: Hrádek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'0.00''N, 18°45'42.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074713

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6a.sním.13. Hangwiesenkomplex (3´O) der Ortschaft Hrádek (grűne touristische Markierung),
nejbližší obec: Hrádek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'0.00''N, 18°45'42.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074381

6441a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'50.80''N, 12°34'38.06''E, ± 109m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10415624

6441b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Železná, Wiesenkomplex S der Ortschaft Železná
souřadnice: 49°34'44.00''N, 12°35'39.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



561

6441d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Veský mlýn, okr. Domažlice
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'58.10''N, 12°36'21.37''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997-08-28
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Flóra a vegetace navrhované přírodní památky Veský mlýn. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6944846

6442a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bělá nad Radbuzou: niva Radbuzy a mokřad pod elektrovodem, částečně paseno občas sečeno, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905439

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bělá nad Radbuzou: intravilán obce, Radbuza a břeh travnaté okraje cest a loučky
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905345

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 604. Bělá nad Radbuzou: J od železniční trati podél silnice do obce Růžová
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215717

6442b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 637. Štítary: S od obce Slatina mezi kótami 415 a 429
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



562

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 794. Svržno: na okraji lesa u potoka na úpatí Zámeckého vrchu
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218681

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svržno; terénní deprese v nivě s porosty Carex acuta a Carex vesicaria
souřadnice: 49°34'15.90''N, 12°46'36.18''E, ± 449m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-16
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12667029

6442c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rybník: lesíky, nálety a loučky v údolí Radbuzy 1,4–3,2 km S od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905118

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.98. Český les: Rybník:
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'44.00''N, 12°40'27.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271140

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.104. Český les: Rybník:
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'44.00''N, 12°40'27.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



563

6442d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Poběžovice: okraje lesů, lesní lemy a příkopy podél silnice do Drahotína 1,8–2,5 km Z(–ZSZ) od hlavní budovy železničního
nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896770

6443a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 373. Miřkov: vlhké louky a pobřežní porosty při JZ okraji Dolního Kotěchovského rybníka 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210625

6443b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 471. Doubrava: les podél potoka J od obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'17.60''N, 12°59'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213260

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 266. Podrážnice: rybníčky, pastviny a les JV od obce
nejbližší obec: Podrážnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207726

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 467. Podrážnice: při silnici S od Horšovského Týna mezi kótou 441 a odbočkou k obci
nejbližší obec: Podrážnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



564

6443c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 454. Meclov: Větrný vrch, kóta 458, směr k obci
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212509

6443d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: V zámeckém parku H. Týna v blízkosti vyhlídkové věže.
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'7.12''N, 12°56'17.90''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05-24
nálezce: Vladislav Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059711

6444a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 299. Bukovec: křoviny a pobřežní porosty u rybníka 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209165

6444b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 574. Horní Kamenice: v okolí hájovny 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215320

6444c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 457. Křenovy: potok mezi silnicí (u kóty 367) a lesem Z od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová; V. Čejka
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



565

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 6. Křenovy: podél cesty borem v polesí Křenovský les (V část Peřiny) 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205355

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křenovy - potok mezi silnicí (u koty 367) a lesem z obce (od silnice směrem k SZ)
datum: 1971-07-09
nálezce:  Leopoldová;  Čejka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638051

6444d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krchleby: bory a smíšené lesy v polesí Horní Kamenice 0,7 km S od obce, východně od rybníka Vížka II
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909253

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 6. Plzeňská pahorkatina vlastní: Krchleby u Merklína (31a/6444): v lese a jeho lemu při silnici Krchleby - restaurace Zelený
Háj v lese Výtuň.
nejbližší obec: Krchleby u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'47.00''N, 13°7'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346743

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /351/ Strýčkovice
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°9'46.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647734

6445a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



566

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kloušov u Merklína: louka při Bukovském potoce 500 m SV obce.
nejbližší obec: Kloušov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'1.14''N, 13°11'19.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-05-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059706

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plzeňsko: Merklín: louka při JV cípu Merklínského rybníka, roztroušeně.
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.01''N, 13°12'32.43''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-06-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059702

6445b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3055/ louky nad rybníkem u dnešic. žel. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'0.00''N, 13°17'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662176

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /880/ Skočice
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'36.00''N, 13°17'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653643

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /531/ Přeštice
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'30.00''N, 13°19'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649900

6445c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1331/ Biřkov
nejbližší obec: Biřkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'20.00''N, 13°13'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



567

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1438/ Křenice
nejbližší obec: Křenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'9.00''N, 13°11'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656916

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Roupov: mokrá louka při SZ okraji obce
souřadnice: 49°32'35.00''N, 13°14'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-05-25
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995072

6445d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /242/ Vřeskovice
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°16'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645454

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /245/ Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645810

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /233/ Nezdice
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°19'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645168

6446a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /18/ Střížov /zales.vrch V od Přeštic, S část včetně samoty, kóta 523 m/
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'38.00''N, 13°22'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



568

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /250/ Řenče
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'45.00''N, 13°24'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-04-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646241

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /688/ U Vícova
nejbližší obec: Vícov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.00''N, 13°21'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651492

6446b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 76. Chocenický Újezd: intaravilán obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo; Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223590

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 83. Drahkov: J okraj obce, mokrá louka na L břehu Podhrázského potoka
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224666

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /530/ Libákovice
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'53.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649809

6446c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /292/ Újezd
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.00''N, 13°24'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



569

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /992/ Zelené
nejbližší obec: Zelené, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'2.00''N, 13°20'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654753

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1415/ Vlčí
nejbližší obec: Vlčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'46.00''N, 13°21'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656818

6446d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 159. Letiny: Letinský rybník
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226161

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 153. Letiny: les V mýti, S od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226095

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /262/ Letiny
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'9.00''N, 13°27'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-04-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646700

6447a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 89. Blovice: mokřad v lukách J od osady Kamensko
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



570

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 115. Stará Huť: louka pod tratí Z od Huťského rybníka
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225409

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 122. Kotousov: rybníček 350 m Z od obce
nejbližší obec: Kotousov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225138

6447b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 171. Přešín: travnaté příkopy při silnici do Čížkova
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226448

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přešín
souřadnice: 49°33'0.80''N, 13°39'7.50''E, ± 73m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10526791

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přešín
souřadnice: 49°33'3.75''N, 13°39'16.38''E, ± 44m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10526915

6447c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



571

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 133. Chocenice: Vejsovský rybník J břeh a přilehlé louky
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225678

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 181. Jarov: obec
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
poznámka: břeh potoka
ID: 9226817

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 140. Chocenice: samota Nová Huť, les 1,5 km J od samoty
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225800

6447d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čížkov u Blovic
souřadnice: 49°32'53.82''N, 13°39'24.73''E, ± 125m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10526416

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přešín
souřadnice: 49°32'51.02''N, 13°38'43.77''E, ± 185m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10526644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



572

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přešín
souřadnice: 49°32'57.43''N, 13°38'56.64''E, ± 128m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10526707

6448a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 219. Železný Újezd: louky na JV břehu rybníka V Ouličkách
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227241

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Železný Újezd
souřadnice: 49°33'22.20''N, 13°41'10.10''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-05-25
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1224306

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Mitrovice, luční lado, 0,88 km S kostela v obci
souřadnice: 49°35'17.00''N, 13°41'9.00''E
nadmořská výška: 549 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-19
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059922

6448b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1019) Zadní Hutě pod Třemšínem, rašeliniště S obce
nejbližší obec: Zadní Hutě
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce:  Štěpán; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



573

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1023) Hutě pod Třemšínem, louky a lesní okraje mezi obcemi Hutě pod Třemšínem a Voltuš
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
nadmořská výška: 600-610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918167

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1014) Hutě pod Třemšínem, lesy a paseky mezi SPR Getsemanka a chatou Roubenka, SZ obce
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'42.90''N, 13°45'48.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917799

6448c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 233. Radošice: vlhké louky 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227625

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 243. Měrčín: Pilský rybník, Z břeh
nejbližší obec: Měrčín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227773

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 228. Čižkov: lískový remíz v poli mezi silnicí a J okrajem lesa na pahorku Vusenice
nejbližší obec: Čižkov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



574

6448d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.11.sním.3. Březí: Ausgedehnter Auenwiesenkomplex sűdlich der Ortschaft Březí.
nejbližší obec: Březí, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'10.00''N, 13°47'34.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267948

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tisov, lado uprostřed vcelku kulturních luk V obce; cca 950m JV koty 552 Tisovská hora
souřadnice: 49°30'57.00''N, 13°49'48.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-05-26
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062562

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tisov, louka nad rybníkem Jordán v obci, cca 350m JZ koty 552 Tisovská hora
souřadnice: 49°31'6.00''N, 13°49'7.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-05-26
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062506

6449a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 238) Bezděkov pod Třemšínem, jezírko na lesní loučce 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšín
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901294

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rožmitál p. Tř., 2,25 km ZJZ zámku
souřadnice: 49°35'45.00''N, 13°50'2.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-05-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



575

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rožmitál p. Tř., 2km ZJZ zámku
souřadnice: 49°35'50.00''N, 13°50'13.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-05-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059688

6449b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.14.sním.8. Březnice: Litoral eines nordöstlich von Březnice leigenden Teiches. (Diese Fläche liegt ausserhalb des
Untersuchungsgebietes).
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'57.00''N, 13°57'4.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8268424

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březnice, Litoral eines nordöstlich der Ortschaf
souřadnice: 49°33'55.00''N, 13°57'5.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1776429

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bor u Březnice
souřadnice: 49°33'7.43''N, 13°59'28.85''E, ± 339m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-18
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12682295

6449c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.3. Volenice: Waldwiese zwischen den Ortschaften Vacíkov und Volenice (sűdlicher Rand des Brdy-Berglandes).
nejbližší obec: Volenice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'41.00''N, 13°52'25.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1981-06-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8266503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



576

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.16.sním.7. Bělčice: Bachaue oberhalb des nordöstlich von Bělčice liegenden Teiches Dražský rybník.
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'26.00''N, 13°53'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1980-06-17
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8268956

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.16.sním.5. Záhrobí: Wiesenkomplex nordöstlic der Ortschaft Záhrobí.
nejbližší obec: Záhrobí, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'40.00''N, 13°51'44.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8268879

6449d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.10.sním.3. Březnice: Feuchtwiese ca 3km sűdwestlich von Březnice (Lokalität Zliv).
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°55'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267837

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.10.sním.1. Březnice: Feuchtwiese ca 3km sűdwestlich von Březnice (Lokalität Zliv).
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°55'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267740

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březnice, Feuchtwiese ca. 3 km südwestlich von Ortschaft, Lokalität Zliv
souřadnice: 49°32'30.00''N, 13°55'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1775814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



577

6450b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 841) Cetyně, lesnaté plató mezi vrchy Velmeš a Pteč, 1-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914646

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 716 B10, loužek u přehrady
souřadnice: 49°34'29.00''N, 14°8'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386099

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Holušice u Kozárovic; kosený, druhově nenasycený kulturní porost - narozdíl od zbytku louky však ušetřen přeorání;
návštěva po seči
souřadnice: 49°34'28.00''N, 14°7'8.90''E, ± 89m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-19
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11654316

6450c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mirovice
souřadnice: 49°30'54.14''N, 14°1'50.57''E, ± 155m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12682751

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mirovice
souřadnice: 49°31'37.00''N, 14°1'49.75''E, ± 120m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12682766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



578

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mirovice
souřadnice: 49°31'26.37''N, 14°1'47.66''E, ± 301m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12682795

6451a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 866) Klučenice-Planá, louka při silnici ca 0,75 km VJV osady Planá
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915184

6451b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0215_222119_26_T1.4
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°35'56.00''N, 14°15'28.91''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0215: c0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2000 - 16.06.2004
ID: 4208519

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0215_222119_30_T1.4
nejbližší obec: Kosobudy, okres Příbram
souřadnice: 49°34'56.42''N, 14°15'14.83''E, ± 190m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0215: c0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2000 - 16.06.2004
ID: 4208535

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0215_222119_35_T1.4
nejbližší obec: Zadní Chlum, okres Příbram
souřadnice: 49°34'25.03''N, 14°15'1.22''E, ± 147m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0215: c0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2000 - 16.06.2004
ID: 4208554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



579

6451c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 905) Zahořany, Dolní lašovický rybník ca 1 km VSV obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915960

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přílepov; vysoké zastoupení Alopecurus pr., druhově chudé
souřadnice: 49°29'58.83''N, 14°14'41.78''E, ± 62m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12733261

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zahořany; odvodněná kosená louka
souřadnice: 49°32'47.94''N, 14°14'23.02''E, ± 64m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-17
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12734493

6451d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vesec; svěží nevyhraněná louka ve svahu, zmenšení segmentu oproti původnímu mapování - o oplocenou zahradu
souřadnice: 49°30'36.38''N, 14°15'42.02''E, ± 23m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12734533

6452a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0462_222217_58_T1.5
nejbližší obec: Nechvalice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'37.02''N, 14°23'38.36''E, ± 30m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4216765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



580

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0462_222217_124_T1.1
nejbližší obec: Mokřany u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'2.35''N, 14°24'34.52''E, ± 51m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4216940

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0462_222217_126_T1.5
nejbližší obec: Libčice u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'8.22''N, 14°24'30.31''E, ± 33m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4216950

6452b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0462_222217_150_T1.1
nejbližší obec: Libčice u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'12.79''N, 14°24'54.68''E, ± 22m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4217033

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0462_222217_150_T1.1
nejbližší obec: Libčice u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'12.79''N, 14°24'54.68''E, ± 22m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4217036

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0462_222217_168_T1.5
nejbližší obec: Ředice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'8.47''N, 14°26'15.29''E, ± 87m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4217106

6452c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, Chyšky, ca 1 km jižně před obcí, vlevo silnice svahová louka
souřadnice: 49°31'31.00''N, 14°24'52.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1975-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



581

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, Chyšky, ca 1 km jižně před obcí vlevo silnice, svahová louka
souřadnice: 49°31'31.00''N, 14°24'52.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1975-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048249

6452d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 16. Záluží: mokrá louka V silnice Milevsko-Chyšky 500 m V Záluží
nejbližší obec: Záluží, okres Plzeň-jih
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045336

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 11. Podchýšská Lhota: mokrá louka u rybníčku 100-300 m J obce
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045406

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 47. Křenovy Dvory: mokrá louka u rybníka při samotě Boučí
nejbližší obec: Křenovy Dvory
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046176

6453a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, 3 km jz. obce Sedlec-Prčice, Sušetice, do kopce přes les, světlina proti samotě
souřadnice: 49°33'15.00''N, 14°30'29.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1975-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047928

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0462_222218_302_T1.5
nejbližší obec: Sedlec u Votic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.24''N, 14°31'25.68''E, ± 42m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



582

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0211_222219_173_T1.4
nejbližší obec: Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'30.98''N, 14°33'2.02''E, ± 94m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0211: a0211. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4219937

6453b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0211_222219_30_T1.1
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°35'32.32''N, 14°35'6.86''E, ± 80m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0211: a0211. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4219899

6453c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stružinec: Stružinec u Chlumu: Černý rybník 500 m VSV osady
nejbližší obec: Stružinec, okres Semily
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482738

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stružinec: Stružinec u Chlumu: olšina u potoka J rybníka Černý V osady
nejbližší obec: Stružinec, okres Semily
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482735

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Libenice: Nové Libenice: vlhké louky pod hrází nebeského rybníka směrem k prvním stavením obce
nejbližší obec: Nové Libenice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482733

6453d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 3. S von der Gem. Střezimíř bei Tábor, űber dem Teich, BŐhmisch - Mährische HŐhe (Českomoravská vysočina), bŐhmische
Seite
nejbližší obec: Střezimíř u Tábora, okres Benešov
souřadnice: 49°31'30.00''N, 14°36'41.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1969-07-04
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



583

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: S von der Gem. Střezimíř bei Tábor, über dem Teich, Böhm.-Mähr. Höhe, bömische Seite
souřadnice: 49°32'13.00''N, 14°37'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1969-07-04
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145212

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: a0211_222224_56_T1.1
nejbližší obec: Dvorce u Sedlce, okres Příbram
souřadnice: 49°32'57.08''N, 14°35'22.99''E, ± 83m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0211: a0211. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4220608

6454a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, 8 km jv. Votice, Zahrádka, vlevo od hlavní cesty, niva potoka
souřadnice: 49°35'24.00''N, 14°43'49.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047722

6454b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, 3,5 km sz. Mladé Votice, louky záp. Chocova
souřadnice: 49°33'39.00''N, 14°47'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048185

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, ca 3,5 km sz. od Mladé Vožice, komplex luk záp. Chocova
souřadnice: 49°33'39.00''N, 14°47'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048399

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0211_231118_43_T1.1
nejbližší obec: Křekovice u Vyšetic, okres Tábor
souřadnice: 49°35'34.22''N, 14°48'4.43''E, ± 77m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4336995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



584

6454c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0140_231301_6_T1.4
nejbližší obec: Sedlečko u Chotovin, okres Tábor
souřadnice: 49°30'1.44''N, 14°40'14.66''E, ± 101m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-05-17
nálezce: Jiří Bumerl
pramen: Jiří Bumerl. c0140: c0140. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4346032

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0140_231301_14_T1.4
nejbližší obec: Sedlečko u Chotovin, okres Tábor
souřadnice: 49°30'0.61''N, 14°41'11.15''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-05-17
nálezce: Jiří Bumerl
pramen: Jiří Bumerl. c0140: c0140. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4346060

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0140_231301_16_T1.4
nejbližší obec: Prudice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'19.76''N, 14°41'13.81''E, ± 137m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-05-17
nálezce: Jiří Bumerl
pramen: Jiří Bumerl. c0140: c0140. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4346067

6454d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0188_231302_111_T1.5
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'56.53''N, 14°47'2.33''E, ± 163m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0188: c0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4346618

6455a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 82. Kamberk: stráně na JZ okraji obce
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'38.00''N, 14°50'4.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9815030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



585

6455b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vlašim, Louňovice, 443 A9z, Načeradec - Černý les
souřadnice: 49°35'32.00''N, 14°54'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363712

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0213_231120_23_T1.5
nejbližší obec: Olešná u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°34'59.56''N, 14°55'45.55''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0213: c0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337799

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0213_231120_28_T1.5
nejbližší obec: Olešná u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°34'52.90''N, 14°55'51.96''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0213: c0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337803

6455c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Elbančice: Elbančice u Bělče: okraj pole a loučky nad hájovnou Bažantnice 1 km J osady
nejbližší obec: Elbančice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482746

6455d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0124_231305_50_T1.5
nejbližší obec: Salačova Lhota, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'36.95''N, 14°57'46.69''E, ± 270m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0124: j0124. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347776

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0124_231305_75_T1.6
nejbližší obec: Jetřichovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'45.07''N, 14°58'4.33''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0124: j0124. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



586

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mezilesí; Kosená pramenná loučka v intravilánu. Uprostřed jakýsi nový sterilní rybníček, od něj se šíří ruderály.
souřadnice: 49°32'26.55''N, 14°57'0.95''E, ± 158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11464513

6456a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 5. lok. 2. sním.0-7. Lokalita "Strž", nachází se asi 2,5 km SV obce Lukavice v údolí Martinického potoka
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 15°0'30.00''E
nadmořská výška: 515-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-08
pramen: Beneš L. & Zelený V. (1987): K charakteristice některých lučních porostů v okolí Strážiště u Lukavice. - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 27 (1986): 23-42.
projekt: FLDOK
ID: 9811987

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3. lok. 1. sním.0-7. Strážiště u Lukavce: "louka u Dolské myslivny" nachází se asi 2 km JV obce Lukavice
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'2.00''N, 15°0'54.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-08
pramen: Beneš L. & Zelený V. (1987): K charakteristice některých lučních porostů v okolí Strážiště u Lukavice. - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 27 (1986): 23-42.
projekt: FLDOK
ID: 9812274

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4. lok. 1. sním.0-7. Strážiště u Lukavce: "louka u Dolské myslivny" nachází se asi 2 km JV obce Lukavice
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'2.00''N, 15°0'54.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-13
pramen: Beneš L. & Zelený V. (1987): K charakteristice některých lučních porostů v okolí Strážiště u Lukavice. - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 27 (1986): 23-42.
projekt: FLDOK
ID: 9812302

6456b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /136/ Pacovsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 6456 hojně
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'58.70''N, 15°4'53.80''E, ± 8000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



587

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 76. Čihovice: mokrý okraj lesa Hrozný žlab a les 1500 m Z obce
nejbližší obec: Čihovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'14.00''N, 15°8'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487472

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0236_231217_8_T1.4
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'24.20''N, 15°7'35.80''E, ± 53m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05-20
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0236: c0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4343416

6456c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Buřenice; Ćást pokosená, část ne, to se asi každý rok mění. Difúzní hranice, kolísavá kvalita.
souřadnice: 49°32'20.34''N, 15°4'18.08''E, ± 215m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11387193

6456d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0217_231408_14_T1.5
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'1.62''N, 15°9'25.31''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-31
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0217: c0217. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4357452

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křelovice u Pelhřimova
souřadnice: 49°31'2.34''N, 15°9'4.35''E, ± 348m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10744271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



588

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Červená Řečice
souřadnice: 49°29'58.67''N, 15°8'38.10''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10744531

6457a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 108. Vojslavice: louky na P břehu Želivky nad Vojslavickým mlýnem
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488405

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 85. Syrov: louka a břeh v údolí Martinického potoka u Syrovského mlýna 400 m JJV obce
nejbližší obec: Syrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'31.00''N, 15°10'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487399

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vojslavice nad Želivkou; Lesní prameniště, vlhká deprese se skřípinou, narušeno kácením, na pasece výsadba smrčků.
souřadnice: 49°35'33.05''N, 15°13'18.13''E, ± 12m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12807799

6457b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 134. Brunka: rybník Peruš u obce a jeho břehy
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'54.00''N, 15°19'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



589

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 113. Lhotice: v obci a při silnici do samoty Houka
nejbližší obec: Lhotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'37.00''N, 15°15'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488509

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 123. Kaliště: u rybníka Horní Rychta V obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 15°18'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488810

6457c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490059

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 159. Želiv: část obce na L břehu Želivky
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.00''N, 15°13'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490371

6457d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 180. Sedlice: Bederský les
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 15°16'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



590

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 169. Vřesník: křoviny a louka u rybníčka na J okraji obce
nejbližší obec: Vřesník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'46.00''N, 15°15'13.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490651

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 173. Sedlice: u elektrárny a na skalách nad L břehem Želivky 700 m S obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'12.00''N, 15°15'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490689

6458a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Horní Rápotice: louka podél potoka Zátoky asi 1,2 km vsv. od kostela ve vsi; vlhká louka na břehu
potoka. S. m. 536 m; souřadnice: 493440 N, 152010 E
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'40.00''N, 15°20'10.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-31
nálezce: Jiří Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jiří Vinklář no 194; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046303

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: lesní trávník na vrchu Jilmu sev. od Čejova
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'19.20''N, 15°23'23.90''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-15
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090728

6458b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



591

6458c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /45/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/c - území J od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978270

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 310. Humpolec: podél silnice 100 m SZ odbočky do Bystré
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'45.00''N, 15°22'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494156

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 300. Komorovice: les Hluboký a okolní louky 600 m ZSZ samoty Březina
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'20.00''N, 15°21'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494215

6458d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /46/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978541

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 384. Herálec: u Nohavického mlýna 1300 m VJV obce
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'32.00''N, 15°28'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



592

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 391. Herálec: u hájenky Kukačka
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'24.00''N, 15°29'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496583

6459a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 41. Lípa: niva a svahy nad potokem Žabinec mezi Hladovým Mlýnem a osadou Okrouhlička, louky, lesy, pobřežní porosty,
460 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'11.00''N, 15°33'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416026

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978890

6459b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /49/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodsko: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979445

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /48/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979134

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mírovka; sečené občas přeplavované louky
souřadnice: 49°34'24.85''N, 15°38'9.61''E, ± 155m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 13093067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



593

6459c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 424. Petrovice: rašelinná louka 1300 m Z obce 500 m V samot Maliní
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'5.00''N, 15°31'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497222

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 422. Usobí: prameniště potůčku 1500 m VJV obce J kóty Máselný kopec, olšina
nejbližší obec: Usobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'32.00''N, 15°30'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497143

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Štoky (ČMV), 1,4 km Z od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°30'11.00''N, 15°34'2.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
nálezce: K. Dvořáčková
projekt: ČNFD
ID: 2848808

6459d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.č.10. Štoky: vlhká louka 650m SZ od kostela v obci, orient.VJV.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'27.00''N, 15°35'9.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-24
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8210931

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /50/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979731

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pozovice, podél lesní cesty SV obce, mokrá louka na okraji lesa blíže Šlapanova, pole, stráň.
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



594

6460a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Přibislav: na vlhkých lukách
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'26.00''N, 15°44'13.00''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1885-06
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14046304

6460b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /52/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980227

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0211_232217_141_S1.2
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'17.29''N, 15°45'29.56''E, ± 129m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0211: j0211. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.05.2001 - 18.07.2004
ID: 4382496

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0211_232217_70_T1.6
nejbližší obec: Modlíkov u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'50.60''N, 15°46'2.06''E, ± 79m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0211: j0211. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.05.2001 - 18.07.2004
ID: 4382514

6460c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



595

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Věžnice - 1 km JZ od obce Věžnice
souřadnice: 49°30'38.90''N, 15°40'16.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-14
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1160951

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Panský les,LHC Přibyslav,Přibyslav
souřadnice: 49°30'39.00''N, 15°42'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1964-10-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 136937

6460d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Přibyslav: na lukách u Olešné [= Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'56.00''N, 15°45'57.00''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-07-07
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14046305

6461a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Hamry nad Sázavou: louka u J břehu rybníku Rejznarka 1,5 km SSZ železniční
zastávky. S. m. 570 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'47.00''N, 15°53'39.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-05
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14046301

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: v remízku 1 km VJV obce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'41.00''N, 15°51'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-05-11
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14046302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



596

6461b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, lesní okraje u Pilského rybníka (na okraji města Žďáru nad Sáz.) S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'29.00''N, 15°55'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1972-08-16
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 14046122

6461c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár: in prato humido ad piscinam non procul a pago N. Veselí. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'20.00''N, 15°54'2.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1938-06-21
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14046098

6461d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jámy; Větší louka, 2 odvodňovací strouhy, místy vyšší pokryvnost E0, místy k X5.
souřadnice: 49°32'55.17''N, 15°59'30.25''E, ± 433m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2014-08-17
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12878067

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.93''N, 15°55'34.58''E, ± 47m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10838492

6462a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz., louka na pravém břehu potoka Staviště při severním okraji Lhotky. S. m. 630 m
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.00''N, 16°0'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-06-19
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14046132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



597

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Nové Město na Mor.: Na louce u potoka tekoucího pod obcí Rokytno. S. m. 730 m
nejbližší obec: Rokytno, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'51.00''N, 16°3'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-05-28
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14046090

6462b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Město na Moravě, PP U Bezděkova na V okraji obce
souřadnice: 49°34'11.10''N, 16°5'25.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-06-08
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2011): Vegetace a flóra PP U Bezděkova a PP Díly u Lhotky v CHKO Žďárské vrchy. - Acta Rer.
Natur., Jihlava, 10: 87-102.
projekt: ČNFD
ID: 2505948

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Město na Moravě, PP U Bezděkova na V okraji obce
souřadnice: 49°34'12.00''N, 16°5'24.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-06-08
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2011): Vegetace a flóra PP U Bezděkova a PP Díly u Lhotky v CHKO Žďárské vrchy. - Acta Rer.
Natur., Jihlava, 10: 87-102.
projekt: ČNFD
ID: 2505913

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Město na Moravě, PP U Bezděkova na V okraji obce
souřadnice: 49°34'11.80''N, 16°5'23.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-06-08
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2011): Vegetace a flóra PP U Bezděkova a PP Díly u Lhotky v CHKO Žďárské vrchy. - Acta Rer.
Natur., Jihlava, 10: 87-102.
projekt: ČNFD
ID: 2505901

6462c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-12
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2913917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



598

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-12
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2913844

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-12
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2913885

6462d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louky SV od Křídel
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°7'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1944): Rostlinně-sociologický příspěvek k poznání rašelinišť a luk na Žďársku a Novoměstsku. - Věstn.
Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1944/7: 1-60. (separ.).
projekt: ČNFD
ID: 2333784

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Za drůbežárnou ve Zvoláku
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'23.65''N, 16°8'51.15''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6533996

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Za drůbežárnou ve Zvoláku
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'23.65''N, 16°8'51.15''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6533919

6463a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



599

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem: na polokulturní vlhké louce pod autobusovou zastávkou v Lísku. S. m. ca
640 m
nejbližší obec: Lísek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.00''N, 16°11'22.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-14
nálezce: P. Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14046108

6463b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernšt.: obec Vír, louka na Z okraji obce, při silnici na obec Bystřice n. P. S. m. ca 405 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'3.00''N, 16°18'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-05-30
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046097

6463c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: cca 2km SZ od obce Bystřice n.Pernštejnem.Louka u potoka
souřadnice: 49°31'56.70''N, 16°13'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-22
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457659

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pod mezemi u Nedvědičky
nejbližší obec: Albrechtice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'32.85''N, 16°10'37.19''E, ± 153m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6533090

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pod mezemi u Nedvědičky
nejbližší obec: Albrechtice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'32.85''N, 16°10'37.19''E, ± 153m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6533065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



600

6463d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lesoňovice, louka u vjezdu na hlavní silnici
souřadnice: 49°31'3.80''N, 16°17'7.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-03
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1458029

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: K Věchnovskému rybníku 2
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'28.21''N, 16°15'37.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6520584

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: K Věchnovskému rybníku 2
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'28.21''N, 16°15'37.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6520126

6464a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nyklovice, niva přítoku Nyklovického potoka od Trpína
nejbližší obec: Velké Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'21.42''N, 16°22'45.83''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7065522

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Trpín, suchá strán jižní expozice, VKP Smolnička u Trpína
souřadnice: 49°35'40.03''N, 16°23'34.36''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-12
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13118940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



601

6464b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kavinský potok
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'18.50''N, 16°25'6.35''E, ± 594m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
pramen: anonymus. PR Kavinský potok - základní údaje o území navrženém k ohraně.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6571908

6464c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 18. K.408 - louka u ústí společného toku Hrachovského a Sklapského potoka do Hodonínky (V Štěpánova n. Svratkou)
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 300-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 12: 55-77.
projekt: FLDOK
ID: 9351899

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 6. Beranka (k.478) (V Štěpánova n. Svratkou): výslunná stráň u chat 750 m Z od Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 300-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 12: 55-77.
projekt: FLDOK
ID: 9351747

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2. Bednářova louka (V Štěpánova n. Svratkou): výslunné stanoviště 1,25 km VJV od Sokolí hory (k. 625)
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 300-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 12: 55-77.
projekt: FLDOK
ID: 9351639

6464d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát: u mokré cesty za Sychotínem, kousek za rybníkem
nejbližší obec: Sychotín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'34.00''N, 16°29'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-20
nálezce: Marek Vaďura; Vladimír Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



602

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Makov: 600 m SV od Makova v údolí mezi kopci Nad Mlýnem a Hradisko, vlhká louka u
potoka. S. m. 420 m
nejbližší obec: Makov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'17.00''N, 16°29'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-20
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046297

6465a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice: Travnatá mez u silničního odpočívadla 300 m SV od Skrchova. S. m. ca
350 m.
nejbližší obec: Skrchov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'47.00''N, 16°33'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-12
nálezce: Jan Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046186

6465b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Boskovice. Kladoruby–Andělka: louka u potoka. S. m. 420 m
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'4.00''N, 16°37'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-03
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 509368); distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 14046183

6465c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Makov: mokrá luční cesta u mokřiny poblíž rybníku, 400 m západně od vrchu Mramorka. S.
m. 440 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'44.00''N, 16°29'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-04
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



603

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Zboněk, podmáčená louka pod železniční komunikací severně od obce. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Zboněk, okres Blansko
souřadnice: 49°31'35.00''N, 16°34'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-30
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046214

6465d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0221_241405_13_T1.1
nejbližší obec: Míchov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'44.94''N, 16°36'7.20''E, ± 278m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0221: b0221. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4530528

6466b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: louka napravo od cesty z Úsobrna na Pohoru. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°34'54.00''N, 16°45'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1967-06-17
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14046228

6466c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: travnatá místa na SZ svahu Červeného vrchu 1,7 km SV od Boskovic. S. m. ca 370
m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'59.00''N, 16°40'49.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-05-21
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 14046285

6466d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13. Horní Štěpánov - PR Uhliska - rozsáhlé (asi 15ha) území se zrašelinělými loukami, zarůstajíc.i kosenými, dále s olšinami,
v pramenné oblasti říčky Bělá. Část toku Bělé je napřímena a prohloubena, což narušuje vodní režim celého mokřadu.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°47'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



604

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 20. Buková - PP Prameniště Hamerského potoka - podmáčené mělké lesní údolí místy s olšinou.
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'30.00''N, 16°48'8.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089030

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 10. Horní Štěpánov - PP V Chaloupkách - nízkostébelné zrašelinělé louky na J okraji vsi, donedávna pravidelně kosené.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'43.00''N, 16°47'3.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088110

6467b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Laškov
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'55.15''N, 16°58'53.27''E, ± 3002m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suťová lesní květena po pravé straně Šumice proti mlýnu Trňák u Laškov.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6577412

6467c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088165

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lipová (okr. Prostějov), PR Lipovské upolínové louky, asi 2 km ZSZ od obce
souřadnice: 49°31'57.20''N, 16°50'12.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Jiří Galda
pramen: Galda J. (2013): Mokřadní vegetace Drahanské vrchoviny. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1298498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



605

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0203_242304_829_T1.5
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'50.05''N, 16°52'1.92''E, ± 110m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555860

6467d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0203_242304_933_T1.9
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'39.31''N, 16°55'30.83''E, ± 161m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556401

6468a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Náměšť na Hané, louka cca 2 km JZ od obce
souřadnice: 49°35'49.00''N, 17°2'27.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-05-27
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075916

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Náměšť na Hané, louka cca 2 km JZ obce
souřadnice: 49°35'49.00''N, 17°2'27.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-05-27
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075777

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Terezské údolí u Náměště na Hané, aluvium Šumice
souřadnice: 49°35'46.00''N, 17°2'25.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-06-10
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2237728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



606

6468b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Slatinice, Kašpárovec
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'32.73''N, 17°5'12.15''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Sagittaria. Botanický a zoologický monitoring lokality Kašpárovec. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6992356

6469a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dílčí plocha 2. Přehled taxonů cévnatých rostlin zjištených na území NPP Na Skále, zaznamenán novým průzkumem, (řazení
dle dílčích ploch 1-6).
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'29.00''N, 17°10'18.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-06-30
pramen: Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní památky Na Skále u Hněvotína (střední Morava). - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 9: 71-86.
projekt: FLDOK
ID: 8091671

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Olomouc, Nová ulice, hliník u cihelny. (JZ okraj Olomouce).
datum: 1972
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640647

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Olomouc-Nemilany, břehy potoka v obci, 208 m n.m.
nejbližší obec: Nemilany, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'36.42''N, 17°14'47.37''E, ± 900m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-05-14
nálezce: J. Novotný
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: zkontroloval Hlůza, uloženo v herbáři katedry biologie a didaktiky biologie pedagogické fakulty UP v Olomouci (OLP)
ID: 13787843

6469b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'30.00''N, 17°15'25.00''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



607

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Wiesen b. Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.00''N, 17°15'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Museum Josepho-Ferdinandeum Olmütz; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14046201

6469c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi var. parviflora; J. Danihelka 2020: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Flora moravica. Bahnsümpfe bei Wrbatek [= Vrbátky] n. Prossnitz [= Prostějov]
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'37.00''N, 17°12'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14046202

6469d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Charváty: odstavené rameno Moravy s rybníkem asi 1,0 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'27.52''N, 17°15'49.72''E, ± 90m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-19
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329307

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Grygovské kopce (území mezi Grygoverm a Krčmaní - dev. vápenec) a Království - lužní les.
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641437

původní jméno: Lychnis flos-cuculi L.
lokalita: les Království, 2 km J od Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'46.57''N, 17°17'49.28''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



608

6470b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velký Újezd, louky a mokřad u potoka asi 1,1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'13.93''N, 17°28'41.75''E, ± 90m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-06-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2010) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233671

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Daskabát: 9. 76b. Tršická pahorkatina, 6470b, Libavá (distr. Olomouc): dočasně zpřístupněná oblast Vojenského újezdu
Libavá S od obce Daskabát, otevřené plochy Z od Daskabátské střelnice, 49°3530,0"N, 17°26'45,0"E – 49°35'29,4"N, 17°26'56,2"E,
350 m n. m.'
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'30.00''N, 17°26'45.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2020-05-23
nálezce: Martin Dančák; Michal Hroneš
pramen: Hroneš M. & Dančák M. (2021) Exkurze do Tršické pahorkatiny v okolí Velkého Újezda, Zprávy Moravskoslezské pobočky
České botanické společnosti 10, 24–28
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: při excerpci pro souřadnici lokality použita 49°3530,0"N, 17°26'45,0"E'
ID: 14114845

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642117

6470c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: údolí potoka Loučky mezi obcemi krčmaň a Přestavlky. Rybník, louky, okraje lesů smrk, bor,
hanr, lípy.
datum: 1972-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642516

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velký Týnec_2800067
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'43.44''N, 17°21'27.14''E, ± 30m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-05-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5333997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



609

6470d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Svahy a údolí potoka 0-1,5 km V Od obce Tršice. Náves, pole, louky, lesy a potok.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643114

původní jméno: Lychnis flos-cuculi L.
lokalita: u silnice z Žeravic do Penčiček
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°30'7.74''N, 17°25'12.19''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1996-02-23
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 22/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159965

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zábeštní Lhota_2840200
nejbližší obec: Zábeštní Lhota, okres Přerov
souřadnice: 49°31'6.06''N, 17°26'10.03''E, ± 127m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5343474

6471a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Moravské brány. Okraje lesů a louky pod Oderskými vrchy v okolí obcí Bohuslávky a Loučka.
datum: 1977-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643337

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0184_251118_215_T1.5
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'40.15''N, 17°30'17.10''E, ± 241m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0184: m0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4657929

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0184_251118_222_T1.5
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'33.56''N, 17°29'59.46''E, ± 337m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0184: m0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4657945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



610

6471b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí potoka Žabník
nejbližší obec: Uhřínov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'39.39''N, 17°38'42.88''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Žabníku jižně od Uhřínova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7218559

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí Jezernice
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.32''N, 17°36'18.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Jezernice v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216988

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí Jezernice
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.32''N, 17°36'18.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Jezernice v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216927

6471c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Pobečví: u Veselíčka. S. m. 250 m
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'34.00''N, 17°31'10.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05-21
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14046094

6471d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Familie, nedaleko rybářského rybníku - V - asi 15m směrem k solitérnímu dubu letnímu.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



611

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Familie, asi 60m od rybářského rybníka, asi 20m od solitérního dubu letního
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838150

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Familie, asi 15m od remízků lemující potok Jezernice, asi 25m SZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838304

6472a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Ohrensdorf [= Střítež nad Ludinou]
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°35'33.00''N, 17°44'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1913-05
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata (Petrak, F.), no 1216. Lychnis
flos-cuculi;
ID: 14046231

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen [= Hranice]. Wiesen bei Hrabuvka [= Hrabůvka]
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'34.00''N, 17°41'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-05
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046230

6472b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Močál pod náspem žel. tratě Ostrava-Přerov, na levé straně asi 5 km od ž.st. Polom směrem k Bělotín
souřadnice: 49°34'41.00''N, 17°49'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-05-09
nálezce: J. Stalmach
pramen: Stalmach J. (1983): Lužní lesy v Poodří. 1. část. Salicion triandrae Müller et Görs 1958. - Campanula, Ostrava, 5: 15-28.
projekt: ČNFD
ID: 1103303

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0195_251217_2_T1.1
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'37.97''N, 17°46'2.78''E, ± 76m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Petr Zemánek. m0195: m0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4667992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



612

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0195_251218_10_T1.1
nejbližší obec: Lučice na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°35'19.68''N, 17°49'45.91''E, ± 81m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Petr Zemánek. m0195: m0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4668368

6472c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Školní statek lesnické školy v Hranicích, polesí Paršovice, 29 g
souřadnice: 49°30'28.00''N, 17°42'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-06-01
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1008077

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Drahotuše_6410044
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'41.86''N, 17°42'19.12''E, ± 335m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5810419

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Drahotuše_6410951
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.80''N, 17°41'32.86''E, ± 53m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-08-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5816235

6472d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Skalička: Nihlovský les
nejbližší obec: Skalička, okres Přerov
souřadnice: 49°30'31.36''N, 17°47'3.05''E, ± 900m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



613

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.4. Wiesenkomplex in der Bečva-Aue westlich von Hustopeče nad Bečvou
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'51.00''N, 17°49'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-08-13
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8071405

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.5. Wiesenkomplex in der Bečva-Aue westlich von Hustopeče nad Bečvou
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'51.00''N, 17°49'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-08-13
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8071441

6473a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 168. Polom: okolí dálničního mostu a podjezdem silnice východně od nádraží, 280 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'26.00''N, 17°51'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599953

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 179. Blahutovice: příkopy a okraje polí při silnici od Hrabětického lesa k lesíku 500 m severovýchodně od obce, 300-320 m
n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'26.00''N, 17°52'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600178

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 188. Hrabětice: Hrabětický les u silnice k Blahutovicím a okraj paseky jihovýchodně od obce, 280-300 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'54.00''N, 17°53'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



614

6473b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hůrka: slepá polní cesta jižně vrchu Hůrky
nejbližší obec: Hůrka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'13.47''N, 17°55'38.69''E, ± 90m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161665

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5. JZ svahy Stříbrnice, lokalita se nachází J od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980
1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'55.00''N, 17°56'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061397

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1. Horecký kopec (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v letech
1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°55'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061147

6473c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Choryňský mokřad, západní bezlesá část, ca 2,7-2,9 km VJV od kostela v obci, aluviální louky, uměle vyhloubené tůně,
vrbové porosty
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°54'19.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768479

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Choryňský mokřad ca 3-3,1 km VJV od kostela v obci, uměle vyhloubené tůně, ostřicové porosty a mokré louky okolo,
olšina
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



615

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vysoká: polokulturní loučka ve tvaru rovnoramenného trojúhelníku nad zbořenou zemědělskou budovou, 1,5 km JJV od
Heřmanic
nejbližší obec: Vysoká, okres Přerov
souřadnice: 49°32'44.08''N, 17°51'51.77''E, ± 9m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161457

6473d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hostašovice: louky v pramenné oblasti Jasenického potoka u jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'31.98''N, 17°59'25.33''E, ± 90m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2015-05-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163527

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (12) pramenisko se substrátem mi- nerálním, Petřkovická hůrka (kóta 610) V od osady Petřkovice, J
nejbližší obec: Petřkovice
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8714367

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 212. Straník: nekosené louky podél štěrkové cesty k Petřkovické hůře, 380-430 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'40.00''N, 17°58'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601116

6474a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (13) pramenisko se substrátem ra- šelinným, vrch Žilina u N.Jičína, JZ
nejbližší obec: Žilina u N.Jičína
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8714351

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 249. Nový Jičín-Žilina: Puntík, okraj lesa na severním svahu, 370-400 m n. m., Grulich et Sedláčková
souřadnice: 49°35'38.00''N, 18°3'13.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



616

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 256. Rybí: les Libotín pod kótou Holivák, asi 2,5 km jihozápadně od kostela v obci, 450-480 m n. m., Grulich et Sedláčková
souřadnice: 49°34'57.00''N, 18°4'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602504

6474b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: "Na peklech" jde o protáhlý odlesněný hřeben (ve vrcholové části kóty 602m) s přileh. svah. loukami a pastvinami. Lokalita
se nachází v k.ú.obcí Bordovice, Lichnov a Ženklava.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'11.00''N, 18°8'37.00''E
nadmořská výška: 370-602 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2002): Poznámky ke květeně a vegetaci okolí vrchu "Na peklech". - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 19: 42-45.
projekt: FLDOK
ID: 8076418

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 328. Ženklava: lesní cesta zhruba ve střední části severozápadního svahu vrchu Na peklech (východojihovýchodně od obce)
asi 500 m severoseverozápadně od vrcholu, 540 m n. m., Štech
souřadnice: 49°33'12.00''N, 18°7'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604396

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: K.ú. Lichnov, JV úpatí Červeného kamene, Černý les u Štrambrerka, V úpatí Pekel (kota 306,3) směr Bordovice.
datum: 1974-07-29
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8646539

6474c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Frenštátská brázda, distr. Nový Jičín, Mořkov: území kolem železničního nádraží Mořkov hl. trať, 1,2 km J od kostela
v obci; výslunná travnatá plocha kolem železniční trati. S. m. 400 m
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'44.00''N, 18°4'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-07-03
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EN06/152; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14046221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



617

6474d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Veřovice: polokulturní louky a lesní lemy mezi kótami 440 a 431
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'3.72''N, 18°6'33.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327695

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Veřovice: louka, cca 50 m pod cyklostezkou na Velky Javorník
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'35.38''N, 18°5'57.28''E, ± 9m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2018-05-24
nálezce: Hana Švandová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726946

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Veřovice: 0,5 km od hlavní silnice Nový Jičín-Frenštát p. R., cca 200 m od vodoteče Jičínka?
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'23.22''N, 18°5'31.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-04-30
nálezce: Hana Švandová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: nález druhu v roce 2015, později změna způsobu hospodaření (pastva krav, ohradníky), lokalita zničena v roce 2016
ID: 13726245

6475a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. distr. Nový Jičín. Vlčovice, na louce u hájenky. S. m. 400 m
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°10'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-07-12
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046198

6475b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kozlovice: kostřavové louky v závěru údolí kol č. ev. 70 na pravém břehu Ondřejnice
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'57.62''N, 18°17'22.94''E, ± 90m
nadmořská výška: 549 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-06-19
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



618

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ženklava, 0,3 km Z  kota 558, křižovatky lesních cest, okolí koty 558, cesta S směr Ženklava.
datum: 1976-06-29
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647212

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: t0266_252120_365_T1.1
nejbližší obec: Lhotka u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'43.48''N, 18°17'20.54''E, ± 84m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0266: t0266. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2000 - 30.09.2004
ID: 4687180

6475c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Frenštát p. Radh., louka v areálu skokanských můstků na Horečkách, 0,5 km Z od města. S. m. 400 m
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'24.00''N, 18°11'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-21
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a. Beskydské podhůří;
ID: 14046266

6475d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čeladná: Čeladná, lyžařská sjezdovka a přilehlé lesní porosty asi 0,5 km SZ od kaple Sv. Cyrila a Metoděje
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'52.34''N, 18°19'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-09-02
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234524

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Wiesenkomplex zwischen Frenštát pod Radhoštěm und Kunčice (vor dem Kreuzweg)
souřadnice: 49°32'50.00''N, 18°15'18.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia,
Praha, 72: 49-72.
projekt: ČNFD
ID: 2141877

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Trojanovice - Bystré: Žáry (kota 511), vrchol. část les RAkovec, údolí pot. Rakovec k žel. trati.
datum: 1978-06-18
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8648918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



619

6476a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malenovice: ovsíková louka, cca 500m SZ od PP Vodopády Satiny
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'18.10''N, 18°24'43.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2018-06-05
nálezce: Hana Švandová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727444

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malenovice: U Zbuja, vlhčina (předválečně rybníček) na zelené turistické značce
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'33.99''N, 18°24'18.77''E, ± 9m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-07-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019 louky skoseny
ID: 13803957

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /15/ údolí potoka Satiny /Nová Ves u Frýdlantu n.Ostr./
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715502

6476b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásná: Borové, prameniště v louce se středem 120 m zsz. od ev. 543
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'0.83''N, 18°27'8.39''E, ± 9m
nadmořská výška: 693 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14020504

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /2/ Moravskoslezské Beskydy: na svahu údolí potoka Satiny, JV od obce Malenovice, zmíněné náleziště leží na úpatí Lysé
hory (kóta 1325) na více méně souvislých plochách pastvin louky svažuj.se k SV, roztrouš.do okolí 300-400m
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'43.00''N, 18°25'45.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-05-09
nálezce:  Kunstovný
pramen: Kunstovný P. (1968): Druhá lokalita Gentiana kochia Perr. et Song. v ČSSR. (Údolí Satiny v Moravskolezských Beskydech). -
Preslia 40: 102-103.
projekt: FLDOK
ID: 7874331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



620

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: D9. Krásná: louky a pobřežní lemová společenstva na L břehu Jestřábího potoka 1 km Z obce
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259958

6476c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.11. Waldwiese zwischen dem Wasserreservoir Šance und der Ortschaft Ostravice,
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.00''N, 18°24'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-03
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073806

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /48/ Smrček / kopec J od Ostravice/
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8716014

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /11/ rašelinná louka mezi Čeladnou a Ostravicí (mezi kótami 594 a 447)
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
poznámka: louka na JV svahu
ID: 8717867

6476d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6b.sním.21. Aue des Baches Poledňana (östlich des nördlichen Randes des Wasserreservoirs Šance),
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'38.00''N, 18°27'25.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



621

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.12. Aue des Baches Poledňana (östlich des nördlichen Randes des Wassrreservoirs Šance),
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'36.00''N, 18°27'23.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073848

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Aue des Baches Poledňana (O der N Randes des Wasserreservoirs Šance)
souřadnice: 49°30'36.00''N, 18°27'23.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia,
Praha, 72: 49-72.
projekt: ČNFD
ID: 2141788

6477a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Morávka: léta vypuštěný rybníček nad ústím potoka Slavíč do v. n. Morávka, jímž protéká potůček
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'2.40''N, 18°32'59.89''E, ± 90m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-06-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165408

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.5.sním.1. Bergbaude Slavič, nahe dem Brunnen,
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'58.00''N, 18°33'28.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-03
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073881

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°35'41.10''N, 18°31'24.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-04
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1240683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



622

6477b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6b.sním.22. Bergbaude Slavič, nahe dem Brunnen,
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'22.00''N, 18°37'17.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-03
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074628

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (8) (Horní Lomná), Kamenité, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'46.40''N, 18°38'49.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710956

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (19) (Horní Lomná), Kyčera, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8711421

6477c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krásná: luční mokřina severně stavení čp. 521
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'52.45''N, 18°32'8.85''E, ± 9m
nadmořská výška: 749 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: neskoseno, leč biotop dobře zachován
ID: 14020575

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6b.sním.20. Visalaje, Quell-Lage sűdlich der Berghotel,
nejbližší obec: Visalaje, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'1.00''N, 18°31'52.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



623

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6a.sním.14. Feuchtwiese hinter der Bergbaude Kysuca,
nejbližší obec: Bílý Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'6.00''N, 18°32'46.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074418

6477d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Lomná: Svažitá louka (druhdy pole) na východní straně soutoku Velkého Burkovského potoka s Lomnou, 1,1 km JJZ od
kostela v obci.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'14.31''N, 18°37'58.94''E, ± 90m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-05-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163067

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Lomná: Komplex různě obhospodařovaných pramenišť - sesékané, drenážované, zarůstající, zanedbané, lesem
phlcené... 380 m Z až ZJZ od vysílače na Přelači
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'58.61''N, 18°38'47.68''E, ± 90m
nadmořská výška: 723 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-05-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163101

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Lomná: východní úvoz asfaltované cesty údolím Přelač, naproti poslední (nejvýše položené) chalupy čp. 93, při cestě –
vlhký příkop, 1060 m JV od vysílače na Přelači
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.92''N, 18°39'2.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 762 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: příkopa zanesena posypovým štěrkem, pramenící voda zaklesla, Montia k nenalezení
ID: 14020692

6478a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.5.sním.3. Dolní Lomná: Nasse Hangwiesen links der Strasse zum Berghotel Kozubová,
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'10.00''N, 18°40'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



624

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.10. Dolní Lomná: Nasse Hangwiesen links der Strasse zum Berghotel Kozubová,
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'10.00''N, 18°40'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-05
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073784

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 417DD. Dolní Lomná: osada Pod Kozubovou: louky 1 km V vrcholu Kozubová (kóta 982), při S okraji osady
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262241

6478b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Písečná: Obec Písek - osada Bahenec, podmáčená louka, cca 1,5km  JZ od vrcholu Kyčera (989m)
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'5.87''N, 18°49'29.36''E, ± 9m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2017-06-11
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328113

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Písečná: samota mezi potoky Glembiec a Kotelnice
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'5.12''N, 18°47'46.95''E, ± 90m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-07-04
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804062

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 427. Písek: lesní porosty J vrchu Zelená (kóta 604)
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'4.60''N, 18°46'50.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



625

6478c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Lomná, lyžařské sjezdovka a přiléhající lesní porosty ve skiareálu Severka, jižně od obce
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'8.76''N, 18°42'30.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 798 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-07-06
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234635

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mosty u Jablunkova: rozsáhlá střídavě vlhká louka (druhdy pastvina) severně potoka Renštok nad PP Vřesová stráň;
nejcennější mezi č. p. 1117 a 828
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'21.14''N, 18°44'47.43''E, ± 900m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327837

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mosty u Jablunkova: trvalá bezlesá podmáčená enkláva
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'48.80''N, 18°42'22.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2021-06-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: mokřisko v rozsáhlých holinách z části zaházeno větvemi z holoseče
ID: 14114239

6478d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Písek: Téměř zarostlé louky v osadě Malinka, kde sukcese postupuje velmi rychle. Lokalita je vzdálená 2,3 km J od
evangelického kostela augsburgského vyznání v Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'28.38''N, 18°47'33.56''E, ± 90m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-05-28
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327185

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bukovec: Lokalita je vzdálená 1,7 km Z(azimut 250 stupňů) od katolického kostela v Bukovci. Jedná se o luční biotop. ?Na
lokalitě jsou prameniště. Probíhá zde pomalá sukcese.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'39.26''N, 18°48'26.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-05
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



626

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mosty u Jablunkova: pod Zápovědí, zarůstající slatinná světlina pod el. vedením, 1,27 km severně od hlavního přejezdu
státní hranice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'23.91''N, 18°45'55.69''E, ± 90m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328084

6479a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bukovec: Odtěžený a opět zarostlý náplav na Olze v Bukovci, 250 m od st. hranice
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'32.20''N, 18°50'15.92''E, ± 90m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-07-24
nálezce: David Hlisnikovský; Jana Tkáčiková
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167249

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bukovec: Mokřadní loučka na prameništích vzdálena asi 1,1 km od kostela v Bukovci. Na lokalitě se nachází kaplička, kde je
možné se občerstvit zázračnou vodou ve studánce.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'23.47''N, 18°50'25.02''E, ± 9m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-05
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327544

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jablunkovská brázda, Jablunkov-Bukovec, PR Bukovec
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°51'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795552

6479c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bukovec, mokřadní louka v PR Bukovec, asi 1,9 km V (91°) od kostela Nanebevzetí Panny Marie v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'58.23''N, 18°51'21.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-06-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



627

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bukovec: Místo se nachází u potoka, kde je mohutný jilm horský.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'41.10''N, 18°50'27.24''E, ± 9m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-07-02
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328397

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bukovec: louka vzdálena 1,4 km VJV směrem od kostela v Bukovci
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'26.77''N, 18°50'36.82''E, ± 90m
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2018-05-20
nálezce: Jan Michalik
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726806

6541b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): vlhké loučky a lesní okraje 0,3 km SSV až 0,3 km SZ od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904127

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.27. Český les: Švarcava- Flur:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'21.00''N, 12°38'38.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269478

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český les: Švarcava-Flur
souřadnice: 49°29'30.00''N, 12°38'39.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



628

6541d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.78. Český les: Úpor - Na Pláni: orient.SW.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'36.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270696

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český les: Úpor - Na Pláni
souřadnice: 49°26'34.00''N, 12°39'43.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1711756

6542a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (suché i rašelinné louky, rákosiny olšiny, apod.) ca 0,2 km ZJZ až 0,6 km JV od
silničního mostu pod zaniklou obcí Lískovec, ca 3 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904463

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 14. Nemanice: příkopy silnice ve stoupání k sedlu pod St.Hirštejnem.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'49.00''N, 12°42'49.00''E
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959681

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lučina u Nemanic
souřadnice: 49°27'29.94''N, 12°41'10.27''E, ± 398m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11361763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



629

6542b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 281. Kramolín: potok a les pod silnicí Kramolín - Valtířov
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208382

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.9.Sním.50. PR Postřekovské rybníky: JV od orientač.bodu 6 JZ (25 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'11.00''N, 12°49'33.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1993-05-18
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9635650

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab. 8.Sním.34. PR Postřekovské rybníky: J od rybníka X., (16 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'6.00''N, 12°49'27.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-23
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9635183

6542c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nemanice: vlhké až mokré louky 100–300 m Z od křižovatky v severní části obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906175

6542d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Capartice: loučky a okraje cest v rozptýlené zástavbě do vzdálenosti 0,5 km S od křižovatky na jižním okraji osady
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
nadmořská výška: 725-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



630

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2. Capartice: mezofilní svahová loučka pod hrází rybníka
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'3.00''N, 12°47'18.00''E
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959254

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 4. Capartice: levobřežní čáast nivy bezejmenné luční vodoteče protéka. "capartickou enklávou"
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'55.00''N, 12°47'9.00''E
nadmořská výška: 730-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959381

6543a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nový Pařezov: mokrá plocha se strženou hlínou pro stavbu domu na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'1.20''N, 12°50'15.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896955

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 446. Meclov: mezi obcí a Větrným vrchem, kóta 458
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212179

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 915. Bozdíš: od okraje lesa k rybníčku SV od obce Němčice
nejbližší obec: Bozdíš, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'24.34''N, 12°54'30.95''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



631

6543c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pec: při žlutě značené turistické cestě v obci
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902502

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pila: přírodní památka Louka u Šnajberského rybníka 0,6 km JV od osady
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
nadmořská výška: 455-450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902297

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Havlovice u Domažlic: okraje lesa, trávníky a vlhčí loučky v nivě Zubřiny mezi Havlovicemi a Valchou 0,6 km JJZ od obce
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898371

6544b

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Na louce u Lázní blíž Chudenic. (za Plzní)
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'23.98''N, 13°9'49.74''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059713

6544c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kdyně: podél žlutě značené turistické cesty po silnici a lesem od sedla Vejpřahy ke Kdyni 2,5–2,7 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



632

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kdyně: osada Podzámčí, 1,8 km S od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 575-600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899133

6544d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 17. ca 1km O von der Gem. Němčice NO von Kdyně, Pilsner Bezirk (Plzeňsko), expoz. S,
nejbližší obec: Němčice u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'30.00''N, 13°5'21.00''E
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1970-06-16
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886062

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: cca 1 km O von der Gem. Němčice NO von Kdyně, Pilsner Bezirk (Plzeňsko)
souřadnice: 49°25'31.00''N, 13°5'25.00''E
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1970-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145714

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bezpravovice_2000112
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'43.69''N, 13°8'29.87''E, ± 102m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0200. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5242071

6545a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chlumská: louky a okraje křovin 1 km JV od obce
nejbližší obec: Chlumská, okres Klatovy
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



633

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chudenice: zarůstající louky na pravém břehu Bělýšovského potoka v okolí hájenky V Kramolech 300 m JJZ od kóty 497,
1,6–1,8 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907018

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chudenice: louky, meze a cesty mezi samotou Bělýšov a levým břehem Bělýšovského potoka 1,8–2,4 km VJV od kostela v
obci
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'40.00''N, 13°12'2.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906984

6545b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /449/ Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'46.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648962

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /696/ Louky na L břehu Úhlavy u Červeného Poříčí (směr ke Švihovu)
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'51.00''N, 13°17'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651543

6545c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Poleň: opuštěné vojenské cvičiště 0,5–1,1 km JV od středu obce
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'13.70''N, 13°11'2.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 455-520 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



634

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Slatina u Chudenic_1970079
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'46.10''N, 13°10'39.40''E, ± 54m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-05-27
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237628

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lučice u Chudenic_1970082
nejbližší obec: Lučice u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'51.36''N, 13°10'34.57''E, ± 73m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-05-27
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237656

6546a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /251/ Kbel
nejbližší obec: Kbel, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'41.00''N, 13°21'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646307

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0177_221306_6_T1.5
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'17.27''N, 13°22'30.83''E, ± 98m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183049

6546b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.9.sním.14. Březí: Feuchtwiese sűdlich der Ortschaft Březí.
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'48.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-06-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267205

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /785/ Čepinec
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'4.00''N, 13°28'59.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



635

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /923/ Žinkovy
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.00''N, 13°29'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654100

6546d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mlynářovice_1950002
nejbližší obec: Mlynářovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'37.78''N, 13°27'11.05''E, ± 37m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-05-28
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235249

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mlynářovice_1950010
nejbližší obec: Mlynářovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'52.61''N, 13°27'26.35''E, ± 52m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-05-28
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235285

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice u Měčína_1950062
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.78''N, 13°25'0.12''E, ± 73m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-06-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235539

6547a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Nepomuk: Mokřadní louka u Průhonské louže
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.00''N, 13°33'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1915-06-02
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 34 Plánický hřeben; flore albo;
ID: 14046206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



636

6547b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0155_221310_821_T1.5
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'43.07''N, 13°35'53.02''E, ± 129m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184074

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0155_221310_835_T1.5
nejbližší obec: Mileč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'47.84''N, 13°36'33.62''E, ± 102m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184090

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0155_221310_836_T1.5
nejbližší obec: Mileč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'44.32''N, 13°36'26.89''E, ± 115m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184092

6547c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Loužná: louky na západním břehu rybníka severně od vsi
nejbližší obec: Loužná, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'6.87''N, 13°33'58.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-04-28
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783362

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Polánka: vlhká býv. pastvina u fotbalového hřiště na jižním okraji obce
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'50.82''N, 13°33'36.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-05-29
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



637

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 315. Pohoří: loučka 0,5 km JV od obce
nejbližší obec: Pohoří
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229064

6547d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milčice u Myslíva: lado při východním břehu Myslívského rybníka
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.00''N, 13°35'58.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489264

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 365. Nekvasovy: podél železniční trati směrem ke Kozčínu
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229961

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 490. Olšany: J okraj (břeh) Kozčínského rybníka
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231821

6548a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kladrubce; součást sečené eutr. louky (X5), místy vlhčí, převaha Fest. prat., hojně Fest.rub, Sang.off., Dact.glom.,
Trif.rep.+pr., Ran.rep., výskyt Eq.arv., Lych.fl.-c, Lot.corn., Car.pallesc., Anth.odo., Cir.pal., Myo.pal., Leon.
souřadnice: 49°29'10.62''N, 13°40'45.97''E, ± 154m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-10-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11677616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



638

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kladrubce; pastvina-krávy, eutr., vlhčí, hojně Alop.prat., Trif prat., Fest.pr., Cyno.cris., Ran.acr.., Trif.prat., výskyt Sang.off.,
Eq.arv., Cir.pal., Ran.rep., Dact.glom., trif.pr., Cx.pallesc., Leuc.irc., Lych.fl-c., Hol.
souřadnice: 49°29'13.99''N, 13°40'48.63''E, ± 148m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-10-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 11677636

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kladrubce; dosévaná vlhčí louka s převahou Fest.prat., hojně Alop.pr., Dact.glo., Poa triv., Ran.rep. a Dact.glo., výskyt
Bet.off., Lych.f-c., Hol.lan., Sang.off., Tris.flav., Trif.prat.+hybr., Alop.pr., nepravid.seč.
souřadnice: 49°29'12.04''N, 13°40'33.80''E, ± 157m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-10-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 11680018

6548b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březí (distr. Strakonice): PR Újezdec, rybník Kozor ca 2 km JJV od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Březí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'39.50''N, 13°48'54.40''E, ± 140m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Pavel Lustyk;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961476

6548c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.5.sním.4. Bezděkov: Sumpf unterhalb des Teiches Starý Budětín (Zwischen den Ortschaften Bezděkov und Slatina)
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'17.00''N, 13°44'30.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1990-06-13
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8266352

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 382. Oselce: pastviny nad rybníčkem na JZ okraji obce
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



639

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zwischen den Ortschaften Bezděkov und Slatina, sumpf unterhalb des Teiches Starý Budětín
souřadnice: 49°24'20.00''N, 13°44'30.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1990-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1774421

6548d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pole: louky při potůčku 600 m VSV od osady
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'7.90''N, 13°47'31.70''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-09
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505812

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vrbno: mokřadní místa ve "Smyslovský loukách" 1,5 km S od osady
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'11.70''N, 13°48'12.70''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-07
nálezce: Petr Koutecký;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505811

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.4. Vrbno: Randzone des Teiches Velký Pálenec, nordöstlich von Vrbno.
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'41.00''N, 13°48'38.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1981-06-05
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8266531

6549a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bělčice: příkop luční cesty na okraji lesa 0,6 km V od samoty Ovčín
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'18.20''N, 13°53'53.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



640

6549b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louka při S břehu rybníka Labuť JZ od osady
nejbližší obec: Nevželice u Myštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'35.30''N, 13°57'11.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008479

6549c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tchořovice, Dvůr Lnáře (Kupcovy rybníčky), při silnici JV obce.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'44.94''N, 13°49'54.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice odpovídají přibližně středu areálu, jeho západní část leží již ve čtverci 6548d; projekt výzkumu sádek a
speciálních rybníčků v ČR; druhy na této lokalitě byly zapisovány ve vodě, na obnažených dnech a v litorálu rybníčků a zčásti i v
okolních ruderálních trávnících (zde pouze dominanty)
ID: 14103869

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mačkov: vlhké louky na JZ břehu rybníka Velký Mačkovský 0,75 km SZ od obce
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'34.70''N, 13°52'40.30''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-02
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505818

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Blatná: louky mezi lesem "V rosocích" a lesem "V roudních" ZJZ od města
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'11.10''N, 13°50'21.20''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-07
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505810

6549d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louky při potůčku Z od obce
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'40.50''N, 13°58'50.80''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



641

6550a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 396) Chrást u Výšic, rybník na potoku 0,5 km VSV osady
nejbližší obec: Chrást u Výšic, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'42.90''N, 14°0'18.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905023

6550b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 19. Lažiště u Karlovy Lhoty: vlhká louka mezi lesy ca 400 m ZSZ osady /v r. 1968 hořec hojný po prohloub. potoka úbytek, po
r. 1977 jíž nepozorován/
nejbližší obec: Karlova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'0.00''N, 14°6'36.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9587487

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Laziště u Královy Lhoty
souřadnice: 49°28'58.20''N, 14°6'46.70''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223941

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0085_222313_6_T1.6
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°27'9.94''N, 14°8'5.21''E, ± 347m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223825

6550c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 14. Radobytce u Cerhonic: kulturní louka na L břehu Lučního potoka pod hrází ryb.Pančár J osady /po meliorač.úpravách
postup.hořec vymizel, naposledy nalez.v r. 1966/
nejbližší obec: Radobytce u Cerhonic, okres Písek
souřadnice: 49°24'34.00''N, 14°1'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9587481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



642

6550d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 20. Vráž: bažinatá pastvina na P břehu Jesenického potoka u ústí do ryb. Landa SSZ obce /potok vytéká z Nového ryb.kde byl
hořec hojný, byla možnost zanesení semen, v r. 1977 pouze 2 exemp, pak vymizel/
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°24'9.00''N, 14°7'9.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588491

6551a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jickovice; porost podél drobné vodoteče
souřadnice: 49°27'35.81''N, 14°13'4.67''E, ± 163m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12729529

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jickovice; lesní louka, ladem, expanze třtiny, sítiny a ostřice třeslicovité
souřadnice: 49°27'44.89''N, 14°12'3.23''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-21
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12729930

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zahrádka u Kovářova; terénní sníženina, narušováno pastvou skotu
souřadnice: 49°28'58.27''N, 14°13'46.76''E, ± 33m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12731404

6551b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0191_222406_65_T1.4
nejbližší obec: Dmýštice, okres Písek
souřadnice: 49°29'12.80''N, 14°19'36.41''E, ± 58m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0191: c0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4232380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



643

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0191_222406_108_T1.4
nejbližší obec: Něžovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'42.79''N, 14°19'46.70''E, ± 298m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-06-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0191: c0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4232501

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0191_222406_111_T1.4
nejbližší obec: Klisín, okres Písek
souřadnice: 49°29'44.52''N, 14°19'45.52''E, ± 303m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-06-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0191: c0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4232505

6551c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0039_222318_853_T1.4
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°24'57.38''N, 14°9'57.46''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227591

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jickovice; v současné době sečeno, dříve ladem, Calamagrostis epigeos, rudaralizace
souřadnice: 49°26'32.98''N, 14°13'27.92''E, ± 159m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12731036

6551d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Květov, Sobědraž, 347a1, Klínovská
souřadnice: 49°24'60.00''N, 14°15'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 209
ID: 475232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



644

6552a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 21. Rohozov: mokrá louka u rybníčka 200-300 m JZ obce (CHPV Rohozovská)
nejbližší obec: Rohozov, okres Písek
souřadnice: 49°29'52.00''N, 14°24'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989-05-20
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045678

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rohozov: mokrá louka u rybníčka 200 -300 m JZ obce (CHPV Rohozovská)
souřadnice: 49°29'51.00''N, 14°24'39.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Hašková
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 25: 59-69.
projekt: ČNFD
ID: 2019906

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milevsko, Milevsko, 707c4
souřadnice: 49°28'18.00''N, 14°22'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-22
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 7 = 91B - revize
ID: 480175

6552b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 26. Střítěž: loučka u potoka ca 400 m JZ obce
nejbližší obec: Střítěž, okres Písek
souřadnice: 49°29'52.50''N, 14°25'34.30''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045862

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 35. Číčovice: v osadě
nejbližší obec: Číčovice, okres Praha-západ
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045994

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, ca 5 km sv. Milevska, vých. okraj obce Přeštěnice, svahová mokřina
souřadnice: 49°28'42.00''N, 14°25'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



645

6552c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Líšnice, PP Dehetník (okr. Písek)
souřadnice: 49°25'49.00''N, 14°22'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850218

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Líšnice u Sepekova_4330141
nejbližší obec: Líšnice u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°26'5.50''N, 14°22'38.53''E, ± 148m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-24
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5604945

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0195_222416_40_T1.5
nejbližší obec: Křižanov u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°24'6.98''N, 14°23'6.18''E, ± 13m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0195: c0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236347

6552d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0196_222417_23_T1.4
nejbližší obec: Zálší u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°24'1.87''N, 14°24'56.99''E, ± 119m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236559

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0196_222417_27_T1.4
nejbližší obec: Zálší u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°24'7.20''N, 14°25'11.42''E, ± 109m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236571

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0196_222417_40_T1.4
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°24'59.00''N, 14°25'12.25''E, ± 87m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



646

6553a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: louka V silnice směr Jistebnice 400 m SZ obce
nejbližší obec: Vlásenice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482739

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jistebnice: Jistebnice: rybník Nový S obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482737

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 733.Jistebnice: rybník Nový S od obce, 600 m n. m. - Deyl (43a; 6553a).
datum: s. d.
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843420

6553b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radimovice u Tábora: Radimovice u Tábora: rybník 1,2 km Z obce (nejhořejší rybník od obce)
nejbližší obec: Radimovice u Tábora, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482752

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radkov: Radkov: prameništní louka v polích S silnice Paseka - Radkov
nejbližší obec: Radkov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482740

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 559.Radimovice u Tábora: rybník 1,2 km Z od obce (nejhořejší rybník od obce), 480 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



647

6553c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Sibiř, silnice Tábor-Milevsko, 1 km jv. od Olše, niva Oltyňského potoka, kde kříží silnici
souřadnice: 49°25'51.00''N, 14°30'57.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047502

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0048_222419_355_T1.1
nejbližší obec: Meziříčí, okres Tábor
souřadnice: 49°25'30.29''N, 14°33'56.34''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0048: c0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4237085

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0048_222419_356_T1.1
nejbližší obec: Meziříčí, okres Tábor
souřadnice: 49°25'30.25''N, 14°33'53.53''E, ± 29m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0048: c0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4237089

6553d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tábor: Tábor - Dolejší Horky: les Pintovka na levém břehu Lužnice S kóty 498 při červeně značené turistické cestě
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482716

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 267.Tábor - Dolejší Horky: les Pintovka na levém břehu Lužnice S od kóty 498 při červeně značené turistické cestě, 400 m n.
m. - Jeník (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834237

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dražičky - levý břeh Lužnice naproti Matušovského mlýna, 1,2 km SSV kapličky v obci. Tábor.
souřadnice: 49°24'31.10''N, 14°36'11.60''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-05-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



648

6554a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Polánka: Polánka u Chotovin: rybník Komora 300 m JZ osady
nejbližší obec: Polánka, okres Tábor
souřadnice: 49°28'19.69''N, 14°41'34.81''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482726

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 599.Polánka u Chotovin: rybník Komora 300 m JZ od osady, 500 m n. m. - Deyl (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840347

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0140_231301_7_T1.4
nejbližší obec: Sedlečko u Chotovin, okres Tábor
souřadnice: 49°29'57.12''N, 14°40'22.66''E, ± 109m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-05-17
nálezce: Jiří Bumerl
pramen: Jiří Bumerl. c0140: c0140. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4346037

6554b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pohnánec - potok 1 km VJV od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°28'3.10''N, 14°48'57.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449525

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pohnánec - potok 1 km VJV od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°28'5.10''N, 14°49'0.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449562

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pohnánec - potok 1,4 km VJV od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°28'7.60''N, 14°49'16.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



649

6554c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stoklasná Lhota: Stoklasná Lhota: rybník Homolka JV obce (S břeh)
nejbližší obec: Stoklasná Lhota, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8482725

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stoklasná Lhota: Stoklasná Lhota: travnatý S okraj lesa Zlatnice Z rybníka Homolka
nejbližší obec: Stoklasná Lhota, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8482728

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hlinice: Hlinice: les a paseka mezi silnicí a Vranovským rybníkem VSV obce
nejbližší obec: Hlinice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482745

6554d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mašovice: Mašovice u Dolní Hořice: při Velmovickém potoce J osady
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482729

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: při polní cestě (zeleně značené turistické stezce) J osady
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482730

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 778.Mašovice u Dolní Hořice: při Velmovickém potoce J od osady, 540 m n. m. - Jeník, Kubíková (67; 6554d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



650

6555a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1. Dolní Světlá: údolí mezi Dol. Světlou a Kocourkovým mlýnem, les, louka, potok, rybník, pole,
nejbližší obec: Dolní Světlá
nadmořská výška: 579-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-17
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873192

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 3. Vodice: rybník Pilák u Vodic a okolí jeho přítoku
nejbližší obec: Vodice, okres Tábor
nadmořská výška: 595-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873358

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Domamyšl - les 1 km Z od JZ okraje obce (přítok Vodického potoka). okr. Tábor
souřadnice: 49°32'32.30''N, 14°51'40.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450090

6555b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 16. 2km NW von Pacov bei Pelhřimov, Böhmisch-Mährische Höhe, böhmische Seite, expoz. JV,
nejbližší obec: Pacov u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'23.00''N, 14°59'14.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-11
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886041

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 29. Pacov: údolí potoka JZ od dvora Hladov, potok, louka, smrkový les S od kóty 531,6
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874474

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 26. Zhořec: vlhká rašelinná louka SZ od pískovny u silnice u kóty 574,5 JV od obce Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



651

6555c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 46. Lejčkov: louky kolem Lejčkovského potoka JZ od kóty 564,5 JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874875

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0135_231318_14_T1.9
nejbližší obec: Kladruby, okres Tábor
souřadnice: 49°24'58.43''N, 14°51'24.26''E, ± 74m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0135: c0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4351758

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0135_231318_17_T1.5
nejbližší obec: Pořín, okres Tábor
souřadnice: 49°24'52.49''N, 14°51'37.69''E, ± 29m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0135: c0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4351776

6555d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Obrataň, rybník Ovčínský (zvaný též Dvořišťský) u usedlosti Dvořiště, podél cesty vedoucí po hrázi, 1,8 km VJV od železniční
stanice v severovýchodní části obce
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'30.19''N, 14°58'40.28''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319499

6556a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 75. Zahrádka: les Lipí SSV od obce s přilehlými loučkami a polem
nejbližší obec: Zahrádka, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876128

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 73. Pošná: údolí Novodvorského potoka mezi silnicí a Dolským mlýnem JZ od obce
nejbližší obec: Pošná, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



652

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 74. Zahrádka: údolí Novoveského potoka Z od lesa Lipí SSV od obce
nejbližší obec: Zahrádka, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 462-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876030

6556b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 83. Útěchovičky: rybník a louky kolem potoka na rybníkem cca 1 km JJV od Útěchoviček
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876285

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0234_231407_37_T1.4
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'45.89''N, 15°5'31.99''E, ± 577m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0234: c0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4357374

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0234_231407_94_T1.4
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'51.61''N, 15°5'51.32''E, ± 363m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0234: c0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4357375

6556c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Eš, v okolí kapličky a autobusové zastávky v severní části obce; sekané trávníky a ruderální plochy
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'5.91''N, 15°0'4.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319643

6556d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 100. Leskovice: meliorovaná louka u potoka při J okraji lesa V od silnice JJV od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



653

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 102. Litohošť: les u kóty 581,1 SZ od Staré paseky JV od obce a vlhká louka podél potoka od kraje lesa až k obci
nejbližší obec: Litohošť, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 560-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877697

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 104. Čížkov: vlhčí louka v proláklině Z od silnice u kóty 570,3 mezi Čížkovem a N. Cerekví
nejbližší obec: Čížkov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877871

6557a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 41A. (křoviny) (6557a) Hodějovice: pastvina na svahu nad L břehem říčky Hejlovka SSZ od obce, křoviny
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'16.00''N, 15°11'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203550

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Těchohrázek u Pelhřimova
souřadnice: 49°28'52.00''N, 15°12'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922579

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0218_231409_56_T1.4
nejbližší obec: Kojčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'33.24''N, 15°14'23.32''E, ± 89m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0218: c0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4357938

6557b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



654

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 458. Velký Rybník: malý rybníček 300 m Rohova mlýna J obce
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'32.00''N, 15°18'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497623

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 460. Velký Rybník: okraj údolních luk 500 m S Rohova mlýna
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498032

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 470. Mladé Bříště: údolí potoka 800 m JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'22.00''N, 15°19'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Jaromír Sofron; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498583

6557c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 63. (6557c) Pelhřimov: lesnatý svah na P břehu říčky Bělá ca 1km S města,
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'27.00''N, 15°13'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-18
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204017

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čakovice u Pelhřimova
souřadnice: 49°26'42.62''N, 15°10'0.22''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10740961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



655

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čakovice u Pelhřimova
souřadnice: 49°26'51.12''N, 15°10'7.82''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10740980

6557d

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117245

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sedliště u Pelhřimova, 0,9 km SZ od kapličky v obci, PR Kladiny, na pravém břehu Kladinského potoka
souřadnice: 49°26'34.70''N, 15°19'45.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1461849

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křemešník, rozlehlá svah. louka nad obcí Sázava při červené tur. značce (chata)
souřadnice: 49°24'14.00''N, 15°19'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-02
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2460613

6558a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 508a. Dudín: rybník u samoty Březina
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'15.00''N, 15°22'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



656

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 508b. Dudín: vlhká louka u samoty Březina
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'11.00''N, 15°22'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500218

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 512. Krasoňov: vlhká louka podél JV břehu rybníka Tuksa J obce
nejbližší obec: Krasoňov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°23'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500338

6558b

lokalita: Branišov: PP Hajnice, vlhké až rašelinné a krátkostébelné louky v pramenné oblasti Hejnického potoka v prostoru od Z
okraje Šimanova a V až SV od obce Branišov
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'50.92''N, 15°26'36.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115386

lokalita: Šimanov: lokalita „Rašeliniště pod Trojanem“, vlhké až rašelinné louky a rašeliniště v údolí Jiřínského potoka, asi 600 m – 1
km J pod hrází Trojanského rybníka
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.01''N, 15°28'35.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116416

lokalita: Ústí, Branišov: lokalita „V Hati“, luční prameništní komplex asi 800 m SSV od kostela v obci Branišov
nejbližší obec: Ústí, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'25.29''N, 15°26'18.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



657

6558c

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115624

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (NO2)Tab.2. PR Na Oklice: lokalita se nachází v k.ú. Milíčov (okr.Jihlava). (Údaje o recentních lokalitách druhu jsou uved.v
tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°23'40.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štechová;  Štech
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229226

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (NO1)Tab.2. PR Na Oklice: lokalita se nachází v k.ú. Milíčov (okr.Jihlava). (Údaje o recentních lokalitách druhu jsou uved.v
tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°23'40.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štechová;  Štech
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229181

6558d

lokalita: Jiřín, samoty U Šeredů: lokalita „U Šeredů“, vlhké až rašelinné louky a prameniště v údolí Maršovského potoka, asi 250 – 500
m Z až ZJZ od samot U Šeredů
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'43.57''N, 15°26'59.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



658

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 88. Dušejov: PR Chvojnov, vlhká louka a rákosina, 1,3 km Z od obce, 49° 24' 25'' N, 15° 25' 01'' E, 605-610 m n. m., 4. 7. 2005,
B. Trávníček.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.00''N, 15°25'1.00''E
nadmořská výška: 605-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417218

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5. Šimanov: lokalita se nachází 500 m J od obce Šimanov, jde o údol. a z části i prameništ.rašeliniště v mělké ploché pánvi,
kterým protéká potok asi 1 km dlouhý a vlévá se do Maršovského ryb.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-18
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8959380

6559a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Distr. Jihlava. Petrovice (u Štoků): vlhká louka 1,3 km JZ od kostela v obci. S. m. 610 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'34.00''N, 15°31'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046120

6559b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 111. Červený Kříž: křižovatka v J části obce, 500 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'23.00''N, 15°36'3.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417682

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.15. Štoky: vlhká louka 1,55km JJV od kostela v obci, rient. J.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'22.00''N, 15°35'33.00''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-27
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8209378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



659

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.5.sním.5. Zvonějov: vlhká louka 800m ZJZ od kostela v obci, orient. JV.
nejbližší obec: Zvonějov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'34.00''N, 15°35'37.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-28
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8209663

6559c

lokalita: Jihlava, Staré Hory: lokalita „Starohorský mokřad“, luční enkláva v nivě Jihlavy, na pravém břehu řeky, asi 1,3 km SZ od
železniční zastávky Staré Hory
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.88''N, 15°33'10.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116560

lokalita: Jihlava, Zborná: luční porost na sjezdovce na SSZ svahu vrchu Rudný (k. 613 m) při J okraji Zborné
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.40''N, 15°34'48.68''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176941

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 132. Rantířov: lesní cesta podél potoka, ca 0,5 km JV od obce, 500 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°30'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418466

6559d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 8. Jihlava: navážka pod hřištěm TJ Sokol Bedřichov (exp.k J-V-SV)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'59.00''N, 15°35'44.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



660

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zborná (ČMV), potoční niva 1 km VSV od kapličky v obci Zborná
souřadnice: 49°26'31.00''N, 15°35'12.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2848697

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zborná (ČMV), potoční niva 900 m VSV od kapličky v obci Zborná
souřadnice: 49°26'28.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2848684

6560a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na louce u rybníka Bor 1 km severně od Polné. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'53.00''N, 15°42'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-20
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046144

6560b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Špitálský les,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°48'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V9
ID: 139960

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Neumanovy lesy,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°29'56.00''N, 15°47'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5P1
ID: 140014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



661

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Záborná, plocha 4
souřadnice: 49°28'57.06''N, 15°46'3.38''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Tomáš Berka (2014): Botanický průzkum v rámci projektů ,,Průzkumy mokřadů u Kněžského Dvora, ,,Průzkumy mokřadů v
Železné dolině a Průzkumy mokřadů u Záborné.
projekt: NDOP
ID: 11957486

6560c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 204. Rytířsko: Zelený les při modré značce S od obce, 520-540 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rytířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'1.00''N, 15°42'11.00''E
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420256

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jamné, 1,6 km SV od kostela, nad rybníčkem u lesíka, u polní cesty ze silnice Zhoř-Jamné
souřadnice: 49°26'15.00''N, 15°44'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-15
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1460476

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Věžnička, 1,4 km J od mostku v obci, na levém břehu Jamenského potoka, v místě jeho ohybu vpravo
souřadnice: 49°26'52.00''N, 15°42'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-14
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1460647

6560d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 212. Arnolec: olšiny a fragment slatinné louky nad rybníkem Nikl, ca 1,2 km S-SSV od kaple v obci, 550-565 m n. m., 4. 7.
2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'52.00''N, 15°49'28.00''E
nadmořská výška: 550-565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



662

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0236_232417_17_T1.6
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'12.47''N, 15°47'24.58''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401952

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0236_232417_20_T1.5
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'4.19''N, 15°47'29.51''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401965

6561a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár: ad viam publ. Bohdalov–Žďár ad vicum Pokojov. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Pokojov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'59.00''N, 15°54'30.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
nálezce: Jiří Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046099

6561b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radostín nad Oslavou; vlhká loučka rozdělená sušším valem, pro nízkou otavu nelze hodnotit dominanty
souřadnice: 49°27'4.74''N, 15°57'31.19''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12840927

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radostín nad Oslavou
souřadnice: 49°27'15.69''N, 15°57'55.92''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12841626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



663

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135338

6561c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chroustov u Bohdalova
souřadnice: 49°26'55.30''N, 15°51'20.28''E, ± 164m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10569663

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chroustov u Bohdalova
souřadnice: 49°26'56.02''N, 15°51'19.15''E, ± 131m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10569696

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chroustov u Bohdalova
souřadnice: 49°26'58.20''N, 15°51'14.85''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10569889

6561d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: in pratis ad lacum pr. p. Netin. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'22.00''N, 15°57'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-08-19
nálezce: Grigorij Ivanovič Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; fl. magnis;
ID: 14046281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



664

6562a

lokalita: Rousměrov, sušší loučka mezi polní cestou a Z břehem rybníka, cca 950 m JV - VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'10.30''N, 16°2'35.60''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099325

lokalita: Sklené nad Oslavou, Vosecký rybník a okolní mokřady a louky na okraji lesa, cca 1,3 km SSV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Sklené nad oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'1.00''N, 16°3'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099324

6562b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0226_241307_42_T1.1
nejbližší obec: Horní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'2.11''N, 16°5'23.21''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526432

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mirošovská louka
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'49.82''N, 16°9'10.44''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6378018

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mirošovská louka
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'49.82''N, 16°9'10.44''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6378086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



665

6562c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 0,6Km SV od kostela ve Skleném nad Oslavou
souřadnice: 49°26'25.00''N, 16°3'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-10
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1397321

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 0,5Km SV od kostela ve Skleném nad Oslavou
souřadnice: 49°26'31.00''N, 16°3'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1397191

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 0,2Km S od kostela v Hor. Borech, mez u rybníka na S obce
souřadnice: 49°25'40.00''N, 16°1'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-29
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396917

6562d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jívoví
souřadnice: 49°24'13.36''N, 16°5'20.93''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10622312

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jívoví
souřadnice: 49°24'24.31''N, 16°5'4.41''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10622338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



666

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jívoví
souřadnice: 49°24'32.94''N, 16°4'56.10''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10622405

6563a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Od Hradiska k Josefovu
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'48.91''N, 16°14'46.03''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-30
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6498221

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pod Kříby
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'22.76''N, 16°10'34.40''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6493065

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pod Kříby
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'22.76''N, 16°10'34.40''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6492997

6563b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vrtěžíř_300252
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'47.33''N, 16°18'3.71''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5071247

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Od Janovic k Býšovci
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'30.51''N, 16°16'52.39''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6379217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



667

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Od Janovic k Býšovci
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'30.51''N, 16°16'52.39''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6379266

6563c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651863

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6569239

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kociánky
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'43.34''N, 16°10'53.46''E, ± 1312m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6561040

6563d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Flora moravica, dist. Tišnov. Mez jihovýchodně u obce Drahonín
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'37.00''N, 16°16'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-30
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



668

6564a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n. Pern. Štěpánov n. Svr. – vlhčí louka v údolí společného toku Hrachovského a Sklapského
potoka u k. 408, 750 m ZSZ od vrchu Páleniny (k. 614 [= U Knoflíčka, východně od Štěpánova]). S. m. 408 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'56.00''N, 16°22'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: Věra Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046277

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: louka na levém břehu Svratky u hřiště na S okraji obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'33.00''N, 16°20'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-27
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046286

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Skorotice, PR Údolí chlébského potoka, močály na levém břehu potoka Chlébského.
souřadnice: 49°28'17.00''N, 16°22'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace "Údolí Chlébského potoka". - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
poznámka: uživatel Jiří Danihelka: Do ČNFD omylem přepsáno jako Lychnis flos-jovis. Opraveno zde i tam.
ID: 1138069

6564b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Horní část Besénku 1/2 km pod rozcestím Bedřichov–Brumov. S. m. 560 m
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'59.50''N, 16°26'17.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-01
nálezce: Libor Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046170

6564c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Nedvědická vrchovina, u řeky Svratky poblíž Prudké (asi 1 km jižně od obce Doubravník). S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'53.00''N, 16°22'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-07-05
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



669

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Gartenwiese bei der Judenstadt [unclear] in Lomnitz
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'27.00''N, 16°24'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1847-05-24
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; var. flor. albo;
ID: 14046236

6564d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Synalov
souřadnice: 49°26'28.95''N, 16°25'11.31''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10412378

6565b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: travnatá místa ovocného sadu na JV svahu Vinohrádku 2 km Z od Boskovic. S. m.
ca 350 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'35.00''N, 16°38'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-05-25
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 14046284

6565c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žernovník, boční údolíčko 1,2 km VJV obce
souřadnice: 49°24'18.00''N, 16°33'35.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-20
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704164

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žernovník, boční údolíčko 1,2 km VJV obce
souřadnice: 49°24'18.00''N, 16°33'35.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-20
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



670

6565d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): vlhké místo při cestě V od obce Doubravice nad Svitavou 0,9 km V od obce Doubravice nad
Svitavou. S. m. 370 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'21.00''N, 16°38'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-14
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046176

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): louka při cestě 2 km V od obce Doubravice nad Svitavou. S. m. 450 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'28.00''N, 16°39'10.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-16
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046177

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko: Bořitov, vlhká louka na S okraji obce
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'45.00''N, 16°35'19.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-20
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046171

6566a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: LHC BOSKOVICE  Polesí  Bělá   10 a
souřadnice: 49°28'42.00''N, 16°41'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1958-08-01
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 755540

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0253_242306_4_T1.6
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'52.79''N, 16°40'41.81''E, ± 48m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4557079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



671

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0253_242306_263_T1.5
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'53.40''N, 16°40'42.56''E, ± 72m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4557092

6566b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Na lukách v okolí Suchého a Žďárné
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.00''N, 16°45'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-08-11
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14046111

6566c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): vlhká louka u Kuničského rybníka 1 km ZSZ od obce Kuničky. S. m. 500 m
nejbližší obec: Kuničky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'21.00''N, 16°39'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-05-28
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14046175

6566d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 48. Holštejn: mokřiny a loučky při potoce pramenícím u silnice Šošůvka - Housko a vtékajícím ze severu do obce Holštejn
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113600

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 45. Mezi osadou Housko a obcí Vysočany při silnici
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



672

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 47. Holštejn: SV obce podél pravostranného přítoku potoka Bílá voda
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113506

6567a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Malé Hradisko, lyžařská sjezdovka na V svahové louce na
Skřivánkově, asi 600 m SSV od obce. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'55.00''N, 16°53'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-05-30
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14046316

6567b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Louka na okraji Hamerského žlebu asi 1 km SZ Hamer. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'27.00''N, 16°57'13.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-05-21
nálezce: Jana Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14046244

6567c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Niva (okr. Prostějov), PP Nivské louky, asi 0,5 km SV od návsi obce
souřadnice: 49°26'52.10''N, 16°51'9.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-03
nálezce: Jiří Galda
pramen: Galda J. (2013): Mokřadní vegetace Drahanské vrchoviny. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1299060

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



673

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0217_242313_320_T1.6
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'53.27''N, 16°51'7.81''E, ± 109m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0217: m0217. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4561494

6567d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Buchtelka, nelesní enkláva ve VVP Dědice, ca 4,5 km V obce Myslejovice (okr. Prostějov)
souřadnice: 49°24'44.00''N, 16°57'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-05-26
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514393

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Osina_6300210
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'19.68''N, 16°59'8.05''E, ± 96m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-13
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5785339

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Buchtelka - mokřad na Pytláckém potoce
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'36.14''N, 16°57'56.86''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989727

6568a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Louka u Hájku za Krumsínem. S. m. 305 m
nejbližší obec: Krumsín, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'11.00''N, 17°1'3.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-31
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14046164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



674

6568c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vincentov, okr. Prostějov, okraj lesa a les "Kopaniny" jz. od obce; čtverec: 6568 c (Alojzov)
nejbližší obec: Chaloupky u Otaslavic, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'9.66''N, 17°3'2.94''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-07-08
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935218

6569a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.  Prostějov, Hrdibořice. Rybníky a louky a potoky S od obce.
datum: 1975
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652757

6569b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rakodavy: odstavené rameno Moravy s rozšířenou severní částí využívanou jako přírodní koupaliště, u silnice do Citova V od
obce
nejbližší obec: Rakodavy, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'2.51''N, 17°18'4.91''E, ± 900m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-19
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329467

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Věrovany, břeh Moravy, cca 2 km SV od obce
souřadnice: 49°28'20.00''N, 17°18'24.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-12
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075494

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Věrovany, meadow 2 km SE of the village
souřadnice: 49°27'10.00''N, 17°18'43.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1907056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



675

6569d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2. Tovačov: příkop v polích 2,3 km SZ (-SSZ) až 1,0 ZSZ od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010093

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7. Věrovany: meadow 2 km SE of the village
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319738

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tovacov,ter.deprese (mezi Tovacovem a Aninem ?)
souřadnice: 49°25'25.00''N, 17°17'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06-03
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Velísek V. (1965): Fytocenologický materiál tř. Phragmito-Magnocaricetea v Hornomoravském úvalu z let
1965-68. - Ms. [Depon in: authors.]
projekt: ČNFD
ID: 2870011

6570a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653240

6570b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: les Žebračka u Přerova – na začátku lesa od Přerova. S. m. 213 m
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'58.00''N, 17°28'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-05-26
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14046217

6570c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



676

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010364

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: HC Bažantnice, polesí Troubky, 9 a1
souřadnice: 49°24'48.00''N, 17°21'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932410

6571c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0163_251318_148_M1.7
nejbližší obec: Beňov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'52.97''N, 17°30'11.16''E, ± 196m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674202

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kamenice
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'41.43''N, 17°34'40.87''E, ± 223m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PP Kamenice - inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6360421

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Líšná u Přerova
souřadnice: 49°24'34.93''N, 17°33'15.70''E, ± 81m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10654173

6572b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Těšice
nejbližší obec: Dolní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'37.27''N, 17°47'36.54''E, ± 385m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PP Těšice - Inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6446006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



677

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nihlovský potok
nejbližší obec: Horní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'56.20''N, 17°47'39.54''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-05-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Nihlovský potok nad přehradou v horní části (hájové a nivní společenstvo rostlin podél potoka v jarním
aspektu). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7179354

6572c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chvalčov Kozinec, Vhká louka v SPR, 0.5 km sv od vrcholu Kozinece (k. 479.1)
souřadnice: 49°24'5.00''N, 17°43'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-07
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2414017

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: m0222_251411_16_T1.4
nejbližší obec: Sovadina, okres Kroměříž
souřadnice: 49°26'14.42''N, 17°40'3.14''E, ± 164m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679470

6572d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.13. Hostýnské vrchy: Rajnochovice: údolí Jedové, 0,5km S od samoty Paseka, rozlitý hypokrenon, kosené.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'18.00''N, 17°49'47.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8382977

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 264. Rajnochovice-Pod Kuželnou: 0,5 km jižně od kostela, svahové prameniště, 480 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°24'28.00''N, 17°49'13.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



678

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, údolí Jedové, 0,5 km severně samoty Paseka
souřadnice: 49°24'11.00''N, 17°49'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-04
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2801425

6573a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Němetice: Sad s políčky a bezprostředním okolí - jižně obce.
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'42.07''N, 17°50'14.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169509

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: z0144_251408_9_T1.1
nejbližší obec: Kelč-Staré Město, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'26.69''N, 17°50'9.67''E, ± 67m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0144: z0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4678593

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: z0144_251408_41_T1.1
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'58.70''N, 17°51'31.10''E, ± 281m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0144: z0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4678753

6573c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín. Kateřinice, louka na svahu kopce Ojičná. S. m. 550 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'1.00''N, 17°52'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-06-28
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Kamas no 203; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14046173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



679

6573d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.19. Hostýnské vrchy: Oznice: V okraj obce, 0,5km SV Crhové (459), mokřadní louka, kosené.
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'58.00''N, 17°55'24.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383174

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vsetínské vrchy, Bystřička, 0,5 km sv. od rozcestí Růžďka, před ZD,
souřadnice: 49°25'2.00''N, 17°59'31.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-26
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2761338

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hostýnské vrchy, Oznice- v okraj obce,0,5 km sv Crhové (459m)
souřadnice: 49°25'60.00''N, 17°55'20.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-29
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802726

6574a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: z0146_252311_341_T1.5
nejbližší obec: Veselá u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'16.63''N, 18°1'32.16''E, ± 3m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0146: z0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4714651

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Rákosina ve Stříteži nad Bečvou
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'21.41''N, 18°4'2.69''E, ± 110m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-12
nálezce: Petr Chytil
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6782082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



680

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březovec
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'52.55''N, 18°3'38.91''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1933
nálezce: Vladimír Krist
pramen: Veselý J. Šafrány.. 1949.
projekt: NDOP
ID: 6419870

6574b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Rožnov pod Radhoštěm – jižní okraj města, louka (Kramolišov)
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'0.00''N, 18°8'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-09
nálezce: Ondřej Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14046188

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, in pratis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'53.00''N, 18°5'51.00''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-09
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14046192

6574c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malá Bystřice: Bystřička: smíšené lesy a okraje lesních cest v okolí lomu, asi 750 m J od hráze přehrady Bystřička
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.31''N, 18°1'14.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-07-04
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166641

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vsetínské vrchy, Bystřička, 0,5 km jz. od z. okraje přehrady
souřadnice: 49°25'16.00''N, 18°0'47.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



681

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vsetínské vrchy, Velká Lhota, ca 200 m ssz. od školy, okraj sadu,u silnice
souřadnice: 49°26'12.00''N, 18°2'27.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-09-06
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2763535

6574d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Valašská Bystřice, Říka
souřadnice: 49°24'45.00''N, 18°7'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2828306

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Leskovec, 0,2 km j. od ...........
souřadnice: 49°25'17.00''N, 18°7'3.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762291

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Leskovec, 0,5 km s. od koty Tenkovec
souřadnice: 49°25'26.00''N, 18°5'35.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762369

6575a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1b/ Inventarizace zjišt.druhů: Louky pod Pindulou se nacházejí k.ú. Trojanovice, na L přítoku Lubiny poblíž kóty 647,
zaujíma svahové polohy pod zvoničkou podél komunikace Frenštát p.Rad.-Rožnov p.Radhošt.odbočka po místní cestě (modře
znač.)směr lesy Radhoště. (lok.sledovali v r.1995 Sedláčková a Jaškovský, v r.2003 také exkurze studenty Gymnázia ve
Frenštátu-inventarizace druhů)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'59.00''N, 18°11'24.00''E
nadmořská výška: 530-545 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2003
pramen: Sedláčková M. (2003): Louky pod Pindulou. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 20: 98-100.
projekt: FLDOK
ID: 8076728

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Trojanovice, 1 km JV: severní svahy V. Polomy (kota 981) - V. Škaredý potok, levý přít. Podhoštnice a porosty mezi
Rodhoštěm (1129) a kota 981; Z svahy Č. hory (kota 885) přes údolí Sladského potoka ke státní silnici směr Frenštát p. r.
datum: 1980-08-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



682

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHKO Beskydy, Trojanovice, sedlo Pindula
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'58.36''N, 18°11'13.11''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2010-06-25
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954130

6575b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pustevny na Radhošti - červená turistická značená cesta od hotelu Tanečnice směr Maňák - přes louku Maňáky k Malinové, Z
svahem kota 1125; hřeben. zelená znač. cesta na Čertův mlýn, červ. znač. cesta směr pustevny.
datum: 1974-08-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655037

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHKO Beskydy, Prostřední Bečva.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.90''N, 18°16'26.70''E, ± 2m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-16
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7084529

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHKO Beskydy, Horní Bečva, údolí Kněhyňky, Bukoviny.; CHKO Beskydy, Horní Bečva, údolí Kněhyňky, Bukoviny.
souřadnice: 49°27'0.74''N, 18°18'19.61''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-06-18
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2015): Terénní zápisky
projekt: NDOP
poznámka: Mozaika podmáčených ploch se suchopýrem a ovsíkových luk s kostřavou červenou na svahu nad pravým břehem
Kněhyňky.
ID: 12298310

6575c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: svahový mokřad ca 0,5-0,6 km S od vrchu Kání (666 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



683

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vlhké a mezofilní louky pod lesem na svahu severní expozice ca 0,6 km S - 0,8 km SSV od vrchu Kání (666 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779551

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: terénní sníženina a úzké údolíčko drobného pravostranného přítoku Solaneckého potoka ca 0,6-0,9 km S od vrchu Kání (666
m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779419

6575d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Bečva, osada Opálený, luční mokřad a pastvina, asi 2,9 km VVJ (101°) od kostela sv. Jana a Pavla v centru obce, ~640 m
n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'38.06''N, 18°19'30.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-06-02
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154637

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Adámky, svahový mokřad na okraji louky V od silničky (zelená turistická značka) vedoucí ke hřišti v centru obce, ca 0,4 km JV
od kóty 598,4, ca 2 km JV od kostela u obce
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779652

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: mokré louky S od Hákovského vrchu, ca 0,4 km JJZ od kóty 598,4, ca 2 km JV od kostela u obce
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



684

6576a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /4/ Podolánky, rašelinná louka u cesty k Čeladence
nejbližší obec: Podolánky, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
poznámka: louksa na JV svahu
ID: 8717758

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: D16. Čeladná: osada Podolánky: P břeh Čeladenky při V hranici SPR Podolánky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták; Josef Duda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262932

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čeladná-Podolánky, Moravskoslezské Beskydy,  za hotelem Srdce Beskyd v údolí
souřadnice: 49°28'34.00''N, 18°21'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-09-22
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798504

6576b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Staré Hamry: mokřad ve středu osady Těšiňočka (950 m jv. od vrchu Těšiňočka), sloužící kravám jakožto napajedlo
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'28.65''N, 18°27'47.07''E, ± 9m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557599

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.2. Bílá: Auenlage ca 1,6km nordöstlich der Ortschaft (am Kreuzweg)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'17.00''N, 18°28'3.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-03
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



685

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6b.sním.19. Gruň, Quell-Lage nahe dem Forsthaus,
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.00''N, 18°28'29.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-06-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074557

6576c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Horní Bečva. Bečvice – louka u křižovatky Bílá – Makov – Horní Bečva. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'57.00''N, 18°21'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-01
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: altitude given on the label probably incorrect; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 14046307

6576d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy: prameniště na Kovalčankách
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'25.00''N, 18°27'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-07
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 14046290

6577a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.6. Bushaltestelle Bebek, Bachaue unweit der Brůcke,
nejbližší obec: Bílý Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'39.00''N, 18°32'25.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-25
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073706

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.2. Bushaltestelle Bebek, Bachaue unweit der Brůcke,
nejbližší obec: Bílý Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'39.00''N, 18°32'25.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-25
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



686

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lok.5c. mikrolokalita lok.č.5., S ssvah (Stupný) L břeh Černé Ostravice, lesní tůňka napájená L bezejmen.přítokem. JV od
obce Staré Hamry, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'53.00''N, 18°30'17.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306926

6578a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 448. Raková: osada Trstená: údolí Trstená
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263226

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mosty u Jablunkova, Filůvka, CHKO Beskydy
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.13''N, 18°43'46.51''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-07-11
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845658

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mosty u Jablunkova, lokalita Filůvka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.97''N, 18°43'46.81''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-05-10
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810281

6642b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Folmava: bývalá obec Bystřice, areál někdejší roty pohraniční stráže trávníky a ruderální místa v okolí opuštěných staveb 3,5
km Z od obce
nejbližší obec: Folmava
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



687

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Český les: Pec: louka na okraji lesa 0.75 km JJZ od obce
souřadnice: 49°23'31.00''N, 12°49'34.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-06-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024904

6643a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Česká Kubice: les mezi západním okrajem obce a silničním obchvatem 0,9–1,1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 525-545 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903821

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pasečnice: fragment rašelinné loučky na jižním břehu Pasečnického rybníka
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903091

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Babylon: louka u chatové osady jižně od obce, 550 m JJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902158

6644c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Liščí: vlhké louky a pastviny v údolí potoka 200–250 m JV a J od obce
nejbližší obec: Liščí, okres Klatovy
nadmořská výška: 490-570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



688

6644d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0023_214208_34_T1.4
nejbližší obec: Starý Láz, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'0.77''N, 13°9'39.78''E, ± 7m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4152010

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0023_214208_108_T1.5
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'30.78''N, 13°8'10.18''E, ± 161m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4152197

6645a

lokalita: zamokřené lado v louce kolem odvodňovacího příkopu  s převažujícím tužebníkem 1,2 - 1,4 km ZJZ od zámku v Bezděkově
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'23.12''N, 13°12'33.08''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665246

lokalita: Koryta,jižní okraj lesa (smíšený porost), lesní cesta, okraj vlhké louky, 1,1 - 1,5 km Z od rybníka v Korytech
nejbližší obec: Koryta, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.31''N, 13°11'42.14''E
nadmořská výška: 460-495 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665428

lokalita: Rohozno, louky v nivě Úhlavy, 300-800 m JJZ od kapličky v Rohoznu
nejbližší obec: Rohozno, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'28.79''N, 13°13'0.06''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



689

6645b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Klatovy: Velký park v Klatovech
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°16'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čížek K. (2005): Klatovský Velký park po 160 letech. - Calluna 10: 15-18.
projekt: FLDOK
ID: 7959075

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Südöstlich von Klatovy (Bach Mochtínský potok)
souřadnice: 49°22'10.00''N, 13°18'60.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767900

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0183_214205_868_T1.4
nejbližší obec: Malá Víska u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.18''N, 13°17'57.08''E, ± 257m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4149305

6645c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: cca. 3,5 km nordöstlich von Nýrsko
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°10'45.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768421

6645d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0148_223106_932_T1.5
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'35.35''N, 13°19'49.62''E, ± 72m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



690

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0183_214205_837_T1.9
nejbližší obec: Vrhaveč u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'9.35''N, 13°18'50.58''E, ± 82m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4149824

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0183_214210_882_T1.9
nejbližší obec: Lehom, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'22.76''N, 13°15'52.92''E, ± 110m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4152891

6646a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bystré bei Klatovy
souřadnice: 49°21'25.00''N, 13°23'55.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768770

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Westlich Kocourkov bei Klatovy
souřadnice: 49°21'30.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768563

6646b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.3. Vracovské louky: J část lokality, ca 10m JZ od trojkmenného solitérního dubu.
nejbližší obec: Vracov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.00''N, 13°26'27.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-08
pramen: Matějková I. (2010): Vrácovské louky u Plánice - významná lokalita kosatce sibiřského. - Calluna 15: 14-16.
projekt: FLDOK
ID: 8348882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



691

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.2. Vracovské louky: S část lokality, ca 5m SSZ od trojkmenného solitérního dubu.
nejbližší obec: Vracov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'41.00''N, 13°26'22.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-08
pramen: Matějková I. (2010): Vrácovské louky u Plánice - významná lokalita kosatce sibiřského. - Calluna 15: 14-16.
projekt: FLDOK
ID: 8348847

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.1. Vracovské louky: J část lokality, ca 100m SV od trojkmenného solitérního dubu.
nejbližší obec: Vracov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.00''N, 13°26'29.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-05
pramen: Matějková I. (2010): Vrácovské louky u Plánice - významná lokalita kosatce sibiřského. - Calluna 15: 14-16.
projekt: FLDOK
ID: 8348821

6646c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /9/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: zanedbaná mokřadní louka, navazující na ovčí pastvinu ze S strany.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'42.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  et al.;  Matějková
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345196

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /2/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: opuštěné koupaliště na Z okraji obce, dno s mělkou stojatou vodou, u hráze a
opační strana koupaliště (vlhká místa na pobřeží, ale i také sušší místa včetně olšiny SV od koupaliště)
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.20''N, 13°23'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  et al.;  Matějková
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345009

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0148_223106_1074_T1.9
nejbližší obec: Chlistov, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'52.60''N, 13°22'19.92''E, ± 143m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



692

6646d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/ Číhaň: u koupaliště na Z okraji obce, krátkostébelné trávníky
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'37.00''N, 13°25'6.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961047

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 4. Zavlekov: polní cesta (místy podmáčená) od mlýna Bradlava do Zavlekova
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'38.01''N, 13°28'45.09''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862843

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0148_223107_810_T1.5
nejbližší obec: Brod, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.44''N, 13°27'2.92''E, ± 282m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243511

6647a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001500

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



693

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7001132

6647b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pačejov: rašelinný JV břeh rybníka Buxín
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'31.40''N, 13°37'37.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-05-12
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505819

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3/ Blatensko: Pačejov (36a/6647b): louka u SV okraje obce u rybníka Buxin.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'26.00''N, 13°37'44.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2011): Exkurze Západočeské pobočky ČBS do okolí Pačejova. - Calluna 16: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8349206

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3b/ Horažďovicko: Maňovice (36b/ 6648a): 700-900m JV od obce, v níže položených a vlhčích částech charakteru
bezkolencových luk u bývalých dráh u Maňovic.
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'16.00''N, 13°39'42.00''E
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345599

6647c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0148_223108_841_T1.5
nejbližší obec: Ústaleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'42.23''N, 13°30'43.56''E, ± 111m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



694

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0148_223108_891_T1.5
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'28.13''N, 13°30'6.52''E, ± 184m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243718

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0148_223108_893_T1.5
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'25.86''N, 13°30'22.07''E, ± 151m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243720

6647d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černíč u Hradešic_6700202
nejbližší obec: Černíč u Hradešic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'32.33''N, 13°35'55.64''E, ± 168m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-09
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0670. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5846999

6648a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 530. Jetenovice: rybník Zákup 1 km SSV od obce, pobřežní porosty
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232596

6648b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bratronice: vlhká louka při JZ břehu rybníka Řežabina 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'37.70''N, 13°49'39.30''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505814

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kadov (Středočeská pahorkatina), asi 1,8 km JV od kostela. PR Velká Kuš, JV část.
souřadnice: 49°23'39.00''N, 13°47'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-27
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1151484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



695

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Velká Kuš, k. ú. Lnářský Málkov
souřadnice: 49°23'41.00''N, 13°47'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995-07-14
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hadinec J. et Lešák L. (1995): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Velká Kuš. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203171

6648c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vlhké louky na Z až J břehu rybníka Velký Šibeňák V od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.50''N, 13°41'56.60''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-05-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008488

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svaté Pole u Horažďovic: louky při potůčku pod hrází rybníka Malý Šibeňák západně od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'13.20''N, 13°42'33.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2018-05-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768384

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0055_223201_979_T1.5
nejbližší obec: Babín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'54.82''N, 13°42'50.47''E, ± 61m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0055: p0055. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4251208

6648d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: mokré louky při SV úpatí Droušného vrchu (kóta 492,9) 1 km VSV od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.60''N, 13°49'13.10''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-05-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



696

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: mokřadní lado (opuštěná pastvina) při Z úpatí Křížného vrchu (478 m) S od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'27.60''N, 13°48'15.60''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008473

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vlhké louky při železniční trati Z od Dolního rybníka JV od nádraží Horažďovice - předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'31.20''N, 13°45'8.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008461

6649a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louky na Z břehu rybníka Kovašín SV od osady
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'32.23''N, 13°50'44.08''E
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008481

6649b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rojice: mokřadní louka mezi železniční tratí a západním břehem rybníka Milavy SV od osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'14.97''N, 13°57'14.54''E, ± 20m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823483

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rojice: lado při SZ břehu rybníka Milavy
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'21.29''N, 13°57'22.52''E, ± 20m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



697

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.15.sním.1. Sedlice: Litoral des sűdöstlich von Sedlice liegenden Teiches Březinka.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'42.00''N, 13°57'46.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1990-06-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8268527

6649c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Distr. Strakonice. In prato ad ripam occident. piscinae Novokrtský rybník 1,2 km situ septentr. a pago Krty.
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'13.00''N, 13°51'10.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090670

6649d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Leskovice: louky při potůčku pod hrází ryb. Malduchy jižně od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'10.70''N, 13°55'11.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031042

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice u Oseka: louky při potůčku JZ od osady
nejbližší obec: Petrovice u Oseka, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.40''N, 13°58'42.80''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031043

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radomyšl: louky "Na blanech" VSV od Křemenného rybníka SV od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'27.00''N, 13°57'4.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



698

6650a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louka při SZ břehu Hodějovského rybníka J od obce
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°21'37.70''N, 14°3'6.30''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-05-16
nálezce: Richard Otruba; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008485

6650b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vráž: louka podél cesty v osadě Jistec
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'7.75''N, 14°8'50.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-19
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová; Leoš Lippl; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677789

6650c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brusy: louky v údolí Brložského potoka mezi osadou Podolí a bývalou kafilérií
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'55.40''N, 14°0'43.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768376

6650d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krašovice: mokrý příkop železniční trati východně od statku Čisadlovice
nejbližší obec: Krašovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'40.76''N, 14°5'37.83''E, ± 20m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2021-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093564

6651a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louka - bezejmenný potok 1,2 km VSV od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'57.80''N, 14°10'49.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



699

6651c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: mokřadní louky a břehy rybníčků Z od samoty U Vodáka v lesích V od města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'34.00''N, 14°10'16.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-05-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008444

6652a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0195_222416_49_T1.5
nejbližší obec: Křižanov u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°23'55.90''N, 14°21'43.38''E, ± 9m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0195: c0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236378

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0196_222417_14_T1.4
nejbližší obec: Zběšičky, okres Písek
souřadnice: 49°23'58.09''N, 14°24'21.10''E, ± 116m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236515

6652b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křída: krátkostébelný trávník na suché mezi u cesty u J okraje vsi
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°21'26.90''N, 14°29'20.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786163

6652c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nepomuk - potok JV hájovny Soví, 1,5 km VJV od V okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'13.30''N, 14°24'36.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



700

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dražíč - levý břeh Bílinského potoka V obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'26.00''N, 14°24'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437293

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radětice - louka 0,3 km JV mlýna Na Prádle, 1 km  VJV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'59.00''N, 14°27'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420418

6652d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radětice: Radětice: polní cesta mezi Senožaty a údolím říčky Smutná V obce
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8482707

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bechyně: Bechyně: údolí Plzinského potoka od ústí do Smutné až k dvěma rybníčkům ZSZ města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8482718

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 296.Bechyně: údolí Plzinského potoka od ústí do Smutné až k dvěma rybníčkům ZSZ od města, 370-380 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834823

6653a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bechyňská Smoleč: Bechyňská Smoleč: louka mezi obcí a železniční tratí S železniční zastávky
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



701

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: u lesní silničky v úseku Křída - Liška (a přilehlý les)
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8482723

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5.Bechyňská Smoleč: louka mezi obcí a železniční tratí S od železniční zastávky, 470 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828823

6653b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0244_222425_105_T1.4
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°22'57.47''N, 14°35'58.16''E, ± 25m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0244: c0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4238492

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Maršov u Tábora
souřadnice: 49°21'29.05''N, 14°36'58.35''E, ± 199m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1762 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11864441

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malšice
souřadnice: 49°21'39.25''N, 14°36'34.44''E, ± 411m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1762 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11864450

6653c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Třebelice: Třebelice: příkopy a pole u silnice v úseku Třebelice- Dudov
nejbližší obec: Třebelice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



702

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: svahy nad levým břehem Lužnice SZ osady
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8482711

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černýšovice: Černýšovice: polní a lesní cesta mezi Černýšovicemi a Všechlapy
nejbližší obec: Černýšovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8482721

6653d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bezděčín: Bezděčín u Želče: les 1 km S osady
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482720

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 681.Bezděčín u Želče: les 1 km S od osady, 460 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°20'29.50''N, 14°37'3.60''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841937

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vyhannice - rybník J hráze Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'4.74''N, 14°35'27.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431763

6654a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: les a vlhčiny na levém břehu Lužnice při žlutě značené turistické cestě 0-1,5 km J obce (včetně
chatové osady Soukeník)
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



703

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí II: vlhká louka u hájovny Nechyba V města
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482755

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 697.Sezimovo Ústí II: vlhká louka u hájovny Nechyba V od města, 410 m n. m. - Grulich (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842526

6654b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0135_231318_117_T1.1
nejbližší obec: Záhostice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'53.12''N, 14°49'5.70''E, ± 32m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0135: c0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4352167

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0053_231323_24_T1.9
nejbližší obec: Záhostice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'11.44''N, 14°49'37.74''E, ± 49m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0053: c0053. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4354132

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0053_231323_37_T1.5
nejbližší obec: Chýnov u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°23'5.64''N, 14°48'7.63''E, ± 105m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0053: c0053. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4354226

6654c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Planá nad Lužnicí, mokřady vých. od Strkovského rybníka
souřadnice: 49°20'38.40''N, 14°43'49.30''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1304946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



704

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Planá nad Lužnicí, mokřady vých. od Strkovského rybníka
souřadnice: 49°20'37.80''N, 14°43'46.70''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1304967

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Planá nad Lužnicí, mokřady vých. od Strkovského rybníka
souřadnice: 49°20'38.10''N, 14°43'51.00''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1304991

6654d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0132_233107_37_T1.5
nejbližší obec: Myslkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'5.65''N, 14°45'25.34''E, ± 78m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Petra Janoušková
pramen: Petra Janoušková. c0132: c0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406244

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0132_233107_83_T1.5
nejbližší obec: Košice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.52''N, 14°45'37.30''E, ± 156m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Petra Janoušková
pramen: Petra Janoušková. c0132: c0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406306

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Košice u Soběslavi
souřadnice: 49°20'56.12''N, 14°45'50.62''E, ± 289m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11848173

6655a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Táborsko: stará zatravněná úvozová cesta v polích pod hřbitovem V od obce Hroby, JV od Chýnova
nejbližší obec: Hroby u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°23'15.00''N, 14°51'4.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1998-08-20
pramen: Kurka R. & Kotlaba F. (1999): Vzácné a méně hojné rostliny v okrese Tábor - II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 39: 39-45.
projekt: FLDOK
ID: 9423136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



705

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0096_231324_1_T1.1
nejbližší obec: Křeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'49.66''N, 14°53'37.39''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. c0096: c0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4354567

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0096_231324_25_T1.1
nejbližší obec: Kozmice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°23'11.26''N, 14°51'48.10''E, ± 41m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. c0096: c0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4354753

6655b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černovice (Pelhřimov)
souřadnice: 49°21'12.00''N, 14°55'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1329664

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černovice (Pelhřimov)
souřadnice: 49°21'9.00''N, 14°55'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1329711

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černovice (Pelhřimov)
souřadnice: 49°21'9.00''N, 14°55'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1329736

6655c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0208_233109_31_T1.1
nejbližší obec: Předboř u Choustníku, okres Tábor
souřadnice: 49°18'53.06''N, 14°51'41.51''E, ± 40m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0208: c0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4406715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



706

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0208_233109_35_T1.1
nejbližší obec: Předboř u Choustníku, okres Tábor
souřadnice: 49°18'29.30''N, 14°51'44.21''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0208: c0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4406743

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0208_233109_84_T1.5
nejbližší obec: Psárov, okres Tábor
souřadnice: 49°19'2.50''N, 14°54'28.87''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0208: c0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4407002

6655d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 106. (6655d) Benešov: rybníček při okraji lesa ca 500m SZ od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'4.00''N, 14°59'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204678

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 105. (6655d) Benešov: lesní louka ca 1km SV od železniční zastávky Chválkov.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°59'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204649

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0246_233105_31_T1.1
nejbližší obec: Vlkosovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'29.15''N, 14°57'43.06''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405332

6656a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



707

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Těmice, okres Pelhřimov, les 0,2 km s. od samoty „U Eustachů“, cca 680 m n.m. – na lesní cestě
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'42.97''N, 15°1'47.40''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-25
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13737715

6656b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 124. (6656b) Božejov: rybník Horní Hrachoviště SSZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'23.00''N, 15°8'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205025

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 121. (6656b) Božejov: při L břehu Střítežského potoka SZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'14.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204949

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0202_233202_42_T1.5
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'15.12''N, 15°5'34.91''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414420

6656c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Benešov – samota Staré Hutě, okres Pelhřimov, louka u potoka a okraj lesa „Hřeben“, cca 640 m n.m.
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'23.08''N, 15°2'1.59''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-25
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13712197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



708

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0202_233202_134_T1.4
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'52.84''N, 15°4'40.62''E, ± 437m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414380

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0202_233202_152_T1.5
nejbližší obec: Babín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'55.20''N, 15°4'29.14''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414616

6656d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pravíkov, okr. Pelhřimov, "Starý les" cca 1,5 km ssv. od obce; čtverec: 6656 d (Pravíkov), 15°05' - 15°10' v. d., 49°18' - 49°21'
s. š.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'36.97''N, 15°6'58.69''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-29
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934394

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0202_233202_107_T1.6
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'2.83''N, 15°6'7.70''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414791

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0202_233202_115_T1.1
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'57.90''N, 15°6'6.41''E, ± 137m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



709

6657a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rynórec, Libkova voda, Rynórec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658452

6657b

lokalita: Sázava: PR Čermákovy louky ca 800 m J od kaple v centru obce
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'6.76''N, 15°19'43.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E. (2020): Plán péče na období 2021-2031 pro přírodní rezervaci Čermákovy louky. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 14012986

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.8.sním.3. Sázava: velký komplex svahových luk pod Křemešníkem při žluté tur.značce (lokalita Na Horách).
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'52.00''N, 15°17'50.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8213298

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.5.sním.2. Sázava: ploché prameniště nad obcí (směr Křemešník), u vodárny).
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'43.00''N, 15°19'20.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8212855

6657c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 239. (6657c) Veselá: svahové prameniště (J od silnice směr Častrov) ca 1,5km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'39.00''N, 15°12'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



710

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: V Mezence
souřadnice: 49°20'9.22''N, 15°11'9.98''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11180286

6657d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 16. Horní Cerekev: vlhké louky na L břehu potoka, na Z okraji obce
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'7.00''N, 15°19'15.00''E
nadmořská výška: 582-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354597

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bělá u Horní Cerekve_250133
nejbližší obec: Bělá u Horní Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'49.36''N, 15°16'25.93''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065600

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Turovka_250449
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'25.70''N, 15°16'47.17''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066725

6658a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 248. Rohozná: okolí cesty chatovou osadou u rybníka Klechtavec (po přechod Huťského potoka), 555 m n. m., 5. 7. 2005, L.
Lippl.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'5.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



711

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 247. Rohozná: louka na V svahu nad rybníkem Klechtavec, 555 m n. m., 5. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'14.00''N, 15°24'41.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421102

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.5.sním.3. Sázava: sníženina v komplexu luk při křížovatce červené tur.značky se silnicí.
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'52.00''N, 15°20'10.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-03
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8212902

6658b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 268. Kostelec: sádky u Kostelce a J směrem navazující vlhká louka, 520 m n. m., 3. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'42.00''N, 15°29'15.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421701

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 263. Dvorce: vlhké louky v nivě Jihlavy mezi železnicí a řekou J od obce, ca 250 m, 515 m n. m., 3. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'14.00''N, 15°29'19.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421538

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 256. Dolní Hutě: Huťský rybník, 610 m n. m., 5. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Dolní Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'11.00''N, 15°25'10.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



712

6658c

lokalita: Švábov: PR U potoků, rašeliniště a okolí ca 1 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.07''N, 15°20'56.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015e): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace U potoků. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117668

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 98. Batelov: malá mokřadní a rašelinná louka mezi P břehem Jihlavy a želez.tratí nad mostem přes řeku, na Z okraji obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°23'25.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Radomír Řepka;  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357281

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 120. Rohozná: malé rašeliniště při S břehu Dolního rybníka, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-09
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358251

6658d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: [obec Buková u Třeště] Zákotský rybník, louka při severním
okraji rybníka. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'54.00''N, 15°27'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-26
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046222

6659a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 338. Vysoká: okolí lesní cesty mezi obcí a chatovou osadou 0,5 km S od obce, 590-605 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'30.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 590-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



713

6659b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0175_234105_89_T1.5
nejbližší obec: Studénky, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'6.01''N, 15°37'14.12''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459772

6659c

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117485

lokalita: Vílanec, Loučky: PR Rašeliniště Loučky, vlhké a rašelinné louky v pramenné oblasti Loučského potoka, asi 2 km Z od centra
obce Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.31''N, 15°31'59.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116226

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 372. Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, mokřady a olšiny 1,9-2,3 km Z(-ZSZ) od obce, 565-575 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 565-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424925

6659d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0240_234110_47_T1.5
nejbližší obec: Sokolíčko, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'9.43''N, 15°36'28.76''E, ± 405m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



714

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0240_234110_136_T1.1
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'6.84''N, 15°38'17.66''E, ± 183m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462999

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0175_234105_41_T1.5
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.45''N, 15°37'7.93''E, ± 141m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459452

6660a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Luka n. J.: louka u mlýna na sev. konci Luk; 6660/a
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'53.90''N, 15°42'0.81''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927987

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Luka nad Jihlavou_3240469
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'21.38''N, 15°41'59.46''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-08
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5415998

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0236_232422_40_T1.1
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'57.20''N, 15°43'48.07''E, ± 101m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



715

6660b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice, 3 km SSZ od kostela ve vsi; mýtina v lese
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'22.00''N, 15°45'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-09
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OS08/035; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046259

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice: u Železného potoka, asi 1 km SZ od kostela ve vsi; louka. S. m. 510
m
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'27.00''N, 15°45'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-16
nálezce: O. Řezníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OR06/0005; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046249

6660c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bransouze, rybí sádky v údolí Baráckého potoka, 1 km ZJZ-Z od žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a na travnatých
březích sádek
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'18.93''N, 15°44'4.02''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257009

6660d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Smrčné_3250288
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'9.49''N, 15°45'31.68''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-15
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0325. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5417831

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Smrčné_3250295
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'12.23''N, 15°45'35.21''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-15
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0325. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5417895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



716

6661a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Zhoř; kosená mokřina u studny, narušeno manipulací s dřevem
souřadnice: 49°22'22.00''N, 15°54'39.86''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12485068

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'42.79''N, 15°51'9.05''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10569808

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'56.80''N, 15°51'17.90''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10570569

6661b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - mez u Remízu
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'46.00''N, 15°55'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-31
nálezce: Dagmar Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046212

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): mokrá louka při JV cípu Netínského rybníka. S. m. ca 525 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'45.00''N, 15°58'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-27
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



717

6661c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: mokrá louka (asi 50×40 m) u potoka Oslavičky
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'60.00''N, 15°54'28.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Lepš; T. Tichý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818257

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prameniště potůčku sz. obce Hroznatín
souřadnice: 49°18'3.00''N, 15°54'16.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2632538

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prameniště potůčku sz. obce Hroznatín
souřadnice: 49°18'3.00''N, 15°54'16.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2633103

6661d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Baliny (4 km JZ od Vel. Meziříčí): louka 0,7 km SV od obce. S. m. 445 m
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'26.00''N, 15°57'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-17
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046211

6662a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mostiště, rybí sádky a rybníčky při jižním okraji obce, vznikly přeměnou části Mostišťského rybníka (zbytek rybníka leží jižně
od sádek)
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'33.12''N, 16°0'54.86''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek a rybníčků
ID: 13291198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



718

6662b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Ořechov: květnatá louka pod hrází Nového ořechovského rybníka 0,6 km Z od SZ okraje obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'6.80''N, 16°7'35.90''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963160

6662c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1,1Km JV od kostela v Petrávči, mezi pravým břehem  řeky Oslavy a silnicí do Vel. Meziříčí
souřadnice: 49°19'32.00''N, 16°1'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-14
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1395819

6662d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Jabloňov, okraj lesa 1,5 km SV od obce. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Jabloňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'56.00''N, 16°6'5.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-19
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046145

6663a

lokalita: Heřmanov, vlhká louka Z od silnice Heřmanov - Skřinářov, cca 850 m J - JJZ od středu obce
nejbližší obec: Heřmanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'19.00''N, 16°10'42.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099323

6663c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), západní okraj obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-12
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



719

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), západní okraj obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-12
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858189

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březí: rybníky a lesy v okolí obce
datum: 1990-05-04
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657557

6663d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okraj lesa a pole 1 km Z obce Křoví.
souřadnice: 49°18'23.90''N, 16°14'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1986-06-23
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6663d / 6663c
ID: 8657854

6664a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Borač,okolí obce
souřadnice: 49°23'58.10''N, 16°22'6.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1459227

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Štěpánovice, cca 1km od žel.stanice.na červené značce směr Borač
souřadnice: 49°22'39.40''N, 16°23'12.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457385

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Štěpánovice, cca 100 m podél kolejí směr Borač
souřadnice: 49°22'28.40''N, 16°23'21.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



720

6664b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Višínky pod Luzichovou. Šerkovice S. m. 330 m
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'21.00''N, 16°25'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-09-04
nálezce: Libor Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046169

6664d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava – Brno. Březina: Bayrův vinohrádek
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'21.00''N, 16°25'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920
nálezce: E. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046267

6665a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Žleby, polokulturní louka 1,5 km SV od Skaličky. S. m. 325,5 m
nejbližší obec: Skalička, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'11.00''N, 16°31'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-23
nálezce: Andrea Horčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046156

6665b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 76. Jestřebí: JZ obce - lesní úvozová cesta
nejbližší obec: Jestřebí, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114490

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 79. Dolní Lhota: SZ obce - vzrostlý smrkový les v okolí kóty Jedle 562 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



721

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 124. Závist: SV obce - podél lesní cesty v komplexu kulturních smrčin s hojnou jedlí v místě zv. "Brlohy" a na Z svahu
lesnatého hřbetu
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115990

6665c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Kuřim. Podlesí u Kuřimi: podmáčená louka v blízkosti vodárenského objektu 0,1 km JZ
od obce. S. m. 330 m
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'14.00''N, 16°33'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-22
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046191

6665d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lesnaté údolí 1,5 km J obce Šebrov, v JZ části okresu Blansko. Je současti komplexu bažinatých louček, které nejsou sklízeny,
plocha cca 300 m /čtv./
nejbližší obec: Šebrov, okres Blansko
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982
pramen: Saul J. (1984): Významná lokalita Dactylorhiza majalis na Blanensku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 19: 148-150.
projekt: FLDOK
ID: 9158264

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: v lesním údolí 1,5 km J obce Šebrov (okres Blansko)
souřadnice: 49°18'56.00''N, 16°35'56.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-30
nálezce: J. Saul
pramen: Saul J. (1984): Významná lokalita Dactylorhiza majalis na Blanensku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 19: 148-150.
projekt: ČNFD
ID: 2020896

6666a

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka & V. Řehořek 23.4. 2006: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras. Suchý žleb, stráně nad serpentinou k Macoše. S. m. 480 m
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.00''N, 16°44'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984-06-01
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14046312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



722

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. glabra; J. Danihelka 2019: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Skalnaté stráně u Vilémovic. Mor. Kras (Blansko)
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°44'48.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-08
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14046142

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras, niva na pravém břehu Punkvy, cca 500 m Z od Skalního mlýna. S. m. 330 m
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.00''N, 16°41'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-24
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046311

6666b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 110. Holštejn: JV obce - při silnici
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115514

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 166. Lipovec: JV obce - úvozová cesta mezi poli
nejbližší obec: Lipovec, okres Chrudim
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117331

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 165. Ostrov u Macochy: V obce - louky a okraj lesa v závěru údolí potoka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



723

6666c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 309. Olomučany: J obce - Josefovské údolí, louky, silniční příkopy a lesní okraje mezi odbočkou na Olomučany a Adamovem
(železniční zastávka)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122446

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 253. Lažánky: JZ obce - lesy vrcholové části kóty Polom, 470 m
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119907

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 303. Olomučany: JZ obce - po červeně znač.cestě k pomníku K.H. Máchy
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122117

6666d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bukovinka: louky v okolí studánky Junačky asi 1,95 km S měrem od kostela v Bukovince; 49°18'41.03" s.š., 16°48'40.86" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'41.00''N, 16°48'41.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-05-25
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046273

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov. Louka v Rakoveckém údolí. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°48'25.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1972-06-03
nálezce: Anežka Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; zeměpisné souřadnice odečteny na základě uváděné nadmořské výšky;
ID: 14046264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



724

6667a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0203_242323_86_T1.1
nejbližší obec: Kulířov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'20.53''N, 16°51'10.01''E, ± 87m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4564801

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0203_242323_89_T1.4
nejbližší obec: Kulířov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'13.08''N, 16°51'26.75''E, ± 127m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4564822

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0203_242324_430_T3.5B
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'31.69''N, 16°52'20.50''E, ± 174m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565984

6667b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0203_242324_119_T1.4
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'15.07''N, 16°55'45.16''E, ± 125m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565126

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louky nad Kotáry
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'8.14''N, 16°59'11.01''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



725

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Romanovické louky
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'18.60''N, 16°57'11.09''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989657

6667c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vyškov: mez severně od Rakovce v Rakoveckém údolí u Račic. S. m. 360 m
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°51'12.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-26
nálezce: Jitka Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14046261

6667d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Opatovice, údolí Z obce, od obce k hrázi údolní nádže Opatovice
datum: 1990-05-02
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658870

6668a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0232_242421_373_T1.4
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'53.29''N, 17°1'33.38''E, ± 182m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4569216

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0257_244201_5_L2.2B
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'9.79''N, 17°0'33.88''E, ± 444m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4626517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



726

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0257_244201_7_T1.4
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'8.24''N, 17°0'35.86''E, ± 55m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4626528

6668c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louky mezi sady 2,5 km J od Ondratic
souřadnice: 49°20'25.00''N, 17°3'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-07-01
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2237654

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0257_244201_1_T1.4
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'55.36''N, 17°1'1.42''E, ± 91m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4626489

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0257_244201_3_T1.5
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'57.88''N, 17°0'54.40''E, ± 160m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4626502

6669b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Samostat.snímek: Wiesenkomplex zwischen der Landstrasse und der Eisenbahnstreke östlich Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°19'47.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-28
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8072098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



727

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.5.sním.12. Wiesenkomplex östlich der Stadt Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'18.00''N, 17°18'54.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-28
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8070794

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.5.sním.11. Wiesenkomplex östlich der Stadt Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'18.00''N, 17°18'54.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-28
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8070765

6669d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.6.sním.5. Sűdöstlich von Kojetín Wiesenkomplex Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°19'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-04-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8071215

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.9.sním.5. Wiesenkomplex Suché louky bei Kojetín, oberhalb eines Altarmes.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'47.00''N, 17°19'8.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-31
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8071899

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.9.sním.4. Wiesenkomplex Suché louky bei Kojetín, oberhalb eines Altarmes.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'47.00''N, 17°19'8.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-30
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8071871

6670a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



728

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, Hornomoravský úval, Chropyně, louka u železnič. mostu přes Svodnici
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'53.00''N, 17°21'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-13
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14046113

6670c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 24. Bezměrov: vlhká deprese u železniční stanice a příkop v polích 0,4 km S od žel. stanice
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011198

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 26. Plešovec: komplex luk s tůněmi 0,5-1,5 km Z od obce /rozsáhlá lokalita teměř úplně však zničená melioracemi a orbou v
letech 1989-1992/
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011727

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 114. Plešovec: travnatá polní cesta a přilehlý okraj lesa, asi 0,5 km západně od kaple v obci, 192 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°20'19.00''N, 17°22'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615779

6670d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 30. Bílany: loučka a příkop u železnice 1,0 km JV až 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



729

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 121. Bílany: 1 km jihovýchodně od kravína, přírodní památka Stonáč, okolní louky a přilehlé zbytky lužního lesa, 190 m n.
m., Otýpková (1996-1997).
souřadnice: 49°18'23.00''N, 17°25'40.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616103

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stonáč
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.39''N, 17°25'25.35''E, ± 863m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
pramen: anonymus. Stonáč. Dotazník A o území navrženém za chráněné území.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6572978

6671a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Roštění
souřadnice: 49°22'27.07''N, 17°32'12.82''E, ± 187m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10578614

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Roštění
souřadnice: 49°22'58.78''N, 17°32'42.54''E, ± 39m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10584851

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Roštění
souřadnice: 49°22'38.08''N, 17°32'39.05''E, ± 253m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10585022

6671b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



730

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Okraj silnice z Bystřice p. Host. do Bělavska [= Bílavsko]. S. m. 400 [recte: 300] m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'24.00''N, 17°38'59.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-06-01
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14046117

6671c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jankovice, podmáčená louka na pravém okraji malého potoka pod Lysinou, jižně nad obcí
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°34'40.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-07-19
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1970005

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rymice_6100009
nejbližší obec: Rymice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'33.43''N, 17°31'50.92''E, ± 48m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-05-11
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0610. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751688

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: z0159_253103_6_M1.7
nejbližší obec: Rymice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'33.50''N, 17°31'50.92''E, ± 89m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0159: z0159. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4732285

6671d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Holešov, luka
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'16.00''N, 17°35'13.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



731

6672a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: Schweigrova louka ve Chvalčově. S. m. 430 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'43.00''N, 17°42'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-05-25
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14046118

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Okraj silnice z Bedliny [vrch jižně od města; 455 m] do Bystřice p. Host. S. m. 400 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'27.00''N, 17°40'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-06-29
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14046119

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Bystřice p. Host. [Chvalčov] SPR "Na Jančích". S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'42.00''N, 17°44'18.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-06-29
nálezce: Jana Bartoníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14046089

6672b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: mezi Trojákem a PP Bernátka, ca 0,7 km SZ od turistické chaty Troják, ca 6,5 km JJZ od kostela v obci, les, břehy potoka a
okraj silnice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'8.48''N, 17°48'3.06''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Douda; Karel Boublík; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778645

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: podél silničky mezi osadou Košovy a sedlem Tesák, ca 4,2 km JZ - 5 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Douda; Karel Boublík; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



732

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.26. Hostýnské vrchy: Rajnochovice-Rosošné: 1km JV od kóty Černá Bařina, u trnkového sadu, mokřadní louka,
kosené, vysychavé.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'47.00''N, 17°48'0.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383431

6672c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov [= Zlín], Hostýnské vrchy. Severní okraj obce Lukoveček. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'36.00''N, 17°40'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14046158

6672d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Host. vrchy: Vlčková, louky při červené turistické značce směrem k Držkové
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'49.85''N, 17°46'11.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-05-24
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019203

6673a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louka (suchá i mokrá část) v PR Dubcová, ca 0,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 485-500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769496

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vrch Bludný při zelené turistické značce (louky, okraje polí, meze) mezi samotami na severním svahu a osadou Polomka, ca
2,9-3,1 km ± SZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 600-659 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



733

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.27. Hostýnské vrchy: Kateřinice-Březiny: mokřadní louka v nivě, na kontaktu porost Salix cinerea s Menyanthes
trifoliata.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.00''N, 17°54'23.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: M. Dančák; M. Hájek
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383457

6673b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Vlhká louka u horního hřbitova v Růžďce. S. m. 420 m
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'48.00''N, 17°59'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-08
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14046185

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica; Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín. Pržno, vlhký příkop U Holáňů, 2 km SZ od centra obce. S. m. 520 m
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'53.00''N, 17°55'1.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-21
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14046174

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia or. distr. Vsetín, pag. Ratiboř. Ratiboř, dub. les
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'4.00''N, 17°54'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-06-21
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14046250

6673c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okolí lesní cesty vedoucí údolím potoka Štěpková od jižního okraje obce (od osady U Pavlíků) po osadu Pivovařiska, ca
1,5-3,5 km JJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



734

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.8.sním.1. Hostýnské vrchy: Liptál: údolí Rokytenky, SZ od obce - mezi Na Odrách a v Hájích, levostranný přítok-niva
potoka, kosené.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'43.00''N, 17°54'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383685

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.18. Hostýnské vrchy: Liptál: údolí Rokytenky, SZ od obce - mezi Na Odrách a v Hájích, levostranný přítok-niva
potoka, kosené.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'43.00''N, 17°54'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383128

6673d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: údolí potoka Hluboký, nekosené luční prameniště ca 2,4 km SZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780020

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: lesy a louky u silnice v údolí Popradné až na Lhotské Paseky, ca 0,1-1,5 km SSZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779797

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: pastviny mezi lesy S nad horní (jihozápadní) částí osady, ca 0,7 km J(-JJV) - 0,8 km JV od vrcholu kopce Ratibořský grúň (678
m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



735

6674a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: horní část údolí Velký Skalník, ca 0,5-0,9 km SZ od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'12.00''N, 18°1'38.00''E
nadmořská výška: 470-550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767443

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: malý mokřad na okraji louky ca 0,6 km ZSZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,4 km JV od osady Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°1'35.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766342

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: loučka 0,4 km SZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,5 km JV od osady Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°1'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766272

6674b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Rožnov pod Radh. Valašská Bystřice, Bukeryše – velká louka se SZ expozicí. S. m. 710 m
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.00''N, 18°7'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-25
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 14046115

6674c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory [= Vsetínské vrchy]. Hovězí, louky u Bečvy. S. m. 400 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.00''N, 18°3'38.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-06
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14046254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



736

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pagus Hovězí. Hovězí nad Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'4.00''N, 18°3'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-06-20
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 80a vsetínská kotlina;
ID: 14046253

6674d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hovězí, pastvy nad Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-06-19
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019300

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Hovězí, na pastvě na Lánech [= u obce Huslenky]
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'15.00''N, 18°5'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14046251

6675a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vsetínské vrchy, Karolínka - Kobylská, 1,5 km sz. od kostela
souřadnice: 49°21'42.00''N, 18°13'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-06-20
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2760811

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vsetínské vrchy, Hutisko-Solanec, 1,5 km ssv. od kóty Tanečnice,údolí potoka Léští
souřadnice: 49°23'58.00''N, 18°11'54.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-19
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



737

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vsetínské vrchy, Karolínka - Kobylská, 2 km sz. od kostela
souřadnice: 49°22'6.00''N, 18°12'56.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-06-20
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2760867

6675b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: boční údolí Miloňovského potoka od rozcestí turistických značek až po soutok potoků pod Pálenicí (po modré turistické
značce), ca 2,2 km SSV - 3,2 km S od železniční stanice, loučky a lesíky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 580-670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775221

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Benešky, louky a okraje lesa na hřebeni ca 0,3 km SSV - 1 km SV od vrchu Pálenice (849 m), ca 4 km S(-SSZ) od železniční
stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 845-880 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775436

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: údolí Miloňovského potoka po modré turistické značce k rozcestí turistických značek, ca 1,1-2,2 km SSV od železniční
stanice, loučky a lesíky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775114

6675c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. N. Hrozenkov, Stanovnica, louka pod školou
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'25.00''N, 18°14'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 14046252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



738

6675d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Vsatské Javorníky: Javorník n. Minaříkem 1017 m
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'41.00''N, 18°17'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 14046289

6676a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Uzgrúň, mokřadní louka ca 0,2 km Z od hotelu Horal
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 647 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777099

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: údolí Tísňavy, koryto a břehové porosty Tísňavského potoka ca 0-0,4 km od rozcestí Tísňavy - Podťaté
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'21.00''N, 18°20'3.00''E
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768590

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vsetínské vrchy, Velké Karlovice - Makovský průsmyk, U tabulí
souřadnice: 49°22'51.00''N, 18°24'16.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-05
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762046

6676c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: údolí Podťaté, louky v údolí Podťatého potoka asi od poloviny údolí po soutok s potokem Lemešná, tj. ca 1,2 km VSV - 1,8
km SV od vrcholu Lopušná (913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'39.00''N, 18°21'47.00''E
nadmořská výška: 615-660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



739

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velké Karlovice: "Na kosárni" a V. Javorník (1071) hřebenová cesta směr Hričovec (1061) a údolí potika "Na Lemešné" na SZ
svazích do osady Kubáň a Podťaté.
datum: 1982-06-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660452

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velké Karlovice; Koseny jen okraje traktorem.
souřadnice: 49°20'35.48''N, 18°23'3.37''E, ± 30m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-07-09
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11889312

6744a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3/ Svatá Kateřina u Nýrska: mezi obcí a údolím Chodské Úhlavy, louka, břeh malého rybníčku v louce, břeh přítoku Cho
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'10.79''N, 13°4'3.01''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861370

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°15'49.99''N, 13°3'26.87''E, ± 156m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2012-05-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10556297

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°16'3.94''N, 13°4'42.19''E, ± 71m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10556317

6744b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nýrsko, Südraund (Úhlava-Aue)
souřadnice: 49°17'5.00''N, 13°8'40.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



740

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nýrsko, Südraund (Úhlava-Aue)
souřadnice: 49°17'5.00''N, 13°8'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771973

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Úhlava-Aue südwestlich der Ortschaft Milence bei Nýrsko
souřadnice: 49°16'10.00''N, 13°9'0.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767700

6744d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 4. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, podél cesty Z od osady
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'27.00''N, 13°9'10.00''E
nadmořská výška: 530-546 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394564

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 27. Hamry: zarůstající průsek býv. drátěného zátarasu S od soutoku Bílého a Ostrého potoka
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'2.00''N, 13°9'2.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395302

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 29. Hamry: Ostrý potok, 2,3-1,9 km VSV od kóty Ostrý
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'33.00''N, 13°7'44.00''E
nadmořská výška: 680-725 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



741

6745a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5. Královský hvozd: Zelená Lhota: okolí lesní silničky po zel.značené tur.cestě, směrem na Křížový vrch (v kontaktních
porostech letité buky i smrky, buk hojně zmlazuje, vystupující skalky)
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'14.00''N, 13°11'1.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7958067

6745b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Südlivh von Čachrov (zwischen Klatovy und Železná Ruda, Ostružná-Aue)
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°18'30.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771671

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Südlch von Čachrov (zwischen Klatovy und Železná Ruda, Ostružná-Aue)
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°18'30.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771344

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čachrov
souřadnice: 49°15'60.00''N, 13°18'10.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768862

6745c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7. Hojsova Stráž: povodí Zeleného potoka, v horní části údolí, V od obce, prameniště a mokřad (průzkum prováděn 7.1993
až 6.1995)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'53.00''N, 13°12'43.00''E
nadmořská výška: 720-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995
pramen: Světlíková M. (1996): Floristický nástin vegetace trvalého travního porostu v povodí Zeleného potoka u Hojsovy Stráže. -
Erica 5: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9393928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



742

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 14. Hojsova Stráž: povodí Zeleného potoka, v horní části údolí, V od obce, část údolí s roztroušenými stromy, (průzkum
prováděn 7.1993 až 6.1995)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'45.00''N, 13°12'59.00''E
nadmořská výška: 720-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995
pramen: Světlíková M. (1996): Floristický nástin vegetace trvalého travního porostu v povodí Zeleného potoka u Hojsovy Stráže. -
Erica 5: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9393955

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 10. Hojsova Stráž: povodí Zeleného potoka, v horní části údolí, V od obce, stromový a keřový porost u přítoku Zeleného
potoka (průzkum prováděn 7.1993 až 6.1995)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'53.00''N, 13°12'40.00''E
nadmořská výška: 720-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995
pramen: Světlíková M. (1996): Floristický nástin vegetace trvalého travního porostu v povodí Zeleného potoka u Hojsovy Stráže. -
Erica 5: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9394082

6745d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 53. Střední Svinná: travnaté svahy s hojným náletem dřevin při J okraji samot
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'54.00''N, 13°19'56.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391963

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 63. Javorná: SZ svahy vrchu Javorná, kulturní smrčina
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'7.00''N, 13°19'12.00''E
nadmořská výška: 1005-1020 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392347

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 65. Javorná: údolí Pstružné mezi obcí a Páteřikovou Hutí
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'41.00''N, 13°18'15.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



743

6746a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0111a_223116_841_T1.5
nejbližší obec: Radostice u Hlavňovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'7.70''N, 13°22'53.40''E, ± 63m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0111a: p0111a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4245970

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chotěšov u Velhartic
souřadnice: 49°15'0.95''N, 13°21'46.16''E, ± 137m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11079412

6746b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ostružná-Aue zwischen Kašovice und Mokrosuky
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°28'0.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1981-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771083

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0148_223108_986_K1
nejbližší obec: Zbynice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'35.02''N, 13°29'45.35''E, ± 38m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243771

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0148_223108_988_T1.5
nejbližší obec: Zbynice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'40.45''N, 13°29'41.35''E, ± 89m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



744

6746c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.1. V bezlesém okolí osady Keply (území býv.vojen.výcvikového prostoru Dobrá Voda), jde o květnatú loučku
neobhospod.,spásanu dobytkem, exp.SZ
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'21.00''N, 13°20'45.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-07-04
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Květnatá loučka mezi Javornou a osadou Keply na Šumavských pláních. - Calluna 2: 3.
projekt: FLDOK
ID: 7951285

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 42. Keply: maloplošný porost Caricetum rostatae na P břehu Ostružné, ca 800 m SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.00''N, 13°20'37.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391466

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 44. Keply: světlina v olšině, ca 1,1 km SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.00''N, 13°20'28.00''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391544

6746d

původní jméno: Silene flos-cuculi
lokalita: /Van.51/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1951
nálezce: J. Vaněček
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583144

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Staňkov bei Sušice
souřadnice: 49°13'15.00''N, 13°28'45.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



745

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Staňkov bei Sušice
souřadnice: 49°13'15.00''N, 13°28'45.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767876

6747a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malá Chmelná: louka pod železniční tratí SZ od vsi
nejbližší obec: Malá Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'59.40''N, 13°33'13.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489261

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0148_223113_864_T1.4
nejbližší obec: Tedražice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'36.25''N, 13°30'35.53''E, ± 517m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244511

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: p0148_223113_803_T1.5
nejbližší obec: Tedražice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'46.12''N, 13°31'34.50''E, ± 108m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244818

6747b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louky na levém břehu Otavy J od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.00''N, 13°37'11.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



746

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louky při potůčku v údolí JV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'48.70''N, 13°35'38.30''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008454

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louky na levém břehu Otavy při J úpatí vrchu "Všech Svatých" 1 km JZ od hradu Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'15.20''N, 13°36'32.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008455

6747c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Podmokly: pastviny 0,6 km jižně od obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'25.60''N, 13°34'45.90''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-05-01
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505780

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 6. Milčice: květnatá louka na V od úvozové cesty ze Záluží do Milčic, (exkurze se konala 22.-23,5.1999, udáv.čtv. 6747)
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'4.00''N, 13°33'5.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1999-05-23
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1999): Exkurze pobočky na Sušicko. - Calluna 4: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7953411

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sním.1. Albrechtice u Sušice: horní část louky 550m V od obce, orient SV.
nejbližší obec: Albrechtice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'13.00''N, 13°34'8.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997-06-19
pramen: Matějková I. (1997): Caricetum hartmanii DENISIUK 1967 na Sušicku. - Calluna 2: 2.
projekt: FLDOK
ID: 7951337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



747

6747d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8505779

6748a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svaté Pole: vlhké louky 700 m JJV od vsi
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'46.50''N, 13°43'12.40''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008489

6748b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Katovice: louka na levém břehu Otavy při J úpatí Kněží hory, ZSZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'39.70''N, 13°48'50.00''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008459

6748c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vojnice: louka pod hrází Vojnického rybníka
nejbližší obec: Vojnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'26.89''N, 13°43'6.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017582

6748d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zahorčice: mokrá louka asi 1 km S od obce, asi 580 m n. m.
nejbližší obec: Zahorčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'48.00''N, 13°48'56.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-08-14
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



748

6749a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louka na levém břehu Otavy při JV okraji obce
nejbližší obec: Nový Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'42.80''N, 13°52'24.60''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008452

6749b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vlhká louky 0,6 km Z od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'52.10''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 400-405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-05-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031035

6749c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Švejcarova Lhota: mokřiny v lesích na Kbílu (kóta 664,2)
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'35.49''N, 13°50'17.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008450

6749d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přední Ptákovice: mokřiny v lesích a louže na lesních cestách v lesích "Srpsko" JV od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'37.39''N, 13°56'10.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008453

6750a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ražice: vlhká kosená louka pod silnicí při JZ břehu rybníka Řežabince ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.80''N, 14°4'53.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



749

6750b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Putim: vlhké louky při potůčku 0,5 km východně od železniční stanice Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.60''N, 14°8'17.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768383

6750c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sudoměř: lado pod železniční tratí na Z břehu rybníka Potočný
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'56.60''N, 14°3'7.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489268

6750d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louka při potůčku pod hrází rybníka Zástavný 1,5 km JV od osady
nejbližší obec: Štětice, okres Písek
souřadnice: 49°12'57.40''N, 14°6'45.50''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008467

6751a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: jižní Čechy, Tálinský rybník
souřadnice: 49°15'6.00''N, 14°12'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404256

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Selibov
souřadnice: 49°15'42.86''N, 14°10'41.63''E, ± 176m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-25
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10870173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



750

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Selibov
souřadnice: 49°15'48.49''N, 14°10'40.27''E, ± 78m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-25
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10870430

6751c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Myšenec: louky jižně od vrchu Klokočínský hájek (kóta 396) 1 km Z od obce
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'24.00''N, 14°11'32.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768381

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Protivín: vlhká louka mezi silnicí a železniční tratí 1,7 km ZSZ od železničního nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'6.90''N, 14°11'27.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768382

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Maletice: vlhké louky 0,5 km J - JV od samoty Klokočín
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505844

6751d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krč (u Protivína): louka na SSV břehu rybníka Starý u Krče 1,3 km SSV od vsi
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'34.00''N, 14°15'26.00''E, ± 30m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



751

6752a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hvožďany - levý břeh Plzinského potoka SZ kóty 476,0, JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'43.00''N, 14°24'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1439421

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hvožďany - levý břeh Plzinského potoka SZ kóty 476,0, JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'42.00''N, 14°24'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431613

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hvožďany - louka J potoka, V samoty u Bártů, 1,3 km SZ obce. okr. Tábror.
souřadnice: 49°17'38.00''N, 14°24'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423675

6752b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hvožďany: Hvožďany: louka a suché svahy na pravém břehu Lužnice v okolí ústí potoka JV obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8482714

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 445.Hvožďany: louka a suché svahy na pravém břehu Lužnice v okolí ústí potoka JV od obce, 360-380 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6752b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



752

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nuzice - les na levém břehu Lužnice ( 50 m V břehu ), SSZ obce. okr. Tábor. ( Z tábora )
souřadnice: 49°16'41.00''N, 14°27'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-31
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434123

6752c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Temelín -  Bohunický potok 1,1 km S od kaple v obci. Týn nad Vltavou.
souřadnice: 49°12'14.60''N, 14°20'59.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442670

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0202_224217_32_T1.9
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'32.63''N, 14°23'50.53''E, ± 21m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4319395

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0202_224217_39_T1.4
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'49.34''N, 14°24'44.06''E, ± 595m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4319404

6752d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0202_224217_72_T1.6
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'30.37''N, 14°26'40.99''E, ± 98m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4319473

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0202_224222_17_T1.1
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'25.97''N, 14°26'34.33''E, ± 156m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4320402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



753

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0202_224222_28_T1.9
nejbližší obec: Hněvkovice u Týna nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'3.42''N, 14°25'51.85''E, ± 79m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4320740

6753a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Blatec: Blatec u Hodětína: rybník Štika 1 km SSV osady
nejbližší obec: Blatec, okres Tábor
souřadnice: 49°16'17.97''N, 14°32'31.57''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482747

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřické polesí ZJZ obce (trávníky a okraje cest a silnic v centrální a Z
části lesa mezi objekty vojenské posádky)
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8482713

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: příkopy silnice v úseku mezi hájovnou na V okraji Sudoměřického polesí a
samotou Německý Dvůr J obce
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8482708

6753b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hlavatce: Hlavatce: Starý rybník JZ obce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482741

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 76.Hlavatce: Starý rybník JZ od obce, 450 m n. m. - Husák (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



754

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svinky - SZ břeh Nového rybníka, 1,5 km SZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'6.00''N, 14°36'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431845

6753c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Klečaty: Klečaty u Zálší: SV okraje lesa Kozelka při silnici Hodětín - Klečaty
nejbližší obec: Klečaty, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8482710

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 84.Klečaty u Zálší: SV okraje lesa Kozelka při silnici Hodětín - Klečaty, 440-450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830551

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0198_224223_18_T1.1
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'25.27''N, 14°31'39.22''E, ± 119m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0198: w0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4321014

6753d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bory leží mezi Drachovským polesím a Spáleným bůrkem, necelé 2 km J od obce Záluží u Vlastiboře okr.Tábor (JZ od obce
Vesce u Soběslavi), asi 1 km J silnice Vesce-Mažice
nejbližší obec: Záluží u Vlastiboře, okres Tábor
souřadnice: 49°14'7.00''N, 14°39'33.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
pramen: Kotlaba F. (1997): Bory - velmi bohatá lokalita kosatce sibiřského v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 37: 31-34.
projekt: FLDOK
ID: 9422839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



755

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Soběslavské blata: v nejzápadnější oddělené pánvičce zv. "Komárovský chobot" (záliv) JJV od obce Komárov okr.Tábor, S
okraj
nejbližší obec: Komárov okr. Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°14'28.00''N, 14°36'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-03
pramen: Kotlaba F. (1996): Pryskyřník velký na Soběslavských blatech. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 36: 19-23.
projekt: FLDOK
ID: 9422049

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0228_224219_123_T1.5
nejbližší obec: Klečaty, okres Tábor
souřadnice: 49°14'39.34''N, 14°35'29.65''E, ± 138m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0228: c0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4319628

6754a

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Soběslav: Klenovický les
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'23.00''N, 14°41'56.20''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-06-25
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013918

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.80''N, 14°43'7.00''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1892
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090733

6754b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tučapy: Tučapy: rybník Pokoj V obce, S okraj rybníka s přilehlou loukou
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'45.31''N, 14°48'53.80''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482727

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mezná: Mezná: rybník v prostoru mezi rybníky Tabulka a Jamný S obce
nejbližší obec: Mezná
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



756

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dvorce: Dvorce u Tučap: mokrá louka při SV okraji osady pod silnicí Dvorce - Tučapy
nejbližší obec: Dvorce
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482748

6754c

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Dráchov: Naše zahrada
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.60''N, 14°42'21.60''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-30
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090721

6754d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 16. Záhoří: sušší i vlhké louky a malý les podél již. a jv. břehu rybníka Racman zsz.–sz. od samoty Fejralka 1,8–2,1 km vjv. od
kaple v obci
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'34.50''N, 14°49'33.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°12'28,0"N, 14°49'24,0"E; 49°12'40,0"N, 14°49'36,0"E
ID: 13805588

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0102_233117_3_T1.1
nejbližší obec: Lžín, okres Tábor
souřadnice: 49°13'41.95''N, 14°47'30.19''E, ± 25m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410523

6755a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Deštná: Deštná: při cestě u samoty U Cábka JZ obce
nejbližší obec: Deštná, okres Blansko
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



757

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: rybník při Z okraji samot V Chalupách S osady Červená Lhota
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482731

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U Červené Lhoty S od Kardašovy Řečice: "Černická obora" na vlhkých až rašelinných loukáchm pastvinách a okrajích lesů a
lesních cest a na březích potoků
nejbližší obec: Červená Lhota u Kar., okres Tábor
souřadnice: 49°15'31.00''N, 14°52'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-19
pramen: Kurka R. & Kotlaba F. (1998): Vzácné a méně hojné rostliny v okrese Tábor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 38: 47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9422957

6755b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 283. Březina: louka podél pravého břehu střední pramenné větve Koutského potoka 1,0 km vsv. až 1,1 km ssv. od kóty
Černovský vrch (550,4 m)
nejbližší obec: Březina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'58.30''N, 14°55'58.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 524-534 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°16'51,1"N, 14°56'08,5"E; 49°17'06,2"N, 14°55'49,6"E
ID: 13811471

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Deštensko: na vlhké louce v mělké depresi bezprostředně S od silnice č. 135 mezi obcemi Drunče (o. Jindř. Hradec) a Mnich
(o. Pelhřimov) SV od Deštné
nejbližší obec: Drunče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°17'51.00''N, 14°56'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
pramen: Kovanda M. (1999): Jirnice modrá (Polemonium caeruleum L.) na Deštensku. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 39: 18-20.
projekt: FLDOK
ID: 9423649

6755c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0101_233118_21_T1.1
nejbližší obec: Samosoly, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'11.04''N, 14°51'36.11''E, ± 153m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0101: c0101. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4411081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



758

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0090_233123_19_T1.5
nejbližší obec: Višňová u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'1.09''N, 14°50'30.80''E, ± 106m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0090: c0090. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4413199

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0090_233123_28_T1.1
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'58.99''N, 14°50'22.56''E, ± 99m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0090: c0090. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4413223

6755d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 293. Lodhéřov: Najdek, kosená louka asi 200–600 m vsv. od autobusové zastávky Deštná, Brčík, rozcestí, 2,0 a asi 1–1,25 km
sz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'47.20''N, 14°57'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°14'44,8"N, 14°57'11,6"E; 49°14'48,7"N, 14°57'31,7"E; 49°14'39,1"N, 14°57'15,4"E
ID: 13811651

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 296. Lodhéřov: Najdek, rybník Dolní Závětří asi 1 km zsz. od kaple ve vsi, břehy rybníka a vegetace makrofyt
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'28.90''N, 14°57'8.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811696

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 307. Lodhéřov: rašeliniště u Velkého dvořákovského rybníka asi 1,7 km zjz. od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'29.50''N, 14°56'25.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



759

6756a

lokalita: Bohdalín, prameništní vlhká louka 300 m SSV od samoty Hutě, cca 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Bohdalín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'52.90''N, 15°0'32.40''E
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099322

6756b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0247_233213_3_T1.1
nejbližší obec: Stranná u Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'24.24''N, 15°8'49.45''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420463

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0247_233213_52_T1.5
nejbližší obec: Metánov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'26.27''N, 15°9'28.66''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421368

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0247_233218_98_T1.5
nejbližší obec: Lítkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'25.63''N, 15°8'45.60''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424824

6756c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: ve stoce a v okolí stoky na louce na západním okraji Nové Včelnice
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'22.00''N, 15°3'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-27
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



760

6756d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 349. Bednáreček: záp. okraj lesa u silnice 0,3 km jjv. až 0,6 km již. od železniční zastávky
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'18.20''N, 15°9'2.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812317

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0247_233218_82_T1.5
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'34.08''N, 15°8'42.79''E, ± 124m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424416

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0247_233218_13_T1.5
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'0.35''N, 15°9'27.97''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424590

6757a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Polesí u Počátek_250415
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'54.12''N, 15°14'37.25''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066553

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0247_233213_126_T1.1
nejbližší obec: Jakubín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'41.92''N, 15°11'30.16''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



761

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0247_233213_129_T1.5
nejbližší obec: Jakubín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'0.89''N, 15°11'33.68''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421602

6757b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jihlávka: přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.00''N, 15°17'49.99''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-06-23
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431728

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951695

lokalita: Nová Ves, okr. Pelhřimov: PP Nový rybník, rybník a za ním navazující vlhké louky a olšiny v pramenné oblasti bezejmenného
potoka v mělkém údolí ca 1,6 km JJV od centra obce Horní Ves.
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'44.35''N, 15°18'50.99''E, ± 250m
nadmořská výška: 631-649 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. & Štechová T. (2017): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty) PR Nový
rybník. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13362701

6757c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 366. Popelín: Horní Olešná, louka podél bezejmenného vodního toku asi 490 m jz. od rybníka Kuthan a asi 1600 m jv. od
autobusové zastávky ve vsi
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'44.10''N, 15°14'43.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°12'44,2"N, 15°14'52,7"E; 49°12'40,4"N, 15°14'30,0"E
ID: 13812529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



762

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 393. Žirovnice: Vlčetín, rybník Šejby asi 400 m sz. od železniční stanice Popelín
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'22.90''N, 15°10'29.10''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812831

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Podmáčená svah. louka za křižovatkou Dobrá Voda
souřadnice: 49°13'1.00''N, 15°12'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2460457

6757d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 400. Panské Dubenky: mokřadní louky na sev. a ssz. okraji rybníka Kazimír asi 700 m zsz. od kostela Zjevení Páně v Panských
Dubenkách a asi 1540 m jjz. od železniční zastávky Horní Vilímeč
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'14.30''N, 15°15'23.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812903

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 410. Popelín: Horní Olešná, mokřadní louky na sev. a ssz. okraji Olšanského rybníka asi 810 m zjz. od kostela Zjevení Páně v
Panských Dubenkách a asi 1960 m jjz. od železniční zastávky Horní Vilímeč části zvané Hlavičky asi 100 m sev. až 850 m sev.–ssz. o
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'1.40''N, 15°15'17.10''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



763

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951969

6758a

lokalita: Horní Dubenky: PP Ještěnice, rašelinné louky a rašeliniště v pramenné oblasti Švábovského potoka, asi 1,7 km vsv. od
kostela v obci
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.05''N, 15°20'8.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115534

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 238. Švábov: prameništní a rašelinné louky na Z břehu malého rybníčku J od Medličského rybníka, 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'44.00''N, 15°21'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362366

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 231b. Rácov: rašelinná louka a zbytek rašeliniště na P břehu potoka při JZ břehu Horního rybníka, 1 km S od obce
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°23'10.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362539

6758b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



764

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 426. Třešť: VKP Nad Pekárkovými, vlhké a mezofilní louky ve žlíbku VJV od hráze Váňovského rybníka, ca 1,1 km JV-JJV od
kostela ve městě, 558-580 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'40.00''N, 15°28'56.00''E
nadmořská výška: 558-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426125

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 417. Hodice: louka ca 0,9 km JZ od vrcholu Kratizny, 620 m n. m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'37.00''N, 15°26'44.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425965

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 252. Třešť: údolí potoka zv. V březíčku s kaskádou rybníčků Stupník, Komora, Dolní, Střední a Horní Obora, 500-1500 m SV
od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'56.00''N, 15°29'46.00''E
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363410

6758c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Mrákotín, západní břeh Dolního Mrzatce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'1.00''N, 15°22'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-18
nálezce: M. Foitová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 14046129

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Louka západně od hráze rybníka Horního Mrzatce. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'21.00''N, 15°21'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 14046110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



765

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. [Mrákotín] Podmáčená louka mezi rybníky Horním a Dolním Mrzatcem. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'11.00''N, 15°21'59.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 14046109

6758d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sedlejov: na rašelinné louce SZ od obce v Pasekách. S. m. 620 m
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'57.00''N, 15°28'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-20
nálezce: Jarmila Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046287

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sedlejov: na rašelinné louce v Pasekách
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'31.00''N, 15°28'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-05-20
nálezce: Jarmila Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046288

6759a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 9. Panenská Rozsička: prameništní svahové rašelinné louky v okolí pramenů Dyje, asi 1,5 km SSV od obce Panenská
Rozsička, 4 km JV Třeště
nejbližší obec: Panaenská Rozsička, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'0.50''N, 15°31'15.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 625-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8957126

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 276b. Třešť: rašelinná a mokřadní louka mezi lesy kolem ústí potoka na Z břehu Lovětínského rybníka v polesí Pouště, 200
m S od silnice do Stonařova, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'4.00''N, 15°32'7.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-24
nálezce:  Čech; Radomír Řepka
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



766

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 257. Třešť: pobřežní porosty a mokré louky na V břehu rybníčku Horní Obora pod myslivnou Třešť, 1,5 km SV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°30'9.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363587

6759b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okraj lesa nad rybníkem Ovčákem, zjz. obce Jestřebí
souřadnice: 49°17'8.00''N, 15°37'31.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2632440

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0218_234120_218_T1.5
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'36.58''N, 15°35'46.72''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0218: j0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4466465

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0218_234120_219_T1.5
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'40.93''N, 15°35'49.85''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0218: j0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4466482

6759c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 463. Hladov: les při žluté značce od křižovatky cest ca 1 km JVV od osady Nepomuky, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°34'58.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



767

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.9. Nevcehle: komplex podmáčených luk za obcí (pod hrází rybníka).
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'29.00''N, 15°31'37.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8212265

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.5. Nevcehle: podmáčené louky S od obce.
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'5.00''N, 15°32'1.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8211377

6759d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: rybník Vidlák, podél přítoku 2 km SZ od kostela sv. Václava ve středu obce, ostřicové porosty, litorál
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818896

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Opatovské zákopy, Z část chráněného území, vlhká i rašelinná louka obklopená lesem 2,7–2,9 km ZSZ(–Z) od kostela sv.
Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.00''N, 15°38'6.00''E
nadmořská výška: 640-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818840

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (SZ enkláva), ca 3,1 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.88''N, 15°38'5.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



768

6760a

lokalita: Nová Brtnice: vlhká až rašelinná svahová louka PP Urbánkův palouk a přiléhající mezofilní mez pod silnicí na V okraji silnice
ca 1 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.05''N, 15°42'5.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Urbánkův palouk. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950533

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 511. Radonín: okolí lesní cesty ca 1,4 km JV od obce, 560 m n. m., 49° 16' 14,2'' N, 15° 44' 08,4'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'14.00''N, 15°44'8.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427553

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brtnice (okr. Jihlava): PP Urbánkův palouk
souřadnice: 49°16'44.00''N, 15°42'5.10''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-12
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Manukjanová A., Holá E., Kubešová S., Novotný I. et Zmrhalová M. (2010): Současný stav populací druhu
Helodium blandowii (Thuidiaceae) a Scorpidium scorpioides (Calliergonaceae) v České republice. - Bryonora, Praha, 46: 24-33.
projekt: ČNFD
ID: 1242598

6760c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louka nad rezervací Na podlesích směrem k lesu, 0,9 km J až 1,2 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'44.52''N, 15°40'56.64''E, ± 256m
nadmořská výška: 575-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819388

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: rezervace Na podlesích, rašelinná louka a minerotrofní přechodové rašeliniště 0,9 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'49.56''N, 15°40'38.64''E, ± 72m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



769

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950715

6760d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: aluvium Stařečského pot. vpravo od hl. silnice Třebíč-Markvartice, nad Pastvištním rybníkem
souřadnice: 49°12'21.00''N, 15°48'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1973): Mokré a vlhké louky v širším okolí Třebíče. - Sborn. Přírod. Klubu Západomorav. Muz. Třebíč,
9: 7-18.
projekt: ČNFD
ID: 1926271

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: aluvium Stařečského pot. vlevo od hl. silnice Třebíč-Markvartice, nad Pastvištním rybníkem
souřadnice: 49°12'21.00''N, 15°48'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1973): Mokré a vlhké louky v širším okolí Třebíče. - Sborn. Přírod. Klubu Západomorav. Muz. Třebíč,
9: 7-18.
projekt: ČNFD
ID: 1926232

6761a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0242_234213_41_L2.2B
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'13.13''N, 15°51'7.96''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4479578

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přeckov
souřadnice: 49°16'50.80''N, 15°54'45.32''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10589263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



770

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Trnava u Třebíče
souřadnice: 49°16'0.78''N, 15°54'35.76''E, ± 184m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10597072

6761b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: ruderální a mokřadní vegetace v okolí rybníka Mrňák u osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'26.00''N, 15°59'46.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820153

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: lesíky a degradované mokré louky pod Hodovským ryb., asi 1,15–1,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'52.68''N, 15°57'48.96''E, ± 178m
nadmořská výška: 475-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819872

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0119_234215_344_T1.6
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'18.02''N, 15°57'25.74''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0119: j0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480675

6761c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.00''N, 15°52'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



771

6761d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: křoviny a okraje lesů podél žlutě značené turistické cesty 1,1 km SV až 0,4 km SSZ obce
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.04''N, 15°57'34.56''E, ± 499m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824188

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vladislav (Třebíč), západní okraj obce
souřadnice: 49°12'37.00''N, 15°59'9.00''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-05
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858604

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: ve 3. Chmelenci u Třebíče (boční údolí nad tratí Třebíč - Vladislav, SV k. 468 nad Kožichovicemi
souřadnice: 49°12'38.00''N, 15°55'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-20
nálezce: V. Řehořek
pramen: Řehořek V. (1961): Příspěvek k floristickému a bryologickému výzkumu třebíčského okresu. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny,
Jihlava, sect. natur., 5: 51-66.
projekt: ČNFD
ID: 2178857

6762a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 0,7m JV od Hamžova mlýna, na levém břehu řeky Oslavy
souřadnice: 49°17'34.00''N, 16°2'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-17
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396027

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Budišov; Fragment vlhké nekosené louky s dominantní Scirpus sylvaticus, z okolí expanduje Phalaris arundinacea.
souřadnice: 49°17'5.28''N, 16°0'12.59''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13069962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



772

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Budišov; Drobná ruderalizovaná olšina, místy porytá prasaty a s naplaveninami po průtrži mračen.
souřadnice: 49°17'5.01''N, 16°0'5.07''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13070606

6762c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: okres Třebíč, obec Studenec, při silnici od nádraží směrem do obce Pozďatín proti Výzkumné stanici
obratlovců. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.00''N, 16°3'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-06-21
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 453807); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046121

6762d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nový Častotický rybník sz. Náměště n. Osl.
souřadnice: 49°14'12.00''N, 16°5'53.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2633617

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0113_243122_32_T1.1
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.28''N, 16°6'30.28''E, ± 44m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0113: j0113. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574826

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0113_243122_34_T1.5
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'38.59''N, 16°5'59.28''E, ± 43m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0113: j0113. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



773

6763a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velká Bíteš - v obci.
datum: 1986-06-23
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661691

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0093_243119_29_R1.4
nejbližší obec: Jindřichov u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°15'12.60''N, 16°13'20.96''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0093: j0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4574039

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velká Bíteš; většinou kosená louka, SV části málo nekosený úsek, na sušších vyvýšených místech přechody do sv.
Arrhenatherion
souřadnice: 49°16'57.67''N, 16°14'36.28''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12474057

6763b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křoví (6 km SV Velké Bíteše), údolí Bitýšky
souřadnice: 49°17'37.00''N, 16°15'51.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-12
nálezce: V. Zelená
pramen: Zelená V. et Šeda Z. (1973): Příspěvek k poznání dynamiky některých živin v lučních porostech. - Sborn. Přírod. Klubu
Západomorav. Muz. Třebíč, 9: 21-28.
projekt: ČNFD
ID: 1926372

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křoví (6 km SV Velké Bíteše), údolí Bitýšky, úpatí V svahu
souřadnice: 49°17'45.00''N, 16°16'15.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-12
nálezce: V. Zelená
pramen: Zelená V. et Šeda Z. (1973): Příspěvek k poznání dynamiky některých živin v lučních porostech. - Sborn. Přírod. Klubu
Západomorav. Muz. Třebíč, 9: 21-28.
projekt: ČNFD
ID: 1926344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



774

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0243_243120_14_L2.2B
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'18.43''N, 16°17'34.01''E, ± 219m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0243: b0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4574114

6763c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0076_243124_842_T1.4
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.48''N, 16°12'19.48''E, ± 174m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575364

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030773

6763d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0243_243120_42_T1.5
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'58.84''N, 16°18'31.97''E, ± 286m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0243: b0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4574236

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0243_243125_61_T1.1
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'4.18''N, 16°17'39.30''E, ± 107m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0243: b0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4576617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



775

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0243_243125_71_K2.1
nejbližší obec: Zbraslav na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'7.97''N, 16°19'19.96''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0243: b0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4576657

6764a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov. 4 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, vlhčí louka 300 m JV od m. zv.
Chaloupky. S. m. 300 m
nejbližší obec: Lažánky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'43.00''N, 16°23'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-28
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046317

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Vev. Bítýška. Na louce u Bílého potoka. S. m. 380 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'6.00''N, 16°24'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-26
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: altitude given on the label probably incorrect, distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046308

6764b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi var. parviflora; J. Danihelka 2020: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Flora moravica. Chudčice u Brna
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°27'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046240

6764c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov, [Litostrov]: Malá louka v Mariánském údolí. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'38.00''N, 16°19'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



776

6764d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Žebětín: jihozápadní část louky Čihadla 1 km S od kostela v Žebětíně. S. m. 310 m, zeměp.
souř.: 491254 N & 162924 E
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.00''N, 16°29'24.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-06-22
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MS188; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764ddb;
ID: 14046271

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Brno: Žebětín – výslunná louka na vrchu Kamechy. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.00''N, 16°29'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-29
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046167

6765a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica – Kuřimsko SZ Brna. Mokré louky 1 km JV Mor. Knínice "Za střelnicí", roztroušeně. S. m. 300 m
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'12.00''N, 16°31'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-12
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 14046256

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Zarostlý břeh Ponávky asi 700 m JV od železniční stanice v České. S. m. ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'49.00''N, 16°34'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-19
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046152

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Vlhká louka podél pravého břehu Ponávky asi 800 m JV od obce Česká. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'42.00''N, 16°34'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-19
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



777

6765b

původní jméno: J. Danihelka: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: lesní louka U Lípy, cca 1,7 km J od kostela; 432 m s. m. Zem. souř.: 491707 N & 163913 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'7.00''N, 16°39'13.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-05-24
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/014; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046197

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; O. Rotreklová (BRNU): !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: distr. Brno, Útěchov: olšina v údolí Babídolského potoka 1,5–2 km Z od školy v obci. S. m. 470 m [recte ca 370 m s. m.]
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'22.00''N, 16°36'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: elevation erroneous; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046199

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Podmáčené ruderální stanoviště na levém břehu Rakoveckého potoka asi 800 m J od obce
Ořešín. S. m. 270 m
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'48.00''N, 16°36'19.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-07
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046179

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: stráňka pod Lelekovicemi, exp. J
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'19.00''N, 16°35'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-05-15
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046296

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, in prato silv. supra Lelekovice–Outěchov [= Útěchov]
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'22.00''N, 16°36'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-06-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; fo. eglutinosa et latifolia;
ID: 14046239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



778

6765d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava – Brno. Řečkovice: mokrá louka pod vinohrady
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'33.00''N, 16°35'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-05-13
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046268

6766a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Řícmanice: louka u obce. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'35.00''N, 16°41'28.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-27
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046193

6766b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 381. Bukovinka: J obce - v údolí potoka Říčky, olšiny při modré turistické cestě asi 0,5 km SV od Přítoku Malá Říčka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123517

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 382. Bukovinka: J obce - v údolí potoka Říčky, vlhké louky v údolí, asi 2 km JZ od hájovny
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123532

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 371. Bukovina: asi 1 km J obce - vlhké louky v údolíčku
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



779

6766c

původní jméno: O. Rotreklová: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Česká republika, Morava, distr. Brno-venkov. Ochoz u Brna: louka 600 m JZ od vrcholu Lysé hory; 312 m s. m. Zem. souř.:
49°14'30"N, 16°43'52.2"E
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°43'52.20''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-21
nálezce: K. Bradáčová; E. Cetkovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OR17/1616; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046096

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Paseka poblíž pramene v Těsnohlídkově údolí. S. m. 320 m
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'15.00''N, 16°41'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-24
nálezce: Zoja Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046139

6766d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Viničné Šumice: Vildenberská louka 1,3 km SSZ od kapličky v obci; vlhká louka; 370 m s. m.
Zem. souř.: 491326 N & 164857 E
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°48'57.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2017-05-21
nálezce: Kristina Brtníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KB2017/089; 2 sheets (see BRNU 669383-a); distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14046100

6767a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Wiesen im Rakowetztal b. Ratschitz [= Račice]. S. m. 350 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'22.00''N, 16°52'6.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: Gustav Niessl von Mayendorf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14046216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



780

6767c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Vítovice, louka 0,5 km Z obce u silnice do Viničných Šumic. S. m. 300 m
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'3.00''N, 16°50'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14046149

6769d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: mokřina na stráni J Zdounek
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'17.03''N, 17°19'17.93''E, ± 850m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952
nálezce: H. Zavřel
pramen: FAS 30/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676018

6770a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 44. Drahlov: Skalka u Trňáku, 1 km jihojihovýchodně od středu obce, les a louka, 230-240 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'2.00''N, 17°22'51.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613409

6770b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 32. Záhlinice: komplex vlhkých luk a příkopů 0,5 km Z až 2,0 km J od obce, rozsáhlá lokalita, velmi poničená přehnojená
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012226

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /4,5/ Záhlinice: meadow between Pláňavský pond and the village
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-17
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



781

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 138. Záhlinice: jižní část lučního komplexu Filena 1,5-2,2 km jižně od obce, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°16'21.00''N, 17°28'49.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616242

6770c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž, Drahlov, 1,3 km J obce, Skalka u Trňáku. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Drahlov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'58.00''N, 17°22'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-05-24
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14046225

6770d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 218. Lubná: les mezi hájenkou Tabarky a skálou Budačina, 2 km jihovýchodně až 3 km jihojihovýchodně od obce, 300-375 m
n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'4.00''N, 17°25'4.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619197

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Dědina; kosená nízkostébelná louka, nedávno narušení povrchu
souřadnice: 49°12'43.86''N, 17°28'0.72''E, ± 46m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12306741

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Dědina; kosená louka, celkem květnaté
souřadnice: 49°12'47.81''N, 17°27'55.76''E, ± 78m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12306390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



782

6771c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Otrokovice-Bahňák: louka po levé straně silnice do Tlumačova
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'50.02''N, 17°30'47.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-05-25
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019209

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Na Bahňáku mezi domky, roztroušeně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'5.92''N, 17°30'45.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05-09
nálezce: Leopold Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019260

6771d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, svah obrácený k jihu, kulturní kosená louka, jíl, obecně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'39.83''N, 17°38'50.86''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-06-20
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019325

6772a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Lešná u Gottw.: na louce při silnici do Fryštáku
nejbližší obec: Zlín-Kostelec, okres Zlín
souřadnice: 49°16'27.36''N, 17°42'18.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-10-03
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019205

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kostelec u Gottwaldova: louky nedaleko lázní
nejbližší obec: Zlín-Kostelec, okres Zlín
souřadnice: 49°15'14.06''N, 17°41'57.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-06-04
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



783

6772b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hrobice u Gottw.: louka při asfaltové silnici Kašava–Hrobice–Veliková
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'2.03''N, 17°46'40.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019202

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Gottwaldovsko: Hrobice, louka v blízkosti přehradní hráze
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'11.68''N, 17°47'56.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-05-30
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019200

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kašava: louky v údolí Dřevnice nedaleko pily směrem k Hrobicím
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'29.19''N, 17°46'50.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1976-06-15
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019198

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy, Hrobice, louka na pravém břehu Dřevnice cca 1,5 km V obce. S. m. 310 m
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'41.00''N, 17°48'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-18
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14046309

6772c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Gottwaldov-Lazy
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'13.70''N, 17°40'37.92''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-05-18
nálezce:  Sýkorová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



784

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Gottwaldov-Vršava, louka pod lesem, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'21.60''N, 17°40'47.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-06-09
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019249

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Želechovice: údolí potoka Milenovky pod Lysou
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'38.53''N, 17°43'31.23''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-18
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019243

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava vých., Zlínsko, Zlín, louka nad Studijním ústavem
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'4.00''N, 17°40'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1939-05-27
nálezce: Josef Šula
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019311

6772d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: z0158_253223_229_T1.5
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'16.93''N, 17°48'46.48''E, ± 58m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0158: z0158. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 22.05.2004
ID: 4743815

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: z0158_253223_259_T1.1
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'11.50''N, 17°48'47.84''E, ± 117m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0158: z0158. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 22.05.2004
ID: 4744017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



785

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'6.45''N, 17°46'11.67''E, ± 68m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10706545

6773a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.25. Hostýnské vrchy: Liptál: JZ konec obce pod sedlem Hranice, niva potoka, hodně stařiny.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'19.00''N, 17°54'18.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383385

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.24. Hostýnské vrchy: Liptál: JZ konec obce pod sedlem Hranice, niva, voda.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'22.00''N, 17°54'22.00''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383335

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.7.sním.9. Hostýnské vrchy: Liptál: údolí Rokytenky, SZ okraj obce, svahové prameniště, stružka.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'56.00''N, 17°53'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8382816

6773b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Liptál: 6773-ba
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.94''N, 17°56'13.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2019-07-18
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: místy hojně
ID: 14021235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



786

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: z0046_253219_226_T1.1
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'9.76''N, 17°55'16.54''E, ± 201m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Petr Batoušek. z0046: z0046. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4742015

6773c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhotsko, mokrá louka 1 km Z obce
souřadnice: 49°12'50.00''N, 17°51'57.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-08-27
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2343177

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhotsko, louka u potoka 1 km SV obce
souřadnice: 49°13'16.00''N, 17°53'9.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-14
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2343062

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhotsko, mokrá louka 1 km Z obce
souřadnice: 49°12'50.00''N, 17°51'57.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-08-27
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2343308

6773d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient.; distr. Vizovice: louka na pravém břehu říčky Pozděchůvky za obcí Pozděchov. S. m. ca 460
m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'24.00''N, 17°57'29.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-06-30
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Silene nutans separated as BRNU 675092; distr. phytogeogr. 79 Zínské vrchy;
ID: 14046203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



787

6774a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Stříbrník, východní svah nad potokem Stříbrník, ca 1,3 km J-JJV od soutoku potoků Veřečný a Stříbrník, louky a lesíky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774037

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Stříbrník, západní svah nad osadou U Filů až po hřeben (rozvodí potoků Veřečný a Stříbrník), ca 1,4 km J od soutoku
potoků Veřečný a Stříbrník, louky a lesíky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773982

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: luční prameniště na východním svahu ca 0,5 km SSZ nad soutokem potoků Veřečný a Stříbrník
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773773

6774b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: údolí Mísné, louka, mokřady a okraj lesa ca 0,1-0,5 km JJV od osady U Frýdlů
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778999

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Uherská, údolí potoka, ca 0,4 km VJV - 0,6 km JV od osady U Hrbáčků, les, louka, mokřad
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



788

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: ca 1,4 km JZ od vrchu Hrachovec (777 m), rybníček nad usedlostí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776207

6774c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: les a okraje luk JV-V od osady U Kučků, ca 2,2 km JV od železniční zastávky Lužná
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 640-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776971

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: bezlesí na západním svahu vrchu Radošov (756 m), ca 1,7 km J(-JJZ) - 1,9 km J od kostela v obci, pastvina (v současnosti
využívaná velmi málo nebo vůbec), několik pramenišť
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'48.00''N, 18°4'22.00''E
nadmořská výška: 670-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767916

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vizovické vrchy, Lidečko - osada Račné
souřadnice: 49°12'22.00''N, 18°2'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-05-29
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2849606

6774d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'6.80''N, 18°6'54.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



789

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: CHKO Beskydy, Francova Lhota, Bechov.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'56.07''N, 18°8'31.98''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-06-16
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7815066

6845a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 57. Špičák: mokřad, 900 m JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'20.00''N, 13°12'59.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9400176

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zwischen Železná Ruda und Špičák (nahe der Eisenbahnbrücke, Bachmeander)
souřadnice: 49°9'5.00''N, 13°13'25.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1978-08-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770054

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brčálník
datum: 1991-08-11
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663030

6845b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /7/ NP Šumava: Zhůří near Křemelná 1.: lokalita se nachází S obce Nová Hůrka v II. zone NP.
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.00''N, 13°19'54.00''E
nadmořská výška: 898 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009
nálezce:  Kučera;  Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8364977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



790

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rašeliniště u Nového Brunstu na Železnobrodsku
nejbližší obec: Nový Brunst, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'36.90''N, 13°16'17.90''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1987): Poznámky k současnému stavu vegetace rašeliniště u Nového Brunstu na
Železnorudsku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 1987: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8852212

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 114. Pancíř: mokřady a luční prameniště, 1300 m JV od vrcholu
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'13.00''N, 13°15'32.00''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401019

6845c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Železná Ruda: v údolí potoka (levobřežní přítok Řezné), při Z úpatí kóty Pepík , v údolí menší bezejmenné vodoteče likami na
Samotách J od Železné Rudy
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'54.00''N, 13°14'1.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Cruciata glabra (L.) EHREND. roste také v Královském hvozdu. - Zprav. Západočes. Poboč.
ČBS 32: 3.
projekt: FLDOK
ID: 7949951

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /2/ Železná Ruda: v údolí menší bezejmenné vodoteče tekoucí lukami na Samotách J od Železné Rudy
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Cruciata glabra (L.) Ehrend. roste také v Královském hvozdu. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 3-0.
projekt: FLDOK
ID: 8968457

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/ Železná Ruda: v údolí potoka (levobřežní přítok Řezné) při západním úpatí kóty Pepík
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: s. d.
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Cruciata glabra (L.) Ehrend. roste také v Královském hvozdu. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 3-0.
projekt: FLDOK
ID: 8968426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



791

6845d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Hůrka: louky při turistické cestě k jezeru Laka 1,5 km J od osady
nejbližší obec: Nová Hůrka
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505885

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 95. Nová Hůrka: rašelinná louka 450 m Z od osady
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'40.00''N, 13°19'19.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406117

6846a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /1/ Šumava: Skelná: "Nardetum", S od křížovatky na Keply, 1,5km JZ od Vysokého hřbetu
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'36.00''N, 13°21'48.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-16
nálezce:  Nesvadbová;  Sofron;  Kirschnerová
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Poznámky k novým lokalitám některých společenstev Šumavy. - Calluna 2:
3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7951386

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příloha 1. Šumava: Hůrecká slať: nachází se caa 1 km S od obce Nová Hůrka poblíž Žel.Rudy, nad soutokem potoků
Slatinného, Sklářského, Drozdího a Černého /Potvrz.nálezů z let 1989-1990 Skalický et Kirschnerová 1993)
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'24.00''N, 13°20'4.00''E
nadmořská výška: 865-870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
nálezce:  Soukupová;  et al.
pramen: Soukupová L., Lederer F., Váňa J., Jeník J., Husáková J., Holmanová I. & Sýkorová I. (1998): Vliv alochtonního vápence na
druhovou diversitu vytěženého rašeliniště (Hůrecká slať, Šumava). - Silva Gabreta 2: 93-103.
projekt: FLDOK
ID: 9631614

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 32. Skelná: podél lesního bezejmenného přítoku Křemelné 1,2 km Z od vrcholu Vysokého hřbetu (1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'9.00''N, 13°21'34.00''E
nadmořská výška: 860-880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



792

6846b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 135. Dobrá Voda: parkoviště
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'24.00''N, 13°25'20.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387365

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 158. Dobrá Voda: úsek při kraji silnice 500 m V od obce až k obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'22.00''N, 13°26'35.00''E
nadmořská výška: 850-900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387920

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 171. Kundratice: niva Radešovského potoka J od obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'22.00''N, 13°27'48.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388279

6846c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /7/ Šumava: Vysoké Lávky: keřnaté louky na soutoku Křemelné a Jezerního potoka.
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'19.00''N, 13°22'55.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-08
nálezce:  Nesvadbová;  Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Poznámky k novým lokalitám některých společenstev Šumavy. - Calluna 2:
3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7951500

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 68. Vysoké Lávky: květnaté louky na soutoku Křemelné a Jezerního potoka
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'24.00''N, 13°22'48.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



793

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 81. Prášily: mokřadní louky a podmáčené lesy 2,5 km až 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'34.00''N, 13°23'51.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386248

6846d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 52. Paště: /S Čeňkové Píly/ podél lesního potůšku ca 0,8 km JZ až ZJZ Paštěckého mostku
nejbližší obec: Čeňková Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'15.00''N, 13°29'12.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403942

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čeňkova pila
souřadnice: 49°6'25.00''N, 13°29'35.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1978-07-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771774

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čeňkova Pila
souřadnice: 49°6'25.00''N, 13°29'35.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1978-07-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769705

6847a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: slatinná louka na svahu 200 m J od osady, vápenec
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'47.00''N, 13°32'42.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2011-06-03
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



794

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kašperské Hory: louky při turistické cestě ke Kašperku nad parkovištěm u Českých Domků, SSV od města
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2004-07-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505881

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radešov oberhalb der Kreuzung nach Kašperské Hory
souřadnice: 49°9'10.00''N, 13°30'45.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1978-07-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771757

6847b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nezdice na Šumavě: mokřadní a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka 0,2 km - 0,3 km JZ od "Panské Pily" SV od
obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'5.00''N, 13°37'12.40''E
nadmořská výška: 550-555 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 555. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8505778

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Strašín: vlhká louka u Zuklínského potoka 0,5 km Z od kostela Narození Panny Marie Z od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'39.50''N, 13°37'40.30''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8505787

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Strašín: nekosené mokřadní louky při potůčku na J úpatí návrší (kóta 603) SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'56.64''N, 13°38'0.96''E
nadmořská výška: 570-585 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 570 - 585. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8505856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



795

6847c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 194. Svojše: údolí Rýžovního potoka mezi ústím do Otavy a obcí
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'47.00''N, 13°30'21.00''E
nadmořská výška: 580-760 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388927

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Červená - olšina u silnice (Z) 0,9 km J kapličky v obci. Kašperské Hory
souřadnice: 49°6'43.80''N, 13°34'36.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-16
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451534

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kašperské Hory (westlich, Hanglage)
souřadnice: 49°8'45.00''N, 13°32'10.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1978-07-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770077

6847d

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Javorník: EVL Nad Zavírkou
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'44.40''N, 13°39'33.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241542

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Šebestov zwischen Kašperské Hory und Stachy
souřadnice: 49°7'5.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1980-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



796

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Úbislav_6190070
nejbližší obec: Úbislav, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'36.97''N, 13°39'15.91''E, ± 17m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-15
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5765286

6848a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zálesí: pastviny, louky, prameniště, bažinné olšiny při potůčku v údolí S od osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'11.00''N, 13°43'21.00''E
nadmořská výška: 690-740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 690 - 740;
ID: 8505777

6848b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hoslovice: louky na S svahu nad osadou "Ve mlýnech" JV od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'2.96''N, 13°46'8.90''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-16
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505784

6848c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vrbice: louky a pastviny v údolí J od lesa s vápencovými lůmky 0,65 km SZ od obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'58.30''N, 13°42'31.10''E
nadmořská výška: 730-750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 730 - 750;
ID: 8505782

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čábuze: bažinaté louky a březina nad pravým břehem potůčku 0,75 km S od osady (PP Podhájí)
nejbližší obec: Čábuze, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'17.72''N, 13°42'40.67''E
nadmořská výška: 675-695 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-08
nálezce: Radim Paulič; Petr Batoušek; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 675 - 695;
ID: 8505786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



797

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bach Stašský potok bei Stachy
souřadnice: 49°6'10.00''N, 13°40'5.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1980-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769450

6848d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vlhké louky a pastviny na březích potoka Spůlka mezi osadou Mlýny a samotou U Nárovců
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008486

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ptákova Lhota: vlhké louky východně od osady
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'40.80''N, 13°45'30.60''E
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008484

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vacovice: vlhké louky a pastviny v údolí Z od osady
nejbližší obec: Vacovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'30.80''N, 13°46'26.30''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505795

6849a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přechovice u Volyně: louky mezi silnicí a pravým břehem Volyňky pod železniční zastávkou Hoštice u Volyně
nejbližší obec: Přechovice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°53'27.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



798

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: loučka u malého rybníčka při cestě západně jižního okraje Prkošína, rula, 510 m n.m.
nejbližší obec: Prkošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'7.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-10
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248213

6849b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milejovice: bažinatá louka v údolí potoka na Z úpatí návrší (kóta 616,4) 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.20''N, 13°56'40.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039428

6849c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lčovice: příkop silnice na sever. úpatí lesa na vrchu Věnci (kóta 765,2) VJV od železniční stanice Lčovice
nejbližší obec: Lčovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'29.80''N, 13°52'8.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008457

6849d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0200_223415_63_T1.4
nejbližší obec: Tvrzice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'32.87''N, 13°58'54.95''E, ± 166m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0200: w0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4297943

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0200_223415_87_T1.5
nejbližší obec: Újezdec u Tvrzic, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.07''N, 13°58'7.50''E, ± 203m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0200: w0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4298103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



799

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0200_223415_100_T1.6
nejbližší obec: Bušanovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'48.82''N, 13°57'23.83''E, ± 309m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0200: w0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4298182

6850a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pivkovice: vlhká louka pod silnicí při JJV okraji obce
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'32.89''N, 14°4'18.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017581

6850b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bílsko: mokřiny u lesní cesty na ZSZ svahu Růžového vrchu (kóta 616,2) 1,8 km VSV od obce
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.60''N, 14°5'5.60''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241537

6850c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hájek: louka v obci
nejbližší obec: Hájek, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'40.01''N, 14°3'41.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2020-05-02
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017580

6850d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svinětice: vlhká louka na pravém břehu Blanice 0,7 km VJV od železniční zastávky Svinětice
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'12.77''N, 14°6'46.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-08-17
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



800

6851a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vlhké louky pod železniční tratí na Z úpatí lesa 1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'55.70''N, 14°13'27.50''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008446

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vodňany, louka J rybn. stoky, proti JZ části rybníka - 3. od silnice směr ryb. škola, SV část
souřadnice: 49°9'31.00''N, 14°9'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546902

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: jižní Čechy, Blanice -Vodňany
souřadnice: 49°9'16.00''N, 14°10'49.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-28
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407345

6851b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: jižní Čechy, Plaček
souřadnice: 49°10'13.00''N, 14°18'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-02
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405385

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: jižní Čechy, Čekal
souřadnice: 49°10'20.00''N, 14°18'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-02
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405404

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: jižní Čechy, Podhorský
souřadnice: 49°10'32.00''N, 14°18'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-02
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



801

6851c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černěves: louka nad SV břehem rybníka Černěveský
nejbližší obec: Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'24.14''N, 14°13'35.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959106

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Újezd u Vodňan: vyschlé zarůstající dno bývalého rybníka Malý Černoháj 2 km VSV od osady
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'6.53''N, 14°13'26.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959108

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Číčenice: příkop cesty na J okraji obce
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Radim Paulič;  et al.; Martin Lepší; Petr Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505822

6851d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dívčice: bezkolencová mokřadní louka pod železniční tratí 0,7 km JV od želez. nádraží Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'5.03''N, 14°18'25.43''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505785

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Záblatíčko: vlhká bezkolencová louka u lesíka v PR Radomilická mokřina Z od osady
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'49.40''N, 14°15'22.70''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Petr Lepší;  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



802

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dívčice: podél silnice J od obce (směrem k ryb. Oblanov).
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8466179

6852a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0197_224401_1_T1.6
nejbližší obec: Temelinec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'7.43''N, 14°20'32.24''E, ± 142m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0197: w0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4325166

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křtěnov
souřadnice: 49°10'48.52''N, 14°22'36.01''E, ± 750m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11314565

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kočín
souřadnice: 49°9'55.25''N, 14°21'40.46''E, ± 1154m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11315696

6852b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Kněžeklady: Horní Kněžeklady: lesní cesta u potůčku 900 m ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8457221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



803

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pořežany: Pořežany u Žimutic: v osadě
nejbližší obec: Pořežany, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8457217

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jeznice: Jeznice u Hluboké nad Vltavou: u silnice směr Litoradlice 600 m SSZ osady
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8457216

6852c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dříteň: rybník Podchrástka ca 1 km V od obce.
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466201

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dříteň: Dříteňský rybník a louky V od něj.
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
nadmořská výška: 435-440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 435-440;
ID: 8466191

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 323.Dříteň, Dříteňský rybník a louky V od něj, 435-440 m n. m., 6852c; L. Čech.
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



804

6852d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Luční enkláva Tlamsů jitro ca 0,5 km s. od vrcholu Velkého Kameníku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8472254

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Purkarec: v obci.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Jakub Těšitel; Petr Lepší; Rudolf Hlaváček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466198

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Líšnice: Líšnice u Hluboké nad Vltavou: louky u Líšnického potoka 1 km J osady
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8457220

6853a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pořežany: Pořežany u Žimutic: rybník Budáček J samot Budáček JV osady
nejbližší obec: Pořežany, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8457222

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tuchonice: Tuchonice u Žimutic: slatinné louky a lesík v lukách SSV Kamenného rybníku 1 km JV osady
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8457218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



805

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 245. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Pořežany u Žimutic: rybník Budáček J samot Budáček JV osady.
nejbližší obec: Pořežany u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'38.00''N, 14°30'4.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152613

6853b

lokalita: Dolní Bukovsko: litorál, vodní hladina, hráz a okraje menšího rybníka ca 2,0 km SSV od kostela v centru obce
nejbližší obec: Horní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'19.41''N, 14°35'22.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2021-07-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 14100586

6853c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ševětín, 0,8km NO von der Gemeinde
souřadnice: 49°6'18.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835254

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vlkov u Drahotěšic; sečená vlhčí louka s převahou Trif.rep.+pra., Gali.alb., Cent.pseud., hojně Jun.eff., prvky T1.9, výskyt
Lych.f-c., Cx.pall., Fest.r., Alop.pra., Arrh.ela., Phl.pra., Sang.off., Cirs.pal., Soli.virg, Sene.aq., Tris.fla.x
souřadnice: 49°7'0.56''N, 14°32'48.91''E, ± 310m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11570797

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radonice u Drahotěšic; vlhčí přechodová část louky negativně ovlivněná hospodařením, sečené, převaha Trif.rep.+pr.,
Phl.pra. a Tarax. sect. Ruder., výskyt Cir.pal., Jun.eff.+art., Fest.r., Lych.f-c., Ang.syl., Alop.pra., Leuc.irc., Gly.flu., Phal.
souřadnice: 49°8'4.84''N, 14°32'47.60''E, ± 645m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11573340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



806

6853d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mazelov, 2,5 km ONO von der Gemeinde
souřadnice: 49°6'44.00''N, 14°38'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839704

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mazelov, 2 km O von der Gemeinde
souřadnice: 49°6'15.00''N, 14°38'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839354

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mazelov, 2 km O von der Gemeinde
souřadnice: 49°6'13.00''N, 14°38'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1836830

6854a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vlhká louka kolem malého rybníčka SV od samoty Dehetník
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'58.40''N, 14°43'41.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-05
nálezce: Radim Paulič; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489270

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPR Ruda: louka u stanice Ruda
souřadnice: 49°8'59.30''N, 14°41'32.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-07
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472952

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horusice: NPR Ruda
souřadnice: 49°8'59.40''N, 14°41'6.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1473227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



807

6854b

lokalita: Zlukov: vlhká louka asi 1,7 km VJV od kaple sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Zlukov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'16.43''N, 14°46'0.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2021-05-16
nálezce: Karel Boublík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14122711

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: c0090_233123_51_T1.1
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'36.28''N, 14°47'49.38''E, ± 74m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0090: c0090. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4413343

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hamr nad Nežárkou
souřadnice: 49°9'32.65''N, 14°45'4.87''E, ± 113m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10575863

6854c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ponědraž: louky při silnici 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-05-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505875

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ponědrážka: PR Ruda u Horusic, louka u hájovny
souřadnice: 49°8'55.00''N, 14°41'35.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471810

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhota u Dynina, JVbreh Bosileckeho r.
souřadnice: 49°7'50.00''N, 14°40'18.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-30
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1993): Inventarizační průzkum. Přírodní památka Lhota u Dynína. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2317184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



808

6854d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Metel u Kardašovy Řečice
souřadnice: 49°8'56.00''N, 14°47'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923538

6855a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 77. Kardašova Řečice: Mnich, obilné pole mezi polní cestou a rybníkem nad železniční tratí asi 380–550 m zjz. od železniční
zastávky
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'6.90''N, 14°52'38.20''E, ± 80m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806867

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plasná: Plasná u Klenova: nový rybník 900 m JV osady
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482736

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plasná: Plasná u Klenova: opuštěné sádky pod rybníčkem 700 m J osady
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482732

6855b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 416. Jindřichův Hradec: Radouňka, rybník na záp. okraji vsi asi 1,2 km ssz. od budovy železniční stanice Jindřichův Hradec,
břehy rybníka a vegetace makrofyt
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'52.30''N, 14°59'48.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



809

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 425. Ratiboř: PP Matenský rybník asi 1,25–1,55 km sv. od kaple v obci (rašeliniště, mokřadní louky, litorální porosty)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'8.20''N, 14°55'54.10''E, ± 180m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813331

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velký Ratmírov: Velký Ratmírov: olšina u potoka nad rybníkem Zármutek 1,8 km VSV obce
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482749

6855c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 95. Ratiboř: sv. břeh rybníka Holná asi 370 m jz. až 1500 m již. od křižovatky v Holenském Dvoře (rákosiny, degradující
sečené mokřadní louky, okraje polí)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.90''N, 14°52'52.30''E, ± 650m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807240

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Roseč - 1 km SZ od hřbitova; nad Šimanovým rybníkem
souřadnice: 49°8'10.00''N, 14°54'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-24
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 2813539

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Roseč: J břeh rybníka Holná
souřadnice: 49°7'29.00''N, 14°53'31.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-07
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



810

6855d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 447. Jindřichův Hradec: Buk, sečená louka při již. břehu bezejmenného rybníčku sev. od silnice na Jindřichův Hradec asi
590–670 m ssv. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'16.90''N, 14°57'59.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813764

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 438. Jindřichův Hradec: okraje asfaltové cesty vedoucí od Jakubského Dvora na severozápad asi 550 m již. až 600 m zjz. od
kostela sv. Jakuba (kulturní louky, okraje polí)
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.50''N, 14°59'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 495-501 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813559

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Roseč: SZ břeh Havlů rybníka, 3km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°7'34.00''N, 14°55'53.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470672

6856a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 493. Rodvínov: zbytky mokrých luk (odvodněno, osázeno smrky, silně ruderalizované) mezi Růžičkovým a Velkým obecním
rybníkem asi 2,25–2,35 km jv.–vjv. od železniční zastávky
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'26.50''N, 15°4'46.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13814039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



811

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jindřiš (o. J. Hradec), v nivě Hamerského potoka (na pravém břehu) ca 0,7 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°3'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637843

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jindřiš (o. J. Hradec), v nivě Hamerského potoka (na pravém břehu) ca 0,7 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°3'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637885

6856b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 503. Bednárec: Šedivý rybník 2,3 km vjv. od kaple v obci
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'27.00''N, 15°7'22.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13814247

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 517. Bednárec: nekosené rašelinné louky nad rybníkem Havlů asi 1,5–1,6 km jv. od kaple Panny Marie v obci
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'4.20''N, 15°6'14.50''E, ± 75m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°11'03,8"N, 15°06'09,7"E; 49°11'05,0"N, 15°06'17,2"E
ID: 13814474

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 524. Bednáreček: loučka již. od železniční tratě 670–730 m vjv. od budovy železniční výhybny Kamenný Malíkov a 2,4 km jz.
od železniční zastávky v obci Bednáreček
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'52.80''N, 15°7'16.60''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13814594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



812

6856c

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Na louce za Piketou u Jindř. Hradce. 482 m n. m.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'8.30''N, 15°0'5.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-15
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090727

6856d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 114. Člunek: vlhká louka a okraje rákosin a křovin ve vých. části malého oddělku NPP Krvavý a Kačležský rybník sev. od
silnice Člunek–Lomy asi 0,9 km vsv. od kostela v obci
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'52.00''N, 15°8'17.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807642

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 605. Střížovice: louky nad jz. břehem Střížovického rybníka na vých. úpatí kóty 597 m (Vrchy)
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'49.90''N, 15°9'35.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 545-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°07'43,0"N, 15°09'36,0"E; 49°07'57,0"N, 15°09'33,0"E
ID: 13816030

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.5. Wie Aufn.1., tj. Gemeinde Člunek: Moorwiesenkomplex sűdöstlich des Teiches Krvavý rybník (Region
Jindřichohradecko), aber näher dem Ackerland.
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°7'10.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-16
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045927

6857a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



813

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 612. Bořetín: ± vlhká louka sev. od silničky Bořetín–Česká Olešná 1,1–1,3 km záp. od kaple v obci
nejbližší obec: Bořetín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'21.90''N, 15°11'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°11'24,0"N, 15°11'37,0"E; 49°11'19,0"N, 15°11'49,0"E
ID: 13816092

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 619. Nová Olešná: drobný mokřad při levostranném přítoku Vlčického potoka pod rybníkem Hraniční asi 1230 m jv. od
kaple v obci
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'14.70''N, 15°10'33.50''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816153

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Olešná_6090108
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'34.50''N, 15°10'10.31''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748674

6857b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 682. Sumrakov: rybníčky a louky ca 0,7 km ZJZ od obce, ca 660 m n. m., 5. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°18'37.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431280

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.9.sním.5. Studená: nivní plochy na J okraji obce,
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'42.00''N, 15°17'8.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-06
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8213478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



814

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.12. Studená: komplex luk při spodním okraji obce.
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'35.00''N, 15°17'12.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-06
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8212369

6857c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Kunžak – břehy tří sousedících rybníčků asi 2 km SV od obce S od silnice do obce
Suchdol. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'49.00''N, 15°12'22.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046087

6857d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Velký Jeníkov_5920050
nejbližší obec: Velký Jeníkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'55.03''N, 15°17'28.39''E, ± 59m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728205

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brandlín_5920402
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'24.68''N, 15°18'49.68''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730983

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brandlín_5920249
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.18''N, 15°19'42.20''E, ± 132m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5729904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



815

6858a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223313

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.5. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita
zahrnuje horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Aktuální vegetace v údolí potoka Strouha.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'27.00''N, 15°23'21.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-11
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223154

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.4. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita
zahrnuje horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Aktuální vegetace v údolí potoka Strouha.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'16.00''N, 15°24'0.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-04
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223146

6858b

původní jméno: Lychnis Flos cuculi
lokalita: Teltsch [=Telč]
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'0.98''N, 15°27'14.61''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1854
nálezce: Bruno Wohlmann
herbář: herb. zámek Telč
projekt: Vysočina
poznámka: revid. M. Marek & L. Ekrt (29.5. 2019)
ID: 13798207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



816

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 14. Krahulčí: menší prameništní rašeliniště s mírním sklonem k V nad malým rybníčkem asi 1 km VSV od obce Krahulčí, pod
silnici do Telče před rozcestím na Hostětice
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8957466

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Telč, Dolní Dvorce: porost nivě Moravské Dyje ca 180 m JZ od centra osady D. Dvorce
souřadnice: 49°11'23.00''N, 15°29'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-04
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1519876

6858c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kostelní Vydří: vlhká louka mezi silnicí směr Řečice a rybníkem Velký Křivý ca 1,25 km Z od obce
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449965

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Němčice: mezi obcí a Volfířovem
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449972

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mysletice: rašelinná louka a rašeliniště při Z okraji borového lesa 700 m JV od obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: lokalita krátce po melioracích a rozorání pole; 1974
ID: 8449968

6858d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



817

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 568. Myslůvka: rašeliniště u rybníčku ca 500 m JZ od osady, VKP Na Klátově, ca 480 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'24.00''N, 15°26'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428714

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 67/6858d (490818/152612) Drobné údolní rašeliniště "Na Klátově" se nachází nad bezejmenným rybníkem asi 0,5km JV od
centra obce Myslůvka, na J od města Telč. Okolí lokality je využívano jako polní kultura, V-SV částtvoří louky podél zmeliorovaného
toku potoka.
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'15.00''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
pramen: Hofhanzlová E., Ekrt L. & Štechová T. (2005): Floristický a vegetační průzkum rašeliniště Na Klátově. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Sborn. Vysočiny 1: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 8221576

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Myslůvka, 0.5 km JV od centra obce, údolní rašeliniště Na Klátově
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°27'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-31
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E., Ekrt L. et Štechová T. (2005): Floristický a vegetační průzkum rašeliniště Na Klátově. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 1:45-52.
projekt: ČNFD
ID: 1175188

6859a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Telč: louka východně od obce Olšany. S. m. ca 625 m
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'6.00''N, 15°34'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-30
nálezce: Alena Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046134

6859b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Opatovské zákopy, V část chráněného území, komplex vlhkých a mokrých rašelinných luk 1,7 km ZJZ(–Z) až 2,6 km Z od
kostela sv. Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 15°38'39.00''E
nadmořská výška: 624-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



818

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950901

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 588. Předín: lesní louka ca 2,3 km ZJZ od obce, 640 m n. m., 49° 11' 19,7'' N, 15° 38' 47,2'' E, 5. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Předín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'19.00''N, 15°38'47.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429211

6859c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Slatina: louka nad Horním rybníkem SZ od obce
nejbližší obec: Horní Slatina, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce: Pavel Doležal; J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449973

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 132. 6859c/201. Horní Slatina: louka nad Horním rybníkem SZ od obce.
nejbližší obec: Horní Slatina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.00''N, 15°33'10.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce: P. Doležal; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215866

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Říše_5970070
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'50.17''N, 15°34'16.43''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



819

6859d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Krasonice, údolí Prokopky 1,4 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°7'13.70''N, 15°35'55.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707377

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zdeňkov, 1,4 km JZ od kostela
souřadnice: 49°8'7.00''N, 15°36'6.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2476575

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jindřichovice, 1,3 km JJV od kostela
souřadnice: 49°7'43.00''N, 15°38'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2476560

6860a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louka, luční mokřad a strouha ca 1 km J od k. 671
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'60.00''N, 15°42'22.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820984

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: okraje cesty a acidofilní trávník v okolí vodárny ca 0,4 km J od k. 688 Vrchy
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



820

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.10. Lesná: louky při Z okraji obce.
nejbližší obec: Lesná, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'17.00''N, 15°40'35.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8212289

6860b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nad levým břehem Bolíkovského potoka, nad koupalištěm, z. obce Čáslavice
souřadnice: 49°9'5.00''N, 15°45'36.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2633065

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nad levým břehem Bolíkovského potoka, mezi čáslavickým koupalištěm a chatami
souřadnice: 49°9'2.00''N, 15°45'42.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2632858

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nad levým břehem Bolíkovského potoka, nad koupalištěm, z. obce Čáslavice
souřadnice: 49°9'5.00''N, 15°45'36.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2632826

6860c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Martínkov, 0,7 km SZ od kostela
souřadnice: 49°6'7.00''N, 15°42'7.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2476615

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0184_234406_64_T1.5
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'32.17''N, 15°41'23.06''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0184: j0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4498110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



821

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0184_234406_166_T1.5
nejbližší obec: Cidlina na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'11.76''N, 15°43'30.54''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0184: j0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4498493

6861a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: podél silnice od SV úpatí vrchu Hošťanka do obce
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'17.04''N, 15°52'41.52''E, ± 216m
nadmořská výška: 485-505 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828289

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0118_234403_34_T5.1
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'35.29''N, 15°50'50.03''E, ± 104m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0118: j0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4496604

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0118_234403_35_T5.1
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.00''N, 15°50'48.84''E, ± 57m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0118: j0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4496621

6861b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Třebíč, Mikulovice, 248c1 (502d8)
souřadnice: 49°10'14.00''N, 15°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden zápoj a geologický podklad
ID: 797788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



822

6861c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nad rybníkem při silnici do Boňova, ssv. Jaroměřic n. Rok.
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°54'6.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-09-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2765792

6861d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Lipník (distr. Třebíč): vlhká louka 300 východně obce. S. m. 490 m
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'34.00''N, 15°57'24.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-31
nálezce: Lenka Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046095

6862a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - louka v Z části obce. S. m. 490 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'48.00''N, 16°0'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-06
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046163

6862b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: zarůstající suchý trávník v opuštěném sadu u horní hrany údolí Jihlavy, 0,3 km J od kostela
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.00''N, 16°5'3.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829046

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0088_243307_514_T1.5
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'31.25''N, 16°7'7.86''E, ± 33m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0088: j0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4592606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



823

6862c

lokalita: Valeč: louka v nivě Rouchovanky v lesním komplexu Zadní Kopanina ca 2,5 km ZJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Odunec, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'17.62''N, 16°0'14.94''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: T. Berka
pramen: Berka T., Peřinková P., Bezděčková K. & Bezděčka P. (2016): Průzkumy mokřadu u Valče. - Ms. [závěrečná zpráva z
inventarizačního průzkumu, depon. in: Mokřady a management a. s., Dobronín].
projekt: Vysočina
ID: 13321005

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 99. Valečská rokle: Valeč: 500 m dlouhé údolíčko potoka na Z okraji obce s vod.nádrží, mezofytními loukami, stráň s
ojediněl.nenároč. xerotermy, křoviny
nejbližší obec: Valeč
nadmořská výška: 436-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307125

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Valečská rokle (lokalita č. 99)
nejbližší obec: Valeč u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'38.75''N, 16°1'46.44''E, ± 298m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6420704

6862d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Slavětice, kontakt vlhkomilné a teplomilné vegetace na návrší silnice Slavětice-Kramolín
souřadnice: 49°6'29.00''N, 16°6'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-09
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926539

6863a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: dno údolí Chvojnice podél modré turistické značky mezi Olšinským mlýnem a ústím Sudického potoka
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.96''N, 16°13'17.04''E, ± 1443m
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Lepš; M. Lepší; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



824

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí Chvojnice, Kralice nad Oslavou: ca 1,7 km VJV od centra obce
souřadnice: 49°11'34.20''N, 16°13'18.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-21
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1521108

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0076_243124_710_T1.4
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'43.19''N, 16°12'33.08''E, ± 56m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575066

6863b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 1 km JV od obce Vys. Popovice, louka u potoka. S. m. 415 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'18.00''N, 16°17'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-22
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046262

6863c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 39. Niva: Lhánice: 1,0-1,3 km Z-ZSZ středu obce, mokrá část louky v nivě potoka Mohelnička
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
nadmořská výška: 326-329 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301059

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 141. Skřípinský potok - Cikánský tábor: lesní komplex V od silnice Mohelno-Březník a aluvium na P břehu řeky Oslavy,
smíš.les s převahou buku a travnaté i křovinaté porosty
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
nadmořská výška: 280-360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



825

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Niva (lokalita č. 39)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'41.97''N, 16°12'19.86''E, ± 181m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6562117

6863d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 162. Luh Oslavy: aluvium na P břehu řeky Oslavy mezi Novou Vsí a Oslavany, na lukách a obnažených plochách
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9312705

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Luh Oslavy (lokalita č. 162)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'22.26''N, 16°19'29.85''E, ± 1013m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6360940

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Biskoupky na Moravě; Náznak praemniště. Částečně ruderalizované. Slouží jako kaliště pro zvěř. Ve spodní části porosty
Salix.
souřadnice: 49°6'25.20''N, 16°16'10.70''E, ± 64m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-02
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12955741

6864a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Severní strana železničního náspu mezi
obcemi Tetčice a Rosice asi 500 m od železniční stanice Tetčice. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 16°24'8.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-25
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



826

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bučín, louky, 23. VIII. 1914. Evanovice, loučky, 1. X. 1914
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'50.00''N, 16°24'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1914-07-23
nálezce: Vilém Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046128

6864b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Popůvky, břehový porost Dolního popůveckého rybníka. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'16.00''N, 16°29'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-07
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046196

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, rybník asi 300 m SV od Tetčického
Mlýna. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'23.00''N, 16°25'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-08
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046131

6864d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: [distr. Brno-venkov, Radostice], louka 100 m za Radostickým mlýnem. S. m. 262 m
nejbližší obec: Radostice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'32.00''N, 16°28'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-16
nálezce: Milan Řezka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046248

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Lesní cesta v JZ části Lotrůvky [údolí Mojmírova pramene, též pramene Lotrůvky 1,4 km JZ od
kostela ve Střelicích], 2 km JZ od Střelic. S. m. 280 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'27.00''N, 16°29'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-13
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



827

6865a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Nový Lískovec - okr. Brno-město, vrchol Kamenného vrchu. S. m. 325 m
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'58.00''N, 16°33'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-01
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046160

6865b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Wiese beim Paradieswäldchen nächst Brünn
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.00''N, 16°38'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1888-06-03
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14046146

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Wiesen um Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°36'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046255

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°36'29.00''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046103

6865c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0087_243408_215_M1.5
nejbližší obec: Nebovidy u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'53.70''N, 16°31'43.97''E, ± 305m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4610299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



828

6865d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Holásecká jezera
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'43.77''N, 16°38'38.52''E, ± 883m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Holásecká jezera.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6383361

6867b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Člupy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.38''N, 16°57'32.11''E, ± 223m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum CHPP Člupy.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6552945

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Komořany na Moravě; druhově chudší porosty, bez vhodného managementu, expanduje ovsík
souřadnice: 49°11'40.55''N, 16°55'30.99''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-06-21
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12309627

6867d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Rašovice (okr. Vyškov), PR Rašovický zlom, louka pod východní strání, 1,25 km SZ kostela. S. m. 226 m
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'40.00''N, 16°55'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-05-24
nálezce: Romana Rapčanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14046246

6868c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: údolí potoka od chaty Jitřenka ke Kloboučkům (úsek od rozcestí asi 0,4 km z. od chaty Jitřenka po soutok potoků na okraji
lesa asi 1,5 km Z od chaty Jitřenka), rákosiny a luh v nivě potoka, dubohabřiny, okraje lesní silničky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



829

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: břehy a hráze nádrží a mokřiny pod hrází v údolí Svatá u rekreačního objektu Jitřenka, ca 275 m n. m.
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798141

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: údolí Svatá u Klobouček nedaleko Bučovic, porost na levém břehu potoka, poblíž oddělení č. 32
souřadnice: 49°7'15.00''N, 17°2'6.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1959
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1961): Luční společenstva na severním okraji Ždánických lesů. - Preslia, Praha, 33: 141-153.
projekt: ČNFD
ID: 1924953

6868d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: mokré louky podél Kyjovky J Snovídek.
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'21.98''N, 17°5'59.78''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986
nálezce:  Pluhař
pramen: FAS 30/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676019

6869c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Korměříž: Střílky, břeh silnice číslo E50, 1,1 V obce, forma plnokvětá vzácně s f. normální (snad
polyploid). S. m. 360 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'29.00''N, 17°13'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-05-23
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pluhař no 376; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14046235

6869d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Stupava, okr. Uh. Hradiště, na louce za vesnicí. S. m. 320 m
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'0.00''N, 17°15'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-06-25
nálezce: Alena Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14046233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



830

6870a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: v lese u Bunče
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'57.67''N, 17°20'48.26''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: s. d.
nálezce: H. Zavřel
pramen: FAS 30/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: odesláno B. Slavíkovi 17.10.1987
ID: 13676017

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Buchlovice, Velehrad, Pod Kamenným kopcem, 48c3
souřadnice: 49°9'53.00''N, 17°21'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 984091

6870b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: z0147_253303_127_T1.1
nejbližší obec: Žlutava, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.85''N, 17°28'44.98''E, ± 49m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0147: z0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4746042

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žlutava; kosená louka, lepší okraj jinak spíše produkční louky, zbytek by se dal mapovat jako T1.1 W, ale ty se nově
nemapují, ve východním okraji málo ov. sad X13, u lesa náznaky lemu T4.2
souřadnice: 49°11'31.95''N, 17°29'3.92''E, ± 255m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12305543

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žlutava; kosená louka, často druhově bohaté a květaté, v cípu nahoře málo až T4.2, dole málo X1-včelín
souřadnice: 49°11'36.76''N, 17°28'44.80''E, ± 57m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12305665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



831

6870c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 581. Modrá, lesy na pr. straně údolí Orlová
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'45.77''N, 17°23'16.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697326

6870d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 20.Huštěnovice, mrtvá ramena mezi Moravou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.00''N, 17°28'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680561

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Trnovec
nejbližší obec: Kněžpole u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'53.37''N, 17°29'50.89''E, ± 610m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Zábranská Dagmar. Zpráva z botanického průzkumu lokality Trnovec.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6497089

6871a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kvítkovice: PP Na letišti, 1,5 km JZ od železničního nádraží v Otrokovicích
nejbližší obec: Kvítkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°31'0.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Jindra I. (2015) Přírodní památka NA LETIŠTI v katastrálním území Otrokovice BOTANICKÁ INVENTARIZACE
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234734

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Leopoldov; 600 m Z od kostela, na pravém břehu Pohořelického potoka
souřadnice: 49°10'5.10''N, 17°32'31.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-17
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



832

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: Horka J.,Moravec A.,Polášek A.,Vacl S.,Konečný J.,Jelínek P. Průzkum SPR Na letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6588438

6871b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Březnické paseky u Gottwaldova, louka u potoka, velmi hojně
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'26.43''N, 17°39'22.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1963-06-01
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019250

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov. Malenovice, směr Salaš, louka na levé straně silnice na začátku "Prohledu", asi 20 m od
silnice. S. m. 250 m
nejbližší obec: Zlín-Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'28.00''N, 17°36'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-28
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14046161

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov, příkop na pravé straně silnice Salaš–Oldřichovice, asi 500 m od rozcestí
Lhota–Salaš–Malenovice. S. m. 360 m
nejbližší obec: Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°11'3.00''N, 17°36'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-01
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14046162

6872a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: louka 0,5 km západně od Horních Pasek; výslunná, návětrná, mírně vlhká
louka při zpevněné cestě. S. m. 460 m
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'32.00''N, 17°40'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-06-12
nálezce: Jana Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH552; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14046154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



833

6872b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Gottwaldovsko: Želechovice nad Dř., louka ca 4 km JV obce, pod k. Drdol
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'6.66''N, 17°46'44.65''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-05-29
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019204

6872c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 676. Velký Ořechov, podél silnice 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Velký Ořechov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'51.10''N, 17°40'39.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699988

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Doubravy; 0,5km S od V okraje obce
souřadnice: 49°8'55.40''N, 17°40'31.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-05-18
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381256

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: z0116_253411_29_T1.1
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'31.51''N, 17°40'37.20''E, ± 94m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754562

6872d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 85. Luhačovice: kolem cesty od přehrady k městu
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



834

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336521

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pozlovice, Luhačovická přehrada - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7512623

6873a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vizovice, prameniště 2 km JV okraji obce
souřadnice: 49°11'40.00''N, 17°52'13.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-05
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2343408

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: z0126bk_253408_3_T1.4
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'40.03''N, 17°51'15.30''E, ± 85m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4751914

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



835

6873b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Újezd-Ambruzův mlýn: vlhká louka v údolí Benčice ca 2 km J od silnice
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.12''N, 17°55'51.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-09
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019201

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Újezd: údolí Benčice, louky ca 2 km od Ambruzova mlýna směrem k Vlachovicím
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.12''N, 17°55'51.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-22
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019199

6873c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Haluzice: asi 950 m jjz. od Božích muk na návsi; mezofilní louka. S. m. 420 m
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'48.00''N, 17°53'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-13
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 2121; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873-32;
ID: 14046126

6873d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Gottwaldovsko: Vlachovice, úd. Sviborky, louka pod lesem ca 1 km SZ obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'56.35''N, 17°55'58.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-07-18
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019206

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Gottwaldovsko: Vlachova Lhota, louky v údolí Smolinky, JV od obce
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'45.84''N, 17°58'9.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-06-21
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



836

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Křekov
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'45.84''N, 17°58'5.54''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019293

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín[, Valašské Klobouky]. Louky JZ od Jelenovské, směrem k vrchu Stráně (k. 664) a vrch Stráně. S.
m. ca 660 m
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'18.00''N, 17°59'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988-06-12
nálezce: Eliška Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 14046318

6874a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 12. Lačnov: louky 700 m J křížovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128180

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Z2- Q 1b. Zlín: Študlov: obec (6874ab 1931b)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'42.00''N, 18°4'57.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765270

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



837

6874b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 23. Študlov: prostor mezi obcí a samotou Pasičky V od obce /pole, cesta, úhor, křoviny, skalky/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128525

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 30. Študlov: hřeben mezi vrchy Počar /kóta 817,7/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 750-817 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128850

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 9. Střelná: okolí silnice V od obce až SV od kóty 513,3 /příkop, travnatá stráň, potok/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128102

6874c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.10.sním.63. CHKO Bílé Karpaty: Valašské Klobouky (82/6874c): PR Javůrky JV od obce, orient.SZ.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'53.00''N, 18°2'6.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8377276

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 74. Valašské Klobouky: louky JZ od Jelenovské směrem k vrchu Stráně /kóta 664/ a vrch Stráně
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vlastimil Tlusták; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



838

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 78. Valašské Klobouky: svahy nad silnicí k Brumovu nedaleko myslivny /ovocnýsad, křovinaté meze, okraj silnice/
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
nadmořská výška: 370-430 m
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Jindřich Houfek; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131309

6874d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bílé Karpaty: Nedašov, Hrušová dolina
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.53''N, 18°6'5.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-05-26
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019195

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bílé Karpaty: Nedašova Lhota, louky ca 1,5 km S obce směrem k Měřičce
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'2.54''N, 18°4'54.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-06-14
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019207

6946a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louka 890 m SV od Prášilského jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'0.44''N, 13°24'18.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 970-1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-14
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059694

6946b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 178. Srní: při silnici k Čeňkově Píle
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'27.00''N, 13°28'59.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



839

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7. Srní: rozvolněná rašelinná smrčina až rašeliniště JZ pod Kostelním vrchem na P břehu přítoku Hradeckého potoka, 3,6 km
JJZ obce
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'19.00''N, 13°27'32.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403346

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 37. Srní: balvanitý svah s lesními prameništi na P břehu Křemelné 1-1,4 km VJV Velkého Boru
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'27.00''N, 13°26'12.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403718

6946c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Javoří Pila; Louky podél Javořího potoka. Sukcesně zarůstající - mozaika biotopů, nálet. Javoří potok V4B - nezakreslitelné.
souřadnice: 49°2'5.58''N, 13°24'51.52''E, ± 384m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11834963

6946d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příloha č. 2. Šumava: u cest Rokyteckou slatí sledováno v létech 1996 a 2000 /JZ obce Modrava/
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'1.00''N, 13°25'2.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
pramen: Soukupová L., Husáková J., Lederer F. & Váňa J. (2001): Effect of limestone-paved track on the Rokytecká Mire Bohemian
Forest. - Silva Gabreta 6: 125-156.
projekt: FLDOK
ID: 9633966

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 184. Javoří Pila: okraj lesní silnice 1 km SSZ od soutoku Tmavého a Javořího potoka
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'33.00''N, 13°25'30.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



840

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 10. sn. 8. Šumava: Filipohuťský potok (v Modravě), exp.Z., (sledováno 5.-9.1995 a 5.-8.1996)
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'24.00''N, 13°30'0.00''E
nadmořská výška: 978 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Mánek J. (1998): Vegetace a chemismus tekoucích vod horního Pootaví jako indikátory antropogenního zatížení. - Silva
Gabreta 2: 117-140.
projekt: FLDOK
ID: 9631825

6947a

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Klatovy: Horská Kvilda, louka 110 m V od chaty Hamerka, 1020 m n. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'30.20''N, 13°33'30.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-07-15
nálezce: J. Majeríková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090747

6947b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nový Dvůr u Zdíkova: travnatá světlina u lesní cesty nad jezírkem U Kyzu
nejbližší obec: Nový Dvůr u Zdíkova, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'55.40''N, 13°39'13.50''E
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241541

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 10. sn. 14a. Šumava: Losenice (u Zlaté Studny), exp. SZ, (sledováno 5.-9.1995 a 5.-8.1996) /V Horské Kvildy/
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'41.00''N, 13°36'10.00''E
nadmořská výška: 1083 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Mánek J. (1998): Vegetace a chemismus tekoucích vod horního Pootaví jako indikátory antropogenního zatížení. - Silva
Gabreta 2: 117-140.
projekt: FLDOK
ID: 9631931

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Popelná - pravý břeh Losenice 0,3 km J osady. Kašperské Hory.
souřadnice: 49°5'50.00''N, 13°36'7.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-16
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



841

6947c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okr. Klatovy: Filipova Huť: květnaté trávníky podél cesty nad hotelem Hájenka na S okraji vsi. 1115–1125 m n. m.
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'54.12''N, 13°31'15.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 1115-1125 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-08-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101690

6947d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Okr. Klatovy: Kvilda: mokrá, místy zrašelinělá louka na levém břehu Kvildského potoka V od střední části obce. 1040 m n. m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'6.10''N, 13°35'0.55''E, ± 25m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-08-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102071

6948a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křesanov: louky v údolí V od Křesanova
nejbližší obec: Křesanov, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-07-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982138

6948b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Výškovice: louka mezi silnicí a lesnatou strání východně od osady
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'9.70''N, 13°47'12.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2018-05-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768385

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sudslavice: vlhká část louky SZ od kamenolomu severně od osady
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'47.44''N, 13°47'39.12''E, ± 20m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2021-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



842

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bohumilice: louky západně od želez. zast. Bohumilice
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'52.86''N, 13°48'37.81''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091284

6948c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vimperk: louky SV od Lipky
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'27.40''N, 13°44'16.70''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-06-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982308

6948d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pravětín: louky v údolí SV od Pravětína
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-06-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982315

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vimperk: louky ZJZ od Skářů
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-06-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982310

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vimperk: louky SZ od Skářů
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



843

6949a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Radhostice: louky J od Lštění
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-06-11
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982314

6949b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 43b, u Husince podél Blanice
souřadnice: 49°3'18.00''N, 13°59'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 190
ID: 302335

6949c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Buk: louky V od Buku
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-06-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982289

6949d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kratušín: louky na pravém břehu Blanice JV od Kratušína
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-05-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982293

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.1-5. Luční enkláva Záblatí: louka (1ha) se nachází SV nad obcí Záblatí okr.Prachatice (od r.1998 leží louka jíž
3rokem ladem), J-JZ svahy.
nejbližší obec: Záblatí u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'14.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-06-08
pramen: Blažková D. (2002): Jak representují rostlinná společenstva flóru území?. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 53-57.
projekt: FLDOK
ID: 8004841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



844

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louka na pravém břehu Blanice JV od Kratušína, spodní část údolí.
souřadnice: 49°0'58.00''N, 13°56'27.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-05-31
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1750096

6950b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Protivín I., Netolice, 16d, U Zabitýho
souřadnice: 49°4'2.00''N, 14°9'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1955-06-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 351, 2O5, 3O6. Půdní vegetace: Chrys. vulg. +. Mech -2
ID: 301009

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bavorov, Čichtice; skalní výchoz v obci
souřadnice: 49°5'55.84''N, 14°5'12.33''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-05-25
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Společnost pro ochranu motýlů (SOM) (2012): Monitoring Proserpinus proserpina, SOM 2012
projekt: NDOP
poznámka: zrychlující dřevinná sukcese; xerothermní stranoviště s absencí pastvy
ID: 10231996

6950d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ratiborova Lhota: louky na svahu při Z okraji lesa na vrchu Hora (kóta 693,6) V od osady (PP Pančice-V řekách)
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 570. Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8505826

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: EVL Kralovické louky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'28.05''N, 14°5'0.93''E, ± 129m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Kralovické louky
projekt: NDOP
ID: 12023211

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhenice
souřadnice: 49°0'2.40''N, 14°9'52.44''E, ± 201m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10609318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



845

6951a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Netolice: silnice od pískovny ca 1,5 km SV Netolic do Podeřiště.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Leoš Lippl; J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466196

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 397.Netolice, silnice od pískovny ca 1,5 km SV od Netolic do Podeřiště, 420 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl; Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824559

6951b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 1. sním. 1. Zbudovská blata: nachází se mezi obcemi Zbudov, Zliv, Pašice, Plástovice, Sedlec, jde o komplex luk, travnata
plocha sledována ve vybraných letech v období 1961-1992
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'50.00''N, 14°18'44.00''E
nadmořská výška: 382-390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-06-02
pramen: Blažková D. (1994): Změny vegetace Zbudovských blat (jižní Čechy) po odvodnění. - Příroda 1: 107-114.
projekt: FLDOK
ID: 9581524

6951c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louky pod silnicí u pily na Babickém potoce SV od Dolních Chrášťan
souřadnice: 49°0'59.00''N, 14°12'47.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1965-06-01
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359453

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: mokré louky v údolí Babického potoka JZ od kóty 453 ZJZ od Babic
souřadnice: 49°1'13.00''N, 14°13'42.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-17
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



846

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louky na SSZ okraji Dolních Chrášťan
souřadnice: 49°0'49.00''N, 14°12'33.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359507

6951d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dehtáře, W-Rand der Gemeinde
souřadnice: 49°0'35.00''N, 14°18'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-06-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835285

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Břehov, 0,5km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°1'27.00''N, 14°19'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-05-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1833987

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mahouš, 0,7 km SO von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'35.00''N, 14°15'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-05-31
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840858

6952a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zliv: vlhké louky a rákosiny v rezervaci Mokřiny u Vomáčků SZ města.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



847

6952b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Zlatěšovický rybník ca 0,6 km sz. od vrchu Baba, břehy a litorál
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'41.26''N, 14°26'41.00''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8472253

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Munice, 1km O von der Gemeinde
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°25'9.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1963-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835089

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hluboká n.Vltavou, 1,5km NW vom Schloss
souřadnice: 49°3'39.00''N, 14°25'37.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1963-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1834699

6952c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Češňovice, 1 km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'31.00''N, 14°21'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-05-31
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840567

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pištín, 1,5 km SO von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'23.00''N, 14°21'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



848

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pištín, 1 km SO von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'20.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837730

6952d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: S-Böhmen, Budweiser Becken,0,5 km N von České Vrbno,kleine Senkung in einer Wiese hinterm Bachufer
souřadnice: 49°0'50.00''N, 14°26'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1971): Junco inflexi-Menthetum longifoliae Lohm. 1953 und Epilobio-Juncetum (effusi) Oberd. 1957 in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 6: 271-279.
projekt: ČNFD
ID: 1533068

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České Vrbné, 0,7 km NWN von der Gemeinde
souřadnice: 49°0'50.00''N, 14°26'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840824

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České Vrbné, 0,7 km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°0'46.00''N, 14°26'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838147

6953a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ševětín: příkop ca 200 m od podjezdu železnice (Ševětín – Č. Budějovice) směrem k chatové kolonii.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



849

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 563.Ševětín, příkop ca 0,2 km od podjezdu železnice (Ševětín - Č. Budějovice) směrem k chatové kolonii, 470 m n. m., 6953a;
B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827548

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0174_224419_24_T1.1
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'59.76''N, 14°31'50.52''E, ± 190m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-06
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0174: w0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4330286

6953b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR Dvořiště, 2,5 km SSZ obce Dolní Slověnice
souřadnice: 49°3'57.00''N, 14°38'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A . (1995): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dvořiště. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2214146

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: r. Ptačí Blato, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°39'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001483

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0174_224419_61_T1.1
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'18.79''N, 14°34'55.78''E, ± 91m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0174: w0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4330446

6953c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hůry u Čes. Budějovic: pastvina při JZ okraji obce
nejbližší obec: Hůry, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'11.94''N, 14°32'16.44''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-06-04
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



850

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jelmo: suchá louka 400 m jižně od osady
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'21.23''N, 14°33'21.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-06-06
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091143

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lišov: v lese podél žlutě značené turistické stezky 2–3 km Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 520-550;
ID: 8466175

6953d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lišov, jižní a střední část ulice Hůrecká (tj. blíže ke křižovatce s třídou 5. května = hlavní ulice ve městě) ve východní polovině
města, mezi domy a zahradami (převážně starší zástavba); okraje silnice, sekané trávníky, nesečené bylinné lemy, příkopy atd.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'7.18''N, 14°36'52.04''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887347

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lišov, hinter dem W-Rand der Gemeinde
souřadnice: 49°0'59.00''N, 14°35'52.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839395

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hůrky bei Lišov, 1,5 km N von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°38'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



851

6954a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, ulice Nádražní, od železničního přejezdu silnice směrem na Klec po nádražní budovu a její okolí
směrem k SSV; okraje silnice, trávníky podél trati, kolejiště, okolí staniční budovy, štěrkové plochy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.48''N, 14°43'45.74''E, ± 160m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891613

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lužnice u Třeboně: v úseku 39 až 40,5 km želez.tratě Č. Velenice - Veselí n. L.,1 km SZ od žel. zastáv. Lužnice a 1 km Z od
nejbližší obec: Lužnice u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.75''N, 14°44'20.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Jeník J. (1975): Xerothermní květena na 40. km železnice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 15: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8885749

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°44'25.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-14
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475489

6954b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /2/stan.7. Rybník Rožmberk: asi 4km od Třeboně, stanice k sledování umístěna v soused.louce, která má indikující tendenci
trvalé zamokření v blízkosti hráze.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°46'28.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
pramen: Zákravský P. & Hroudová Z. (1989): Mikroklima rybničních hrází. - Preslia 61: 145-167.
projekt: FLDOK
ID: 7963158

6954c

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: distr. Třeboň: ap. silvam Dunajovická hora, alt. 470 m.
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'33.40''N, 14°41'39.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



852

6954d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Třeboň I: "Mokré louky" při VJV okraji města
nejbližší obec: Třeboň I
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-05-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505884

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.2. Třeboň: Wiesenkomplex am Ostrand der Stadt.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'28.00''N, 14°46'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045813

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°0'56.50''N, 14°49'41.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-04
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476193

6955a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pístina: J břeh rybníka Vrchotů, 1km SZ od  Pístiny
souřadnice: 49°3'15.00''N, 14°53'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-18
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471566

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stráž nad Nežárkou, v lese ca 2 km ZJZ obce
souřadnice: 49°3'41.00''N, 14°52'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-02
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1615071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



853

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jemčina, 1 km SW von der Gemeinde
souřadnice: 49°5'25.00''N, 14°50'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-09-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839132

6955b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: polokulturní louka na JV okraji obce. S. m. 466 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°56'54.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-28
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 14046124

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Třeboňská pánev, Jindřichův Hradec. Stráž nad Nežárkou – tábořiště
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.19''N, 14°55'47.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06-05
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047683

6955c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°0'3.50''N, 14°50'12.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-11
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476396

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stará Hlína: SSZ břeh rybníka Starý Vdovec, 2,5 km Z od kapličky v obci
souřadnice: 49°2'24.00''N, 14°50'7.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-31
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



854

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stará Hlína: SSZ břeh rybníka Starý Vdovec, 2,5 km Z od kapličky v obci
souřadnice: 49°2'23.00''N, 14°50'3.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-31
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470326

6955d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Libořezy, N and NE sandy beaches of the fish-pond Černý rybník (now Chlumecká-Černá)
souřadnice: 49°0'55.00''N, 14°55'45.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2387164

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příbrazská blata mezi Staňkovským rybníkem a Jindř. Hradcem
souřadnice: 49°2'36.00''N, 14°56'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1961): Studie o vegetaci blat III. (Příbrazská blata). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, 1960: 181-206.
projekt: ČNFD
ID: 2429907

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Příbrazská blata mezi Staňkovským rybníkem a Jindř. Hradcem
souřadnice: 49°2'31.00''N, 14°56'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1961): Studie o vegetaci blat III. (Příbrazská blata). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, 1960: 181-206.
projekt: ČNFD
ID: 2429863

6956a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Forsthaus Vojířov (südlich der Ortschaft NOvá Ves), Wiesenkomplex an der Kreuzung
souřadnice: 49°4'5.00''N, 15°0'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia, Praha, 56:
343-358.
projekt: ČNFD
ID: 1767178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



855

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 196 d2
souřadnice: 49°4'16.00''N, 15°1'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 41 Revize
ID: 520617

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 37 r
souřadnice: 49°4'16.00''N, 15°1'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-21
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 41
ID: 520585

6956b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845747

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louka u JZ břehu Kačležského rybníka
souřadnice: 49°5'55.65''N, 15°5'5.81''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12068818

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mozaika mokřadních biotopů
souřadnice: 49°5'58.16''N, 15°5'9.65''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12068941

6956c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



856

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 703a. Číměř: Sedlo, okraje cest a ruderální stanoviště ve vsi
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'50.50''N, 15°2'12.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817291

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3.sním.15. Ortschaft Nový Vojířov. Wiesenkomplex am Nordrand der Landstrasse nach Nová Bystřice, ca 250m östlich
der Kreuzung.
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'34.00''N, 15°3'34.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-16
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045729

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3.sním.2. Ortschaft Nový Vojířov, Bachaue nahe dem Kreuzweg Nová Bystřice-Lhota.
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'38.00''N, 15°3'3.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-18
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045206

6956d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace, dřeviny vlastník (Rybářství
Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945342

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 732. Nová Bystřice: Klášter I, vlhká louka pod hrází Klášterského rybníka
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.30''N, 15°9'40.20''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík; L. Hrouda
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



857

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 734. Nová Bystřice: Mýtinky, rašeliniště zvané "Čtyřicítka" asi 700 m jz. autobusové zastávky v osadě Mýtinky
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'2.90''N, 15°9'10.40''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Kotilínek; O. Kotilínek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817887

6957a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kunžak: Kaproun, národní přírodní památka Kaproun VSV od vsi
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'49.01''N, 15°11'22.99''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-06-24
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431729

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rožnov (Nová Bystřice), JZ cíp bezlesé enklávy ca 1 km JZ od osady
souřadnice: 49°3'29.00''N, 15°13'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-07-05
nálezce: Z. Soldán
pramen: Soldán Z. (2013): Současný stav rašeliništní vegetace jihozápadní části Českomoravské vrchoviny - srovnání s  historickými
údaji. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: FŽP ČZU, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1291226

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rožnov I. -  asi 0,5 km JZ od obce Rožnov
souřadnice: 49°3'30.00''N, 15°13'32.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-18
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1162377

6957b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1. Matějovec: Hladový rybník 0,8 km SZ od kostela v obci (rašelinné louky, břehové porosty)
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'55.00''N, 15°15'27.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
poznámka: sledovaný druh ČR (C4)
ID: 9593048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



858

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hladový rybník
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'58.77''N, 15°15'21.54''E, ± 162m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6524205

6957c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3.sním.1. Ortschaft Blatno: Litoralzone am sűdlichen Rand des Teiches.
nejbližší obec: Blatno, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.00''N, 15°10'35.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-17
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045186

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3.sním.9. Nahe der Aufn.1., Ortschaft Blatno. von der Uferzone des Teiches aber etwas mehr entfernt.
nejbližší obec: Blatno, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'38.00''N, 15°11'1.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-17
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045493

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ortschaft Blatno, von der Uferzone des Teiches aber etwas mehr entfernt
souřadnice: 49°2'15.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia, Praha, 56:
343-358.
projekt: ČNFD
ID: 1766834

6957d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Staré Město pod Landštejnem: v obci
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8449963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



859

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7a. Stálkov: zaniklá středověká osada Pfaffenschlag u Slavonického potoka, rybník Spálený
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'33.00''N, 15°18'58.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
poznámka: sledovaný druh ČR (C4)
ID: 9593478

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Spálený rybník
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.77''N, 15°18'12.47''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6372726

6958a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lidéřovice: louky v okolí rybníčků ca 1 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449967

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lidéřovice: zbytek bývalého rašeliniště a mokřadní louky v údolí potoka s rybníčkem (zarostlé rákosinou a olšinou) ca 500 m
Z od osady
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449960

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lipolec: Pařezní rybník ca 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



860

6958b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice, louka u Mor. Dyje u osady Toužín. S. m. 460 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.00''N, 15°25'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-05-21
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046195

6958c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Bolíkov: Rubášovský mokřad, rašelinné louky na Vlastkoveckém potoce ca 0,5 km ZJZ od okraje osady a 0,75 km SV od
Vlastkovic
nejbližší obec: Dolní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: J. Švarc; Pavel Doležal
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449975

lokalita: Slavonice, Mutišov: slatinná louka "Pod Montserratem" v malé údolnici ca 1,4 km JJV od kaple v obci Mutišov
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.73''N, 15°22'56.41''E, ± 40m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176729

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 203. 6958c/201. Dolní Bolíkov u Cizkrajova: Rubášovský mokřad, rašelinné louky na Vlastkovckém potoce ca 0,5km ZJZ od
okraje osady a 0,75km SV od Vlaskovic.
nejbližší obec: Dolní Bolíkov u Cizk, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'44.00''N, 15°21'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: P. Doležal; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217437

6958d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vnorovice: údolí Moravské Dyje na pravém břehu a pole nad údolím Z od osady
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



861

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chlumec: louky v nivě Moravské Dyje na pravém břehu JZ od Hejbalova Mlýna Z od osady
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449970

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 314. 6958d/202. Vnorovice u Starého Hobzí: údolí Moravské Dyje na P břehu řeky a pole nad údolím Z od osady.
nejbližší obec: Vnorovice u Star.Hob, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.00''N, 15°25'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219338

6959a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Slatina; Kosená odvodněná zkulturněná louka pod hrází rybníka.
souřadnice: 49°5'50.46''N, 15°33'32.05''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11568638

6959b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0224_234320_2_T1.10
nejbližší obec: Radkovice u Budče, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'10.86''N, 15°38'13.27''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4494652

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0224_234320_125_T1.1
nejbližší obec: Knínice, okres Jihlava
souřadnice: 49°5'15.54''N, 15°36'17.06''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4494849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



862

6959c

lokalita: Jemnice: louka na SZ okraji lesa na kopci Vlčí hora (kóta 504 m) ca 3,2 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'26.93''N, 15°32'47.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-02
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176436

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jemnice - kanál na levém břehu 0,8 km  Želetavky. Jemnice.
souřadnice: 49°0'20.80''N, 15°34'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443326

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0224_234324_171_T1.4
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'26.74''N, 15°32'46.82''E, ± 165m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495567

6959d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0224_234325_112_M1.7
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'39.00''N, 15°36'47.81''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495711

6960a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. [obec Domamil] Trávník okolo plotu vysílače na Velkém Radváni [= Velký Radvan (548
m)]. S. m. 548 m
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'22.00''N, 15°42'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-20
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14046147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



863

6960b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: kosená louka pod hrází Nového rybníka 1,8 km JJV od zámečku v obci
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'9.00''N, 15°46'26.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821466

6960c

původní jméno: V. Grulich (BRNU): Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, louka 0,8 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'1.00''N, 15°40'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Josef Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: undated, collected between 2004 and 2006; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046300

6960d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Rozcestí Krnčice–Jackov–Nové Syrovice. S. m. 440 m
nejbližší obec: Krnčice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'34.00''N, 15°47'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-05
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046148

6961b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jedlový les a údolí Rokytné
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'26.23''N, 15°57'36.26''E, ± 1589m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Jedlový les a údolí Rokytné na území Kraje Vysočina.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293331

6961c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Potok Nedveka pod lesem Ochozem jz. osady Dvorek u Ohrazenice
souřadnice: 49°2'32.00''N, 15°52'3.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2765869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



864

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Potok Nedveka pod lesem Ochozem jz. osady Dvorek u Ohrazenice
souřadnice: 49°2'32.00''N, 15°52'3.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2765844

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Potok Nedveka pod lesem Ochozem jz. osady Dvorek u Ohrazenice
souřadnice: 49°2'32.00''N, 15°52'3.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2765899

6961d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Znojmo, Hostim, louky u rybn. Lišného, hojně
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'4.96''N, 15°56'48.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-06-02
nálezce: Jaroslav Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120726

6962a

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Udeřice u Hrotovic, na louce za humny, 430 m
nejbližší obec: Udeřice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'6.00''N, 16°1'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-16
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013920

6962b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 110. Lipňanský rybníček: Dukovany: malý rybníček na okraji areálu JE Dukovany, asi 500 m J od zrušené obce Lipňany, na
levostran.přítoku Olešné, vod.a pobřež.prosty, opuštěný sad a mezofilní louka
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



865

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lipňanský rybníček (lokalita č. 110)
nejbližší obec: Lipňany u Skryjí, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'52.24''N, 16°7'54.90''E, ± 202m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6461771

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Šemíkovice; intenzivněji využívaný TTP v nivě
souřadnice: 49°3'28.14''N, 16°7'40.06''E, ± 506m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-20
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11461640

6962c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Litovany, dno okrouhlíku 0.2 km ZSZ Kašparova mlýna. 1.3 km J obce
souřadnice: 49°2'34.00''N, 16°2'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-16
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1669515

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Újezd
nejbližší obec: Újezd nad Rokytnou, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'21.48''N, 16°3'7.43''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 30/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13675799

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přešovice
souřadnice: 49°2'18.23''N, 16°4'26.20''E, ± 134m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10390982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



866

6962d

původní jméno: Lychnis flos cuculi
lokalita: Medlice, vlhké břehy potůčku již. od vesnice, 350 m
nejbližší obec: Medlice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'4.32''N, 16°7'22.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013919

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Jezírko u cihelny, k. ú. Horní Kounice, okr. Znojmo. Zarostlé vyschlé dno při severním okraji jezírka vzdáleného 750 m Z od
obce, u silnice
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'33.99''N, 16°8'13.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-17
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120722

6963a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhánice, pravobřežní terasa Jihlavy 1.4 km JJV obce
souřadnice: 49°5'51.00''N, 16°13'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-02
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1665427

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhánice, pravobřežní terasa Jihlavy 1.4 km JJV obce
souřadnice: 49°5'51.00''N, 16°13'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-02
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1665384

6963b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 92. Nad řekami: Hrubšice: 1,0 km Z obce, trav.stepní lada nad P břehem Jihlavy se skupinou dřevin a pomístně
vystup.hadc.skalkami a svah.nátržemi
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 250-295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



867

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nad řekami (lokalita č. 92)
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.80''N, 16°17'27.23''E, ± 464m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6566235

6963d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Rakšická mořina, k. ú. Rakšice, Rybníky, okr. Znojmo. Vlhká louka mezi potokem (pravý břeh) a silnicí vedoucí do Mor.
Krumlova […]
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'17.71''N, 16°18'35.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-06
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120721

6964a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. Podmáčená louka Z od Ivančic-Němčic. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Němčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.00''N, 16°21'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-18
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046151

6964c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, louka u Obrázku 3,6 km Z od obce. S. m. 290 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'15.00''N, 16°23'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-13
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046294

6967b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žarošice_5560115
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'13.22''N, 16°58'3.29''E, ± 29m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-05-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0556. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5684433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



868

6968a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ždánice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'53.00''N, 17°1'31.90''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 30/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13675801

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ždánice_5710542
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'56.00''N, 17°1'38.53''E, ± 77m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2008-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0571. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5717850

6968b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Bohuslavice, jižní svahy pod lesem "Hradištěk" 1 km S obce. S. m. 260 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°6'46.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-06-01
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jiří Tyl no 80; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14046292

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Bohuslavice, polní cesta "U dvojky". S. m. 240 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'33.00''N, 17°7'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-05-30
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jiří Tyl no 68; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14046293

6968c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Na Adamcích.  , 1986. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6602465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



869

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z.  : Xerotermní květena území jižně Ždánického lesa.  , 1958. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6594927

6969a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 452. Vřesovice, Moravanské lúky
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.90''N, 17°11'39.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Vít Grulich;  Batoušek; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692332

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 450. Moravany, Zavadilka, lesní louky
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'45.10''N, 17°10'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692171

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chřiby, Moravanské lúky
souřadnice: 49°5'17.00''N, 17°11'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2002-05-31
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515974

6969b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 501. Buchlovice, louky a lemy v údolí Dlouhá řeka J hájovny Na Pile
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'22.20''N, 17°17'2.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



870

6970c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 0_aktual_253321_4_X7
nejbližší obec: Chylice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'45.41''N, 17°23'54.24''E, ± 26m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4748336

6970d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: poblíž PP Lázeňský mokřad, asi 400 m SZ od železniční stanice
Ostrožská Nová Ves lázně; silně zamokřená louka. S. m. 174 m.; zeměp. souř.: 490113 N, 172633 E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'13.00''N, 17°26'33.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-17
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG13-093; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14046135

6971a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Javorovec
souřadnice: 49°4'15.85''N, 17°31'51.48''E, ± 162m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10576810

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Popovice u Uherského Hradiště
souřadnice: 49°3'36.43''N, 17°31'31.15''E, ± 107m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10576933

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mistřice I
souřadnice: 49°4'5.07''N, 17°32'32.60''E, ± 328m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10577194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



871

6971b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Les nad Pašovicemi, okr. Uh. Hradiště. S. m. 290 m
nejbližší obec: Pašovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'5.00''N, 17°38'1.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-07-12
nálezce: E. Stavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14046269

6971c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient, distr. Uh. Hradiště: Hluk: louka 2 km SV obce. S. m. 260 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'2.00''N, 17°32'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-05-22
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 14046295

6971d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U1- G 2b. Uherské Hradiště: Havřice: směrem k Drslavicím (6971d 1931b)
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'26.00''N, 17°36'58.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723113

6972a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Luhačovice, obec Biskupice, dubo-habrový háj SZ–Z za obcí. S. m. 280 m
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'2.00''N, 17°41'35.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14046178

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Louka – Čaklovy [= Čaklov, les asi 2 km východně Pašovic]. Pašovice, okr. Uh. Hradiště. S. m. 250 m
nejbližší obec: Pašovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'44.00''N, 17°40'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-06-09
nálezce: E. Stavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14046270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



872

6972b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 130. Přečkovice: okraj lesa a stepní stráň pod lesem ca 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková; Marie Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133658

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrůvka
souřadnice: 49°5'56.00''N, 17°49'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1387230

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrůvka
souřadnice: 49°5'48.00''N, 17°48'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1387268

6972c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Šumice, Vlhká louka na SZ okraji obce. S. m. 230 m
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'51.00''N, 17°42'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-18
nálezce: Petr Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14046224

6972d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U2- N 3. Uherské Hradiště: Záhorovice: Hedvábné louky (6972d 1945)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'36.00''N, 17°46'20.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



873

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U2- G 5. Uherské Hradiště: Nezdenice: Štěpnice (6972d 1926)
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'24.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749874

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U2- N 6c. Uherské Hradiště: Záhorovice: Valy (470) (6972d 1926c)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°46'58.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752621

6973a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 135. Slavičín: les v blízkosti vrchu Na ploštinách /kóta 477,4/ u serpentiny silnice do Rudinova
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133749

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 166. Rudimov: potok Vasilsko, křoviny a stromovité porosty na jeho březích a pastviny podél něho, od okraje lesa až k ústí
potoka do přehrady
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135040

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-16
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7502584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



874

6973b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 189. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od soutoku se Zelenským potokem k samotě Žirce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136024

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Z2- + 1. Zlín: mezi Bohuslavicemi a Jestřabím (6973b 1939)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'3.00''N, 17°56'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755038

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Z2- + 2. Zlín: mezi Bohuslavicemi a Jestřabím - levá strana Vláry (6973b 1939)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'58.00''N, 17°55'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755073

6973c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U2- E 2. Uherské Hradiště: Krhov: Lokov (739) - pod Lokovem, směrem k Pitínu (6973c 1926)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'16.00''N, 17°52'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747973

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U2- E 3. Uherské Hradiště: Krhov: Nivky (břehy pod Pitínským vrchem) (6973c 1926)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'36.00''N, 17°51'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



875

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U2- H 10. Uherské Hradiště: Pitín: U myslivny (6973c 1926)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'26.00''N, 17°52'49.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750367

6973d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Z2- O 6. Zlín: Štěpán: Javorník - pod Javorníkem (6973d 6974c 1933)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'48.00''N, 17°59'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764239

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Z2- N 4. Zlín: Šanov: mezi Na Koncích a Smolenkou (6973d 1927)
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°1'22.00''N, 17°55'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763809

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Z2- P 15a. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1925a)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765741

6974a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bílé Karpaty: Bylnice - Hlinné, louky na vrcholu
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'13.93''N, 17°59'59.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-05-30
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



876

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bylnice: svah vrchu Pláňava ca 0,5 km JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'49.05''N, 18°0'50.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-06-06
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019197

6974b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Z2- H 6. Zlín: Nedašov: Na Salaši (6974b 1930)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'44.00''N, 18°6'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762177

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Z2- H 3a. Zlín: Nedašov: Cigán - Pod Cigánem (6974b 1927a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761733

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Sidonie, pastnina u st.hranice, část Sidonie 3
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'35.57''N, 18°5'28.47''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-10
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825716

6974c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Z2- O 3. Zlín: Štěpán: pod obcí (6974c 1925)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'33.00''N, 18°1'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



877

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7699064

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571391

7046b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'50.77''N, 13°29'18.52''E, ± 66m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10690455

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'56.47''N, 13°29'37.81''E, ± 154m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10736157

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'11.35''N, 13°29'2.23''E, ± 173m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10739547

7047b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



878

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Knížecí Pláně: vrchoviště a přilehlé rašelinné louky, zčásti zarůstající rákosem, asi 0.9 km SZ od býv. kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'27.10''N, 13°37'11.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173300

7047d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Strážný: louky a prameniště asi 0,8 km ZSZ - 0,8 km Z od rozcestí u Žďáreckého jezírka, SZ od obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'8.54''N, 13°38'33.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 980-1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-28
nálezce: Petr Koutecký;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zápis z exkurze Jihočeské pobočky ČBS
ID: 13891775

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Strážný: louky a prameniště v okolí býv. osady Stodůlky, asi 1.35 km ZJZ - 1,65 km ZSZ od rozcestí u Žďáreckého jezírka, SZ
od obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'5.22''N, 13°37'56.52''E, ± 350m
nadmořská výška: 1000-1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-28
nálezce: Petr Koutecký;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zápis z exkurze Jihočeské pobočky ČBS
ID: 13891853

7048a

lokalita: Borová Lada - přírodní památka Pravětínská lada ca 2,9 km JV od centra obce
nejbližší obec: Zahrádky u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'19.00''N, 13°41'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9894415

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 3. Pravětínská Lada: jde o rozsáh. neles.enklávu po obou březích Zelenohorského potoka, S od silnice Borová Lada-Horní
Vltavice, v k.ú. Černá Lada a Zahrádky. Nalez.druhy.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.00''N, 13°41'45.00''E
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000-07-30
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



879

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Borová Lada (NP Šumava), jižní část přírodní rezervace Pravětínská Lada ca 3,2 km JV od centra obc
souřadnice: 48°58'25.90''N, 13°41'42.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-24
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518477

7048b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kubova Huť: louky mezi silnicí a tratí nad Kubovou Hutí
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-07-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982137

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louky na SZ úpatí Kubany JV od Arnoštka
souřadnice: 48°59'50.00''N, 13°47'37.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-06-17
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1750017

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louka pod hájovnou v Kaplicích u Zátoně, horní třetina svahu.
souřadnice: 48°57'22.00''N, 13°49'27.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-06-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1749085

7048c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 0,5 km SV od centra obce
souřadnice: 48°54'47.00''N, 13°43'25.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-06-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518646

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 1,1 km SSV od centra obce
souřadnice: 48°55'6.70''N, 13°43'19.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-06-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



880

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,2 km SSZ od centra obce
souřadnice: 48°55'41.20''N, 13°42'45.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518781

7048d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lenora: louky na svahu pod Zátoní
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-06-19
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982305

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zátoň (Prachatice),PR Zátoňská mokřina-louka pod chatovým táborem
souřadnice: 48°56'49.90''N, 13°47'5.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-07-13
nálezce: Romana Roučková
projekt: ČNFD
ID: 1284549

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zátoň (Prachatice),PR Zátoňská mokřina-vlhká louka, JZ chatového tábora
souřadnice: 48°56'50.60''N, 13°47'2.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-07-13
nálezce: Romana Roučková
projekt: ČNFD
ID: 1284688

7049a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milešice: louky S od Milešic
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982292

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milešice (PT), v Boubínské oboře, 0,8 km S od vrcholu Malého Bobíku
souřadnice: 48°58'38.00''N, 13°51'51.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-07-28
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1486054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



881

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louky S od Milešic
souřadnice: 48°59'7.00''N, 13°52'48.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1751450

7049b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Záblatí (okr. Prachatice), luční enkláva SV nad obcí
souřadnice: 48°59'43.00''N, 13°56'10.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2002): Jak representují rostlinná společenstva flóru území? - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 16:
53-57.
projekt: ČNFD
ID: 2299062

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Teich Křišťálovský rybník (Kreis Volary)
souřadnice: 48°58'10.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1978-07-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769651

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křišťanovice
souřadnice: 48°57'55.00''N, 13°56'50.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1978-07-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769882

7049c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mlynářovice: les a lesní mokřady asi 0,5 km ZSZ od kóty Vysoký les (942 m)
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'24.52''N, 13°54'47.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 835-870 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2020-09-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14029860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



882

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Při silnici z Volar do Mlynářovic ca 3 km od Volar.
datum: 1991
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669172

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Prachatice , Bobík , 5 a5
souřadnice: 48°56'29.00''N, 13°54'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1973-07-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 38
ID: 269859

7049d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 3. Šumava: louky u horního toku řeky Blanice poblíž soutoku s Tetřívčím potokem, výskyt v létech 1993-98 /S-SZ obce
Arnoštov u Volar/
nejbližší obec: Arnoštov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'54.00''N, 13°58'41.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: s. d.
pramen: Blažková D. & Hruška J. (1999): Vegetace lad s ostřicí třeslicovitou (Carex brizoides) v souvislosti s obnovením ekosystémů
oligotrofních povodí s perlorodkou říční (Margaritifera margaritifera). - Příroda 15: 7-24.
projekt: FLDOK
ID: 9576125

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: tab. 5. Šumava: louky u horního toku řeky Blanice poblíž soutoku s Tetřívčím potokem, výskyt v létech 1993-98 /S-SZ obce
Arnoštov u Volar/
nejbližší obec: Arnoštov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'54.00''N, 13°58'41.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: s. d.
pramen: Blažková D. & Hruška J. (1999): Vegetace lad s ostřicí třeslicovitou (Carex brizoides) v souvislosti s obnovením ekosystémů
oligotrofních povodí s perlorodkou říční (Margaritifera margaritifera). - Příroda 15: 7-24.
projekt: FLDOK
ID: 9576185

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Spálenec_4040148
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'0.86''N, 13°58'7.28''E, ± 63m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-05-20
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5577919

7050a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



883

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0181_322106_295_T1.5
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.53''N, 14°3'23.98''E, ± 53m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855211

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pod Vyhlídkou  okr. Prachatice
nejbližší obec: Nebahovy, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'58.49''N, 14°2'28.45''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1989
nálezce: Josef Albrecht
pramen: prom.biolog Josef Albrecht. Inventarizační průzkum: Státní přírodní rezervace  Pod Vyhlídkou. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7187380

7050b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jáma: vlhká louka na VJV svahu vrchu Doubrava (kóta 777) JZ od osady
nejbližší obec: Jáma, okres Prachatice
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8505834

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233803

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhenice
souřadnice: 48°59'57.74''N, 14°9'15.23''E, ± 82m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10609285

7050c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0209su_322116_504_T1.5
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'32.98''N, 14°0'0.94''E, ± 78m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4861406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



884

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0209su_322116_546_T2.3B
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'7.52''N, 14°1'2.46''E, ± 73m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4861947

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0209su_322116_561_X12
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'8.75''N, 14°1'40.48''E, ± 155m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4862179

7050d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Březovík, louka v SV části PR Dobročkovské hadce, 1,7 km S obce
souřadnice: 48°54'56.00''N, 14°9'27.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705296

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Záhoří, pravý břeh Zlatého potoka poblíž můstku silnice do Chrobol, 0,9 km Z obce
souřadnice: 48°56'57.00''N, 14°5'33.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705325

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Záhoří, pravý břeh Zlatého potoka poblíž můstku silnice do Chrobol, 0,9 km Z obce
souřadnice: 48°56'57.00''N, 14°5'33.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705354

7051a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 5/2 CHKO Blanský les: České Chalupy: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: České Chalupy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'12.00''N, 14°13'59.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



885

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 16/2 CHKO Blanský les: Jaronín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'17.13''N, 14°12'24.05''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163832

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Českobudějovicko, Z část: rašelinné loučky SV Českých Chalup, u k. 529
souřadnice: 48°57'20.00''N, 14°14'9.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: s. d.
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179606

7051b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čakovec: vlhké louky na JZ břehu rybníka Dlouhý u Čakova 0,6 km SV obce.
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466172

7051c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Ves: Nová Ves, intravilán
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'53.00''N, 14°14'48.00''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435665

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165136

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Janské Údolí_4000111
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'59.96''N, 14°13'38.17''E, ± 42m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-28
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5572817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



886

7051d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 13/2 CHKO Blanský les: Chmelná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chmelná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'3.00''N, 14°16'42.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163363

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7/2 CHKO Blanský les: Habří: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'50.00''N, 14°19'59.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162413

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1/2 CHKO Blanský les: Bohouškovice: výzkum květeny v obci, hojný
nejbližší obec: Bohouškovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161425

7052a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čejkovice, 2km SO von der Gemeinde
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°24'3.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1832678

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Českobudějovicko, Z část: mokrá louka SV Lipí
souřadnice: 48°57'10.00''N, 14°21'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179922

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0088bl_322206_114_T1.1
nejbližší obec: Branišov u Dubného, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'2.69''N, 14°23'1.72''E, ± 95m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: Roman Kujal
pramen: Roman Kujal. w0088bl: w0088bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4883457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



887

7052b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České Budějovice 1: Mladé: Švabinského nám. autobusová zastávka, neudržovaný prostor směrem k Červenému Dvoru.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466192

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 357.Mladé, Švabinského náměstí, autobusová zastávka, neudržovaný prostor směrem k Červenému Dvoru, 390 m n. m.,
7052b; B. Šerá.
datum: s. d.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824023

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České Budějovice, hinter dem NO Rand der Stadt
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°29'38.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-05-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840540

7052c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mříč: mokřadní louky na SZ břehu Borského rybníka pod železniční stanicí Křemže
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'14.03''N, 14°19'56.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006-05-22
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505833

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mříč: PP Mokřad u Borského rybníka.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



888

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 95. Borský rybník, 200 m JJV od obce Mříč, u železnič. trati
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'9.19''N, 14°20'13.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016402

7052d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vidov: mokřiny a louky u odkaliště 0,75 km JJZ od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'14.10''N, 14°29'33.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505847

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vidov: louka pod JZ svahem vápencového návrší 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'50.10''N, 14°29'32.80''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505863

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kamenný Újezd: louka 1 km JV osady Na Dolech.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466173

7053a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České Budějovice 1: Dobrá Voda u Českých Budějovic: mokrý spodní okraj louky, kosený, na V břehu Lusného rybníka, asi
0,95 km V od kostela v obci
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'5.16''N, 14°32'30.84''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



889

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České Budějovice 1: Dobrá Voda u Českých Budějovic: kosené louky J od V přítoku Lusného rybníka, asi 200 m VJV od jeho V
cípu, asi 1,1 km V od kostela v obci
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'0.12''N, 14°32'38.04''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441969

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rudolfov: Kaliště: kosené louky, kdysi vlhké, nyní suché (meliorované), asi 1,2 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.96''N, 14°33'33.84''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441972

7053b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rudolfov: Ortvínovice: louka v obci, S od silnice, Z od Podedvorského rybníka
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.96''N, 14°35'51.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441953

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ledenice: Kaliště: spodní mokrý okraj luk (jinak sušších) na S břehu Z cípu Kališťského rybníka, asi 1,1 km VJV od středu
obce, koseno
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'38.88''N, 14°35'20.04''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-05
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441955

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ledenice: Vlkovice: spodní vlhčí část louky pod hrází Zvíkovského rybníka, asi 0,7-0,8 km ZJZ od středu obce, část kosená,
část ne
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.16''N, 14°37'59.16''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



890

7053c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vlhké louky 500 m JZ od osady Ohrazeníčko
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'1.20''N, 14°34'36.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-01
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008483

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ledenice: Ohrazení: nekosená mokrá (místy až zrašelinělá) louka v lese včetně navazujícího asi 200 m dl. úzkého výběžku k
SZ, asi 0,8 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'57.12''N, 14°34'32.88''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441951

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ledenice: Ohrazeníčko: spodní vlhký okraj jinak suché kosené louky, asi 0,5 km JJZ od středu obce, na levém břehu potoka
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'59.16''N, 14°34'50.16''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441958

7053d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ledenice: Ohrazení: zbytek mokré louky (vysušená, kdysi přeoraná) zarůstající keři, JJZ od statku U Císaře, asi 1 km VJV od
středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'28.68''N, 14°35'51.00''E
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441960

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ledenice: Ohrazení: svahová poměrně suchá louka, kosená, asi 0,5 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'48.12''N, 14°35'29.04''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



891

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ledenice: Ledenice: asi 750 m J od kostela v obci, prameniště a vlhké části okolních luk, z větší části kosené, na několika
místech navážky hlíny (ruderalizace)
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.84''N, 14°37'6.96''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441976

7054a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Ševčík J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "V Rájích". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2199163

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Břilice; Vlhká kosená odvodněná louka.
souřadnice: 48°59'38.43''N, 14°42'48.43''E, ± 143m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12861114

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Břilice; Odvodněná kosená louka, nevyhraněný typ, místy přechodné k R2.2.
souřadnice: 48°59'29.74''N, 14°42'56.99''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12861159

7054b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Třeboň, 1 km SOS von der Stadt
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°46'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



892

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Třeboň, 1,5 km SSO von der Gemeinde
souřadnice: 48°59'37.00''N, 14°46'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839572

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Třeboň, 1,5 km SO von der Stadt
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°47'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839529

7054c

lokalita: Mladošovice: hráz a SZ okraj Nárutského rybníka ca 1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'54.99''N, 14°42'0.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321439

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Petrovice u Borovan; Dominují produkční traviny, nevyhraněná louka s prvky Molinionu a Arrhenaterionu.
souřadnice: 48°55'41.33''N, 14°41'46.27''E, ± 222m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1237 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12860778

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jílovice u Trhových Svinů; Místy druhově pestřejší louka.
souřadnice: 48°54'2.46''N, 14°43'25.15''E, ± 319m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1237 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12860978

7054d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



893

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /3/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7054 běžné a časté
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'58.60''N, 14°44'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890849

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrachoviště, 1,5 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 48°56'18.00''N, 14°47'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840894

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrachoviště, 1,5 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 48°56'16.00''N, 14°47'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839610

7055a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 230. Majdalena: křoviny a zarostlé louky podél cesty na levém břehu Lužnice asi 140 m sv. až 490 m sev. od kostela na sv.
okraji obce
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'6.50''N, 14°51'56.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°58'00,2"N, 14°51'58,2"E; 48°58'12,4"N, 14°51'54,8"E
ID: 13810015

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 48°59'36.80''N, 14°50'22.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-05
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



894

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 48°59'39.10''N, 14°50'24.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-05
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476267

7055b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 248. Staňkov: osada Na Chalupách, podél sz. břehu rybníka Vydýmač 0–300 m vjv. od křižovatky v osadě (sečené louky, lesní
lemy, břehové porosty)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'41.90''N, 14°57'14.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810205

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.4. Bachane zwischen Chlum und der Ortschaft Lutov (Třeboňsko).
nejbližší obec: Lutov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°55'20.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045892

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bachaue zwischen Chlum und der Ortschaft Lukov (Třeboňsko)
souřadnice: 48°57'40.00''N, 14°55'50.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia, Praha, 56:
343-358.
projekt: ČNFD
ID: 1767432

7056b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



895

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 794. Staré Město pod Landštejnem: bývalá osada Staré Hutě, cesta od rybníka asi 700 m již. od autobusové zastávky v osadě
Mýtinky k bývalé osadě Staré Hutě asi 3,2 km záp. od vsi Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'57.70''N, 15°9'44.80''E
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Kotilínek; O. Kotilínek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°59'50,7"N, 15°09'34,6"E; 48°58'57,7"N, 15°09'44,8"E; 48°58'28,5"N, 15°10'09,9"E; kvadranty 7056b a
7057a
ID: 13818831

7057a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 798. Staré Město pod Landštejnem: Dobrotín, rybníček již. od silničky na Filipov mezi odbočkou na bývalou osadu Arnolec a
osadou Filipov
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'38.50''N, 15°13'32.40''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809018

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 804. Staré Město pod Landštejnem: bývalá ves Rajchéřov, vlhčí louky sv. od rybníka Walden (Kačer) asi 1,8 km jz. od vsi
Návary a 500 m sz. od kóty 647 m (Výhon)
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'54.60''N, 15°11'38.80''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Kotilínek; O. Kotilínek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818914

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: v bývalé obci Staré Hutě u lesní cesty ca 3,3 km ZJZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'15.63''N, 15°10'6.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



896

7057b

lokalita: Staré Město p. Landšt.: okraj cesty při okraji lesního komplexu a pastviny ca 1,2 km Z od vrchu Čihadlo (k. 700 m) ca 1,2 km
VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'55.35''N, 15°16'12.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176668

7059a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dančovice; porosty ostřic a chrastice, koseno
souřadnice: 48°57'4.46''N, 15°34'46.61''E, ± 127m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12406730

7059b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dobrá Voda: stráně nad Rakovcem 0,5km JV od obce
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'40.62''N, 15°39'11.96''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668203

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0201_332115_10_T1.4
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'0.83''N, 15°37'22.26''E, ± 42m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4963579

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0201_332115_16_T1.4
nejbližší obec: Police u Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'3.28''N, 15°37'27.91''E, ± 83m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4963591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



897

7059c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rancířov: vlhká louka ca 2,6 km ZJZ od centra obce
souřadnice: 48°55'39.80''N, 15°33'44.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-19
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015743

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mešovice: u silnice 2km SZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'16.28''N, 15°34'28.95''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668517

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP_Kysibl
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.84''N, 15°33'48.35''E, ± 378m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Kysibl. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2008 - 30.09.2009
ID: 7847447

7059d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Mokřina JV od Uherčic. S. m. 430 m
nejbližší obec: Uherčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'31.00''N, 15°38'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-25
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046093

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Uherčická louka, k. ú. Uherčice. Mokré louky v okolí rybníka, vzdálené cca 750 m JV středu obce
nejbližší obec: Uherčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'30.98''N, 15°38'21.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-12
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



898

7060a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: j0224_332201_45_T1.5
nejbližší obec: Kojatice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'56.22''N, 15°41'34.15''E, ± 3m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964028

7060b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Louka pod hrází rybníka Vyrazil.
souřadnice: 48°58'10.00''N, 15°47'4.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738758

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Údolí potoka ca 1,5 km S vsi Zálesí.
souřadnice: 48°58'12.00''N, 15°46'59.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1737962

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Potoční niva ca 1,5 km S od Zálesí.
souřadnice: 48°58'13.00''N, 15°46'56.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1737828

7060c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Nivní louka na levém břehu Dyje, 1 km SV od Podhradí nad Dyjí. S. m. 369 m
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'25.00''N, 15°41'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-05-28
nálezce: Pavel Selinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



899

7061a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Potoční niva naproti nádraží Grešovské Mýto.
souřadnice: 48°59'5.00''N, 15°52'35.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738634

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Komplex luk ca 250 m SV od vsi Pavlice.
souřadnice: 48°58'30.00''N, 15°54'14.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1739349

7061b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bojanovický potok - niva Z silnice Znojmo - Jevišoviše.
souřadnice: 48°58'14.00''N, 15°59'3.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1737666

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0231_332204_79_T1.5
nejbližší obec: Jiřice u Moravských Budějovic, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'24.25''N, 15°54'54.68''E, ± 15m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964690

7061c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lesná, údolí Klaperova potoka 0,6 km JJZ obce
souřadnice: 48°54'8.00''N, 15°51'58.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1680560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



900

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Břeh rybníka ležícího jižně od Štítar.
souřadnice: 48°56'2.00''N, 15°50'28.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1739029

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Komplex luk na V okraji Štítar.
souřadnice: 48°56'2.00''N, 15°51'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1739494

7061d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Olbramkostel, okr. Znojmo. Sušší louky v okolí mokrých luk cca 2,75 km SZ kostela v obci, na levém břehu potoka tekousího
z rybníka Vlkov a cca 300 m V zříceniny hradu Šimperk. Na loukách rekreační chaty
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.30''N, 15°55'8.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-25
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120723

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Znojmo, Kravsko, louka pod keram. továrnou
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'36.81''N, 15°59'2.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-06-12
nálezce: Jaroslav Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120727

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Znojmo, Olbramkostel, louky u Nového rybníka, hojně
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.09''N, 15°55'55.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-06-03
nálezce: Jaroslav Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



901

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: /220/ Herb. položka MZ 1457: Olbramkostel: na lukách, rozšířen
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.00''N, 15°56'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-05-18
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
herbář: MZ
projekt: FLDOK
ID: 7938997

7062a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vevčice, louka na L břehu 1 km JJV mostu v obci, 0,1km Z Vencl. mlýna
souřadnice: 48°57'14.00''N, 16°2'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2591596

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plaveč, louka na L břehu Jevišovky 1,8 km SZ od mostu v obci
souřadnice: 48°59'22.00''N, 16°3'35.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-19
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2590743

7062c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rudlice, louka na L břehu Jevišovky 1,1 km JJZ obce
souřadnice: 48°56'25.00''N, 16°3'29.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2591686

7062d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Němčičky, louky kolem potůčku
nejbližší obec: Němčičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'32.79''N, 16°5'16.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-27
nálezce: Jaroslav Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



902

7063d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Oleksovická mokřina
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'29.11''N, 16°15'47.91''E, ± 811m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Oleksovická mokřina.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6539284

7064d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vlasatice
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'0.03''N, 16°29'1.96''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 30/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13675798

7065b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Vranovice: na lukách k Němčicím [= Velké Němčice]
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'9.00''N, 16°37'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-05-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14046238

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Branowitz, Mähren, auf Wiesen
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'49.00''N, 16°36'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-06-06
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14046291

7065c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: um Mariahilf
nejbližší obec: Pohořelice-Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'20.61''N, 16°31'38.86''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Andreas Ripper
pramen: Oborny A. (1912): Ueber einige Pflanzenfunde aus Mähren und Oest.-Schlesien. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 50 (1911):
1–55.
projekt: Florlit
poznámka: p. 12;
ID: 14014180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



903

7065d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav. Betlém – zadní travnatá část. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'23.00''N, 16°35'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-30
nálezce: Petra Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14046107

7066b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Holý vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.48''N, 16°45'57.40''E, ± 80m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Čmelík P. et al. Biocentrum Přední kout.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6520738

7066c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, mokré louky cca 2 km SZ obce, cca 0,5 km J trigonometr. bodu 167,9
souřadnice: 48°54'25.00''N, 16°41'33.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587676

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, mokré louky cca 2 km SZ obce, cca 0,5 km J trigonometr. bodu 167,9
souřadnice: 48°54'25.00''N, 16°41'33.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587639

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, cca 1,5 km V obce
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'27.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-15
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2589549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



904

7067c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bořetice - Kobylí (komplex Ochozy), stepní stráně, lesostep, šípákové lesy, rumiště, fragmenty slanisk.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670528

7068b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milotice u Kyjova, PR Písečný (Miletický) rybník cca. 1,5km VVS od milotického kostela.
souřadnice: 48°57'43.00''N, 17°9'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-23
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212811

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milotice u Kyjova; vlhčí okraj louky expanduje Phragmites australis
souřadnice: 48°57'41.54''N, 17°9'24.34''E, ± 133m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-04
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1098 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13055953

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milotice u Kyjova; ruderalizovaný druhově chudý nevyhraněný porost
souřadnice: 48°57'40.31''N, 17°9'23.93''E, ± 98m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-04
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1098 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13055971

7068c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Mutenice [= Mutěnice] – Hodonín
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°1'45.00''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06-14
nálezce: Grigorij Ivanovič Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14046280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



905

7068d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dubňany u Hodonína: u železniční trati Dubňany–Svatobořice
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'52.08''N, 17°5'24.18''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-05-27
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019351

7069a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vracov, cca. 1km JV od vracovského kostela.
souřadnice: 48°58'22.00''N, 17°13'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-16
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212269

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vacenovice u Kyjova_5410049
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'5.69''N, 17°10'45.19''E, ± 143m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5676016

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0179_342209_52_M1.1
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.89''N, 17°14'45.74''E, ± 178m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002103

7069b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bzenec, cca. 500m Z od žel. stanice Bzenec na S straně kolejí Bzenec-Kyjov.
souřadnice: 48°58'17.00''N, 17°15'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-05-22
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



906

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0179_342210_152_T1.10
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.97''N, 17°18'37.12''E, ± 62m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002545

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ondrovská - louka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'3.37''N, 17°18'32.83''E, ± 331m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-05-23
nálezce: Karel Fajmon; Dagmar Uhýrková
pramen: Fajmon K., Uhýrková D., Jongepierová I. Vlčí hrdlo u Bzence, inventarizace cévnatých rostlin. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7810886

7069c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vacenovice (Hodonín), extravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-16
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855511

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0179_342219_46_M1.7
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.81''N, 17°13'44.58''E, ± 256m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005207

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0179_342219_47_M1.7
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.83''N, 17°13'54.01''E, ± 189m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005210

7070a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravský Písek: louky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'57.67''N, 17°20'7.71''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-06-06
nálezce: Marie Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



907

7070c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Žeraviny - vlhká louka na levém břehu Mlýnského potoka.
souřadnice: 48°54'30.00''N, 17°23'30.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-29
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1719810

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0179_351111_93_T1.4
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'31.44''N, 17°20'2.54''E, ± 226m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5016231

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0179_351111_95_T1.7
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'24.53''N, 17°19'58.76''E, ± 98m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5016238

7070d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Blatnice, Dlouhé klíny pod Radošovem, asi 850 m vsv. od kóty Radošov (246)
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'41.20''N, 17°26'22.60''E, ± 242m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-19
nálezce: K. Fajmon; I. Jongepierová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127204

7071b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U1- M 7b. Uherské Hradiště: Nivnice: Dluhošiny (7071b 1942b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'54.00''N, 17°37'57.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



908

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U1- M 9. Uherské Hradiště: Nivnice: Jámy směrem k Uh. Brodu (1942)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'41.00''N, 17°38'4.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736495

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U1- X 3d. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) (7071b 1935d)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1935
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746578

7071c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: H-B 6e. Hodonín: Blatnička: pod Jasenovou (7071c 1927e) /SV obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9696006

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: H-B 6c. Hodonín: Blatnička: pod Jasenovou (7071c 1925c) /SV obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9695641

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-04
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7563947

7071d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



909

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na louce v J části Hájku 1,7 km JZ od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'55.00''N, 17°36'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-05-28
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14046088

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty stepní: mýtina ve Slavkovském lese 0,7 km na V od jeho západního okraje. S. m. 430 m
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.00''N, 17°35'50.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1990-07-29
nálezce: Hana Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14046205

7072a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U1- S 4c. Uherské Hradiště: Suchá Loz: Dubina (7072a 1927c)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'17.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745093

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Korytná - pravý břeh potoka Korytnice, směrem k obci Nivnice.
souřadnice: 48°57'30.00''N, 17°40'0.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-05-30
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1719696

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nivnice, Dluhošiny - 7072-11
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-06-10
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7700699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



910

7072b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.9.sním.3. CHKO Bílé Karpaty: Vápenice (78/7072b): V Krátkých, niva potoka.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'17.00''N, 17°49'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8375297

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U2- L 1c. Uherské Hradiště: Vápenice: obec (7072b a 7073a 1927c)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°49'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1995, str.14.
ID: 9751231

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U2- F 3a. Uherské Hradiště: Lopeník: Bystřické louky (7072b 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°46'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748385

7072c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mimo tab.sním.10. CHKO Bílé Karpaty: Korytná (78/7072c): Horní louky 2,2 km J od obce, orient.SZ.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8378785

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U1- K 62b. Uherské Hradiště: Korytná: Nové louky (7072c 1942b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'6.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9733703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



911

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U1- S 2f. Uherské Hradiště: Suchá Loz: Cuzeniska (7072c 1942f)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'57.00''N, 17°42'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9744856

7072d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: asi 600 m zsz. od zvonice; světlý olšový luh kolem potůčku. S. m. 530
m
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'44.00''N, 17°46'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-13
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 2015; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072-41;
ID: 14046125

7073a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.13.sním.15. CHKO Bílé Karpaty: Žitková (78/7073a): Pitínské paseky, 1,9km SV od obecního úřadu,
nejbližší obec: Žitková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'35.00''N, 17°53'38.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8379470

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.10.sním.90. CHKO Bílé Karpaty: Žitková (78/7073a): Pitínské paseky, u Gorčíků, 3km SV od obec. úřadu, orient.Z.
nejbližší obec: Žitková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'50.00''N, 17°54'33.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8378103

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.10.sním.88. CHKO Bílé Karpaty: Žitková (78/7073a): Doliny, 1,4km S od obce, orient.J.
nejbližší obec: Žitková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'19.00''N, 17°52'36.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8378043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



912

7073c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.16.sním.1. CHKO Bílé Karpaty: Starý Hrozenkov (78/7073c): při silnici k Vyškovci,
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'47.00''N, 17°50'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380392

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.10.sním.89. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): PR Chmelinec,
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'53.00''N, 17°50'51.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8378069

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.10.sním.86. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7072c): Ve Vlčí, orient S.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'53.00''N, 17°51'16.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8377967

7147b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Cíipek kvadrantu při býv. Sv. Horách, kousek lesa a rašel. louka (nejbližší obec - Strážný).
datum: 1983-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670893

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: n0045_321120_219_R2.2
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'41.68''N, 13°39'31.64''E, ± 150m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4803648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



913

7148a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: n0045_321216_359_T1.5
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'55.10''N, 13°42'33.19''E, ± 36m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833565

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: n0045_321216_372_T1.5
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'51.50''N, 13°42'43.49''E, ± 80m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833610

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: n0045_321216_467_T1.5
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'52.15''N, 13°42'6.12''E, ± 37m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833922

7148b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1b.sním.6. Dobrá: cca 400m northeast from the settlement, rightside bank.
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'45.00''N, 13°49'56.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-28
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080283

lokalita: Radvanovice, mokřad v pastvině 1,7 km SZ od křižovatky v obci České Žleby
nejbližší obec: Radvanovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'29.85''N, 13°45'42.55''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2021-05-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14086604

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Stožec_5660015
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'2.70''N, 13°49'37.06''E, ± 186m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-09
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



914

7149a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tůň na P břehu Teplé Vltavy u JV konce osady Dobrá, v místě, kde na P břehu řeky u vysokého smrku je odpočívadlo pro
vodáky (přehled druhů cévnat.rostlín v tůni)
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'51.00''N, 13°51'55.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Tůň u Dobré na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 105-106.
projekt: FLDOK
ID: 9680402

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dobrá,  400 m SV od vesnice, pravý břeh řeky
souřadnice: 48°53'56.00''N, 13°50'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-28
nálezce: K. Prach
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1171495

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chlum, cca. 0,5 km nördlich von Oberhalb (südlich von Volary)
souřadnice: 48°52'25.00''N, 13°54'25.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1980-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770593

7149b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pěkná: bažinaté louky, křoviny na levém břehu řeky Vltavy 0,7 km Z od osady
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'9.30''N, 13°55'16.10''E
nadmořská výška: 733 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505852

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1c.sním.13. Dobrá: cca 1,3km northwest from the settlement, surface elevation, rightside bank.
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'22.00''N, 13°55'16.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998-09-30
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



915

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1c.sním.5. Pěkná: cca 1km southwest from the settlement, surface elevation, lefside bank.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'11.00''N, 13°55'16.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998-07-19
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080531

7149c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1e.sním.15. Pěkná: cca 200m east from the railway station, surface depression, rightside bank.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'59.00''N, 13°54'49.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-23
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8081339

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pěkná, 200 m V od železniční stanice, sníženina, pravý břeh řeky
souřadnice: 48°50'53.00''N, 13°54'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1999-08-23
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1172464

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bach Jelení potok nordwestlich von Nová Pec
souřadnice: 48°48'50.00''N, 13°52'55.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769488

7149d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Želnava: bažinaté louky a březiny v nivě řeky Vltavy 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'8.00''N, 13°57'1.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-07-07
nálezce: David Průša; Petr Batoušek; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



916

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1e.sním.14. Ovesná: cca 1,1km north from the railway station, surface depression, rightside bank.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'55.00''N, 13°56'24.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-06-24
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8081316

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1e.sním.12. Ovesná: cca 1,4km north from the railway station, surface depression, rightside bank.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'4.00''N, 13°56'17.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-12
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8081268

7150a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Víska, napravo od panelky na Květnou
souřadnice: 48°51'58.60''N, 14°4'29.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 988 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938521

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Víska, nalevo od panelky na Květnou
souřadnice: 48°51'59.50''N, 14°4'43.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 986 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938463

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Květná, dole pod silnicí
souřadnice: 48°51'31.00''N, 14°3'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



917

7150b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Loutecký potok, pravý břeh, někde uprostřed
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°6'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 861 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939298

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Loutecký potok- pravý břeh, vedle je posed se stříškou a zábradlím
souřadnice: 48°51'14.00''N, 14°6'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2937921

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Loutecký potok, někde uprostřed, na pravém břehu
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°6'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 861 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2937786

7150c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 37. Horní Planá: vlhké louky při okraji lesa na J svahu horského masivu Hvězda cca 4,5 km S obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.40''N, 14°0'11.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864522

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580290
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'46.02''N, 14°2'19.64''E, ± 66m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5694668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



918

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580292
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'46.96''N, 14°2'38.58''E, ± 145m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5694717

7150d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lokalita pod bývalou osadou Břevniště
souřadnice: 48°49'36.20''N, 14°8'51.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 829 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938598

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brzotický potok
souřadnice: 48°49'57.00''N, 14°8'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938220

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bezděkov
souřadnice: 48°50'8.30''N, 14°8'55.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 863 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938294

7151a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Střemily-napravo od cesty
souřadnice: 48°52'52.00''N, 14°10'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



919

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Střemily-napravo od cesty
souřadnice: 48°52'52.00''N, 14°10'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939434

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Střemily-napravo od cesty
souřadnice: 48°52'52.00''N, 14°10'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2937114

7151b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 9/2 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162752

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Horní luka, leží na S svahu Kletě, asi 100 m na SSV od hájenky Horní Moučka a 0,5 km na SZ od obce Krásetín
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'5.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 618-684 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1997
pramen: Vydrová A. (1998): Vegetace a flóra přírodní památky Horní luka v Blanském lese. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 38: 37-44.
projekt: FLDOK
ID: 9423017

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Křenov u Kájova_3990502
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'47.48''N, 14°15'28.73''E, ± 101m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5571425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



920

7151c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chvalšiny - 2,7 km J od kostela v obci
souřadnice: 48°49'47.00''N, 14°12'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-06-23
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812448

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chvalšiny - 2,4 km ZJZ od kostela v obci
souřadnice: 48°50'54.00''N, 14°10'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812501

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Chvalšiny - 2,4 km ZJZ od kostela v obci
souřadnice: 48°50'55.00''N, 14°10'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812555

7151d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0121bl_322305_304_T1.1
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'26.23''N, 14°17'19.79''E, ± 148m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0121bl: w0121bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4907099

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0121bl_322305_305_T1.6
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'24.83''N, 14°17'13.70''E, ± 81m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0121bl: w0121bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4907106

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0121bl_322305_317_T1.5
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'11.83''N, 14°18'6.30''E, ± 60m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0121bl: w0121bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4907179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



921

7152a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Plešovice – louka na s. okraji obce, vlevo červeně značené cesty do Třísova /okr. Český Krumlov/
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'55.80''N, 14°21'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1988-05-26
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37j a 37k
ID: 14090734

7152b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kamenný Újezd: louka 100 m jižně od turistického ukazatele "U mohyl" V od obce
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'52.80''N, 14°28'13.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489260

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Milíkovice: rybník Děkanec a přilehlé louky.
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466169

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 199.Milíkovice, rybník Děkanec a přilehlé louky, 520 m n. m., 7152b; K. Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821313

7152c

lokalita: Srnín, louky ca 830 m SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'54.05''N, 14°20'7.73''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-06-15
nálezce: P. Lepší
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



922

7152d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dlouhá_50254_X5
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'17.03''N, 14°29'17.27''E, ± 122m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-08-23
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053043

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dlouhá_50401_T1
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'44.21''N, 14°28'44.69''E, ± 56m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-23
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053630

7153a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Veselka: louka se zamokřenými depresemi 0,3 km SZ od obce.
nejbližší obec: Veselka
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466168

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 272.Veselka, louka se zamokřenými depresemi 0,3 km SZ od obce, 440 m n. m., 7153a; J. Chrtek jun.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822521

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Stropnice_5530201
nejbližší obec: Dolní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'49.93''N, 14°30'6.12''E, ± 94m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2008-07-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



923

7153b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954090

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Otěvěk: podél lesní cesty v SV části Březského háje (plochá horní část) ca 0,65–1 km SSZ od obce Otěvěk.
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 510-525;
ID: 8466178

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nežetice: louky na jižních svazích kóty 491,2 na jižním okraji Březského háje ca 0,5–0,7 km V až SSV od obce Nežetice.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 450-490;
ID: 8466171

7153c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Hvozd-Nové Hrady,Trhové Sviny,134f,Mokrý Lom
souřadnice: 48°50'23.00''N, 14°31'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-06-25
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 88
ID: 318347

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Ločenice_5530073
nejbližší obec: Ločenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'53.26''N, 14°32'6.40''E, ± 42m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



924

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svatý Jan nad Malší_50426_
nejbližší obec: Svatý Jan nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'44.24''N, 14°30'45.04''E, ± 81m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053911

7153d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Keblany: mokřady a rašeliniště v údolí Keblanského potoka (protržená hráz starého rybníka a olšiny) nad rezervací
Keblanský potok (Ďáblík) 1,5 km S obce.
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466177

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Keblany: převážně nekosené louky v údolí Keblanského potoka 0,8 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 470-475;
ID: 8466176

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 12. Trhove Sviny: stráň s houštinami 1,1 km JJV od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166552

7154a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jílovice: zčásti kosené rašelinné louky mezi rybníky Dolní Vlčinec a Duchna 2 km Z–ZSZ nádraží.
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



925

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jílovice: lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi žel. stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5 km JZ – J
od obce.
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466190

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Jílovice: louky na pravém břehu Stropnice mezi řekou a okrajem lesa (Brouskův Mlýn) 0,7 km Z nádraží.
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466189

7154b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Šalmanovice: louky mezi Jiříkovým údolím a Červeným blatem 3,5 km JJV od osady
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-05-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505868

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lhotka - 1,3 km V obce, pod hrází rybníka Velká Játra. Trhové Sviny.
souřadnice: 48°51'44.10''N, 14°42'56.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447442

7154c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 532.Petříkov, rybník Blatec 0,7 km JZ-JJZ od kostela v obci - litorál rybníka, hráz, obnažené okraje a vlhká loučka při SV okraji
rybníka, 470 m n. m., 7154c/7154d; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



926

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0166_331307_207_T1.5
nejbližší obec: Žár u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'29.92''N, 14°44'15.43''E, ± 218m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4958885

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0173_331306_147_T1.9
nejbližší obec: Žumberk u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'59.10''N, 14°40'21.58''E, ± 115m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0173: w0173. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 14.10.2003
ID: 4958448

7154d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0166_331302_58_T1.5
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'56.83''N, 14°45'0.54''E, ± 61m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957201

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0166_331302_19_T1.4
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'13.20''N, 14°45'52.60''E, ± 162m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957570

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0166_331302_105_T1.5
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'21.22''N, 14°47'42.36''E, ± 170m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



927

7155a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí
souřadnice: 48°51'41.56''N, 14°51'40.65''E, ± 133m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10643454

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dvory nad Lužnicí
souřadnice: 48°51'5.26''N, 14°52'37.47''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-31
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10652971

7155b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Franiškov - pravý břeh Dračice 1,1 km V od JV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 48°53'40.90''N, 14°57'17.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452484

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118876

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118527

7155c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vyšné: okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-490;
ID: 8466184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



928

7155d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Suchdol-Krabonoš: pole, zahrady a rumiště sousedící s ornou půdou
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'48.28''N, 14°57'6.63''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638632

7160a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Podhradí nad Dyjí, louka v údolí potoka asi 1 km V od obce
souřadnice: 48°53'57.00''N, 15°41'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1995): Vegetace údolí Dyje v úseku nad Vranovskou přehradou. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1262628

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0201_332221_27_T1.5
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'58.25''N, 15°41'22.56''E, ± 8m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4971319

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0201_332221_28_T1.5
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'4.12''N, 15°41'15.94''E, ± 16m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4971323

7160b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.3.sním.22. NP Podyjí: Podmyče: louka v trati Jejkal 1,9km VJV obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'59.00''N, 15°48'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7937332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



929

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Podmyče. louka v trati Jejkal 1.9 km VJV obce.
souřadnice: 48°52'55.00''N, 15°48'27.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-05
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. - Thayensia,
Znojmo, 5: 11-84.
projekt: ČNFD
ID: 1683702

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'42.14''N, 15°48'5.90''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6559473

7161a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Vranov nad Dyjí. Polesí Braitava, okrajová paseka na severně exponovaném svahu
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.59''N, 15°50'37.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-05
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120720

7161b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Niva Gránického potoka na V okraji Cítonic.
souřadnice: 48°53'12.00''N, 15°58'12.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738077

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Potoční niva mezi vsí a nádražím Citonice.
souřadnice: 48°52'45.00''N, 15°58'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



930

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Litorál rybníka ležícího mezi obcemi Bezkov a Citonice.
souřadnice: 48°52'39.00''N, 15°57'47.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1737906

7161c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0073pd_332404_324_T1.4
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'42.54''N, 15°54'6.19''E, ± 101m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4973647

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: b0073pd_332404_25_T1.1
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'34.19''N, 15°53'4.56''E, ± 439m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4973722

7161d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Mašovice, vlhký příkop podél S okraje mašovické střelnice, ca 0,8 km J kostela v obci, hojně roztr.
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'55.83''N, 15°58'17.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-26
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120725

7162b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Suchohrdly, louka v údolí Únanovky 3,3 km SSV od obce, vlhká část. S. m. 260 m
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'32.00''N, 16°6'37.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-21
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



931

7162c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Znojmo, Popice, podmáčená louka „V hájku“. S. m. c. 306 m
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°0'18.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-02
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046226

7162d

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Lychnis flos-cuculi;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Dobšice: poblíž ulice Za Sokolovnou, louka; 207 m s. m. Zem. souř.: 485038 N & 160458 E
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'38.00''N, 16°4'58.00''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-05-14
nálezce: Šárka Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠP17/059; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046229

7163d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Karlov
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.27''N, 16°18'26.13''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Karlov u Božic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6567422

7164b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Drnholec, louka JV obce, u hřiště
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°29'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2305688

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Drnholec, louka JV obce, u hřiště
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2247025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



932

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Drnholec, louka JV obce, u hřiště
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2246912

7164d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 0_aktual_341408_2_T1.1
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.89''N, 16°28'10.16''E, ± 688m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4992406

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: EVL Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.98''N, 16°29'51.80''E, ± 95m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Šmarda Petr. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému floristickému průzkumu na PR Slanisko Novosedly. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864119

7165a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Brod n. Dyjí, 0,5 km jižně od obce
souřadnice: 48°52'15.00''N, 16°32'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385826

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, rozsáhlé louky cca 2 km JV obce
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°33'29.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



933

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, rozsáhlé louky cca 2 km JV obce
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°33'29.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588774

7165b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 4. Mušov: louka v aluviu Dyje (Balátová-Tuláčková et Kneževič 1975) /JV Mikulova/
nejbližší obec: Mikulov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'46.30''N, 16°35'58.90''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321349

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mušov - aluvium Dyje
souřadnice: 48°53'43.83''N, 16°36'0.78''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-05-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Knežević M. (1975): Beitrag zur Kenntnis der Überschwemmungswiesen in der Drava- und
Karašica-Aue (Nord-Jugoslawien). - Acta Bot. Croat., Zagreb, 34: 63-80.
projekt: ČNFD
ID: 2518819

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, cca 1,8 km SZ obce, v prostoru kóty 168 a tratě "Horní díly"
souřadnice: 48°53'58.00''N, 16°37'42.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2590344

7166a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, 1,6 km J mostu přes Dyji Z obce
souřadnice: 48°51'22.00''N, 16°43'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-27
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2564768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



934

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, 1,6 km J mostu přes Dyji Z obce
souřadnice: 48°51'22.00''N, 16°43'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-27
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565191

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, 1,6 km J mostu přes Dyji Z obce
souřadnice: 48°51'22.00''N, 16°43'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-27
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565227

7166c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 199. Milovice: les v úžlabině, cca 1,2-1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Kroměříž
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053938

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): louka na levém břehu Dyje mezi hrází a řekou, 2 km SSZ kostela ve vsi
souřadnice: 48°50'47.00''N, 16°44'1.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566858

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): louka na levém břehu Dyje mezi hrází a řekou, 2 km SSZ kostela ve vsi
souřadnice: 48°50'47.00''N, 16°44'1.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566896

7166d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 251. Nejdek: okraj pole, les, rybníčky Herdy, ostřicové mokřady, narušené louky, 0,8-1,6 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.56''N, 16°47'10.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



935

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 226. Rakvice: mezi Květným jezerem a Dyjí, 3,5 km JJZ až 4,4 km J kostela v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054780

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 225. Nejdek: les, loučky, okraje cesty, okraje pole, zarůstající zamokřený úhor, dyjská navigace, okolí jezu podél a v blízkosti
červeně znač.turist.cesty, 0,8-2 km S kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054704

7167c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: tůňka u Podivína. S. m ca 170 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'23.00''N, 16°50'38.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-29
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14046313

7168a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674385

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 67 D 9+1 (segment 43)
souřadnice: 48°53'10.76''N, 17°4'6.10''E, ± 95m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11973201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



936

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 67 D 12 západ + 5 (segment 44a)
souřadnice: 48°53'9.26''N, 17°4'10.43''E, ± 129m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11973433

7168b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín. Na okraji lesa Očova S. m. 170 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°9'18.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-10
nálezce: Dana Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b. Dolnomoravský úval;
ID: 14046272

7168c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, louka Virgásky za vodohospodář. objekty 2,5 km jvých. [= jihovýchodně] od obce
Mikulčice. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°47'59.00''N, 17°3'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-21
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14046172

7168d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mikulčice, 2,6 km  VJV od kostela v obci
souřadnice: 48°48'30.40''N, 17°5'2.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-07-15
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496215

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Skařiny
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'5.14''N, 17°5'36.38''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Jan. SPR Skařiny - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6380824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



937

7169a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec, louka na vých. okraji obce, záp. část. S. m. 170 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.00''N, 17°11'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-05-08
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14046153

7169b

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, luční porost na Žerotíně (322 m n. m.), jižně od Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°19'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1982-06-22
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14046143

7170a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: H-F 7b. Hodonín: Kněždub: Kocůrovské (7170a 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.00''N, 17°23'18.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703626

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°24'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-08-01
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1415947

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kněždub - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7659203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



938

7170b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: H-F 13. Hodonín: Kněždub: údolí mezi kótami Čertoryje a Výzkum (7170b 1925)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.00''N, 17°25'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704350

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°25'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-06-26
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1415259

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-06-01
nálezce: P. Šmarda; K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7762331

7170c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.13.sním.39. CHKO Bílé Karpaty: Radějov (78/7170c) NPR Kútky, 0,4km JV od kóty Veselka, orient.JZ.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'2.00''N, 17°22'44.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380095

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: H-M 22b. Hodonín: Radějov: Žadovce (7170c 1926b)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'18.00''N, 17°22'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9713098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



939

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: H-M 5c. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1925c)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711129

7170d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704746

7171a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bílé Karpaty: Suchov, louka ca 2 km J obce, JV od kóty Háj (573)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.15''N, 17°33'38.39''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-03
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019352

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora oppidi et districtu Weliká. Luka. Wiesen
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.00''N, 17°31'6.00''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1913-06-26
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. M. Béňa;
ID: 14046091

7171b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.1b. Lesná: (současný komplex Lesná bez CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní
Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'41.00''N, 17°38'28.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



940

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'39.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280508

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: sním. 11. CHKO Bílé Karpaty: Suchovské Mlýny: sečené louky, 100 m SV od Hryzlác.ml., JZ orient.svahu
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.00''N, 17°35'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9416107

7171c

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Javorník, louka u Megovky, 3,9 km JV od obce. S. m. 450 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.00''N, 17°34'52.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-05-28
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14046306

7172a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.13.sním.29. CHKO Bílé Karpaty: Strání (78/7172a): Nová Hora, 1km SVV od Květné, orient.JZ.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°43'55.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8379802

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.10.sním.83. CHKO Bílé Karpaty: Strání (78/7172a): Záhumenice, pastviny, orient.S.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'30.00''N, 17°41'0.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8377904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



941

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.4.sním.9. CHKO Bílé Karpaty: Strání (78/7172a): Záhumenice, pastviny, orient.SV.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'30.00''N, 17°41'0.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8373224

7249a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Pec: mokřady u Rakouské cesty (jižně od ní), J od zarůstajícího rybníka Říjiště, asi 4,8 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'20.01''N, 13°53'34.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2017-06-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891243

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Pec: louky v nivě Jezerního potoka u mostu, asi 2,8 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'35.94''N, 13°54'51.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2017-06-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892014

7249b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Pec, Smrčinský potok, 0,2 km S od rybníka, 2,8 km J od obce
souřadnice: 48°46'1.00''N, 13°57'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-06-28
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1370212

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bližší Lhota, Huťský Dvůr - Sever, 1,1 km S od křižovatky Huťský Dvůr, 150 m pod Schwarz. kanálem
souřadnice: 48°45'2.00''N, 13°57'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-06-30
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



942

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nová Pec (westlich von Horní Planá)
souřadnice: 48°47'10.00''N, 13°56'60.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1978-07-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769325

7249d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přední Zvonková: Zadní Zvonková: PR Úval Zvonková. mokřadní a rašelinné louky
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.00''N, 13°58'14.00''E
nadmořská výška: 850-890 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2006-07-07
nálezce: David Průša; Radim Paulič; Petr Batoušek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 850 - 890;
ID: 8505866

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zadní Zvonková: pastvina a remízky asi 750 m ZJZ od kostela sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'12.80''N, 13°58'27.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-06-14
nálezce: Karel Boublík; Petr Koutecký; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028419

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zadní Zvonková: I. zóna NP a PP Úval Zadní Zvonková asi 1 km Z-ZJZ od kostela sv. Jana Nepomuckého (východně od
potůčku)
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'18.32''N, 13°58'10.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2020-06-14
nálezce: Karel Boublík; Petr Koutecký; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028526

7250a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hodňov: pastviny u potoka Ostřice J až JZ od vrchu Lesík (kóta 824,1)
nejbližší obec: Hodňov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 760-770 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 760 - 770;
ID: 8505839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



943

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Planá: mokřadní a rašelinné louky na levém břehu potoka Slatinka (Schütterbach) 0,7 km V od osady Pihlov
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'52.50''N, 14°1'45.70''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505858

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Planá: mokrý příkop cesty 0,5 km V od býv. obce Maňávka
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'18.90''N, 14°2'56.30''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505865

7250b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Olšina
souřadnice: 48°47'42.10''N, 14°6'9.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939961

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Loutecký potok pod cvičištěm,napravo od cesty na střelnici
souřadnice: 48°47'40.20''N, 14°5'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938395

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Loutecký potok pod cvičištěm,napravo od cesty na střelnici
souřadnice: 48°47'38.30''N, 14°6'14.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



944

7250c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bližší Lhota, Huťský Dvůr - JV, 2,2 km V od křiž. Huť. Dvůr, 0,6 km J od cesty Huť. Dvůr-Bliž. Lh.
souřadnice: 48°44'32.00''N, 13°59'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-02
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369149

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přední Zvonková, Račínská prameniště, 1,6 km VJV obce Přední Zvonková
souřadnice: 48°43'10.00''N, 14°1'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-04
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369426

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°43'15.71''N, 14°2'33.62''E, ± 126m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10684196

7250d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černá v Pošumaví: dno opuštěného lomu na SV svahu návrší Vápenný vrch (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'47.60''N, 14°6'49.40''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-07-11
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505850

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černá v Pošumaví: louka u lesa při V úpatí Vápenného vrchu (kóta 818) JJV od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'45.70''N, 14°6'58.30''E
nadmořská výška: 760-780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 760 - 780;
ID: 8505851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



945

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černá v Pošumaví: vlhké louky u silnice na Z svahu kóty 816,5 Z od Pláničky
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'40.10''N, 14°7'19.70''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505853

7251a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hořice na Šumavě
souřadnice: 48°45'55.00''N, 14°10'40.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1982-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770008

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hořice na Šumavě
souřadnice: 48°45'55.00''N, 14°10'40.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1982-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769961

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hořice na Šumavě
souřadnice: 48°45'55.00''N, 14°10'45.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1982-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768178

7251b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0131_322314_146_T1.5
nejbližší obec: Větřní-Kaliště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'26.89''N, 14°15'1.76''E, ± 71m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4919285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



946

7251c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Č.Krumlov, Hořice 220h, Tatry
souřadnice: 48°44'49.00''N, 14°12'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 728 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-19
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 61
ID: 280510

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0146_322319_3_T1.5
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.19''N, 14°11'55.25''E, ± 68m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0146: w0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922315

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0146_322319_8_T1.6
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'28.28''N, 14°12'10.48''E, ± 10m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0146: w0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922353

7251d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lipno, Malšín 22f, Svéráz
souřadnice: 48°43'1.00''N, 14°17'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 638 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 215
ID: 292451

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Skubice
souřadnice: 48°42'31.51''N, 14°16'20.52''E, ± 225m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10841490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



947

7252b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: mokrá louka na okraji lesa 400 m JV od Jamského rybníka
nejbližší obec: Kaplice-nádraží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.10''N, 14°29'9.50''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008447

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kaplice, louka na pravém břehu Žďárského potoka mezi železniční tratí a silnicí E55 vedoucí do města, ca 370–660 m JZ od
železniční stanice; mozaikovité luční porosty od mokrých ostřicových luk až po Arrhenatherion, na kontaktu s pastvinou
ruderalizované
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'21.90''N, 14°27'44.75''E, ± 150m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-05-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335586

7252c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Koryta u Hněvanova; není eutrofizované, v kaňonu Vltavy
souřadnice: 48°42'9.53''N, 14°21'28.11''E, ± 234m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12890763

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rožmitál na Šumavě
souřadnice: 48°42'14.48''N, 14°22'28.94''E, ± 107m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12891635

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Čeřín
souřadnice: 48°42'18.10''N, 14°21'20.00''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12892090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



948

7252d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Omlenice - Zdíkovský potok, J silnice 1 km JJZ obce. Kaplice.
souřadnice: 48°42'59.80''N, 14°26'22.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444633

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kaplice,Rožmitál,641h
souřadnice: 48°43'17.00''N, 14°25'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 662 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-06-26
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 158
ID: 314885

7253a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 278.Besednice, cesta na Kohout, 870 m n. m., 7253a/7253b; Z. Chocholoušková.
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822483

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nesměň u Ločenic_50326_T1
nejbližší obec: Nesměň u Ločenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'56.11''N, 14°32'17.81''E, ± 35m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-09-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053497

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nesměň u Ločenic_50327_T1
nejbližší obec: Nesměň u Ločenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'56.62''N, 14°32'16.69''E, ± 41m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-09-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053504

7253b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0185_322410_39_T1.5
nejbližší obec: Čížkrajice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'50.24''N, 14°38'15.22''E, ± 44m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4928193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



949

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0185_322410_59_T1.9
nejbližší obec: Kondrač, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'58.22''N, 14°38'44.23''E, ± 8m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4928285

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0185_322410_62_T1.5
nejbližší obec: Kondrač, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'11.47''N, 14°39'16.60''E, ± 123m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4928296

7253c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Soběnov - říčka Černá 1 km J obce. Kaplice.
souřadnice: 48°45'3.70''N, 14°33'3.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444986

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hradiště, westlich der Ortschaft bei Kaplice
souřadnice: 48°44'10.00''N, 14°32'5.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-09-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777090

7253d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černá, ca. 1,5 km südöstlich von Benešov n. Černou, nahe dem Steinbruch
souřadnice: 48°43'5.00''N, 14°38'15.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



950

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Benešov n. Černou, südöstlich von Ortschaft, ca. 500 m oberhalb der Bushaltestelle Benešov - pila
souřadnice: 48°43'20.00''N, 14°37'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778310

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Benešov n. Černou, Bachaue ca. 1,5 km östlich von Ortschaft
souřadnice: 48°43'45.00''N, 14°38'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778270

7254a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Střeziměřice, 0,4 km JV od obce.
souřadnice: 48°46'41.00''N, 14°42'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124189

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Střeziměřice, V okraj obce.
souřadnice: 48°46'50.00''N, 14°42'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124017

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rychnov u N. Hradů, Wiesenkomplex am Südrand der Gemeinde
souřadnice: 48°45'5.00''N, 14°40'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978-07-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



951

7254b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Hrady: NPP Terčino údolí, vlhká louka ca 1,3 km JZ od zámku v obci
souřadnice: 48°47'1.80''N, 14°46'3.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518896

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Hrady: NPP Terčino údolí, vlhká louka při okraji Stropnice ca 1,7 km ZJZ od zámku v obci
souřadnice: 48°47'5.70''N, 14°45'41.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518923

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Nové Hrady: NPP Terčino údolí, vlhká louka ca 2 km JZ od zámku v obci
souřadnice: 48°46'51.40''N, 14°45'35.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518953

7254c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černé Údolí (Novohradské hory), Velký Jindřichov, ca 700 m SV od osady
souřadnice: 48°43'3.00''N, 14°40'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633798

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Hartunkov bei Benešov n. Černou, Aue zwischen zwei Bächleinen nordöstlich der Ortschaft
souřadnice: 48°44'30.00''N, 14°40'10.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978-07-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779971

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Staré Hutě, Hangwiesen am Oberlauf von Luzný potok nordöstlicher der Ortschaft
souřadnice: 48°42'35.00''N, 14°43'5.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



952

7254d

lokalita: Pole V od Vysoké, 7254dca
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°45'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu
ID: 14090890

7255a

lokalita: Vyšné: při polní cestě s nálety dřevin od rybníka Modráček k lesnímu komplexu ca 850 m ZSZ od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'23.16''N, 14°51'21.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2018-05-12
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13616110

lokalita: Vyšné: při lesní cestě na severním úbočí Holé hory (k. 685) ca 1,5 km Z od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'20.06''N, 14°50'46.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2018-05-12
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13616153

7255b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České Velenice: les "Cejlský úval" SZ města.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466183

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České Velenice: les Slatina mezi Rybným rybníkem a signálkou 2,0–2,5 km ZSZ–Z nádraží.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 495-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 495-500;
ID: 8466188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



953

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: České Velenice: Rybný rybník 2 km Z(SZ) nádraží.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466186

7262b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vrbovec
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'42.73''N, 16°6'4.83''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 30/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13675797

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6865033

7263a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Slup – mokřina u odbočky Mlýnského potoka napravo od silnice do Strachotic. S. m. 194 m
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'6.00''N, 16°11'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-05-23
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14046276

7265b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: louka u Nového rybníka
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.17''N, 16°39'38.97''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2008-06-19
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Vojtěch Sedláček. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6631144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



954

7266a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 1,3. Mušov: louka v aluviu Dyje /JV Mikulova/
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321205

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7266-a13
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.11''N, 16°42'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-05-28
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6339379

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7266-a13
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.11''N, 16°42'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-05-28
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6339263

7266b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 368. Hlohovec: ZSZ a Z břeh Hlohoveckého rybníka, cca 0,6 km SZ obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059678

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Valtice, rybníček Aloch 4, lna potoce Aloch), 180 m SV tvrze Aloch, levý břeh
souřadnice: 48°46'11.00''N, 16°47'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-08-28
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. (2007): Vodní a mokřadní vegetace Allahových rybníků. - In: Hrib M. [red.], The Allah Fishpond network, ed. Pro
Biosférickou rezervaci Dolní Morava vyd. Malovaný kraj, Břeclav.
projekt: ČNFD
ID: 1172856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



955

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7266-b08
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.11''N, 16°47'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-06-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6329358

7266d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Břeclav, Háje, 25a3
souřadnice: 48°44'54.00''N, 16°47'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 750766

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu NPP Rendezvous.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6615771

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 7266-d05
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.06''N, 16°49'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-04-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326066

7267a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 436. Břeclav: v lese podél cesty, břehy kanálů s slepých ramen, cca 2 km SSZ-S náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062425

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 439. Břeclav: okolí pivovaru, podél tzv. Nové Dyje a v lese, 0,2 km SZ až 1,2 km SSZ-S náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



956

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 438. Břeclav: louka a okolí jezírka Bruksa, cca 1,5 km SZ náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062693

7267c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 475. Břeclav: hráz Dyje od přečerpávací stanice na Pohansku směrem k železničnímu mostu přes starou Dyji, cca 2,3 km JJV
až 3,9 km JJV-J od náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063973

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 461. Břeclav: pravý břeh Dyje a louka, cca 2,4 JJV až 2,5 km J náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063402

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 460. Břeclav: tůň u žel. mostu a její okolí, cca 2,4 km J náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063545

7267d

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Břeclavsko: louky u Lanžhota, hojně
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'25.35''N, 16°57'50.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-05-22
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019194

lokalita: Distr. Břeclav, louky Kostice – Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'7.90''N, 16°58'20.00''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



957

7268a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 271. Moravská Nová Ves: Za panským, rybník JV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056460

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 273. Týnec: lužní les na P břehu Moravy, podél Anglické aleje
nejbližší obec: Týnec
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056577

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Břeclavsko, Týnec, louka "U Somíčka", ca 1,3 km JV kostela v obci
souřadnice: 48°46'3.00''N, 17°1'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546648

7268c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 493. Kostice: podél cesty směrem k rezervaci Stibůrovské jezero, cca 1,8 km V kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064487

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 530. Kostice: les podél cesty od navigace Moravy ke Stiburkovským jezírkům
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065611

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tvrdonice, J část rezervace Stibůrkovská jezera 1,7 km JJV od kostela
souřadnice: 48°44'55.00''N, 17°0'12.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-04
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



958

7350a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Planá
souřadnice: 48°41'47.18''N, 14°1'57.77''E, ± 37m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10693929

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Planá
souřadnice: 48°41'55.84''N, 14°1'52.54''E, ± 255m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10693992

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°41'56.80''N, 14°1'30.55''E, ± 308m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10694025

7350b

lokalita: Přední Výtoň, Frýdava
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'15.99''N, 14°9'19.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2019-06-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13906082

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'13.18''N, 14°8'48.73''E, ± 116m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10705543

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'26.16''N, 14°7'59.07''E, ± 235m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10705694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



959

7350c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přední Výtoň: louky, okraje lesů a příkop silnice v bývalé osadě Rychnůvek asi 2,6 km JJZ od Medvědího vrchu
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'1.70''N, 14°4'19.30''E, ± 230m
nadmořská výška: 745-780 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: Karel Boublík; Marie Konečná; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14027792

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vyšší Brod II , Svatý Tomáš , 40 g
souřadnice: 48°37'52.00''N, 14°4'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 862 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 18
ID: 271452

7350d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Svatý Tomáš (südlicher Teil des Böhmerwaldes)
souřadnice: 48°38'30.00''N, 14°6'15.00''E
nadmořská výška: 918 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769837

lokalita: Pasečná, lesík u silničky JZ od osady
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'22.45''N, 14°5'41.64''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965322

lokalita: Pasečná, louka nad silničkou 1 km ZJZ od křižovatky pod osadou
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'18.47''N, 14°5'22.71''E, ± 100m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



960

7351a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0130_324104_188_T1.5
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'40.12''N, 14°13'14.41''E, ± 37m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935748

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'40.42''N, 14°13'16.09''E, ± 179m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12684873

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'35.08''N, 14°12'52.56''E, ± 127m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12686368

7351b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vyšší Brod, Čertova stěna, jižně od Malšína
souřadnice: 48°39'35.00''N, 14°18'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 649 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-06-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 136
ID: 292580

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0130_324104_28_M1.5
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'23.40''N, 14°15'4.46''E, ± 10m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



961

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0130_324105_23_M1.5
nejbližší obec: Ostrov na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'53.42''N, 14°17'35.09''E, ± 4m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935938

7351c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Přední Výtoň, cca. 1 km südöstlich von oberhalb (südlicher Teil der Talsperre Lipenská přehrada)
souřadnice: 48°37'35.00''N, 14°10'40.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770473

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Zwischen Lipno und Přední Výtoň
souřadnice: 48°37'35.00''N, 14°12'20.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770460

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Alena Schusserová; Lukáš Šmahel
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863783

7351d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: vlhká louka u samoty Kozinec Z od města
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°17'43.60''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2011-05-27
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



962

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Lipno, Běleň 627a2, u školky
souřadnice: 48°38'18.00''N, 14°19'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1976-07-07
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 149; REVIZE k č. 189, řídce se zmlazuje BO, tráva podobná třtině chloupkaté /statnější/ +
ID: 292827

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0130_324105_230_T1.5
nejbližší obec: Hrudkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'55.50''N, 14°18'30.06''E, ± 56m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4936090

7352a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Jílovice
souřadnice: 48°39'28.53''N, 14°20'48.89''E, ± 193m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11511254

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Jílovice; intenzivní pastva
souřadnice: 48°39'51.05''N, 14°20'18.72''E, ± 290m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11511329

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Jílovice; silná eutrofizace
souřadnice: 48°39'49.25''N, 14°20'34.74''E, ± 356m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11511357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



963

7352b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U Sv. Kamene, südwestlich der Ortschaft, Hangbasis oberhalb des Baches Tichá
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°29'25.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1780005

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U Sv. Kamene, Wiesen westlich der Ortschaft
souřadnice: 48°39'20.00''N, 14°29'10.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777784

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: w0213_324203_32_R2.3
nejbližší obec: Rychnov nad Malší, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'21.85''N, 14°28'48.43''E, ± 77m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4941308

7352c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kreuzung südlich Rožmberk
souřadnice: 48°37'45.00''N, 14°22'20.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769923

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Dvořiště (östlich von Vyšší Brod)
souřadnice: 48°36'20.00''N, 14°24'15.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



964

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Horní Jílovice
souřadnice: 48°38'53.18''N, 14°20'27.72''E, ± 735m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11510940

7352d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rybník
souřadnice: 48°38'50.00''N, 14°25'55.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769011

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rybník
souřadnice: 48°38'55.00''N, 14°25'55.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768334

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Rybník u Dolního Dvořiště; kosená, místy vlhčí
souřadnice: 48°38'53.08''N, 14°25'52.58''E, ± 56m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12894243

7353a

původní jméno: Poa trivialis
lokalita: Jaroměř, trávníky, příkopy, mokřiny a ruderální plochy kolem hlavní silnice v obci, poblíž autobusové zastávky
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'42.09''N, 14°31'59.35''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



965

7353b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.22. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.-. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'46.00''N, 14°39'19.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-29
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364548

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Černé Údolí, JZ část obce.
souřadnice: 48°41'48.00''N, 14°39'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123937

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bělá, Bachaue am Südrand der Ortschaft
souřadnice: 48°39'35.00''N, 14°35'0.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-02
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779948

7353c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: U Sv. Kamene und Tichá, Wiesenkomplex zwischen den Ortschaften
souřadnice: 48°38'55.00''N, 14°30'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778894

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Mikulov, Wiesenkomplex an der Landstrasse nördlich der Ortschaft
souřadnice: 48°37'35.00''N, 14°34'5.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



966

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Bachaue in der Gemeinde Tichá
souřadnice: 48°38'30.00''N, 14°31'15.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778205

7353d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malonty, býv. obec Dolní Příbrání (Novohradské hory), v údolí Malše ca 2,2 km JZ od býv. obce
souřadnice: 48°37'2.00''N, 14°34'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-22
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Douda J. (2004): Vegetace lesů. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 41-48, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1627953

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Malonty, býv. obec Dolní Příbrání (Novohradské hory), ca 1 km Z od křižovatky v bývalé obci
souřadnice: 48°38'2.00''N, 14°35'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627351

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Novohradské hory, Dolní Příbramy, mokřad pod lesní silničkou 3,2 km JV od bývalé obce
souřadnice: 48°37'56.00''N, 14°36'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
[red.]: Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, p. 91-96, ed. Jihočeská univerzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1105902

7354a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.19. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.VSV. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'1.00''N, 14°41'55.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



967

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.11. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.ZSZ. Průzkum prováden od 2.7. - 3.10.2004 a
od 1.5.-10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'2.00''N, 14°42'17.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364290

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Tab.2.sním.23. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.SZ. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'58.00''N, 14°42'18.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-01
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364603

7354c

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pohoří na Šumavě, jižně pod kostelem.
souřadnice: 48°36'10.00''N, 14°41'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124388

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pohoří na Šumavě, Hangwiese oberhalb des rechten Bachufers
souřadnice: 48°36'25.00''N, 14°41'30.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1983-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777399

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Pohoří na Šumavě, Hangwiese oberhalb des linken Bachufers
souřadnice: 48°36'10.00''N, 14°41'25.00''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1983-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



968

7367a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2a. Lanžhot: Soutok - JZ cíp Košarských luk (včetně louky Pirpanka)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321269

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 2b. Lanžhot: Soutok - střední a jižní část Košarských luk (včetně louky Pirpanka v jejich JZ cípu)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321314

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 544. Lanžhot: les na břehu Dyje, 6,9-8,0 km SSZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065772

7367b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: /263/ Dyjsko-svratecký úval (18a/ 7367b): Lanžhot (distr. Břeclav): lužní les 5,4km J od obce. (1. fertilní rostlina asi 25cm
vysoká) (i snímek z 11.8.2011, P.Maděra).
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'28.00''N, 16°57'48.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-11
nálezce: P. Maděra
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344588

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



969

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 545. Lanžhot: malá lesní loučka u krmelce, zamokřená sníženina v J části Lánských luk, cca 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065899

7367d

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068355

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 571. Lanžhot: střední část Košarských luk, blíže k Dyji, 9 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067671

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: 576. Lanžhot: les a ochranná hráz, 10,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068192

7450a

lokalita: Pasečná, mokřadní louky u Rožnovského potoka 2,5 km ZJZ-JZ od křižovatky pod osadou
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'58.25''N, 14°4'16.20''E, ± 150m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



970

7451a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: EVL Rašeliniště Kapličky (projekt JCK)
souřadnice: 48°35'57.90''N, 14°13'17.33''E, ± 679m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Rašeliniště
Kapličky
projekt: NDOP
ID: 12024573

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'50.38''N, 14°13'43.61''E, ± 57m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10400661

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'56.80''N, 14°14'17.24''E, ± 52m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10400765

7451b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vyšší Brod II , Nové Domky , 511 c1
souřadnice: 48°35'46.00''N, 14°15'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 819 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-08-11
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 73
ID: 272298

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Vyšší Brod  , Studánky , 120 z2,  Martínkov
souřadnice: 48°35'48.00''N, 14°17'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 751 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-06-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 175
ID: 272620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



971

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'13.35''N, 14°19'1.49''E, ± 201m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10393476

7452a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'18.24''N, 14°20'30.44''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836236

7452b

lokalita: Horní Dvořiště, Český Heršlák: les a lesní mokřinky u Hajského potoka u státní hranice s Rakouskem ca 1,1 km VJV od
železniční zastávky H. Dvořiště, ca 290 m JV od vrcholu kopce Šus (k. 742)
nejbližší obec: Český Heršlák, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.62''N, 14°26'7.53''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551687

7453b

lokalita: Pole SZ Kamence, 7453bbb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'37.77''N, 14°39'22.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu
ID: 14090891

7454a

původní jméno: Lychnis flos-cuculi
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022




